
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                        Наш сайт:  ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ № 35№ 35 (197) 197) 

20.08.202220.08.2022

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/1
г. Мытищи

Об уточнении бюджета городского округа
Мытищи на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 26, статьей 44 и статьей 45 Устава муниципального обра-
зования «Городской округ Мытищи Московской области» и статьей 7 Положения «О 
бюджетном процессе в городском округе Мытищи», рассмотрев представление главы 
городского округа Мытищи об уточнении бюджета городского округа Мытищи на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Совет депутатов городского округа Мы-
тищи

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в утвержденный решением Совета де-
путатов № 34/1 от 16.12.2021 г. бюджет городского округа Мытищи на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов:

1.1. Утвердить бюджет городского округа Мытищи на 2022 год по доходам в сумме 
16 481 404,7 тыс. рублей, а по расходам в сумме 18 099 589,7 тыс. рублей и на плановый 
период по доходам на 2023 год в сумме 15 824 650,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
16 017 406,6 тыс. рублей, а по расходам на 2023 год в сумме 16 429 109,9 тыс. рублей, 
на 2024 год в сумме 16 180 992,0 тыс. рублей (Прилагается).       

1.2. Утвердить внесенные изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13 бюджета городского округа Мытищи на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Мытищи для подписания и 
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения Совета депутатов возло-

жить на председателя постоянно действующей комиссии по бюджету, экономике и про-
мышленности Казанова Ю.Н.

Председатель Совета депутатов 
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

подписано и.о. главы городского округа
19.08.2022 г.

 

Утверждены
решением Совета депутатовт городского округа Мытищи 

от 18.08.2022  №43/1

Изменения
бюджета городского округа Мытищи на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мыти-
щи № 34/1 от 16.12.2021 г.

Статьи Решения Совета депутатов читать в следующей редакции:
Статья 1.  
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на 2022 

год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 16 481 404,7 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8 414 783,4 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 18 099 589,7 
тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Мытищи в сумме 1 618 185,0 тыс.рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на пла-

новый период 2023 и 2024 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год в сумме

15 824 650,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 976 841,3 
тыс. рублей и на 2024 год в сумме 16 017 406,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в сумме 7 635 204,1 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год в сум-
ме 16 429 109,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
230 000,0 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 16 180 992,0 тыс. рублей, в том числе ус-
ловно утвержденные расходы в сумме 450 000,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Мытищи на 2023 год в сумме 604 459,9 тыс. 
рублей и на 2024 год в сумме 163 585,4 тыс. рублей.

3. Утвердить в расходах бюджета городского округа Мытищи общий объем средств, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сум-
ме 93 021,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 93 021,0тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
93 021,0 тыс. рублей.

 Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
1. Установить, что в расходах бюджета городского округа Мытищи на организацию 

транспортного обслуживания населения на территории городского округа Мытищи 
предусматривается на 2022 год – 62 127,9 тыс. рублей, на 2023 год – 53 393,8 тыс. ру-
блей, и на 2024 год – 54 759,2 тыс. рублей.

Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
1. Установить, что в 2022 году в расходах бюджета городского округа Мытищи пред-

усматриваются средства на предоставление следующих субсидий:
- на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организаци-

ям – в сумме 300,0 тыс.рублей;
- на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций 

в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание 
имущества и арендную плату за использование помещений – в сумме 16 798,0 тыс.руб.;

- на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразователь-
ных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных по-
собий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зда-
ний и оплату коммунальных услуг) – в сумме 291 763,0 тыс.руб.;

- на государственную поддержку частных общеобразовательных организаций в Мо-
сковской области и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образова-
тельную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного 
образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имуще-
ства и арендную плату за использование помещений – в сумме 4 219,0 тыс.руб.;

- на реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства 
муниципальной программы городского округа Мытищи «Предпринимательство» - в 
сумме 5 600,0 тыс. рублей;

- на ремонт подъездов в многоквартирных домах - в сумме 2 964,0 тыс. рублей;
- на проведение капитального ремонта многоквартирных домов – в сумме 500,0 тыс. 

рублей;
- на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ – в сумме 9 000,0 

тыс.рублей;
- на внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образования детей в сумме 3 858,0 тыс. рублей.
Статья 15
Установить предельный объем расходов бюджета городского округа Мытищи на об-

служивание  муниципального  долга  городского  округа Мытищи   на   2022   год    –    
52 725,0 тыс. рублей, на 2023 год – 107 725,0 тыс. рублей, на 2024 год – 152 650,8 тыс. 
рублей.

Статья 16
Установить предельный объем заимствований городского округа Мытищи в течение 

2022 года в сумме 655 000,0  тыс. рублей, в течение 2023 года в сумме 779 250,0  тыс. 
рублей, в течение 2024 года в сумме 856 750,0  тыс. рублей.

Статья 18
Установить, что заключение от имени городского округа Мытищи контрактов (кре-

дитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому 
округу Мытищи кредитов в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов осу-
ществляется на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному контракту (кредитному договору (соглаше-
нию)) в 2022 году - до 655 000,0 тыс. рублей (включительно), в 2023 году - до 779 250,0 
тыс. рублей (включительно), в 2024 году - до 856 750,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по от-
бору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кре-
дитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому 
округу Мытищи кредитов в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов; 

срок погашения кредита - до 2 лет со дня заключения соответствующего муници-
пального контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа Мы-
тищи, а также погашение долговых обязательств городского округа Мытищи.

Статья 19
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда го-

родского округа Мытищи на 2022 год в размере 1 060 910,4 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 833 838,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме  756 094,9 тыс. рублей.

Статья 25
    Установить, что поступления платы за негативное воздействие на окружающую 

среду, административных штрафов за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования и средств от платежей по искам о 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде в бюджет городского округа Мы-
тищи, направляется на:

выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде;
организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в слу-

чае наличия на территории муниципального образования объектов накопленного вре-
да окружающей среде;

иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановле-
нию природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных 
ресурсов, обеспечению экологической безопасности;

в 2022 году в объеме 567,0 тыс. рублей, в 2023 году в объеме 790,0 тыс. рублей, в 2024 
году в объеме 790,0 тыс. рублей

Статью 25 в предыдущей редакции считать Статьей 26.

1.  Приложение 1 к решению Совета депутатов «Доходы бюджета городского округа 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 22
Мытищи на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Из-
менениям.

2. Приложение 2 к решению Совета депутатов «Ведомственная структура расходов 
бюджета городского округа Мытищи на 2022 год» изложить в редакции согласно при-
ложению 2 к настоящим Изменениям.

3. Приложение 3 к решению Совета депутатов «Ведомственная структура расходов 
бюджета городского округа Мытищи на плановый период  2023 и 2024 годов» изло-
жить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

4. Приложение 4 к решению Совета депутатов «Целевые расходы за счет средств суб-
венций, субсидий и  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет го-
родского округа Мытищи в 2022 году» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящим Изменениям.

5. Приложение 5 к решению Совета депутатов «Целевые расходы  за счет средств 
субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет го-
родского округа Мытищи на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 5 к настоящим Изменениям. 

6. Приложение 6 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2022 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 6 к настоящим Изменениям.

7. Приложение 7 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период  2023 и 2024 
годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящим Изменениям.

8. Приложение 8 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам го-
родского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мы-
тищи на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящим Измене-
ниям.

9. Приложение 9 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам го-
родского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мы-
тищи на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложе-
нию 9 к настоящим Изменениям.

10. Приложение 10 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мы-
тищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2022 год» 
изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящим Изменениям.

11. Приложение 11 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мы-
тищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на плановый 
период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящим 
Изменениям.

12. риложение 12 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных вну-
тренних заимствований городского округа Мытищи на 2022 год» изложить в редакции 
согласно приложению 12 к настоящим Изменениям.

13. Приложение 13 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных вну-
тренних заимствований городского округа Мытищи на плановый период 2023 и 2024 
годов» изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящим Изменениям.

И.о. главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

подписано и.о. главы городского округа Мытищи
19.08.2022 г

Приложение № 1 к Решению Совета депутатов
№43/1 от 18.08.2022

Поступления доходов в бюджет городского округа Мытищи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код главы Код дохода Наименование кода дохода Сумма (тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 066 621,3 7 847 808,7 8 382 202,5

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 127 760,3 2 202 426,4 2 357 875,1

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 127 760,3 2 202 426,4 2 357 875,1

000 1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 776 799,2 2 202 426,4 2 357 875,1

000 1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

6 381,2 0,0 0,0

000 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному)

23 397,4 0,0 0,0

000 1 01 02 080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

321 182,5 0,0 0,0

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

49 649,0 48 501,0 51 314,0

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 49 649,0 48 501,0 51 314,0

000 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

22 448,0 21 700,0 22 593,0

000 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

124,0 121,0 130,0

000 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

29 891,9 29 368,8 31 490,2

000 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-2 814,9 -2 688,8 -2 899,2

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 199 044,0 2 304 779,0 2 751 221,0

000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 027 248,0 2 118 508,0 2 548 210,0
000 1 05 01 011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
1 581 044,0 2 118 508,0 2 548 210,0

000 1 05 01 021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

446 204,0 0,0 0,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 410,0 426,0 440,0

000 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

410,0 426,0 440,0

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 171 386,0 185 845,0 202 571,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 33
000 1 05 04 010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты город-

ских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

171 386,0 185 845,0 202 571,0

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 198 243,0 2 207 885,0 2 217 842,0

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 370 097,0 370 599,0 371 416,0

000 1 06 01 020 04 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному)

370 097,0 370 599,0 371 416,0

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 828 146,0 1 837 286,0 1 846 426,0

000 1 06 06 032 04 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

1 403 935,0 1 410 954,0 1 417 973,0

000 1 06 06 042 04 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

424 211,0 426 332,0 428 453,0

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 46 305,0 46 534,0 46 993,0

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 45 905,0 46 364,0 46 823,0
000 1 08 03 010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-

ключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при обраще-
нии в суды)

41 773,5 42 364,0 42 823,0

000 1 08 03 010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на основании 
судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

4 131,5 4 000,0 4 000,0

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значи-
мых действий

400,0 170,0 170,0

000 1 08 07 150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 400,0 170,0 170,0

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

948 542,3 889 013,0 888 527,1

000 1 11 05 012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

744 500,0 744 500,0 744 500,0

000 1 11 05 024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

29 000,0 49 000,0 49 000,0

000 1 11 05 074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

90 400,0 40 400,0 40 400,0

000 1 11 05 312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления город-
ских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских округов

800,0 500,0 500,0

000 1 11 05 324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления город-
ских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов

100,0 0,0 0,0

000 1 11 05 410 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публич-
ного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим 
лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоу-
правления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и ка-
зенных учреждений)

54,0 0,0 0,0

000 1 11 07 014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей му-
ниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

92,4 0,0 0,0

000 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

33 833,1 32 350,2 31 864,3

000 1 11 09 044 04 0001 120 Поступления за социальный найм жилья 32 738,7 32 350,2 31 864,3

000 1 11 09 044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества 1 094,4 0,0 0,0

000 1 11 09 080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационар-
ного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена

49 762,8 22 262,8 22 262,8

000 1 11 09 080 04 0001 120 Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 22 262,8 22 262,8 22 262,8
000 1 11 09 080 04 0002 120 Плата по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов 27 500,0 0,0 0,0
000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 700,0 790,0 790,0

000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 700,0 790,0 790,0

000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 1 700,0 790,0 790,0
000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 46 730,2 34 780,3 35 080,3
000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 34 730,2 34 780,3 35 080,3

000 1 13 01 530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских округов

149,9 0,0 0,0

000 1 13 01 994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг МКУ "Водосток" 9 000,0 9 200,0 9 500,0

000 1 13 01 994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 25 580,3 25 580,3 25 580,3

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 12 000,0 0,0 0,0

000 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 12 000,0 0,0 0,0

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 261 476,3 20 000,0 20 000,0
000 1 14 01 040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 6 974,3 0,0 0,0
000 1 14 06 012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов
140 000,0 10 000,0 10 000,0

000 1 14 06 024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

587,7 0,0 0,0

000 1 14 06 312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате пере-
распределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

110 000,0 10 000,0 10 000,0

000 1 14 13 040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации 
нефинансовых активов имущества казны

3 914,3 0,0 0,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 37 100,0 0,0 0,0

000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правона-
рушениях

6 400,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 44
000 1 16 01 193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение в срок закон-
ного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами 
на осуществление государственного надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляю-
щего муниципальный контроль)

700,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное привлечение к 
трудовой деятельности либо к выполнению работ или оказанию услуг государственного или муниципального 
служащего либо бывшего государственного или муниципального служащего)

1 000,0 0,0 0,0

000 1 16 01 203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и обще-
ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав (иные штрафы)

4 700,0 0,0 0,0

000 1 16 07 000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федера-
ции, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

27 400,0 0,0 0,0

000 1 16 07 010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-
зенным учреждением городского округа

4 700,0 0,0 0,0

000 1 16 07 090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным уч-
реждением) городского округа (штрафы, пени, неустойки по контрактам, договорам)

4 700,0 0,0 0,0

000 1 16 07 090 04 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным уч-
реждением) городского округа (штрафы, пени по договорам аренды земельных участков)

18 000,0 0,0 0,0

000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 4 000,0 0,0 0,0

000 1 16 10 032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключени-
ем имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

4 000,0 0,0 0,0

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 149 371,2 93 100,0 12 560,0

000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 149 371,2 93 100,0 12 560,0

000 1 17 05 040 04 0001 180 Поступления по инвестиционным контрактам 128 168,8 79 000,0 0,0

000 1 17 05 040 04 0002 180 Плата за выдачу разрешений на размещение объектов без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута

5 000,0 3 000,0 3 000,0

000 1 17 05 040 04 0009 180 Прочие поступления за ущерб от вырубки зеленых насаждений 10 000,0 9 000,0 7 500,0

000 1 17 05 040 04 0012 180 Прочие поступления от организаций 6 202,4 2 100,0 2 060,0

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 414 783,4 7 976 841,3 7 635 204,1

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

8 451 852,9 7 976 841,3 7 635 204,1

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 3 241 728,1 3 231 499,4 2 921 040,2
000 2 02 20 216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

102 501,0 158 163,0 83 404,0

000 2 02 25 021 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития 
жилищного строительства субъектов Российской Федерации

0,0 0,0 32 374,9

000 2 02 25 169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности и малых городах

3 137,5 1 568,5 0,0

000 2 02 25 187 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы в организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам

0,0 0,0 8 816,7

000 2 02 25 208 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программ-
ным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и средне-
го общего образования

4 631,6 0,0 0,0

000 2 02 25 210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение образовательных организаций материально-техниче-
ской базой для внедрения цифровой образовательной среды

0,0 0,0 20 971,8

000 2 02 25 243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьево-
го водоснабжения

0,0 50 240,4 5 025,6

000 2 02 25 304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

181 571,1 181 246,0 186 336,0

000 2 02 25 305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором

196 536,0 1 016 187,3 499 840,5

000 2 02 25 466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-тех-
нической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

3 008,8 2 859,4 2 871,3

000 2 02 25 497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 5 772,4 6 855,0 6 829,0

000 2 02 25 519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 1 124,9 1 179,0 1 185,9

000 2 02 25 750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем обра-
зования

496 303,7 0,0 0,0

000 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 2 247 141,1 1 813 200,8 2 073 384,5

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 179 938,9 4 725 341,9 4 714 163,9

000 2 02 30 022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

88 576,0 0,0 0,0

000 2 02 30 024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

56 888,9 56 937,9 56 944,9

000 2 02 30 029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образования

98 812,0 98 812,0 98 812,0

000 2 02 35 082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помеще-
ний

139 414,0 65 904,0 50 696,0

000 2 02 35 120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2 544,0 154,0 95,0

000 2 02 35 134 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соот-
ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем вете-
ранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

2 759,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 55
000 2 02 35 176 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка-

тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защи-
те инвалидов в Российской Федерации"

0,0 0,0 1 366,0

000 2 02 35 303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

97 103,0 97 103,0 99 837,0

000 2 02 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 4 693 842,0 4 406 431,0 4 406 413,0

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 30 186,0 20 000,0 0,0

000 2 02 49 999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 30 186,0 20 000,0 0,0
000 2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

6 470,8 0,0 0,0

000 2 18 00 000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

6 470,8 0,0 0,0

000 2 18 04 010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 3 401,8 0,0 0,0
000 2 18 04 020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 31,0 0,0 0,0
000 2 18 04 030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 3 038,0 0,0 0,0
000 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
-43 540,4 0,0 0,0

000 2 19 00 000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

-43 540,4 0,0 0,0

000 2 19 60 010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов

-43 540,4 0,0 0,0

ИТОГО  16 481 404,7 15 824 650,0 16 017 406,6

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мытищи на 2022 год

Наименования К о д 
главы

Рз Пр ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)

2022 год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского округа Мытищи Московской области 901 9 908 636,0
Общегосударственные вопросы 901 01 1 751 949,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02 6 466,5

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 02 1200000000 6 466,5

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 02 1250000000 6 466,5

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 02 1250100000 6 466,5

Функционирование высшего должностного лица 901 01 02 1250100110 6 466,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 02 1250100110 100 6 466,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 1250100110 120 6 466,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

901 01 04 527 162,5

Муниципальная программа "Культура" 901 01 04 0200000000 4 361,0

Подпрограмма "Развитие архивного дела в Московской области" 901 01 04 0270000000 4 361,0
Основное мероприятие "Временное хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к соб-
ственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах"

901 01 04 0270200000 4 361,0

Осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных докумен-
тов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

901 01 04 0270260690 4 361,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0270260690 100 4 042,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0270260690 120 4 042,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0270260690 200 319,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0270260690 240 319,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 01 04 0400000000 24 743,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 01 04 0410000000 11 118,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области"

901 01 04 0410300000 11 118,0

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 901 01 04 0410361420 11 118,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0410361420 100 9 843,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0410361420 120 9 843,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0410361420 200 1 274,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0410361420 240 1 274,9
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 0450000000 13 625,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и 
государственных органов Московской области"

901 01 04 0450100000 13 625,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав муниципальных образований Московской области

901 01 04 0450160680 13 625,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0450160680 100 13 612,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 66
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0450160680 120 13 612,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450160680 200 12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450160680 240 12,4
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 01 04 0600000000 1 239,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринар-
ной службы"

901 01 04 0640000000 1 239,0

Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том 
числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней"

901 01 04 0640100000 1 239,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

901 01 04 0640160870 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0640160870 100 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0640160870 120 1 239,0
Муниципальная программа "Жилище" 901 01 04 0900000000 989,0

Подпрограмма "Создание условий для жилищного строительства"" 901 01 04 0910000000 989,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной поли-
тики, переданных органам местного самоуправления"

901 01 04 0910700000 989,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (не-
соответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного стро-
ительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или рекон-
струированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градо-
строительной деятельности

901 01 04 0910760710 989,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0910760710 100 785,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0910760710 120 785,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0910760710 200 204,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0910760710 240 204,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 04 1200000000 491 192,5
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 901 01 04 1210000000 15 326,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений" 901 01 04 1210300000 15 326,0

Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 901 01 04 1210360830 15 326,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1210360830 100 13 779,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1210360830 120 13 779,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210360830 200 1 546,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210360830 240 1 546,7
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 1250000000 475 866,5

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 04 1250100000 475 866,5

Обеспечение деятельности администрации 901 01 04 1250100120 462 322,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100120 100 376 110,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100120 120 376 110,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 200 84 485,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 240 84 485,4
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 1250100120 800 1 726,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 1250100120 850 1 726,0

Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление земельно имущественных отношений" 901 01 04 1250100126 3 887,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100126 100 3 887,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100126 120 3 887,6
Обеспечение деятельности администрации. Управление инвестиционного строительства 901 01 04 1250100128 1 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100128 100 1 200,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100128 120 1 200,0

Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление капитального строительства" 901 01 04 1250100129 3 131,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100129 100 3 131,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100129 120 3 131,3

Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление потребительского рынка и услуг". 901 01 04 125010012М 5 325,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 125010012М 100 5 316,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 125010012М 120 5 316,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 04 125010012М 300 9,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 01 04 125010012М 320 9,3
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 01 04 1600000000 2 964,0

Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 901 01 04 1620000000 2 964,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 77
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере архитектуры и 
градостроительства, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области"

901 01 04 1620300000 2 964,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и анну-
лирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог феде-
рального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального 
района), наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования пе-
реустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме

901 01 04 1620360700 2 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1620360700 100 2 352,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1620360700 120 2 352,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1620360700 200 611,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1620360700 240 611,4
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 01 04 1700000000 708,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 1750000000 708,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 04 1750100000 708,0

Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства

901 01 04 1750162670 708,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1750162670 100 600,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1750162670 120 600,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1750162670 200 107,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1750162670 240 107,7
Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000 966,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 04 9900000100 966,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 04 9900000100 300 966,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 01 04 9900000100 320 966,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07 2 130,1

Непрограммные расходы 901 01 07 9900000000 2 130,1
Проведение выборов 901 01 07 9900000040 2 130,1

Иные бюджетные ассигнования 901 01 07 9900000040 800 2 130,1

Специальные расходы 901 01 07 9900000040 880 2 130,1

Резервные фонды 901 01 11 25 251,7
Непрограммные расходы 901 01 11 9900000000 25 251,7

Резервный фонд администрации 901 01 11 9900000060 24 251,7

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000060 800 24 251,7

Резервные средства 901 01 11 9900000060 870 24 251,7

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 901 01 11 9900000070 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000070 800 1 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000070 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 1 190 938,6

Муниципальная программа "Образование" 901 01 13 0300000000 4 861,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 901 01 13 0310000000 4 861,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования"

901 01 13 0310200000 4 861,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

901 01 13 0310262140 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 0310262140 100 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 0310262140 110 4 861,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 13 1200000000 859 502,1
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 901 01 13 1210000000 355 792,6

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых ра-
бот"

901 01 13 1210200000 241 515,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 901 01 13 1210200170 98 875,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 01 13 1210200170 400 98 875,0
Бюджетные инвестиции 901 01 13 1210200170 410 98 875,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расхо-
ды на УГИО

901 01 13 121020017С 142 640,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 121020017С 600 142 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 121020017С 610 142 640,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1210700000 114 277,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1210700130 66 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210700130 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210700130 240 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1210700130 800 64 230,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 1210700130 830 64 050,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1210700130 850 180,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на МКУ УИК 901 01 13 1210700133 48 047,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 1210700133 100 48 047,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1210700133 110 48 047,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 88
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1250000000 503 709,5
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1250100000 503 709,5

Обеспечение деятельности администрации 901 01 13 1250100120 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 240 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1250100130 4 859,8

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250100130 800 4 859,8
Исполнение судебных актов 901 01 13 1250100130 830 4 809,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250100130 850 50,0
Взносы в общественные организации 901 01 13 1250100870 906,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250100870 800 906,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250100870 850 906,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муници-
пального образования. Расходы на МКУ "ЦБ "ГОМ"

901 01 13 125010607Б 190 261,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 125010607Б 100 183 338,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 125010607Б 110 183 338,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010607Б 200 6 921,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010607Б 240 6 921,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 125010607Б 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 125010607Б 850 2,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МКУ "Правовое управление""

901 01 13 1250106091 18 167,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250106091 100 18 167,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106091 110 18 167,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ "МЦУР МЫТИЩИ"

901 01 13 1250106094 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250106094 100 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106094 110 23 408,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.  Расходы на МКУ "УДОМС"

901 01 13 125010609А 240 873,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 125010609А 100 213 227,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 125010609А 110 213 227,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609А 200 27 146,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609А 240 27 146,5
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 125010609А 800 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 125010609А 850 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ Управление в сфере закупок для муниципальных нужд

901 01 13 125010609Н 23 861,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 125010609Н 100 22 307,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 125010609Н 110 22 307,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609Н 200 1 554,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609Н 240 1 554,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

901 01 13 125010609Т 1 270,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 125010609Т 600 1 270,0

Субсидии автономным учреждениям 901 01 13 125010609Т 620 1 270,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 01 13 1300000000 2 794,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 01 13 1310000000 250,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 901 01 13 1310700000 250,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

901 01 13 1310700660 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 240 250,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1350000000 2 544,0
Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации"

901 01 13 1350400000 2 544,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации

901 01 13 1350451200 2 544,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1350451200 200 2 544,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1350451200 240 2 544,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 01 13 1500000000 244 508,8
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг, а также услуг почтовой связи"

901 01 13 1510000000 244 508,8

Основное мероприятие "Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муници-
пальных услуг"

901 01 13 1510200000 244 508,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предостав-
ления государственных и муниципальных услуг

901 01 13 151020619Ц 232 172,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 151020619Ц 600 232 172,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 99
Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 151020619Ц 610 232 172,8
Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг

901 01 13 15102S0650 12 336,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 15102S0650 600 12 336,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 15102S0650 610 12 336,0

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 01 13 1600000000 2 000,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1640000000 2 000,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1640100000 2 000,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1640100130 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 240 1 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере архитектуры и градостроительства. 
Расходы на УГИО

901 01 13 164010601С 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 164010601С 600 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 164010601С 610 1 000,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 01 13 1700000000 6 500,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 01 13 1710000000 6 500,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 901 01 13 1710100000 6 500,0

Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий за счет 
средств местного бюджета

901 01 13 1710175551 6 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1710175551 200 6 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1710175551 240 6 500,0
Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 901 01 13 1900000000 2 505,7
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области" 901 01 13 1920000000 2 505,7

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 901 01 13 1920200000 2 505,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 901 01 13 1920279605 2 505,7

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1920279605 800 2 505,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1920279605 850 2 505,7
Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000 68 266,9

Резервный фонд администрации 901 01 13 9900000060 843,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000060 200 843,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000060 240 843,8
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 901 01 13 9900000080 8 687,4
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000080 800 8 687,4

Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000080 830 8 687,4

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 13 9900000100 1 823,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000100 200 1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000100 240 1 200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000100 800 623,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000100 850 623,3
Иные расходы 901 01 13 9900004000 56 912,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900004000 200 471,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900004000 240 471,8
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900004000 800 56 440,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900004000 850 40,0

Резервные средства 901 01 13 9900004000 870 56 400,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03 148 360,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 901 03 10 56 156,6

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 03 10 0800000000 56 156,6

Подпрограмма "Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования Московской области"

901 03 10 0820000000 5 859,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера населения и территорий муниципального образования Московской области"

901 03 10 0820100000 208,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 901 03 10 0820100340 208,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820100340 200 208,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820100340 240 208,8
Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на террито-
рии муниципального образования Московской области"

901 03 10 0820200000 5 650,2

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 901 03 10 0820200730 3 512,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820200730 200 3 512,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820200730 240 3 512,3
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. Расходы на 
"Леспаркхоз"

901 03 10 082020073Л 2 137,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 082020073Л 600 2 137,9

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 082020073Л 610 2 137,9

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования 
Московской области"

901 03 10 0830000000 1 359,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1010
Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасно-
стях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера (происшествиях) на территории муниципального образования Московской области"

901 03 10 0830100000 1 359,2

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов граж-
данской обороны

901 03 10 0830100690 1 359,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0830100690 200 1 359,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0830100690 240 1 359,2
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области" 901 03 10 0840000000 3 350,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности" 901 03 10 0840100000 3 350,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 901 03 10 0840100360 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0840100360 200 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0840100360 240 650,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 901 03 10 084010036T 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 084010036T 600 200,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 10 084010036T 620 200,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 03 10 084010036W 1 460,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036W 200 583,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036W 240 583,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 03 10 084010036W 300 877,0

Иные выплаты населению 901 03 10 084010036W 360 877,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ Федоскино" 901 03 10 084010036Z 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036Z 200 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036Z 240 140,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. РАСХОДЫ НА МКУ "ТУ ФЕДОСКИНО" 901 03 10 084010036Ф 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 03 10 084010036Ф 100 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 084010036Ф 110 900,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 03 10 0860000000 45 588,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 03 10 0860100000 43 073,4

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗА-
ЩИТЫ ГОМ"

901 03 10 086010102Е 43 073,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 03 10 086010102Е 100 41 641,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 086010102Е 110 41 641,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 086010102Е 200 1 431,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 086010102Е 240 1 431,6
Основное мероприятие "Реализация полномочий, возложенных на Главное управление гражданской защиты Московской области, 
и полномочий государственных казенных учреждений Московской области"

901 03 10 0860200000 2 515,0

Организация деятельности единых дежурно-диспетчерских служб по обеспечению круглосуточного приема вызовов, обработке 
и передаче в диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирова-
ния, в том числе экстренного

901 03 10 0860263840 2 515,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 03 10 0860263840 100 2 515,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 0860263840 110 2 515,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14 92 203,8
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 03 14 0800000000 92 203,8

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 03 14 0810000000 92 203,8

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов находящихся 
в собственности муниципального образования и мест с массовым пребыванием людей"

901 03 14 0810100000 7 582,4

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-технически-
ми средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение 
о возникновении угроз

901 03 14 0810100320 6 961,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 200 6 961,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 240 6 961,1
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-технически-
ми средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение 
о возникн

901 03 14 081010032W 536,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 081010032W 200 536,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 081010032W 240 536,3
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-технически-
ми средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение 
о возникн

901 03 14 081010032Т 85,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081010032Т 600 85,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081010032Т 620 85,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности" 901 03 14 0810200000 2 659,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для дея-
тельности народных дружин

901 03 14 0810200780 2 659,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 03 14 0810200780 100 2 659,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 0810200780 120 2 659,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1111
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профи-
лактике проявлений экстремизма на территории муниципального образования Московской области"

901 03 14 0810300000 368,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности. Расходы на МАУ "ТВ Мытищи" 901 03 14 081030098Т 18,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081030098Т 600 18,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081030098Т 620 18,0

Проведение капитального ремонта (ремонта) зданий (помещений), находящихся в собственности муниципальных образований 
Московской области, в которых располагаются подразделения Военного комиссариата Московской области за счет средств мест-
ного бюджета

901 03 14 0810373700 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810373700 200 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810373700 240 350,0
Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопас-
ности и оперативного управления "Безопасный регион"

901 03 14 0810400000 81 474,3

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 901 03 14 0810400900 8 808,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 200 8 808,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 240 8 808,0
Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений. РАСХОДЫ НА МАУ "ТВ МЫТИЩИ" 901 03 14 081040090Т 51 504,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081040090Т 600 51 504,1

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081040090Т 620 51 504,1
Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Москов-
ской области

901 03 14 08104S3820 21 162,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 200 21 162,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 240 21 162,2
Основное мероприятие "Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников 
и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариате Москов-
ской области"

901 03 14 0810500000 120,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающих-
ся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

901 03 14 081050099Т 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081050099Т 600 120,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081050099Т 620 120,0
Национальная экономика 901 04 1 203 410,8
Общеэкономические вопросы 901 04 01 7 317,0

Муниципальная программа "Культура" 901 04 01 0200000000 939,8
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинемато-
графии Московской области"

901 04 01 0240000000 939,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

901 04 01 0240100000 939,8

Мероприятия в сфере культуры 901 04 01 0240100500 597,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 04 01 0240100500 300 597,0
Премии и гранты 901 04 01 0240100500 350 597,0

Мероприятия в сфере культуры. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи" 901 04 01 024010050Т 342,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 024010050Т 600 342,8

Субсидии автономным учреждениям 901 04 01 024010050Т 620 342,8
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 04 01 0700000000 175,7

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 901 04 01 0740000000 175,7
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 901 04 01 0740100000 175,7
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в со-
ставе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

901 04 01 0740162050 175,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 0740162050 100 159,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 0740162050 110 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 0740162050 200 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 0740162050 240 16,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 04 01 1200000000 3 650,3
Обеспечивающая подпрограмма 901 04 01 1250000000 3 650,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 04 01 1250100000 3 650,3

Обеспечение деятельности администрации 901 04 01 1250100120 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250100120 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250100120 240 60,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МКУ "Управление экологии"

901 04 01 1250106092 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 1250106092 100 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 1250106092 110 3 590,3

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 04 01 1300000000 1 609,9

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 04 01 1340000000 1 609,9

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному вос-
питанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудниче-
ство"

901 04 01 1340100000 1 609,9

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 901 04 01 1340100770 592,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 1340100770 600 592,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 01 1340100770 610 592,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1212
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ "ТУ "Пиро-
говский"

901 04 01 134010077W 210,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 134010077W 100 210,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 134010077W 110 210,1

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ "ТУ "Федо-
скино"

901 04 01 134010077Z 58,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 134010077Z 100 58,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 134010077Z 110 58,4

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ "УДОМС" 901 04 01 134010077А 210,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 134010077А 100 210,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 134010077А 110 210,1

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на "Леспаркхоз" 901 04 01 134010077Л 294,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 134010077Л 600 294,1

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 01 134010077Л 610 294,1

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МБУ "ЦКТ" 901 04 01 134010077У 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 134010077У 600 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 01 134010077У 610 70,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МБУ "МФЦ" 901 04 01 134010077Ц 175,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 134010077Ц 600 175,1

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 01 134010077Ц 610 175,1
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 04 01 1700000000 941,3
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 901 04 01 1720000000 941,3

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 901 04 01 1720100000 941,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 901 04 01 1720106242 470,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 1720106242 600 470,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 01 1720106242 610 470,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства. Расходы на МКУ 
"ТУ "Пироговский"

901 04 01 172010624W 326,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 172010624W 100 326,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 172010624W 110 326,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

901 04 01 172010624Z 144,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 172010624Z 100 144,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 172010624Z 110 144,0

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 7 858,7

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 04 05 0600000000 7 858,7

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 901 04 05 0620000000 3 646,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 901 04 05 0620100000 3 646,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 901 04 05 0620101280 3 646,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 200 3 646,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 240 3 646,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринар-
ной службы"

901 04 05 0640000000 4 212,7

Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том 
числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней"

901 04 05 0640100000 4 212,7

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

901 04 05 0640160870 4 137,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640160870 200 4 137,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640160870 240 4 137,7
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев за счет средств местного бюджета

901 04 05 0640170870 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640170870 200 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640170870 240 75,0
Водное хозяйство 901 04 06 935,8

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 04 06 0700000000 935,8
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 901 04 06 0720000000 935,8

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных объектов" 901 04 06 0720400000 935,8
Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности за счет средств местного бюджета

901 04 06 0720471890 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 06 0720471890 200 395,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 06 0720471890 240 395,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1313
Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности

901 04 06 07204S1890 540,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 06 07204S1890 200 540,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 06 07204S1890 240 540,8
Транспорт 901 04 08 62 127,9

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 901 04 08 1400000000 62 127,9
Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 901 04 08 1410000000 62 127,9
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 901 04 08 1410200000 62 127,9

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа (в части автомобильного транспорта)

901 04 08 1410200280 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 200 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 240 6 000,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета

901 04 08 1410271570 30 430,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 200 30 430,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 240 30 430,9
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок по регулируемым тарифам

901 04 08 14102S1570 25 697,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 200 25 697,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 240 25 697,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 1 060 910,4

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 04 09 0400000000 2 665,8

Подпрограмма "Доступная среда" 901 04 09 0420000000 2 665,8
Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

901 04 09 0420200000 2 665,8

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "УТ-
ДХ Г.О.Мытищи"

901 04 09 0420271565 2 265,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0420271565 200 2 265,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0420271565 240 2 265,8
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных соц.сферах жизнеде-
ятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на "Леспаркхоз"

901 04 09 042027156Л 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 042027156Л 600 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 042027156Л 610 400,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 901 04 09 1400000000 1 016 588,7
Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 901 04 09 1420000000 996 828,3
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения" 901 04 09 1420200000 2 092,2
Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств 
местного бюджета. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.МЫТИЩИ"

901 04 09 1420274365 2 092,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420274365 200 2 092,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420274365 240 2 092,2
Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения" 901 04 09 1420500000 994 736,1

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"УТДХ Г.О.Мытищи"

901 04 09 1420500205 274 156,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500205 200 274 156,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500205 240 274 156,7
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ"

901 04 09 1420500207 3 877,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500207 200 3 877,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500207 240 3 877,6
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Пироговский"

901 04 09 142050020W 95 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020W 200 95 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020W 240 95 360,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

901 04 09 142050020Z 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Z 200 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Z 240 3 500,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"Водосток"

901 04 09 142050020В 37 028,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 09 142050020В 100 29 161,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 142050020В 110 29 161,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020В 200 7 405,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020В 240 7 405,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 142050020В 800 462,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 142050020В 850 462,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа.Расходы на МКУ 
"УЖКХ"

901 04 09 142050020К 188 664,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020К 200 188 664,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020К 240 188 664,4
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"Леспаркхоз"

901 04 09 142050020Л 167 195,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 142050020Л 600 167 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 142050020Л 610 167 195,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

901 04 09 142050020Ф 11 190,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 09 142050020Ф 100 5 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 142050020Ф 110 5 900,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Ф 200 5 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Ф 240 5 190,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 142050020Ф 800 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 142050020Ф 850 100,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи" 901 04 09 1420500215 9 381,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500215 200 9 381,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500215 240 9 381,2

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 04 09 142050021W 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021W 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021W 240 600,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 04 09 142050021Z 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021Z 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021Z 240 250,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 04 09 142050021К 1 760,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021К 200 1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021К 240 1 760,1
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 901 04 09 142050021Л 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 142050021Л 600 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 142050021Л 610 700,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙ-
СТВА Г.О.МЫТИЩИ"

901 04 09 1420500227 5 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500227 200 5 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500227 240 5 600,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест).Расходы на МКУ "Федоскино" 901 04 09 142050022Z 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050022Z 200 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050022Z 240 1 500,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на "Леспаркхоз" 901 04 09 142050022Л 1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 142050022Л 600 1 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 142050022Л 610 1 250,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

901 04 09 1420570245 7 303,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420570245 200 7 303,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420570245 240 7 303,6
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ"

901 04 09 1420570247 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420570247 200 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420570247 240 8 000,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 04 09 142057024W 5 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142057024W 200 5 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142057024W 240 5 140,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 901 04 09 14205S0240 122 242,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0240 200 122 242,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0240 240 122 242,0
Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к террито-
риям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

901 04 09 14205S0260 50 037,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0260 200 50 037,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0260 240 50 037,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 04 09 1450000000 19 760,5

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 04 09 1450100000 19 760,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства. Расходы на 
МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

901 04 09 1450106235 19 760,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 09 1450106235 100 19 260,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 1450106235 110 19 260,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1450106235 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1450106235 240 500,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 04 09 1700000000 41 655,9
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 901 04 09 1720000000 41 655,9

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 901 04 09 1720100000 41 655,9

Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 04 09 172010062W 9 640,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062W 200 9 640,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062W 240 9 640,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 04 09 172010062К 19 623,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062К 200 19 623,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062К 240 19 623,7
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 901 04 09 17201S1870 3 008,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 17201S1870 200 3 008,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 17201S1870 240 3 008,9
Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 901 04 09 17201S2890 9 383,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 17201S2890 200 9 383,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 17201S2890 240 9 383,2
Связь и информатика 901 04 10 51 578,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 04 10 1500000000 51 578,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1515
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг, а также услуг почтовой связи"

901 04 10 1510000000 293,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу од-
ного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг"

901 04 10 1510300000 293,0

Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-технических комплексов для оформления па-
спортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами терри-
тории Российской Федерации в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, а так-
же их техническая поддержка

901 04 10 15103S0860 293,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 15103S0860 600 293,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 10 15103S0860 610 293,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципаль-
ного образования Московской области"

901 04 10 1520000000 51 285,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 04 10 1520100000 22 900,0

Развитие информационной инфраструктуры 901 04 10 1520101150 22 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 200 22 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 240 22 900,0
Основное мероприятие "Информационная безопасность" 901 04 10 1520200000 6 707,0

Информационная безопасность 901 04 10 1520201160 6 707,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 200 6 707,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 240 6 707,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 901 04 10 1520300000 21 678,0
Цифровое государственное управление 901 04 10 1520301170 5 683,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 200 5 683,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 240 5 683,0
Цифровое государственное управление. РАСХОДЫ НА МАУ ГИВЦ 901 04 10 152030117Д 15 995,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 152030117Д 600 15 995,0

Субсидии автономным учреждениям 901 04 10 152030117Д 620 15 995,0

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 12 683,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 04 12 0800000000 5 083,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 04 12 0810000000 5 083,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской области" 901 04 12 0810700000 5 083,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, 
с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы

901 04 12 0810762820 3 783,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 12 0810762820 100 2 721,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810762820 110 2 721,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 200 1 061,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 240 1 061,3
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные рабо-
ты, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы за счет средств местно-
го бюджета.Расходы на МКУ "Централизованная ритуальная служба городского округа Мытищи"

901 04 12 081077282Р 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 12 081077282Р 100 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 081077282Р 110 1 300,0
Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 04 12 1100000000 7 600,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 1130000000 5 600,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 1130200000 5 600,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 1130200750 5 600,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 1130200750 800 5 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 12 1130200750 810 5 600,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 901 04 12 1140000000 2 000,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской об-
ласти"

901 04 12 1140100000 2 000,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового об-
служивания

901 04 12 1140101230 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1140101230 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1140101230 240 2 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 1 967 166,6

Жилищное хозяйство 901 05 01 97 580,5

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" 901 05 01 1000000000 34 481,2
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 901 05 01 1040000000 19 780,6
Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде" 901 05 01 1040200000 19 780,6
Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях (кварти-
рах) многоквартирных домов.Расходы на МБУ "ЖЭУ"

901 05 01 104020150Ж 19 780,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 104020150Ж 600 19 780,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 104020150Ж 610 19 780,6

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 01 1080000000 14 700,6

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 01 1080100000 14 700,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 
Расходы на МБУ "ЖЭУ"

901 05 01 108010622Ж 14 700,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 108010622Ж 600 14 700,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 108010622Ж 610 14 700,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1616
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 05 01 1200000000 57 674,0
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 901 05 01 1210000000 57 674,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых ра-
бот"

901 05 01 1210200000 57 674,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 901 05 01 1210200170 8 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 200 8 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 240 8 500,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расхо-
ды на МБУ ЖЭУ

901 05 01 121020017Ж 3 174,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 121020017Ж 600 3 174,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 121020017Ж 610 3 174,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 901 05 01 1210200180 46 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 200 46 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 240 46 000,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 01 1700000000 2 964,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской об-
ласти"

901 05 01 1730000000 2 964,0

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах" 901 05 01 1730100000 2 964,0
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 901 05 01 17301S0950 2 964,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 17301S0950 800 2 964,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 17301S0950 810 2 964,0

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 901 05 01 1900000000 2 461,3
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области" 901 05 01 1920000000 2 461,3

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 901 05 01 1920200000 2 461,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 901 05 01 1920279605 2 461,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1920279605 200 599,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1920279605 240 599,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 1920279605 600 1 862,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1920279605 610 1 862,3
Коммунальное хозяйство 901 05 02 39 554,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" 901 05 02 1000000000 35 105,0
Подпрограмма "Системы водоотведения" 901 05 02 1020000000 5 930,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация) , капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области"

901 05 02 1020100000 5 930,0

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 05 02 102017402К 5 930,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 102017402К 400 5 930,0
Бюджетные инвестиции 901 05 02 102017402К 410 5 930,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 901 05 02 1030000000 14 300,0
Основное мероприятие "Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-ком-
мунального хозяйства"

901 05 02 1030400000 9 000,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 901 05 02 1030461430 9 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 1030461430 800 9 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 1030461430 810 9 000,0

Основное мероприятие  «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также 
программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов»

901 05 02 1030500000 5 300,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения насе-
ления топливом

901 05 02 1030500190 5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1030500190 200 5 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1030500190 240 5 100,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения насе-
ления топливом. Расходы на МКУ "УЖКХ"

901 05 02 103050019К 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 103050019К 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 103050019К 240 100,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения насе-
ления топливом. Расходы на УГИО

901 05 02 103050019С 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 02 103050019С 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 103050019С 610 100,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 901 05 02 1040000000 9 725,0
Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области" 901 05 02 1040100000 9 725,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения насе-
ления топливом. Расходы на МКУ "УЖКХ"

901 05 02 104010019К 9 725,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 104010019К 400 9 725,0
Бюджетные инвестиции 901 05 02 104010019К 410 9 725,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 02 1080000000 5 150,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 02 1080100000 5 150,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 02 108010019W 2 106,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019W 200 2 106,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019W 240 2 106,2
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 02 108010019Z 1 947,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019Z 200 1 947,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019Z 240 1 947,8
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 02 108010019Ф 1 096,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1717
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 02 108010019Ф 100 1 096,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 02 108010019Ф 110 1 096,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 02 1700000000 4 449,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 02 1710000000 2 100,0
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 901 05 02 1710100000 2 100,0

Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "Федоскино" 901 05 02 171017167Z 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 171017167Z 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 171017167Z 240 600,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МБУ "Леспаркхоз" 901 05 02 171017167Л 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 02 171017167Л 600 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 171017167Л 610 1 500,0

Подпрограмма "Благоустройство территорий" 901 05 02 1720000000 1 849,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 901 05 02 1720100000 1 849,0

Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 05 02 172017167К 1 849,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 172017167К 200 1 849,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 172017167К 240 1 849,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской об-
ласти"

901 05 02 1730000000 500,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Московской области"

901 05 02 1730200000 500,0

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 901 05 02 1730201260 500,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 1730201260 800 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 1730201260 810 500,0

Благоустройство 901 05 03 1 630 096,3
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 05 03 0700000000 16 010,0

Подпрограмма "Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами" 901 05 03 0750000000 16 010,0

Основное мероприятие "Выполнение отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере экологии и охраны окружаю-
щей среды"

901 05 03 0751100000 16 010,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 901 05 03 0751101460 1 010,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0751101460 200 1 010,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0751101460 240 1 010,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 05 03 075110146W 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146W 200 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146W 240 5 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 05 03 075110146Z 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146Z 200 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146Z 240 3 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ МЫТИЩИ" 901 05 03 075110146К 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146К 200 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146К 240 3 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 901 05 03 075110146Л 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 075110146Л 600 4 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 075110146Л 610 4 000,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 05 03 0800000000 58 158,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 05 03 0810000000 58 158,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской области" 901 05 03 0810700000 58 158,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА МЫТИЩИ"

901 05 03 081070059S 10 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059S 200 10 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059S 240 10 800,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА МЫТИЩИ"

901 05 03 081070059Р 31 146,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 03 081070059Р 100 25 804,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 081070059Р 110 25 804,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059Р 200 5 230,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059Р 240 5 230,5
Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 081070059Р 800 111,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 081070059Р 850 111,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела. Расходы на МКУ 
"Централизованная ритуальная служба городского округа Мытищи"

901 05 03 081070625Р 16 212,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 03 081070625Р 100 15 120,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 081070625Р 110 15 120,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070625Р 200 1 091,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070625Р 240 1 091,7
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 05 03 1300000000 11 745,9

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление Московской области" 901 05 03 1330000000 11 745,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1818
Основное мероприятие "Реализация практик инициативного бюджетирования на территории муниципальных образований Мо-
сковской области"

901 05 03 1330700000 11 745,9

Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Обустройство входных зон 
Мытищинского лесопарка

901 05 03 13307S3051 928,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 13307S3051 200 928,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 13307S3051 240 928,1
Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Благоустройство сквера с ор-
ганизацией спортивной площадки

901 05 03 13307S305В 10 817,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 13307S305В 200 10 817,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 13307S305В 240 10 817,8
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 05 03 1600000000 5 000,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 901 05 03 1620000000 5 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории му-
ниципального образования Московской области"

901 05 03 1620400000 5 000,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 901 05 03 1620401210 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1620401210 200 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1620401210 240 5 000,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 03 1700000000 1 539 182,3
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 03 1710000000 503 987,7

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 901 05 03 1710100000 503 987,7

Организация обустройства мест массового отдыха населения. Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫ-
ТИЩИ"

901 05 03 1710100587 4 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710100587 200 4 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710100587 240 4 500,0
Организация обустройства мест массового отдыха населени. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский". 901 05 03 171010058W 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171010058W 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171010058W 240 100,0
Замена и модернизация детских игровых площадок. Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИЩИ" 901 05 03 1710101337 99 948,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710101337 200 99 948,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710101337 240 99 948,9
Комплексное благоустройство территорий (создание новых элементов). Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
Г.О. МЫТИЩИ"

901 05 03 1710171357 289 093,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171357 200 289 093,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171357 240 289 093,7
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "ТУ Федоскино" 901 05 03 171017136Z 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017136Z 200 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017136Z 240 800,0
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет 
средств местного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 03 171017158W 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158W 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158W 240 2 000,0
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет 
средств местного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 03 171017158Z 2 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158Z 200 2 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158Z 240 2 450,0
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств местного бюджета.Рас-
ходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 

901 05 03 1710172637 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710172637 200 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710172637 240 4 000,0
Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Свет-
лый город" за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 03 171017263W 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263W 200 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263W 240 4 000,0
Устройство и капитальный ремонт систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств 
местного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ Федоскино"

901 05 03 171017263Z 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263Z 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263Z 240 2 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий за счет 
средств местного бюджета

901 05 03 1710175551 26 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710175551 200 26 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710175551 240 26 150,0
Обустройство велосипедной инфраструктуры на территории Московской области 901 05 03 17101S1910 68 945,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1910 200 68 945,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1910 240 68 945,1
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 901 05 03 1720000000 1 035 194,6

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 901 05 03 1720100000 1 035 194,6

Организация благоустройства территории городского округа 901 05 03 1720100620 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100620 200 37,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100620 240 37,0
Организация благоустройства территории городского округа. МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 901 05 03 1720100627 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100627 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100627 240 500,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 05 03 172010062W 45 977,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062W 200 45 977,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062W 240 45 977,4
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 05 03 172010062Z 14 040,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062Z 200 14 040,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062Z 240 14 040,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 1919
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 05 03 172010062К 344 279,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062К 200 344 279,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062К 240 344 279,5
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МБУ "Леспаркхоз" 901 05 03 172010062Л 40 631,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 172010062Л 600 40 631,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 172010062Л 610 40 631,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения. МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 901 05 03 1720101487 141 288,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101487 200 141 288,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101487 240 141 288,8
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 05 03 172010148W 16 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148W 200 16 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148W 240 16 000,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 05 03 172010148Z 14 530,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148Z 200 14 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148Z 240 14 530,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 05 03 172010148К 25 211,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148К 200 25 211,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148К 240 25 211,2
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МКУ "Пироговский". 901 05 03 172010149W 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010149W 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010149W 240 100,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МБУ "Леспаркхоз". 901 05 03 172010149Л 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 172010149Л 600 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 172010149Л 610 600,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства 901 05 03 1720106241 79 038,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 03 1720106241 100 66 275,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 1720106241 110 66 275,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720106241 200 12 662,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720106241 240 12 662,5
Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 1720106241 800 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 1720106241 850 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 901 05 03 1720106242 309 405,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720106242 600 309 405,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720106242 610 309 405,2
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 901 05 03 17201S1870 3 555,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17201S1870 200 3 555,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17201S1870 240 3 555,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05 199 935,8

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 05 05 1200000000 199 753,8
Обеспечивающая подпрограмма 901 05 05 1250000000 199 753,8
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 05 1250100000 199 753,8

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного пункта 901 05 05 1250101100 5 034,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 1250101100 100 5 034,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 05 05 1250101100 120 5 034,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ "УЖКХ"

901 05 05 125010609К 87 456,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 125010609К 100 84 217,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 125010609К 110 84 217,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609К 200 3 138,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609К 240 3 138,6
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 125010609К 800 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 125010609К 850 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 05 125010609П 75 292,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 125010609П 100 66 134,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 125010609П 110 66 134,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609П 200 8 217,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609П 240 8 217,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 125010609П 800 941,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 125010609П 850 941,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 05 125010609Ф 31 970,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 125010609Ф 100 27 410,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 125010609Ф 110 27 410,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609Ф 200 4 435,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609Ф 240 4 435,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 125010609Ф 800 125,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2020
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 125010609Ф 850 125,0

Непрограммные расходы 901 05 05 9900000000 182,0
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 901 05 05 9900000080 182,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 9900000080 800 182,0

Исполнение судебных актов 901 05 05 9900000080 830 182,0

Охрана окружающей среды 901 06 15 935,2
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 901 06 03 15 935,2
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 03 0700000000 15 935,2

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 901 06 03 0710000000 5 073,0

Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей среды" 901 06 03 0710100000 5 023,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа 901 06 03 0710100370 1 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710100370 200 1 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710100370 240 1 250,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Управление экологии" 901 06 03 0710100372 2 773,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710100372 200 2 773,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710100372 240 2 773,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 901 06 03 071010037Л 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 06 03 071010037Л 600 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 06 03 071010037Л 610 1 000,0

Основное мероприятие "Вовлечение населения в экологические мероприятия" 901 06 03 0710300000 50,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Управление экологии" 901 06 03 0710300372 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710300372 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710300372 240 50,0
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 901 06 03 0720000000 477,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукре-
плению"

901 06 03 0720100000 477,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собствен-
ности муниципального образования, включая разработку необходимой для эксплуатации документации.Расходы на МКУ "Управ-
ление экологии".

901 06 03 0720101442 477,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720101442 200 477,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720101442 240 477,0
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 901 06 03 0740000000 10 385,2

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 901 06 03 0740100000 10 385,2
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий 901 06 03 0740100640 259,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740100640 200 259,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740100640 240 259,0
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных террито-
рий.Расходы на МКУ "Управление экологии"

901 06 03 0740100642 461,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740100642 200 461,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740100642 240 461,0
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в со-
ставе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

901 06 03 0740162050 9 665,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 200 9 665,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 240 9 665,2
Образование 901 07 3 780 919,1

Дошкольное образование 901 07 01 1 453 768,7
Муниципальная программа "Образование" 901 07 01 0300000000 52 406,4

Подпрограмма "Дошкольное образование" 901 07 01 0310000000 52 406,4

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования"

901 07 01 0310200000 52 406,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 901 07 01 0310206040 14 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 0310206040 200 14 453,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 0310206040 240 14 453,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организа-
ции.Расходы на МКУ УЖКХ

901 07 01 031020604К 37 953,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 031020604К 200 37 953,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 031020604К 240 37 953,4
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 07 01 1800000000 1 401 362,3
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 01 1830000000 1 401 362,3
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования" 901 07 01 1830100000 1 401 362,3

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой за счет 
средств местного бюджета

901 07 01 1830174590 200,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 1830174590 400 200,6
Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830174590 410 200,6
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 1830198444 175 458,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 1830198444 400 175 458,0
Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198444 410 175 458,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 901 07 01 1830198459 446 908,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 1830198459 400 446 908,0
Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198459 410 446 908,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 18301S4440 98 154,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301S4440 400 98 154,9
Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S4440 410 98 154,9
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 18301К8444 113 880,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2121
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301К8444 400 113 880,9
Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8444 410 113 880,9
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 901 07 01 18301К8459 566 759,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301К8459 400 566 759,9
Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8459 410 566 759,9
Общее образование 901 07 02 2 223 911,0
Муниципальная программа "Образование" 901 07 02 0300000000 648 477,2

Подпрограмма "Общее образование" 901 07 02 0320000000 648 477,2
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 901 07 02 0320100000 53 994,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказы-
вающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

901 07 02 0320106050 18 775,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0320106050 200 18 775,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0320106050 240 18 775,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, ока-
зывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования. Расходы на МКУ УЖКХ

901 07 02 032010605К 35 219,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 032010605К 200 35 219,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 032010605К 240 35 219,3
Основное мероприятие "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Феде-
рации "Развитие образования"

901 07 02 0320800000 594 482,5

Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта зданий муниципальных обще-
образовательных организаций в Московской области за счет средств местного бюджета

901 07 02 0320873800 30 990,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0320873800 200 30 990,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0320873800 240 30 990,0
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 901 07 02 03208L7500 260 073,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 03208L7500 200 260 073,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 03208L7500 240 260 073,8
Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций 901 07 02 03208S3770 297 958,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 03208S3770 200 297 958,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 03208S3770 240 297 958,9
Оснащение отремонтированных зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания 901 07 02 03208S3780 5 459,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 03208S3780 200 5 459,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 03208S3780 240 5 459,8
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 07 02 1800000000 1 575 433,7
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 02 1830000000 1 575 433,7
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования" 901 07 02 1830200000 512 921,7
Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со строительством пристроек) 901 07 02 1830200400 20 538,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 1830200400 400 20 538,6
Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830200400 410 20 538,6
 Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета 901 07 02 1830275209 24,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 1830275209 400 24,6
Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830275209 410 24,6
Капитальные вложения в объекты общего образования 901 07 02 18302S4260 492 358,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 18302S4260 400 492 358,6
Бюджетные инвестиции 901 07 02 18302S4260 410 492 358,6
Федеральный проект "Современная школа" 901 07 02 183E100000 1 062 512,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

901 07 02 183E153050 289 023,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E153050 400 289 023,5
Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153050 410 289 023,5

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

901 07 02 183E153059 470 988,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E153059 400 470 988,5
Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153059 410 470 988,5

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155209 302 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E155209 400 302 500,0
Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155209 410 302 500,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 07 05 250,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 07 05 1200000000 250,0
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы Московской области" 901 07 05 1230000000 250,0
Основное мероприятие "Организация профессионального развития муниципальных служащих Московской области" 901 07 05 1230100000 250,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муници-
пальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

901 07 05 1230100830 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1230100830 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1230100830 240 250,0
Молодежная политика 901 07 07 56 357,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 07 07 1300000000 56 357,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 07 07 1340000000 56 357,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному вос-
питанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудниче-
ство"

901 07 07 1340100000 56 357,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 901 07 07 1340100770 2 013,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340100770 600 2 013,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340100770 610 2 013,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2222
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 901 07 07 1340106020 54 344,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340106020 600 54 344,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340106020 610 54 344,0
Другие вопросы в области образования 901 07 09 46 632,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 07 09 0400000000 15 547,8
Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 901 07 09 0430000000 15 547,8
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными обра-
зованиями Московской области"

901 07 09 0430500000 15 547,8

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 901 07 09 04305S2190 15 547,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 07 09 04305S2190 300 15 547,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 07 09 04305S2190 320 15 547,8
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 07 09 1200000000 30 420,6
Обеспечивающая подпрограмма 901 07 09 1250000000 30 420,6

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 07 09 1250100000 30 420,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.  Расходы на МБУ "ИЦСО"

901 07 09 125010609И 18 582,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 09 125010609И 600 18 582,7

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 125010609И 610 18 582,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МБУ "ЦКТ"

901 07 09 125010609У 11 837,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 09 125010609У 600 11 837,9

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 125010609У 610 11 837,9

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 07 09 1500000000 664,1
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципаль-
ного образования Московской области"

901 07 09 1520000000 664,1

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 901 07 09 152E400000 664,1

Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, ос-
новного общего и среднего общего образования

901 07 09 152E452080 664,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 152E452080 200 664,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 152E452080 240 664,1
Культура, кинематография 901 08 5 865,2

Культура 901 08 01 5 865,2

Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 08 01 1100000000 3 100,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 901 08 01 1140000000 3 100,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской об-
ласти"

901 08 01 1140100000 3 100,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового об-
служивания

901 08 01 1140101230 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 1140101230 200 3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 1140101230 240 3 100,0
Непрограммные расходы 901 08 01 9900000000 2 765,2

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 08 01 9900000100 2 765,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 200 2 765,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 240 2 765,2
Социальная политика 901 10 267 689,4

Пенсионное обеспечение 901 10 01 26 400,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 01 0400000000 26 400,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 01 0410000000 26 400,0

Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную 
службу"

901 10 01 0411800000 26 400,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 901 10 01 0411800840 26 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 10 01 0411800840 200 196,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 10 01 0411800840 240 196,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 0411800840 300 26 203,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 01 0411800840 320 26 203,5
Социальное обеспечение населения 901 10 03 89 803,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 03 0400000000 78 746,0
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 03 0410000000 78 746,0
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области"

901 10 03 0410300000 77 458,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 901 10 03 0410361410 77 458,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 10 03 0410361410 200 858,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 10 03 0410361410 240 858,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0410361410 300 76 599,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 0410361410 320 76 599,4
Основное мероприятие "Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам" 901 10 03 0411900000 1 288,0

Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам 901 10 03 0411900920 1 288,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0411900920 300 1 288,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 0411900920 320 1 288,0
Муниципальная программа "Жилище" 901 10 03 0900000000 3 053,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2323
Подпрограмма "Социальная ипотека" 901 10 03 0940000000 294,0
Основное мероприятие "I этап реализации подпрограммы 4. Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному 
кредиту"

901 10 03 0940100000 294,0

Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 901 10 03 09401S0220 294,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 09401S0220 300 294,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 09401S0220 320 294,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 901 10 03 0980000000 2 759,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Фе-
дерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

901 10 03 0980100000 2 759,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
"Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

901 10 03 0980151340 2 759,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0980151340 300 2 759,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 0980151340 320 2 759,0
Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000 8 004,0
Денежные выплаты почетным гражданам 901 10 03 9900001120 8 004,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 10 03 9900001120 200 59,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 10 03 9900001120 240 59,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900001120 300 7 944,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 9900001120 320 7 944,6
Охрана семьи и детства 901 10 04 151 186,4

Муниципальная программа "Жилище" 901 10 04 0900000000 151 186,4

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 901 10 04 0920000000 11 772,4

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жи-
лого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства"

901 10 04 0920100000 11 772,4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 901 10 04 0920174970 1 452,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 0920174970 300 1 452,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 0920174970 320 1 452,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 901 10 04 09201L4970 10 320,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 09201L4970 300 10 320,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 09201L4970 320 10 320,4
Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей"

901 10 04 0930000000 139 414,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью"

901 10 04 0930100000 139 414,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

901 10 04 0930160820 139 414,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 10 04 0930160820 400 139 414,0
Бюджетные инвестиции 901 10 04 0930160820 410 139 414,0

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 300,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 06 0400000000 300,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 901 10 06 0490000000 300,0
Основное мероприятие "Осуществление финансовой поддержки СО НКО" 901 10 06 0490100000 300,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 901 10 06 0490100760 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 10 06 0490100760 600 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

901 10 06 0490100760 630 300,0

Физическая культура и спорт 901 11 580 962,6
Физическая культура 901 11 01 580 962,6
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 11 01 1800000000 580 962,6
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта" 901 11 01 1850000000 580 962,6
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов физической культуры и спорта" 901 11 01 1850100000 273 139,6
Создание и развитие объектов физкультуры и спорта (включая реконструкцию со строительством пристроек) 901 11 01 1850100540 273 139,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 11 01 1850100540 400 273 139,6
Бюджетные инвестиции 901 11 01 1850100540 410 273 139,6

Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 901 11 01 185P500000 307 823,0

Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта 901 11 01 185P5S4220 307 823,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 11 01 185P5S4220 400 307 823,0
Бюджетные инвестиции 901 11 01 185P5S4220 410 307 823,0

Средства массовой информации 901 12 133 652,3

Телевидение и радиовещание 901 12 01 38 927,3
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 12 01 1300000000 38 927,3

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 12 01 1310000000 38 927,3

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

901 12 01 1310100000 38 927,3

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 01 1310100820 1 275,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 200 1 275,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 240 1 275,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

901 12 01 131010082Т 37 652,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 01 131010082Т 600 37 652,3
Субсидии автономным учреждениям 901 12 01 131010082Т 620 37 652,3

Периодическая печать и издательства 901 12 02 23 812,2
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 12 02 1300000000 23 812,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2424
Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 12 02 1310000000 23 812,2

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

901 12 02 1310100000 23 812,2

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 02 1310100820 23 812,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 02 1310100820 200 23 812,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 02 1310100820 240 23 812,2
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04 70 912,8

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 12 04 1300000000 49 118,1

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 12 04 1310000000 48 975,7

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

901 12 04 1310100000 43 497,7

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 04 1310100820 1 143,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 200 1 143,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 240 1 143,6
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

901 12 04 131010082Т 5 953,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131010082Т 600 5 953,6
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131010082Т 620 5 953,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере информационной политик. Расхо-
ды на МАУ МИР МЫТИЩИ

901 12 04 131010618Ш 36 400,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131010618Ш 600 36 400,5
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131010618Ш 620 36 400,5

Основное мероприятие "Разработка новых эффективных и высокотехнологичных (интерактивных) информационных проектов, 
повышающих степень интереса населения и бизнеса к проблематике Московской области по социально значимым темам, в СМИ, 
на Интернет-ресурсах, в социальных сетях и блогосфере"

901 12 04 1310200000 708,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 04 1310200820 468,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310200820 200 468,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310200820 240 468,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование му-
ниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение 
до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном разви-
тии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. Расходы на 
МАУ МИР Мытищи

901 12 04 131020082Ш 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131020082Ш 600 240,0
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131020082Ш 620 240,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 901 12 04 1310700000 4 770,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ "Пиро-
говский"

901 12 04 131070066W 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066W 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066W 240 1 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на "Леспаркхоз" (ФМЗ)

901 12 04 131070066Л 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131070066Л 600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 131070066Л 610 1 000,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МАУ "ТВ "Мыти-
щи"

901 12 04 131070066Т 2 520,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131070066Т 600 2 520,0
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131070066Т 620 2 520,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ "Федо-
скино"

901 12 04 131070066Ф 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066Ф 200 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066Ф 240 250,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление Московской области" 901 12 04 1330000000 142,4
Основное мероприятие "Реализация практик инициативного бюджетирования на территории муниципальных образований Мо-
сковской области"

901 12 04 1330700000 142,4

Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Издание велопутеводителя 
"10 маршрутов по Мытищам"

901 12 04 13307S305V 142,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 13307S305V 200 142,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 13307S305V 240 142,4
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 12 04 1500000000 21 794,7
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципаль-
ного образования Московской области"

901 12 04 1520000000 21 794,7

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 12 04 1520100000 21 794,7

Развитие информационной инфраструктуры. Расходы на МАУ ТВ МЫТИЩИ 901 12 04 152010115Т 21 794,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 152010115Т 600 21 794,7
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 152010115Т 620 21 794,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 52 725,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 52 725,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 13 01 1200000000 52 725,0
Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 901 13 01 1240000000 52 725,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2525
Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом" 901 13 01 1240600000 52 725,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1240600800 52 725,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1240600800 700 52 725,0

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1240600800 730 52 725,0
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области 902 18 483,0
Общегосударственные вопросы 902 01 18 483,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

902 01 03 18 353,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 902 01 03 9500000000 18 353,0
Председатель представительного органа местного самоуправления 902 01 03 9500000010 3 676,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 03 9500000010 100 3 676,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 03 9500000010 120 3 676,9
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 902 01 03 9500000030 14 676,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 03 9500000030 100 10 929,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 03 9500000030 120 10 929,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 200 3 697,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 240 3 697,0
Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 9500000030 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 9500000030 850 50,0

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 130,0
Непрограммные расходы 902 01 13 9900000000 130,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 902 01 13 9900000080 130,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 9900000080 800 130,0
Исполнение судебных актов 902 01 13 9900000080 830 130,0
Финансовое управление Администрации городского округа Мытищи 903 44 328,4
Общегосударственные вопросы 903 01 44 328,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

903 01 06 44 328,4

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 903 01 06 1200000000 44 328,4
Обеспечивающая подпрограмма 903 01 06 1250000000 44 328,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 903 01 06 1250100000 44 328,4
Обеспечение деятельности финансового органа 903 01 06 1250100160 44 328,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 06 1250100160 100 40 051,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 06 1250100160 120 40 051,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 200 4 227,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 240 4 227,4
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 1250100160 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 1250100160 850 50,0

Контрольно-счетная палата городского округа Мытищи Московской области 904 26 602,1
Общегосударственные вопросы 904 01 26 602,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

904 01 06 26 602,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 904 01 06 9500000000 26 602,1
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 904 01 06 9500000150 21 399,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 9500000150 100 18 119,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 9500000150 120 18 119,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 200 3 192,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 240 3 192,0
Иные бюджетные ассигнования 904 01 06 9500000150 800 88,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 06 9500000150 850 88,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛА-
ТЫ

904 01 06 950000015Щ 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 950000015Щ 100 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 950000015Щ 120 2 085,9
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. Председатель Контрольно-счетной палаты 904 01 06 950000015Я 3 116,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 950000015Я 100 3 116,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 950000015Я 120 3 116,6
Управление образования администрации городского округа Мытищи 919 7 003 659,1
Общегосударственные вопросы 919 01 22 323,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

919 01 04 22 323,2

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 919 01 04 1200000000 22 323,2
Обеспечивающая подпрограмма 919 01 04 1250000000 22 323,2

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 919 01 04 1250100000 22 323,2
Обеспечение деятельности администрации 919 01 04 1250100120 22 323,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

919 01 04 1250100120 100 16 677,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 919 01 04 1250100120 120 16 677,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100120 200 5 645,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100120 240 5 645,0
Иные бюджетные ассигнования 919 01 04 1250100120 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 01 04 1250100120 850 1,0
Национальная экономика 919 04 3 886,9
Общеэкономические вопросы 919 04 01 3 886,9
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

919 04 01 1300000000 3 886,9

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 919 04 01 1340000000 3 886,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2626
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному вос-
питанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудниче-
ство"

919 04 01 1340100000 3 886,9

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 919 04 01 1340100770 3 886,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 04 01 1340100770 600 3 886,9
Субсидии бюджетным учреждениям 919 04 01 1340100770 610 3 886,9

Образование 919 07 6 883 498,0
Дошкольное образование 919 07 01 2 494 453,9

Муниципальная программа "Образование" 919 07 01 0300000000 2 494 453,9

Подпрограмма "Дошкольное образование" 919 07 01 0310000000 627 653,9

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования"

919 07 01 0310200000 610 855,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 919 07 01 0310206040 567 496,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310206040 600 567 496,5
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310206040 610 507 888,4

Субсидии автономным учреждениям 919 07 01 0310206040 620 59 608,1

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и 
уход за детьми за счет средств местного бюджета

919 07 01 0310272880 4 551,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310272880 600 4 551,4
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310272880 610 4 551,4
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и 
уход за детьми

919 07 01 03102S2880 38 808,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 03102S2880 600 38 808,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 03102S2880 610 38 808,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 919 07 01 031P200000 16 798,0

Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения рас-
ходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

919 07 01 031P2S2330 16 798,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 031P2S2330 600 16 798,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 031P2S2330 630 16 798,0

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 01 0320000000 1 866 800,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 01 0320100000 1 866 800,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 01 0320162010 1 788 313,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0320162010 600 1 788 313,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0320162010 610 1 637 278,0

Субсидии автономным учреждениям 919 07 01 0320162010 620 151 035,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организаци-
ях в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеоб-
разовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных ор-
ганизациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам

919 07 01 0320162020 78 487,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0320162020 600 78 487,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 0320162020 630 78 487,0

Общее образование 919 07 02 3 841 549,1

Муниципальная программа "Образование" 919 07 02 0300000000 3 838 800,8

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 02 0320000000 3 823 620,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 02 0320100000 3 502 051,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказы-
вающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

919 07 02 0320106050 659 564,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320106050 600 659 564,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320106050 610 659 564,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспече-ние государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Москов-
ской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг)

919 07 02 0320153031 97 103,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320153031 600 97 103,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320153031 610 97 103,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 02 0320162010 2 542 906,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320162010 600 2 542 906,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320162010 610 2 542 906,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организаци-
ях в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеоб-
разовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных ор-
ганизациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам

919 07 02 0320162020 198 259,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320162020 600 198 259,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2727
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 02 0320162020 630 198 259,0

Государственная поддержка частных общеобразовательных организаций в Московской области и индивидуальных предпринима-
телей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образова-
ния, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

919 07 02 03201S2850 4 219,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03201S2850 600 4 219,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 02 03201S2850 630 4 219,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том чис-
ле мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образо-
вания"

919 07 02 0320300000 318 353,7

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной фор-
ме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области

919 07 02 0320362230 164,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320362230 600 164,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320362230 610 164,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

919 07 02 03203L3040 201 745,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203L3040 200 181 015,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203L3040 240 181 015,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03203L3040 600 20 730,1
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03203L3040 610 20 730,1

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающих-
ся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области

919 07 02 03203S2870 116 444,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203S2870 200 105 097,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203S2870 240 105 097,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03203S2870 600 11 347,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03203S2870 610 11 347,0
Федеральный проект "Современная школа" 919 07 02 032E100000 3 215,9

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в об-
щеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

919 07 02 032E151690 3 215,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 032E151690 200 3 215,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 032E151690 240 3 215,9
Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 919 07 02 0330000000 15 180,1
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного об-
разования детей"

919 07 02 0330600000 15 180,1

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования де-
тей

919 07 02 0330600940 15 180,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0330600940 600 15 180,1
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0330600940 610 15 180,1

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 02 0400000000 2 748,4

Подпрограмма "Доступная среда" 919 07 02 0420000000 2 748,4

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

919 07 02 0420200000 2 748,4

Мероприятия по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнитель-
ного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основ-
ным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

919 07 02 04202S2640 2 748,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 04202S2640 600 2 748,4
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 04202S2640 610 2 748,4

Дополнительное образование детей 919 07 03 461 285,7
Муниципальная программа "Образование" 919 07 03 0300000000 460 585,7

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 03 0320000000 85 877,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 03 0320100000 85 877,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 03 0320162010 70 860,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320162010 600 70 860,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320162010 610 70 860,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организаци-
ях в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеоб-
разовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных ор-
ганизациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам

919 07 03 0320162020 15 017,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320162020 600 15 017,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 03 0320162020 630 15 017,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 919 07 03 0330000000 374 708,7
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения работ) организациями дополнительного образо-
вания"

919 07 03 0330300000 313 184,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 919 07 03 0330306060 313 184,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0330306060 600 313 184,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0330306060 610 273 490,7
Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0330306060 620 39 693,3
Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на повышение эффективности воспитательной деятельности в систе-
ме образования, физической культуры и спорта, культуры и уровня психолого-педагогической поддержки социализации детей"

919 07 03 0330400000 18 671,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере образования 919 07 03 0330461110 18 671,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0330461110 600 18 671,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0330461110 610 16 249,3

Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0330461110 620 2 421,7
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного об-
разования детей"

919 07 03 0330600000 42 853,6

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования де-
тей

919 07 03 0330600940 42 853,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0330600940 600 40 924,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2828
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0330600940 610 37 066,5
Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0330600940 620 1 929,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 03 0330600940 630 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 919 07 03 0330600940 800 1 929,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

919 07 03 0330600940 810 1 929,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 03 0400000000 700,0

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 03 0430000000 700,0
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными обра-
зованиями Московской области"

919 07 03 0430500000 700,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 03 04305S2190 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 04305S2190 600 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 04305S2190 610 700,0

Другие вопросы в области образования 919 07 09 86 209,3

Муниципальная программа "Образование" 919 07 09 0300000000 69 354,3
Подпрограмма "Общее образование" 919 07 09 0320000000 49 970,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 09 0320100000 49 970,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказы-
вающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

919 07 09 0320106050 49 970,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0320106050 200 49 970,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0320106050 240 49 970,8
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 919 07 09 0350000000 19 383,5

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 919 07 09 0350100000 19 383,5
Мероприятия в сфере образования 919 07 09 0350100950 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0350100950 600 1 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0350100950 610 1 918,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 919 07 09 0350106080 17 465,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0350106080 600 17 465,5
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0350106080 610 17 465,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 09 0400000000 12 638,1
Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 09 0430000000 12 638,1
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными обра-
зованиями Московской области"

919 07 09 0430500000 12 638,1

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 09 04305S2190 12 638,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 04305S2190 600 12 638,1
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 04305S2190 610 12 638,1
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 919 07 09 1500000000 4 216,9
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципаль-
ного образования Московской области"

919 07 09 1520000000 4 216,9

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 919 07 09 152E400000 4 216,9

Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, ос-
новного общего и среднего общего образования

919 07 09 152E452080 2 492,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452080 200 2 492,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452080 240 2 492,5
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рам-
ках предоставленной субсидии на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) 
их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования

919 07 09 152E4S1820 959,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S1820 200 959,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S1820 240 959,4
Установка, монтаж и настройка ip-камер, приобретенных в рамках предоставленной субсидии на государственную поддержку об-
разовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудо-
ванием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и средне-
го общего образования

919 07 09 152E4S2930 765,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S2930 200 765,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S2930 240 765,0
Социальная политика 919 10 93 951,0

Охрана семьи и детства 919 10 04 93 951,0

Муниципальная программа "Образование" 919 10 04 0300000000 93 951,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 919 10 04 0310000000 93 951,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования"

919 10 04 0310200000 93 951,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

919 10 04 0310262140 93 951,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310262140 200 930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310262140 240 930,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 10 04 0310262140 300 93 021,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 10 04 0310262140 310 93 021,0

Управление культуры и туризма 944 582 773,9
Общегосударственные вопросы 944 01 11 425,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

944 01 04 11 425,1

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 944 01 04 1200000000 11 425,1
Обеспечивающая подпрограмма 944 01 04 1250000000 11 425,1

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 944 01 04 1250100000 11 425,1
Обеспечение деятельности администрации 944 01 04 1250100120 11 425,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

944 01 04 1250100120 100 10 734,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 01 04 1250100120 120 10 734,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100120 200 691,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 2929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100120 240 691,1
Национальная экономика 944 04 408,5

Общеэкономические вопросы 944 04 01 408,5
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

944 04 01 1300000000 408,5

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 944 04 01 1340000000 408,5

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному вос-
питанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудниче-
ство"

944 04 01 1340100000 408,5

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 944 04 01 1340100770 408,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 04 01 1340100770 600 408,5
Субсидии бюджетным учреждениям 944 04 01 1340100770 610 245,1

Субсидии автономным учреждениям 944 04 01 1340100770 620 163,4

Культура, кинематография 944 08 570 940,3

Культура 944 08 01 570 940,3
Муниципальная программа "Культура" 944 08 01 0200000000 570 540,3
Подпрограмма "Развитие музейного дела в Московской области" 944 08 01 0220000000 26 834,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев" 944 08 01 0220100000 26 834,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 944 08 01 0220106130 26 834,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0220106130 600 26 834,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0220106130 610 26 834,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Московской области" 944 08 01 0230000000 86 397,2
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской об-
ласти"

944 08 01 0230100000 86 397,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 944 08 01 0230106100 84 625,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0230106100 600 84 625,7
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0230106100 620 84 625,7

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципаль-
ных общедоступных библиотек и государственной общедоступной библиотеки Московской области)

944 08 01 02301L5198 1 771,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02301L5198 600 1 771,5
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 02301L5198 620 1 771,5
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинемато-
графии Московской области"

944 08 01 0240000000 417 492,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

944 08 01 0240100000 146 614,8

Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0240100500 28 683,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240100500 600 28 683,5
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240100500 610 23 863,5

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240100500 620 4 820,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концертные организации 944 08 01 0240106120 113 193,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240106120 600 113 193,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240106120 610 113 193,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пун-
ктах с численностью населения до 300 тысяч человек

944 08 01 02401L4660 4 738,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02401L4660 600 4 738,3
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02401L4660 610 4 738,3
Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры" 944 08 01 0240300000 290,0
Стипендии в области образования, культуры и искусства 944 08 01 0240301110 290,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0240301110 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0240301110 240 25,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 08 01 0240301110 300 265,0

Премии и гранты 944 08 01 0240301110 350 265,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений" 944 08 01 0240500000 270 587,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 944 08 01 0240506110 270 587,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240506110 600 270 587,2
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240506110 610 158 896,2
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240506110 620 111 691,0

Обеспечивающая подпрограмма 944 08 01 0280000000 65,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 944 08 01 0280100000 65,0
Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0280100500 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 200 65,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 240 65,0
Подпрограмма "Развитие парков культуры и отдыха" 944 08 01 0290000000 39 752,0

Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха" 944 08 01 0290100000 39 752,0
Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха 944 08 01 0290101010 8 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0290101010 600 8 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0290101010 610 8 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 944 08 01 0290106170 31 752,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0290106170 600 31 752,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0290106170 610 31 752,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 944 08 01 0400000000 400,0

Подпрограмма "Доступная среда" 944 08 01 0420000000 400,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

944 08 01 0420200000 400,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

944 08 01 0420271560 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0420271560 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0420271560 610 70,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0420271560 620 330,0
Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Мытищи 945 515 107,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3030
Общегосударственные вопросы 945 01 688,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

945 01 04 688,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 945 01 04 1200000000 688,0
Обеспечивающая подпрограмма 945 01 04 1250000000 688,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 945 01 04 1250100000 688,0
Обеспечение деятельности администрации 945 01 04 1250100120 688,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 200 688,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 240 688,0
Национальная экономика 945 04 466,9

Общеэкономические вопросы 945 04 01 466,9

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

945 04 01 1300000000 466,9

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 945 04 01 1340000000 466,9

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному вос-
питанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудниче-
ство"

945 04 01 1340100000 466,9

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 945 04 01 1340100770 466,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 04 01 1340100770 600 466,9
Субсидии бюджетным учреждениям 945 04 01 1340100770 610 116,7

Субсидии автономным учреждениям 945 04 01 1340100770 620 350,2

Физическая культура и спорт 945 11 513 952,2
Физическая культура 945 11 01 478 438,9

Муниципальная программа "Спорт" 945 11 01 0500000000 478 438,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 01 0510000000 288 139,4

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

945 11 01 0510100000 288 139,4

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спор-
та

945 11 01 0510100550 60 919,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0510100550 600 60 919,9
Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0510100550 610 28 148,6

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0510100550 620 32 771,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 945 11 01 0510106140 227 219,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0510106140 600 227 219,5
Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0510106140 610 16 594,0

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0510106140 620 210 625,5

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 945 11 01 0530000000 190 299,5

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва" 945 11 01 0530100000 190 299,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спор-
тивного резерва

945 11 01 0530106150 190 299,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0530106150 600 190 299,5

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0530106150 610 139 231,0

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0530106150 620 51 068,5
Массовый спорт 945 11 02 35 513,3

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 945 11 02 0400000000 315,0

Подпрограмма "Доступная среда" 945 11 02 0420000000 315,0

Основное мероприятие "Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и соци-
альной интеграции инвалидов)"

945 11 02 0420300000 315,0

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
адаптивной физической культуры и адаптивного спорта

945 11 02 0420300910 315,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

945 11 02 0420300910 100 268,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 945 11 02 0420300910 110 268,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0420300910 200 46,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0420300910 240 46,4
Муниципальная программа "Спорт" 945 11 02 0500000000 35 198,3

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 02 0510000000 35 198,3

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

945 11 02 0510100000 35 198,3

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 945 11 02 0510100570 6 498,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

945 11 02 0510100570 100 1 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 945 11 02 0510100570 110 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 200 4 098,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 240 4 098,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 945 11 02 0510100570 300 900,0
Стипендии 945 11 02 0510100570 340 900,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 945 11 02 0510106140 28 700,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 02 0510106140 600 28 700,3

Субсидии автономным учреждениям 945 11 02 0510106140 620 28 700,3

Итого 18 099 589,7

*Публичные нормативные обязательства: 93 021,00



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3131
Приложение № 3

к Решению Совета депутатов
№ 43/1 от 18.08.2022

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мытищи  на плановый период  2023 и 2024 годов  
Наименования Код 

главы
Рз Пр ЦСР ВР Сумма (тыс. 

руб.)
2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация городского округа Мытищи Московской области 901 8 456 402,3 7 989 969,6
Общегосударственные вопросы 901 01 1 547 716,3 1 579 215,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02 3 855,2 3 855,2
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 02 1200000000 3 855,2 3 855,2
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 02 1250000000 3 855,2 3 855,2
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 02 1250100000 3 855,2 3 855,2
Функционирование высшего должностного лица 901 01 02 1250100110 3 855,2 3 855,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 02 1250100110 100 3 855,2 3 855,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 1250100110 120 3 855,2 3 855,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

901 01 04 520 421,9 520 428,9

Муниципальная программа "Культура" 901 01 04 0200000000 4 425,0 4 432,0

Подпрограмма "Развитие архивного дела в Московской области" 901 01 04 0270000000 4 425,0 4 432,0
Основное мероприятие "Временное хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к соб-
ственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах"

901 01 04 0270200000 4 425,0 4 432,0

Осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных докумен-
тов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

901 01 04 0270260690 4 425,0 4 432,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0270260690 100 4 216,9 4 223,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0270260690 120 4 216,9 4 223,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0270260690 200 208,1 208,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0270260690 240 208,1 208,3
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 01 04 0400000000 13 625,0 13 625,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 0450000000 13 625,0 13 625,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и го-
сударственных органов Московской области"

901 01 04 0450100000 13 625,0 13 625,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав муниципальных образований Московской области

901 01 04 0450160680 13 625,0 13 625,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0450160680 100 11 868,0 11 868,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0450160680 120 11 868,0 11 868,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450160680 200 1 757,0 1 757,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450160680 240 1 757,0 1 757,0
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 01 04 0600000000 1 486,0 1 486,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринар-
ной службы"

901 01 04 0640000000 1 486,0 1 486,0

Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том 
числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней"

901 01 04 0640100000 1 486,0 1 486,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

901 01 04 0640160870 1 486,0 1 486,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0640160870 100 1 239,0 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0640160870 120 1 239,0 1 239,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0640160870 200 247,0 247,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0640160870 240 247,0 247,0
Муниципальная программа "Жилище" 901 01 04 0900000000 989,0 989,0

Подпрограмма "Создание условий для жилищного строительства"" 901 01 04 0910000000 989,0 989,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной поли-
тики, переданных органам местного самоуправления"

901 01 04 0910700000 989,0 989,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несо-
ответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или рекон-
струированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градо-
строительной деятельности

901 01 04 0910760710 989,0 989,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0910760710 100 785,2 785,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0910760710 120 785,2 785,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0910760710 200 203,8 203,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0910760710 240 203,8 203,8
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 04 1200000000 495 258,9 495 258,9
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 901 01 04 1210000000 15 326,0 15 326,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений" 901 01 04 1210300000 15 326,0 15 326,0
Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 901 01 04 1210360830 15 326,0 15 326,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1210360830 100 13 779,3 13 779,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1210360830 120 13 779,3 13 779,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210360830 200 1 546,7 1 546,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210360830 240 1 546,7 1 546,7
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 1250000000 479 932,9 479 932,9

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 04 1250100000 479 932,9 479 932,9
Обеспечение деятельности администрации 901 01 04 1250100120 466 388,4 466 388,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100120 100 384 597,1 384 597,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100120 120 384 597,1 384 597,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 200 80 085,4 80 085,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 240 80 085,4 80 085,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3232
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 1250100120 800 1 706,0 1 706,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 1250100120 850 1 706,0 1 706,0

Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление земельно имущественных отношений" 901 01 04 1250100126 3 887,6 3 887,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100126 100 3 887,6 3 887,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100126 120 3 887,6 3 887,6
Обеспечение деятельности администрации. Управление инвестиционного строительства 901 01 04 1250100128 1 200,0 1 200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100128 100 1 200,0 1 200,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100128 120 1 200,0 1 200,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление капитального строительства" 901 01 04 1250100129 3 131,3 3 131,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100129 100 3 131,3 3 131,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100129 120 3 131,3 3 131,3
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление потребительского рынка и услуг". 901 01 04 125010012М 5 325,6 5 325,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 125010012М 100 5 325,6 5 325,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 125010012М 120 5 325,6 5 325,6
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 01 04 1600000000 2 964,0 2 964,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 901 01 04 1620000000 2 964,0 2 964,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере архитектуры и 
градостроительства, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области"

901 01 04 1620300000 2 964,0 2 964,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулиро-
вания адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерально-
го значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), 
наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустрой-
ства и перепланировки помещений в многоквартирном доме

901 01 04 1620360700 2 964,0 2 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1620360700 100 2 352,6 2 352,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1620360700 120 2 352,6 2 352,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1620360700 200 611,4 611,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1620360700 240 611,4 611,4
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 01 04 1700000000 708,0 708,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 1750000000 708,0 708,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 04 1750100000 708,0 708,0
Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства

901 01 04 1750162670 708,0 708,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 04 1750162670 100 600,3 600,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1750162670 120 600,3 600,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1750162670 200 107,7 107,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1750162670 240 107,7 107,7
Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000 966,0 966,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 04 9900000100 966,0 966,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 04 9900000100 300 966,0 966,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 01 04 9900000100 320 966,0 966,0
Резервные фонды 901 01 11 31 000,0 31 000,0

Непрограммные расходы 901 01 11 9900000000 31 000,0 31 000,0

Резервный фонд администрации 901 01 11 9900000060 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000060 800 30 000,0 30 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000060 870 30 000,0 30 000,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 901 01 11 9900000070 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000070 800 1 000,0 1 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000070 870 1 000,0 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 992 439,2 1 023 931,8

Муниципальная программа "Образование" 901 01 13 0300000000 4 861,0 4 861,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 901 01 13 0310000000 4 861,0 4 861,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования"

901 01 13 0310200000 4 861,0 4 861,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

901 01 13 0310262140 4 861,0 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 0310262140 100 4 861,0 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 0310262140 110 4 861,0 4 861,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 13 1200000000 710 817,3 675 114,3
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 901 01 13 1210000000 255 035,6 218 676,6

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых ра-
бот"

901 01 13 1210200000 155 370,3 155 370,3

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы 
на УГИО

901 01 13 121020017С 155 370,3 155 370,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 121020017С 600 155 370,3 155 370,3
Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 121020017С 610 155 370,3 155 370,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1210700000 99 665,3 63 306,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1210700130 51 617,7 15 258,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210700130 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210700130 240 2 000,0 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1210700130 800 49 617,7 13 258,7
Исполнение судебных актов 901 01 13 1210700130 830 49 417,7 13 058,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1210700130 850 200,0 200,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на МКУ УИК 901 01 13 1210700133 48 047,6 48 047,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 1210700133 100 48 047,6 48 047,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1210700133 110 48 047,6 48 047,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3333
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1250000000 455 781,7 456 437,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1250100000 455 781,7 456 437,7
Обеспечение деятельности администрации 901 01 13 1250100120 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 200 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 240 100,0 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1250100130 5 000,0 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250100130 800 5 000,0 5 000,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 1250100130 830 5 000,0 5 000,0

Взносы в общественные организации 901 01 13 1250100870 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250100870 800 1 000,0 1 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250100870 850 1 000,0 1 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципаль-
ного образования. Расходы на МКУ "ЦБ "ГОМ"

901 01 13 125010607Б 187 834,1 187 834,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 125010607Б 100 180 411,1 180 411,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 125010607Б 110 180 411,1 180 411,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010607Б 200 7 386,0 7 386,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010607Б 240 7 386,0 7 386,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 125010607Б 800 37,0 37,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 125010607Б 850 37,0 37,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МКУ "Правовое управление""

901 01 13 1250106091 18 167,6 18 167,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250106091 100 18 117,6 18 117,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106091 110 18 117,6 18 117,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106091 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106091 240 50,0 50,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ "МЦУР МЫТИЩИ"

901 01 13 1250106094 23 408,5 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250106094 100 23 408,5 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106094 110 23 408,5 23 408,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.  Расходы на МКУ "УДОМС"

901 01 13 125010609А 193 795,5 193 795,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 125010609А 100 171 876,5 171 876,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 125010609А 110 171 876,5 171 876,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609А 200 21 419,0 21 419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609А 240 21 419,0 21 419,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 125010609А 800 500,0 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 125010609А 850 500,0 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ Управление в сфере закупок для муниципальных нужд

901 01 13 125010609Н 25 266,0 25 922,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 125010609Н 100 23 436,0 24 087,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 125010609Н 110 23 436,0 24 087,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609Н 200 1 830,0 1 835,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 125010609Н 240 1 830,0 1 835,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

901 01 13 125010609Т 1 210,0 1 210,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 125010609Т 600 1 210,0 1 210,0
Субсидии автономным учреждениям 901 01 13 125010609Т 620 1 210,0 1 210,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 01 13 1300000000 404,0 345,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 01 13 1310000000 250,0 250,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 901 01 13 1310700000 250,0 250,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

901 01 13 1310700660 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 240 250,0 250,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1350000000 154,0 95,0
Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации"

901 01 13 1350400000 154,0 95,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации

901 01 13 1350451200 154,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1350451200 200 154,0 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1350451200 240 154,0 95,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 01 13 1500000000 245 468,8 245 468,8
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных ус-
луг, а также услуг почтовой связи"

901 01 13 1510000000 245 468,8 245 468,8

Основное мероприятие "Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муници-
пальных услуг"

901 01 13 1510200000 245 468,8 245 468,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг

901 01 13 151020619Ц 233 132,8 233 132,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 151020619Ц 600 233 132,8 233 132,8
Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 151020619Ц 610 233 132,8 233 132,8

Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг

901 01 13 15102S0650 12 336,0 12 336,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 15102S0650 600 12 336,0 12 336,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 15102S0650 610 12 336,0 12 336,0

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 01 13 1600000000 2 000,0 2 000,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1640000000 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1640100000 2 000,0 2 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3434
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1640100130 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 200 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 240 1 000,0 1 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере архитектуры и градостроительства. 
Расходы на УГИО

901 01 13 164010601С 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 164010601С 600 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 164010601С 610 1 000,0 1 000,0
Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000 28 888,1 96 142,7

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 13 9900000100 1 665,7 1 665,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000100 200 1 200,0 1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000100 240 1 200,0 1 200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000100 800 465,7 465,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000100 850 465,7 465,7

Иные расходы 901 01 13 9900004000 27 222,4 94 477,1
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900004000 800 27 222,4 94 477,1
Резервные средства 901 01 13 9900004000 870 27 222,4 94 477,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03 190 632,4 184 632,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 901 03 10 60 543,4 54 543,4
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 03 10 0800000000 60 543,4 54 543,4
Подпрограмма "Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования Московской области"

901 03 10 0820000000 7 758,8 7 758,8

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера населения и территорий муниципального образования Московской области"

901 03 10 0820100000 458,8 458,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 901 03 10 0820100340 458,8 458,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820100340 200 458,8 458,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820100340 240 458,8 458,8
Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории 
муниципального образования Московской области"

901 03 10 0820200000 7 300,0 7 300,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 901 03 10 0820200730 3 530,0 3 530,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820200730 200 3 530,0 3 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820200730 240 3 530,0 3 530,0
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. Расходы на 
"Леспаркхоз"

901 03 10 082020073Л 3 770,0 3 770,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 082020073Л 600 3 770,0 3 770,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 082020073Л 610 3 770,0 3 770,0

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования 
Московской области"

901 03 10 0830000000 7 261,2 1 261,2

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасно-
стях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера (происшествиях) на территории муниципального образования Московской области"

901 03 10 0830100000 7 261,2 1 261,2

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов граждан-
ской обороны

901 03 10 0830100690 1 261,2 1 261,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0830100690 200 1 261,2 1 261,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0830100690 240 1 261,2 1 261,2
Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов граждан-
ской обороны. Расходы на МАУ "ТВ Мытищи"

901 03 10 083010069Т 6 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 083010069Т 600 6 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 901 03 10 083010069Т 620 6 000,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области" 901 03 10 0840000000 2 700,0 2 700,0
Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности" 901 03 10 0840100000 2 700,0 2 700,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 901 03 10 084010036T 200,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 084010036T 600 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 901 03 10 084010036T 620 200,0 200,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 03 10 084010036W 1 460,0 1 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036W 200 583,0 583,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036W 240 583,0 583,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 03 10 084010036W 300 877,0 877,0

Иные выплаты населению 901 03 10 084010036W 360 877,0 877,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ Федоскино" 901 03 10 084010036Z 140,0 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036Z 200 140,0 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 084010036Z 240 140,0 140,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. РАСХОДЫ НА МКУ "ТУ ФЕДОСКИНО" 901 03 10 084010036Ф 900,0 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 03 10 084010036Ф 100 900,0 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 084010036Ф 110 900,0 900,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 03 10 0860000000 42 823,4 42 823,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 03 10 0860100000 42 823,4 42 823,4
Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИ-
ТЫ ГОМ"

901 03 10 086010102Е 42 823,4 42 823,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 03 10 086010102Е 100 41 641,8 41 641,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 086010102Е 110 41 641,8 41 641,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 086010102Е 200 1 181,6 1 181,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 086010102Е 240 1 181,6 1 181,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14 130 089,0 130 089,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 03 14 0800000000 130 089,0 130 089,0
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 03 14 0810000000 130 089,0 130 089,0
Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов находящихся в 
собственности муниципального образования и мест с массовым пребыванием людей"

901 03 14 0810100000 7 966,5 7 966,5

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-технически-
ми средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение 
о возникновении угроз

901 03 14 0810100320 7 325,0 7 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 200 7 325,0 7 325,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 240 7 325,0 7 325,0
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-технически-
ми средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение 
о возникн

901 03 14 081010032W 556,5 556,5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3535
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 081010032W 200 556,5 556,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 081010032W 240 556,5 556,5
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-технически-
ми средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение 
о возникн

901 03 14 081010032Т 85,0 85,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081010032Т 600 85,0 85,0
Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081010032Т 620 85,0 85,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности" 901 03 14 0810200000 2 659,0 2 659,0
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для дея-
тельности народных дружин

901 03 14 0810200780 2 659,0 2 659,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 03 14 0810200780 100 2 659,0 2 659,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 0810200780 120 2 659,0 2 659,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профи-
лактике проявлений экстремизма на территории муниципального образования Московской области"

901 03 14 0810300000 18,0 18,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности. Расходы на МАУ "ТВ Мытищи" 901 03 14 081030098Т 18,0 18,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081030098Т 600 18,0 18,0
Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081030098Т 620 18,0 18,0

Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопас-
ности и оперативного управления "Безопасный регион"

901 03 14 0810400000 119 325,5 119 325,5

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 901 03 14 0810400900 8 808,0 8 808,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 200 8 808,0 8 808,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 240 8 808,0 8 808,0
Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений. РАСХОДЫ НА МАУ "ТВ МЫТИЩИ" 901 03 14 081040090Т 39 980,0 39 980,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081040090Т 600 39 980,0 39 980,0
Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081040090Т 620 39 980,0 39 980,0

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Московской 
области

901 03 14 08104S3820 70 537,5 70 537,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 200 70 537,5 70 537,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 240 70 537,5 70 537,5
Основное мероприятие "Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников 
и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариате Москов-
ской области"

901 03 14 0810500000 120,0 120,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающих-
ся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

901 03 14 081050099Т 120,0 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 081050099Т 600 120,0 120,0
Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 081050099Т 620 120,0 120,0

Национальная экономика 901 04 966 896,3 907 151,9

Общеэкономические вопросы 901 04 01 10 931,0 10 931,0
Муниципальная программа "Культура" 901 04 01 0200000000 722,0 722,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинемато-
графии Московской области"

901 04 01 0240000000 722,0 722,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

901 04 01 0240100000 722,0 722,0

Мероприятия в сфере культуры 901 04 01 0240100500 657,0 657,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 0240100500 200 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 0240100500 240 60,0 60,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 04 01 0240100500 300 597,0 597,0
Премии и гранты 901 04 01 0240100500 350 597,0 597,0
Мероприятия в сфере культуры. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи" 901 04 01 024010050Т 65,0 65,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 024010050Т 600 65,0 65,0
Субсидии автономным учреждениям 901 04 01 024010050Т 620 65,0 65,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 04 01 0700000000 175,7 175,7

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 901 04 01 0740000000 175,7 175,7
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 901 04 01 0740100000 175,7 175,7
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в со-
ставе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

901 04 01 0740162050 175,7 175,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 0740162050 100 159,7 159,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 0740162050 110 159,7 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 0740162050 200 16,0 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 0740162050 240 16,0 16,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 04 01 1200000000 3 650,3 3 650,3
Обеспечивающая подпрограмма 901 04 01 1250000000 3 650,3 3 650,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 04 01 1250100000 3 650,3 3 650,3
Обеспечение деятельности администрации 901 04 01 1250100120 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250100120 200 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250100120 240 60,0 60,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МКУ "Управление экологии"

901 04 01 1250106092 3 590,3 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 01 1250106092 100 3 590,3 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 1250106092 110 3 590,3 3 590,3
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 04 01 1300000000 5 572,0 5 572,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 04 01 1340000000 5 572,0 5 572,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному вос-
питанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество"

901 04 01 1340100000 5 572,0 5 572,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 901 04 01 1340100770 5 572,0 5 572,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1340100770 200 5 572,0 5 572,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1340100770 240 5 572,0 5 572,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 04 01 1700000000 811,0 811,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3636
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 901 04 01 1720000000 811,0 811,0
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 901 04 01 1720100000 811,0 811,0
Организация общественных работ, субботников 901 04 01 1720101490 811,0 811,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1720101490 200 811,0 811,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1720101490 240 811,0 811,0
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 12 732,0 12 732,0
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 04 05 0600000000 12 732,0 12 732,0

Подпрограмма "Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности" 901 04 05 0610000000 400,0 400,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствии"

901 04 05 0611100000 400,0 400,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленного комплекса 901 04 05 0611100740 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0611100740 200 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0611100740 240 400,0 400,0
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 901 04 05 0620000000 8 690,0 8 690,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 901 04 05 0620100000 8 690,0 8 690,0
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 901 04 05 0620101280 8 690,0 8 690,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 200 8 690,0 8 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 240 8 690,0 8 690,0
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринар-
ной службы"

901 04 05 0640000000 3 642,0 3 642,0

Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том 
числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней"

901 04 05 0640100000 3 642,0 3 642,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

901 04 05 0640160870 3 642,0 3 642,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640160870 200 3 642,0 3 642,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640160870 240 3 642,0 3 642,0
Транспорт 901 04 08 53 393,8 54 759,2
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 901 04 08 1400000000 53 393,8 54 759,2
Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 901 04 08 1410000000 53 393,8 54 759,2
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 901 04 08 1410200000 53 393,8 54 759,2
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа (в части автомобильного транспорта)

901 04 08 1410200280 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 200 4 000,0 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 240 4 000,0 4 000,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета

901 04 08 1410271570 33 752,8 36 594,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 200 33 752,8 36 594,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 240 33 752,8 36 594,2
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам

901 04 08 14102S1570 15 641,0 14 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 200 15 641,0 14 165,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 240 15 641,0 14 165,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 833 838,6 756 094,9

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 04 09 0400000000 1 950,0 1 950,0

Подпрограмма "Доступная среда" 901 04 09 0420000000 1 950,0 1 950,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

901 04 09 0420200000 1 950,0 1 950,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "УТ-
ДХ Г.О.Мытищи"

901 04 09 0420271565 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0420271565 200 1 500,0 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 0420271565 240 1 500,0 1 500,0
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных соц.сферах жизнедеятель-
ности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на "Леспаркхоз"

901 04 09 042027156Л 450,0 450,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 042027156Л 600 450,0 450,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 042027156Л 610 450,0 450,0
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 901 04 09 1400000000 811 566,9 736 144,9
Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 901 04 09 1420000000 792 306,4 716 884,4
Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения" 901 04 09 1420500000 792 306,4 716 884,4
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"УТДХ Г.О.Мытищи"

901 04 09 1420500205 267 922,0 260 644,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500205 200 267 922,0 260 644,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500205 240 267 922,0 260 644,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Пироговский"

901 04 09 142050020W 106 000,0 105 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020W 200 106 000,0 105 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020W 240 106 000,0 105 500,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

901 04 09 142050020Z 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Z 200 3 500,0 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Z 240 3 500,0 3 500,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"Водосток"

901 04 09 142050020В 37 105,4 37 105,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 09 142050020В 100 29 161,4 29 161,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 142050020В 110 29 161,4 29 161,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020В 200 7 482,0 7 482,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020В 240 7 482,0 7 482,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 142050020В 800 462,0 462,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 142050020В 850 462,0 462,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"Леспаркхоз"

901 04 09 142050020Л 162 150,0 162 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 142050020Л 600 162 150,0 162 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 142050020Л 610 162 150,0 162 150,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

901 04 09 142050020Ф 11 190,0 11 190,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3737
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 09 142050020Ф 100 5 900,0 5 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 142050020Ф 110 5 900,0 5 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Ф 200 5 190,0 5 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050020Ф 240 5 190,0 5 190,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 142050020Ф 800 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 142050020Ф 850 100,0 100,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи" 901 04 09 1420500215 3 300,0 3 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500215 200 3 300,0 3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420500215 240 3 300,0 3 300,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 04 09 142050021W 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021W 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021W 240 150,0 150,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 04 09 142050021Z 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021Z 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 142050021Z 240 50,0 50,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 901 04 09 142050021Л 700,0 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 142050021Л 600 700,0 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 142050021Л 610 700,0 700,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на "Леспаркхоз" 901 04 09 142050022Л 1 250,0 1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 142050022Л 600 1 250,0 1 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 142050022Л 610 1 250,0 1 250,0

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 901 04 09 14205S0240 109 398,0 131 345,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0240 200 109 398,0 131 345,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0240 240 109 398,0 131 345,0
Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территори-
ям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

901 04 09 14205S0260 89 591,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0260 200 89 591,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14205S0260 240 89 591,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 04 09 1450000000 19 260,5 19 260,5
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 04 09 1450100000 19 260,5 19 260,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства. Расходы на 
МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

901 04 09 1450106235 19 260,5 19 260,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 09 1450106235 100 19 260,5 19 260,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 1450106235 110 19 260,5 19 260,5
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 04 09 1700000000 20 321,7 18 000,0
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 901 04 09 1720000000 20 321,7 18 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 901 04 09 1720100000 18 000,0 18 000,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 04 09 172010062W 3 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062W 200 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062W 240 3 000,0 3 000,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 04 09 172010062К 15 000,0 15 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062К 200 15 000,0 15 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172010062К 240 15 000,0 15 000,0
Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 901 04 09 172F200000 2 321,7 0,0
Ремонт дворовых территорий 901 04 09 172F2S2740 2 321,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172F2S2740 200 2 321,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172F2S2740 240 2 321,7 0,0
Связь и информатика 901 04 10 42 112,9 58 746,8
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 04 10 1500000000 42 112,9 58 746,8
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных ус-
луг, а также услуг почтовой связи"

901 04 10 1510000000 293,0 293,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу од-
ного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг"

901 04 10 1510300000 293,0 293,0

Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-технических комплексов для оформления па-
спортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами терри-
тории Российской Федерации в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, а так-
же их техническая поддержка

901 04 10 15103S0860 293,0 293,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 15103S0860 600 293,0 293,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 10 15103S0860 610 293,0 293,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципально-
го образования Московской области"

901 04 10 1520000000 41 819,9 58 453,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 04 10 1520100000 19 650,0 25 000,0

Развитие информационной инфраструктуры 901 04 10 1520101150 19 650,0 25 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 200 19 650,0 25 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 240 19 650,0 25 000,0
Основное мероприятие "Информационная безопасность" 901 04 10 1520200000 680,0 910,0
Информационная безопасность 901 04 10 1520201160 680,0 910,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 200 680,0 910,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 240 680,0 910,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 901 04 10 1520300000 21 489,9 32 543,8
Цифровое государственное управление 901 04 10 1520301170 6 414,6 15 810,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 200 6 414,6 15 810,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 240 6 414,6 15 810,2
Цифровое государственное управление. РАСХОДЫ НА МАУ ГИВЦ 901 04 10 152030117Д 15 075,3 16 733,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 152030117Д 600 15 075,3 16 733,6
Субсидии автономным учреждениям 901 04 10 152030117Д 620 15 075,3 16 733,6
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 13 888,0 13 888,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 04 12 0800000000 5 083,0 5 083,0
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 04 12 0810000000 5 083,0 5 083,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской области" 901 04 12 0810700000 5 083,0 5 083,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с 
мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы

901 04 12 0810762820 3 783,0 3 783,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3838
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 12 0810762820 100 2 721,7 2 721,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810762820 110 2 721,7 2 721,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 200 1 061,3 1 061,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 240 1 061,3 1 061,3
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с 
мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы за счет средств местного бюд-
жета.Расходы на МКУ "Централизованная ритуальная служба городского округа Мытищи"

901 04 12 081077282Р 1 300,0 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 04 12 081077282Р 100 1 300,0 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 081077282Р 110 1 300,0 1 300,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 04 12 1100000000 7 890,0 7 890,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 1130000000 5 890,0 5 890,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 1130200000 5 890,0 5 890,0
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 1130200750 5 890,0 5 890,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 1130200750 800 5 890,0 5 890,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 04 12 1130200750 810 5 890,0 5 890,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 901 04 12 1140000000 2 000,0 2 000,0
Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской об-
ласти"

901 04 12 1140100000 2 000,0 2 000,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового об-
служивания

901 04 12 1140101230 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1140101230 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1140101230 240 2 000,0 2 000,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 04 12 1300000000 915,0 915,0

Подпрограмма "Развитие туризма в Московской области" 901 04 12 1360000000 915,0 915,0
Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего и въездного туризма" 901 04 12 1360100000 915,0 915,0
Создание условий для развития туризма 901 04 12 1360100860 915,0 915,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1360100860 200 915,0 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1360100860 240 915,0 915,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 1 615 922,6 1 309 109,9
Жилищное хозяйство 901 05 01 116 736,6 125 476,6
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" 901 05 01 1000000000 14 286,1 14 286,1
Обеспечивающая подпрограмма 901 05 01 1080000000 14 286,1 14 286,1

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 01 1080100000 14 286,1 14 286,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 
Расходы на МБУ "ЖЭУ"

901 05 01 108010622Ж 14 286,1 14 286,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 108010622Ж 600 14 286,1 14 286,1
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 108010622Ж 610 14 286,1 14 286,1

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 05 01 1200000000 56 100,0 56 100,0
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 901 05 01 1210000000 56 100,0 56 100,0
Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых ра-
бот"

901 05 01 1210200000 56 100,0 56 100,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 901 05 01 1210200170 8 500,0 8 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 200 8 500,0 8 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 240 8 500,0 8 500,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы 
на МБУ ЖЭУ

901 05 01 121020017Ж 1 600,0 1 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 121020017Ж 600 1 600,0 1 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 121020017Ж 610 1 600,0 1 600,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 901 05 01 1210200180 46 000,0 46 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 200 46 000,0 46 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 240 46 000,0 46 000,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 01 1700000000 46 350,5 55 090,5

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской об-
ласти"

901 05 01 1730000000 46 350,5 55 090,5

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах" 901 05 01 1730100000 46 350,5 55 090,5
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 901 05 01 17301S0950 46 350,5 55 090,5
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 17301S0950 800 46 350,5 55 090,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 17301S0950 810 46 350,5 55 090,5

Коммунальное хозяйство 901 05 02 111 200,8 19 203,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" 901 05 02 1000000000 105 100,8 13 103,0
Подпрограмма "Чистая вода" 901 05 02 1010000000 80 000,8 8 003,0

Федеральный проект "Чистая вода" 901 05 02 101F500000 80 000,8 8 003,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 901 05 02 101F552430 80 000,8 8 003,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 101F552430 400 80 000,8 8 003,0
Бюджетные инвестиции 901 05 02 101F552430 410 80 000,8 8 003,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 901 05 02 1030000000 20 200,0 200,0
Основное мероприятие "Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-комму-
нального хозяйства"

901 05 02 1030400000 20 000,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 901 05 02 1030461430 20 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 1030461430 800 20 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 1030461430 810 20 000,0 0,0

Основное мероприятие  «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также 
программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов»

901 05 02 1030500000 200,0 200,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на МКУ "УЖКХ"

901 05 02 103050019К 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 103050019К 200 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 103050019К 240 100,0 100,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 3939
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на УГИО

901 05 02 103050019С 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 02 103050019С 600 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 103050019С 610 100,0 100,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 02 1080000000 4 900,0 4 900,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 02 1080100000 4 900,0 4 900,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 02 108010019W 2 106,2 2 106,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019W 200 2 106,2 2 106,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019W 240 2 106,2 2 106,2
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 02 108010019Z 1 697,8 1 697,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019Z 200 1 697,8 1 697,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 108010019Z 240 1 697,8 1 697,8
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 02 108010019Ф 1 096,0 1 096,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 02 108010019Ф 100 1 096,0 1 096,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 02 108010019Ф 110 1 096,0 1 096,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 02 1700000000 6 100,0 6 100,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 02 1710000000 5 600,0 5 600,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 901 05 02 1710100000 5 600,0 5 600,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "Федоскино" 901 05 02 171017167Z 600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 171017167Z 200 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 171017167Z 240 600,0 600,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МБУ "Леспаркхоз" 901 05 02 171017167Л 5 000,0 5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 02 171017167Л 600 5 000,0 5 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 171017167Л 610 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской об-
ласти"

901 05 02 1730000000 500,0 500,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Московской области"

901 05 02 1730200000 500,0 500,0

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 901 05 02 1730201260 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 1730201260 800 500,0 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 1730201260 810 500,0 500,0

Благоустройство 901 05 03 1 191 411,3 967 856,5
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 05 03 0700000000 12 000,0 12 000,0

Подпрограмма "Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами" 901 05 03 0750000000 12 000,0 12 000,0
Основное мероприятие "Выполнение отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере экологии и охраны окружаю-
щей среды"

901 05 03 0751100000 12 000,0 12 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 05 03 075110146W 5 000,0 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146W 200 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146W 240 5 000,0 5 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 05 03 075110146Z 3 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146Z 200 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 075110146Z 240 3 000,0 3 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 901 05 03 075110146Л 4 000,0 4 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 075110146Л 600 4 000,0 4 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 075110146Л 610 4 000,0 4 000,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 05 03 0800000000 64 571,4 64 571,4
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 05 03 0810000000 64 571,4 64 571,4
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской области" 901 05 03 0810700000 64 571,4 64 571,4
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА МЫТИЩИ"

901 05 03 081070059S 6 500,0 6 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059S 200 6 500,0 6 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059S 240 6 500,0 6 500,0
Содержание мест захоронения. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 05 03 081070059К 7 000,0 7 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059К 200 7 000,0 7 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059К 240 7 000,0 7 000,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА МЫТИЩИ"

901 05 03 081070059Р 31 408,4 31 408,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 03 081070059Р 100 26 038,0 26 038,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 081070059Р 110 26 038,0 26 038,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059Р 200 5 259,2 5 259,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070059Р 240 5 259,2 5 259,2
Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 081070059Р 800 111,2 111,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 081070059Р 850 111,2 111,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела. Расходы на МКУ 
"Централизованная ритуальная служба городского округа Мытищи"

901 05 03 081070625Р 19 663,0 19 663,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 03 081070625Р 100 18 570,5 18 570,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 081070625Р 110 18 570,5 18 570,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070625Р 200 1 092,5 1 092,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 081070625Р 240 1 092,5 1 092,5
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 05 03 1600000000 5 000,0 5 000,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 901 05 03 1620000000 5 000,0 5 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории му-
ниципального образования Московской области"

901 05 03 1620400000 5 000,0 5 000,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 901 05 03 1620401210 5 000,0 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1620401210 200 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1620401210 240 5 000,0 5 000,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 03 1700000000 1 109 840,0 886 285,1
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 03 1710000000 178 836,2 140 281,4
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 901 05 03 1710100000 178 836,2 140 281,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4040
Комплексное благоустройство территорий (создание новых элементов). Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
Г.О. МЫТИЩИ"

901 05 03 1710171357 40 000,0 40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171357 200 40 000,0 40 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171357 240 40 000,0 40 000,0
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 901 05 03 1710171360 57 681,4 57 681,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1710171360 600 57 681,4 57 681,4
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1710171360 610 57 681,4 57 681,4

Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет 
средств местного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 03 171017158W 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158W 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158W 240 2 000,0 2 000,0

Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет 
средств местного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 03 171017158Z 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158Z 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017158Z 240 2 000,0 2 000,0
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств местного бюджета.Расхо-
ды на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 

901 05 03 1710172637 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710172637 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710172637 240 10 000,0 10 000,0
Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Свет-
лый город" за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 03 171017263W 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263W 200 6 000,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263W 240 6 000,0 6 000,0
Устройство и капитальный ремонт систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств 
местного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ Федоскино"

901 05 03 171017263Z 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263Z 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171017263Z 240 2 000,0 2 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий за счет 
средств местного бюджета

901 05 03 1710175551 20 600,0 20 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710175551 200 20 600,0 20 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710175551 240 20 600,0 20 600,0
Обустройство велосипедной инфраструктуры на территории Московской области 901 05 03 17101S1910 38 554,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1910 200 38 554,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1910 240 38 554,9 0,0
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 901 05 03 1720000000 931 003,7 746 003,7
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 901 05 03 1720100000 931 003,7 746 003,7
Организация благоустройства территории городского округа. МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 901 05 03 1720100627 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100627 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100627 240 500,0 500,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 05 03 172010062W 35 377,4 35 377,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062W 200 35 377,4 35 377,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062W 240 35 377,4 35 377,4
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 05 03 172010062Z 15 921,3 15 921,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062Z 200 15 921,3 15 921,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062Z 240 15 921,3 15 921,3
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ" 901 05 03 172010062К 373 000,0 188 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062К 200 373 000,0 188 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010062К 240 373 000,0 188 000,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МБУ "Леспаркхоз" 901 05 03 172010062Л 43 431,0 43 431,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 172010062Л 600 43 431,0 43 431,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 172010062Л 610 43 431,0 43 431,0

Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения. МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 901 05 03 1720101487 55 000,0 55 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101487 200 55 000,0 55 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101487 240 55 000,0 55 000,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 901 05 03 172010148W 25 000,0 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148W 200 25 000,0 25 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148W 240 25 000,0 25 000,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 901 05 03 172010148Z 10 000,0 10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148Z 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010148Z 240 10 000,0 10 000,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МКУ "Пироговский". 901 05 03 172010149W 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010149W 200 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172010149W 240 100,0 100,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МБУ "Леспаркхоз". 901 05 03 172010149Л 100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 172010149Л 600 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 172010149Л 610 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства 901 05 03 1720106241 74 957,8 74 957,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 03 1720106241 100 66 275,9 66 275,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 1720106241 110 66 275,9 66 275,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720106241 200 8 581,9 8 581,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720106241 240 8 581,9 8 581,9
Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 1720106241 800 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 1720106241 850 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 901 05 03 1720106242 297 616,2 297 616,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720106242 600 297 616,2 297 616,2
Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720106242 610 297 616,2 297 616,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05 196 573,8 196 573,8
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 05 05 1200000000 196 573,8 196 573,8
Обеспечивающая подпрограмма 901 05 05 1250000000 196 573,8 196 573,8
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 05 1250100000 196 573,8 196 573,8
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного пункта 901 05 05 1250101100 5 192,3 5 192,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 1250101100 100 5 192,3 5 192,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 05 05 1250101100 120 5 192,3 5 192,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4141
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ "УЖКХ"

901 05 05 125010609К 87 588,9 87 588,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 125010609К 100 84 217,9 84 217,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 125010609К 110 84 217,9 84 217,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609К 200 3 271,0 3 271,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609К 240 3 271,0 3 271,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 125010609К 800 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 125010609К 850 100,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 05 05 125010609П 75 292,0 75 292,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 125010609П 100 66 134,0 66 134,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 125010609П 110 66 134,0 66 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609П 200 8 217,0 8 217,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609П 240 8 217,0 8 217,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 125010609П 800 941,0 941,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 125010609П 850 941,0 941,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 05 05 125010609Ф 28 500,6 28 500,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 05 05 125010609Ф 100 23 940,6 23 940,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 125010609Ф 110 23 940,6 23 940,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609Ф 200 4 435,0 4 435,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 125010609Ф 240 4 435,0 4 435,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 125010609Ф 800 125,0 125,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 125010609Ф 850 125,0 125,0

Охрана окружающей среды 901 06 14 680,2 63 959,3

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 06 02 0,0 49 279,1
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" 901 06 02 1000000000 0,0 49 279,1
Подпрограмма "Системы водоотведения" 901 06 02 1020000000 0,0 49 279,1
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация) , капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в экс-
плуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области"

901 06 02 1020100000 0,0 49 279,1

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 901 06 02 10201S4020 0,0 49 279,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 06 02 10201S4020 400 0,0 49 279,1
Бюджетные инвестиции 901 06 02 10201S4020 410 0,0 49 279,1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 901 06 03 14 680,2 14 680,2
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 03 0700000000 14 680,2 14 680,2

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 901 06 03 0710000000 4 295,0 4 295,0
Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей среды" 901 06 03 0710100000 4 245,0 4 245,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Управление экологии" 901 06 03 0710100372 3 245,0 3 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710100372 200 3 245,0 3 245,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710100372 240 3 245,0 3 245,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 901 06 03 071010037Л 1 000,0 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 06 03 071010037Л 600 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 06 03 071010037Л 610 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Вовлечение населения в экологические мероприятия" 901 06 03 0710300000 50,0 50,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Управление экологии" 901 06 03 0710300372 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710300372 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0710300372 240 50,0 50,0
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 901 06 03 0740000000 10 385,2 10 385,2

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 901 06 03 0740100000 10 385,2 10 385,2
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий.
Расходы на МКУ "Управление экологии"

901 06 03 0740100642 720,0 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740100642 200 720,0 720,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740100642 240 720,0 720,0
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в со-
ставе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

901 06 03 0740162050 9 665,2 9 665,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 200 9 665,2 9 665,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 240 9 665,2 9 665,2
Образование 901 07 3 732 686,3 3 531 343,3
Дошкольное образование 901 07 01 1 091 294,9 485 787,4
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 07 01 0400000000 760,0 760,0

Подпрограмма "Доступная среда" 901 07 01 0420000000 760,0 760,0
Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

901 07 01 0420200000 760,0 760,0

Повышение доступности объектов культуры, спорта, образования для инвалидов и маломобильных групп населения 901 07 01 0420200960 760,0 760,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 0420200960 200 760,0 760,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 0420200960 240 760,0 760,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 07 01 1800000000 1 090 534,9 485 027,4
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 01 1830000000 1 090 534,9 485 027,4
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования" 901 07 01 1830100000 1 090 534,9 485 027,4
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 1830198444 285 000,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 1830198444 400 285 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198444 410 285 000,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 901 07 01 1830198459 197 743,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 1830198459 400 197 743,0 0,0
Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198459 410 197 743,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 18301S4440 351 685,4 215 027,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301S4440 400 351 685,4 215 027,4
Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S4440 410 351 685,4 215 027,4
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 18301К8444 245 698,6 270 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4242
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301К8444 400 245 698,6 270 000,0
Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8444 410 245 698,6 270 000,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 901 07 01 18301К8459 10 408,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301К8459 400 10 408,0 0,0
Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8459 410 10 408,0 0,0
Общее образование 901 07 02 2 538 589,5 2 942 754,0

Муниципальная программа "Образование" 901 07 02 0300000000 50 850,4 0,0

Подпрограмма "Общее образование" 901 07 02 0320000000 50 850,4 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 901 07 02 0320100000 50 850,4 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказы-
вающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

901 07 02 0320106050 50 850,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0320106050 200 50 850,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0320106050 240 50 850,4 0,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 07 02 1800000000 2 487 739,2 2 942 754,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 02 1830000000 2 487 739,2 2 942 754,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования" 901 07 02 1830200000 400 109,0 1 477 892,0
Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со строительством пристроек) 901 07 02 1830200400 0,0 359 680,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 1830200400 400 0,0 359 680,4
Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830200400 410 0,0 359 680,4
Капитальные вложения в объекты общего образования 901 07 02 18302S4260 400 109,0 1 118 211,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 18302S4260 400 400 109,0 1 118 211,6
Бюджетные инвестиции 901 07 02 18302S4260 410 400 109,0 1 118 211,6
Федеральный проект "Современная школа" 901 07 02 183E100000 2 087 630,2 1 464 862,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

901 07 02 183E153050 434 843,3 815 703,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E153050 400 434 843,3 815 703,8
Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153050 410 434 843,3 815 703,8
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

901 07 02 183E153059 1 039 466,8 3 706,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E153059 400 1 039 466,8 3 706,8
Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153059 410 1 039 466,8 3 706,8
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155200 405 038,0 633 727,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E155200 400 405 038,0 633 727,7
Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155200 410 405 038,0 633 727,7
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155209 208 282,1 11 723,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E155209 400 208 282,1 11 723,6
Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155209 410 208 282,1 11 723,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 07 05 250,0 250,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 07 05 1200000000 250,0 250,0
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы Московской области" 901 07 05 1230000000 250,0 250,0
Основное мероприятие "Организация профессионального развития муниципальных служащих Московской области" 901 07 05 1230100000 250,0 250,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муници-
пальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

901 07 05 1230100830 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1230100830 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1230100830 240 250,0 250,0
Молодежная политика 901 07 07 56 357,0 56 357,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 07 07 1300000000 56 357,0 56 357,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 07 07 1340000000 56 357,0 56 357,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному вос-
питанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество"

901 07 07 1340100000 56 357,0 56 357,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 901 07 07 1340100770 2 013,0 2 013,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 07 1340100770 200 1 523,0 1 523,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 07 1340100770 240 1 523,0 1 523,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340100770 600 490,0 490,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340100770 610 490,0 490,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 901 07 07 1340106020 54 344,0 54 344,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340106020 600 54 344,0 54 344,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340106020 610 54 344,0 54 344,0
Другие вопросы в области образования 901 07 09 46 194,9 46 194,9

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 07 09 0400000000 15 547,8 15 547,8

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 901 07 09 0430000000 15 547,8 15 547,8
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными обра-
зованиями Московской области"

901 07 09 0430500000 15 547,8 15 547,8

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 901 07 09 04305S2190 15 547,8 15 547,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 07 09 04305S2190 300 15 547,8 15 547,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 07 09 04305S2190 320 15 547,8 15 547,8
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 07 09 1200000000 30 647,1 30 647,1
Обеспечивающая подпрограмма 901 07 09 1250000000 30 647,1 30 647,1

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 07 09 1250100000 30 647,1 30 647,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.  Расходы на МБУ "ИЦСО"

901 07 09 125010609И 18 582,7 18 582,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 09 125010609И 600 18 582,7 18 582,7
Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 125010609И 610 18 582,7 18 582,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления.Расходы на МБУ "ЦКТ"

901 07 09 125010609У 12 064,4 12 064,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 09 125010609У 600 12 064,4 12 064,4
Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 125010609У 610 12 064,4 12 064,4
Культура, кинематография 901 08 19 942,0 5 865,2

Культура 901 08 01 19 942,0 5 865,2
Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 08 01 1100000000 3 100,0 3 100,0
Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 901 08 01 1140000000 3 100,0 3 100,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4343
Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской об-
ласти"

901 08 01 1140100000 3 100,0 3 100,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового об-
служивания

901 08 01 1140101230 3 100,0 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 1140101230 200 3 100,0 3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 1140101230 240 3 100,0 3 100,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 08 01 1800000000 14 076,8 0,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 901 08 01 1820000000 14 076,8 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов культуры" 901 08 01 1820100000 14 076,8 0,0
Создание и развитие объектов культуры (включая реконструкцию со строительством пристроек) 901 08 01 1820101070 14 076,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 1820101070 200 14 076,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 1820101070 240 14 076,8 0,0
Непрограммные расходы 901 08 01 9900000000 2 765,2 2 765,2

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 08 01 9900000100 2 765,2 2 765,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 200 2 765,2 2 765,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 240 2 765,2 2 765,2
Социальная политика 901 10 121 423,0 117 262,8
Пенсионное обеспечение 901 10 01 26 400,0 26 400,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 01 0400000000 26 400,0 26 400,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 01 0410000000 26 400,0 26 400,0
Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную 
службу"

901 10 01 0411800000 26 400,0 26 400,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 901 10 01 0411800840 26 400,0 26 400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 0411800840 300 26 400,0 26 400,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 01 0411800840 320 26 400,0 26 400,0
Социальное обеспечение населения 901 10 03 14 964,0 18 757,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 03 0400000000 5 000,0 6 077,5

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 03 0410000000 5 000,0 6 077,5
Основное мероприятие "Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам" 901 10 03 0411900000 5 000,0 6 077,5
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам 901 10 03 0411900920 5 000,0 6 077,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0411900920 300 5 000,0 6 077,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 0411900920 320 5 000,0 6 077,5
Муниципальная программа "Жилище" 901 10 03 0900000000 1 960,0 4 676,0

Подпрограмма "Социальная ипотека" 901 10 03 0940000000 52,0 0,0
Основное мероприятие "I этап реализации подпрограммы 4. Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному 
кредиту"

901 10 03 0940100000 52,0 0,0

Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 901 10 03 09401S0220 52,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 09401S0220 300 52,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 09401S0220 320 52,0 0,0
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей" 901 10 03 0970000000 1 908,0 3 310,0
Основное мероприятие "Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуального жилого дома"

901 10 03 0970100000 1 908,0 3 310,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 901 10 03 09701S0190 1 908,0 3 310,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 09701S0190 300 1 908,0 3 310,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 09701S0190 320 1 908,0 3 310,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 901 10 03 0980000000 0,0 1 366,0
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

901 10 03 0980200000 0,0 1 366,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

901 10 03 0980251760 0,0 1 366,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0980251760 300 0,0 1 366,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 0980251760 320 0,0 1 366,0
Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000 8 004,0 8 004,0

Денежные выплаты почетным гражданам 901 10 03 9900001120 8 004,0 8 004,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900001120 300 8 004,0 8 004,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 9900001120 320 8 004,0 8 004,0
Охрана семьи и детства 901 10 04 79 759,0 64 525,0
Муниципальная программа "Жилище" 901 10 04 0900000000 79 759,0 64 525,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 901 10 04 0920000000 13 855,0 13 829,0
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жи-
лого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства"

901 10 04 0920100000 13 855,0 13 829,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 901 10 04 0920174970 2 051,0 2 252,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 0920174970 300 2 051,0 2 252,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 0920174970 320 2 051,0 2 252,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 901 10 04 09201L4970 11 804,0 11 577,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 09201L4970 300 11 804,0 11 577,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 09201L4970 320 11 804,0 11 577,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей"

901 10 04 0930000000 65 904,0 50 696,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью"

901 10 04 0930100000 65 904,0 50 696,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

901 10 04 0930160820 65 904,0 50 696,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 10 04 0930160820 400 65 904,0 50 696,0
Бюджетные инвестиции 901 10 04 0930160820 410 65 904,0 50 696,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 300,0 7 580,3

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 06 0400000000 300,0 7 580,3
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 06 0410000000 0,0 7 280,3

Основное мероприятие "Проведение социально значимых мероприятий" 901 10 06 0411000000 0,0 7 280,3
Иные расходы в области социальной политики 901 10 06 0411000930 0,0 7 280,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 0411000930 300 0,0 7 280,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 06 0411000930 320 0,0 7 280,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4444
Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 901 10 06 0490000000 300,0 300,0
Основное мероприятие "Осуществление финансовой поддержки СО НКО" 901 10 06 0490100000 300,0 300,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 901 10 06 0490100760 300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 10 06 0490100760 600 300,0 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

901 10 06 0490100760 630 300,0 300,0

Средства массовой информации 901 12 138 778,3 138 778,3

Телевидение и радиовещание 901 12 01 39 927,3 39 927,3
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 12 01 1300000000 39 927,3 39 927,3

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 12 01 1310000000 39 927,3 39 927,3

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

901 12 01 1310100000 39 927,3 39 927,3

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 01 1310100820 2 275,0 2 275,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 200 2 275,0 2 275,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 240 2 275,0 2 275,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

901 12 01 131010082Т 37 652,3 37 652,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 01 131010082Т 600 37 652,3 37 652,3
Субсидии автономным учреждениям 901 12 01 131010082Т 620 37 652,3 37 652,3

Периодическая печать и издательства 901 12 02 26 865,0 26 865,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 12 02 1300000000 26 865,0 26 865,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 12 02 1310000000 26 865,0 26 865,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

901 12 02 1310100000 26 865,0 26 865,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 02 1310100820 26 865,0 26 865,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 02 1310100820 200 26 865,0 26 865,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 02 1310100820 240 26 865,0 26 865,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04 71 986,0 71 986,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики"

901 12 04 1300000000 71 986,0 71 986,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской об-
ласти, создание доступной современной медиасреды"

901 12 04 1310000000 71 986,0 71 986,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

901 12 04 1310100000 64 066,0 64 066,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 04 1310100820 1 008,0 1 008,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 200 1 008,0 1 008,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 240 1 008,0 1 008,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

901 12 04 131010082Т 4 000,0 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131010082Т 600 4 000,0 4 000,0
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131010082Т 620 4 000,0 4 000,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 04 131010082Ш 980,4 980,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131010082Ш 600 980,4 980,4
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131010082Ш 620 980,4 980,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере информационной политик. Расходы 
на МАУ МИР МЫТИЩИ

901 12 04 131010618Ш 58 077,6 58 077,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131010618Ш 600 58 077,6 58 077,6
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131010618Ш 620 58 077,6 58 077,6

Основное мероприятие "Разработка новых эффективных и высокотехнологичных (интерактивных) информационных проектов, 
повышающих степень интереса населения и бизнеса к проблематике Московской области по социально значимым темам, в СМИ, 
на Интернет-ресурсах, в социальных сетях и блогосфере"

901 12 04 1310200000 708,0 708,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 04 1310200820 468,0 468,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310200820 200 468,0 468,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310200820 240 468,0 468,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. Расходы на МАУ 
МИР Мытищи

901 12 04 131020082Ш 240,0 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131020082Ш 600 240,0 240,0
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131020082Ш 620 240,0 240,0
Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 901 12 04 1310700000 7 212,0 7 212,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

901 12 04 131070066W 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066W 200 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066W 240 1 000,0 1 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на "Леспаркхоз" (ФМЗ)

901 12 04 131070066Л 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131070066Л 600 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 131070066Л 610 1 000,0 1 000,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

901 12 04 131070066Т 4 962,0 4 962,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 131070066Т 600 4 962,0 4 962,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4545
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 131070066Т 620 4 962,0 4 962,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

901 12 04 131070066Ф 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066Ф 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 131070066Ф 240 250,0 250,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 107 725,0 152 650,8

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 107 725,0 152 650,8
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 13 01 1200000000 107 725,0 152 650,8
Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 901 13 01 1240000000 107 725,0 152 650,8

Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом" 901 13 01 1240600000 107 725,0 152 650,8

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1240600800 107 725,0 152 650,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1240600800 700 107 725,0 152 650,8

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1240600800 730 107 725,0 152 650,8

Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области 902 20 071,5 20 071,5
Общегосударственные вопросы 902 01 20 071,5 20 071,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

902 01 03 20 071,5 20 071,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 902 01 03 9500000000 20 071,5 20 071,5
Председатель представительного органа местного самоуправления 902 01 03 9500000010 3 676,9 3 676,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 03 9500000010 100 3 676,9 3 676,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 03 9500000010 120 3 676,9 3 676,9
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 902 01 03 9500000030 16 394,6 16 394,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 03 9500000030 100 11 414,1 11 414,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 03 9500000030 120 11 414,1 11 414,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 200 4 930,5 4 930,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 240 4 930,5 4 930,5
Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 9500000030 800 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 9500000030 850 50,0 50,0

Финансовое управление Администрации городского округа Мытищи 903 44 328,4 44 328,4
Общегосударственные вопросы 903 01 44 328,4 44 328,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

903 01 06 44 328,4 44 328,4

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 903 01 06 1200000000 44 328,4 44 328,4
Обеспечивающая подпрограмма 903 01 06 1250000000 44 328,4 44 328,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 903 01 06 1250100000 44 328,4 44 328,4
Обеспечение деятельности финансового органа 903 01 06 1250100160 44 328,4 44 328,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 06 1250100160 100 40 051,0 40 051,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 06 1250100160 120 40 051,0 40 051,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 200 4 227,4 4 227,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 240 4 227,4 4 227,4
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 1250100160 800 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 1250100160 850 50,0 50,0
Контрольно-счетная палата городского округа Мытищи Московской области 904 26 602,1 26 602,1
Общегосударственные вопросы 904 01 26 602,1 26 602,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

904 01 06 26 602,1 26 602,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 904 01 06 9500000000 26 602,1 26 602,1
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 904 01 06 9500000150 21 399,7 21 399,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 9500000150 100 18 119,6 18 119,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 9500000150 120 18 119,6 18 119,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 200 3 192,0 3 192,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 240 3 192,0 3 192,0
Иные бюджетные ассигнования 904 01 06 9500000150 800 88,0 88,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 06 9500000150 850 88,0 88,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ 904 01 06 950000015Щ 1 882,2 1 882,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 950000015Щ 100 1 882,2 1 882,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 950000015Щ 120 1 882,2 1 882,2
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. Председатель Контрольно-счетной палаты 904 01 06 950000015Я 3 320,3 3 320,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 950000015Я 100 3 320,3 3 320,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 950000015Я 120 3 320,3 3 320,3
Управление образования администрации городского округа Мытищи 919 6 668 685,4 6 668 515,2
Общегосударственные вопросы 919 01 22 323,2 22 323,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

919 01 04 22 323,2 22 323,2

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 919 01 04 1200000000 22 323,2 22 323,2
Обеспечивающая подпрограмма 919 01 04 1250000000 22 323,2 22 323,2

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 919 01 04 1250100000 22 323,2 22 323,2
Обеспечение деятельности администрации 919 01 04 1250100120 22 323,2 22 323,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

919 01 04 1250100120 100 16 677,2 16 677,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 919 01 04 1250100120 120 16 677,2 16 677,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100120 200 5 645,0 5 645,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100120 240 5 645,0 5 645,0
Иные бюджетные ассигнования 919 01 04 1250100120 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 01 04 1250100120 850 1,0 1,0

Образование 919 07 6 552 411,2 6 552 241,0
Дошкольное образование 919 07 01 2 342 461,1 2 342 461,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4646
Муниципальная программа "Образование" 919 07 01 0300000000 2 342 461,1 2 342 461,1

Подпрограмма "Дошкольное образование" 919 07 01 0310000000 610 529,1 610 529,1

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования"

919 07 01 0310200000 593 731,1 593 731,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 919 07 01 0310206040 564 588,1 564 588,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310206040 600 564 588,1 564 588,1
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310206040 610 515 380,9 515 380,9

Субсидии автономным учреждениям 919 07 01 0310206040 620 49 207,2 49 207,2

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и 
уход за детьми

919 07 01 03102S2880 29 143,0 29 143,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 03102S2880 600 29 143,0 29 143,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 03102S2880 610 29 143,0 29 143,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 919 07 01 031P200000 16 798,0 16 798,0

Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения рас-
ходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

919 07 01 031P2S2330 16 798,0 16 798,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 031P2S2330 600 16 798,0 16 798,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 031P2S2330 630 16 798,0 16 798,0

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 01 0320000000 1 731 932,0 1 731 932,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 01 0320100000 1 731 932,0 1 731 932,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-
ния, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 01 0320162010 1 652 207,0 1 652 207,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0320162010 600 1 652 207,0 1 652 207,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0320162010 610 1 537 015,0 1 537 015,0

Субсидии автономным учреждениям 919 07 01 0320162010 620 115 192,0 115 192,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях 
в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразо-
вательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и 
обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организаци-
ях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основ-
ным общеобразовательным программам

919 07 01 0320162020 79 725,0 79 725,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0320162020 600 79 725,0 79 725,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 0320162020 630 79 725,0 79 725,0

Общее образование 919 07 02 3 639 187,7 3 658 231,1

Муниципальная программа "Образование" 919 07 02 0300000000 3 639 187,7 3 655 177,6

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 02 0320000000 3 638 239,3 3 654 229,2

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 02 0320100000 3 319 837,1 3 322 699,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказы-
вающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

919 07 02 0320106050 629 893,1 630 039,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320106050 600 629 893,1 630 039,1
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320106050 610 629 893,1 630 039,1

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспече-ние государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Москов-
ской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг)

919 07 02 0320153031 97 103,0 99 819,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320153031 600 97 103,0 99 819,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320153031 610 97 103,0 99 819,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-
ния, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 02 0320162010 2 390 363,0 2 390 363,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320162010 600 2 390 363,0 2 390 363,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320162010 610 2 390 363,0 2 390 363,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях 
в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразо-
вательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и 
обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организаци-
ях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основ-
ным общеобразовательным программам

919 07 02 0320162020 198 259,0 198 259,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320162020 600 198 259,0 198 259,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 02 0320162020 630 198 259,0 198 259,0

Государственная поддержка частных общеобразовательных организаций в Московской области и индивидуальных предпринима-
телей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образова-
ния, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

919 07 02 03201S2850 4 219,0 4 219,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03201S2850 600 4 219,0 4 219,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 02 03201S2850 630 4 219,0 4 219,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования"

919 07 02 0320300000 316 794,5 322 493,0

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной фор-
ме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области

919 07 02 0320362230 149,0 149,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320362230 600 149,0 149,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320362230 610 149,0 149,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

919 07 02 03203L3040 201 385,5 207 084,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203L3040 200 180 228,3 185 287,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203L3040 240 180 228,3 185 287,5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4747
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03203L3040 600 21 157,2 21 796,4
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03203L3040 610 21 157,2 21 796,4

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, 
получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области

919 07 02 03203S2870 115 260,0 115 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203S2870 200 103 913,0 103 913,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03203S2870 240 103 913,0 103 913,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03203S2870 600 11 347,0 11 347,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03203S2870 610 11 347,0 11 347,0

Федеральный проект "Современная школа" 919 07 02 032E100000 1 607,7 9 037,1
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в об-
щеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

919 07 02 032E151690 1 607,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 032E151690 200 1 607,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 032E151690 240 1 607,7 0,0
Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным программам

919 07 02 032E151870 0,0 9 037,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 032E151870 200 0,0 9 037,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 032E151870 240 0,0 9 037,1
Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 919 07 02 0330000000 948,4 948,4
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного об-
разования детей"

919 07 02 0330600000 948,4 948,4

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования де-
тей

919 07 02 0330600940 948,4 948,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0330600940 600 948,4 948,4
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0330600940 610 948,4 948,4
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 02 0400000000 0,0 3 053,5

Подпрограмма "Доступная среда" 919 07 02 0420000000 0,0 3 053,5

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

919 07 02 0420200000 0,0 3 053,5

Мероприятия по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнитель-
ного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основ-
ным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

919 07 02 04202S2640 0,0 3 053,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 04202S2640 600 0,0 3 053,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 04202S2640 610 0,0 3 053,5

Дополнительное образование детей 919 07 03 447 034,0 447 034,0

Муниципальная программа "Образование" 919 07 03 0300000000 446 334,0 446 334,0

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 03 0320000000 85 877,0 85 877,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 03 0320100000 85 877,0 85 877,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-
ния, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 03 0320162010 70 860,0 70 860,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320162010 600 70 860,0 70 860,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320162010 610 65 323,0 65 323,0

Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0320162010 620 5 537,0 5 537,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях 
в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразо-
вательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и 
обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организаци-
ях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основ-
ным общеобразовательным программам

919 07 03 0320162020 15 017,0 15 017,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320162020 600 15 017,0 15 017,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 03 0320162020 630 15 017,0 15 017,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 919 07 03 0330000000 360 457,0 360 457,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения работ) организациями дополнительного образова-
ния"

919 07 03 0330300000 331 363,5 331 363,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 919 07 03 0330306060 331 363,5 331 363,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0330306060 600 331 363,5 331 363,5
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0330306060 610 288 720,2 288 720,2

Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0330306060 620 42 643,3 42 643,3

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного об-
разования детей"

919 07 03 0330600000 29 093,5 29 093,5

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования де-
тей

919 07 03 0330600940 29 093,5 29 093,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0330600940 600 29 093,5 29 093,5
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0330600940 610 29 093,5 29 093,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 03 0400000000 700,0 700,0

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 03 0430000000 700,0 700,0
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными обра-
зованиями Московской области"

919 07 03 0430500000 700,0 700,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 03 04305S2190 700,0 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 04305S2190 600 700,0 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 04305S2190 610 700,0 700,0
Другие вопросы в области образования 919 07 09 123 728,4 104 514,8

Муниципальная программа "Образование" 919 07 09 0300000000 69 354,3 69 354,3
Подпрограмма "Общее образование" 919 07 09 0320000000 49 970,8 49 970,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 09 0320100000 49 970,8 49 970,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4848
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказы-
вающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

919 07 09 0320106050 49 970,8 49 970,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0320106050 200 49 970,8 49 970,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0320106050 240 49 970,8 49 970,8
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 919 07 09 0350000000 19 383,5 19 383,5
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 919 07 09 0350100000 19 383,5 19 383,5
Мероприятия в сфере образования 919 07 09 0350100950 1 918,0 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0350100950 600 1 918,0 1 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0350100950 610 1 918,0 1 918,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 919 07 09 0350106080 17 465,5 17 465,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0350106080 600 17 465,5 17 465,5
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0350106080 610 17 465,5 17 465,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 09 0400000000 12 638,1 12 638,1

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 09 0430000000 12 638,1 12 638,1
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными обра-
зованиями Московской области"

919 07 09 0430500000 12 638,1 12 638,1

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 09 04305S2190 12 638,1 12 638,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 04305S2190 600 12 638,1 12 638,1
Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 04305S2190 610 11 243,1 11 243,1

Субсидии автономным учреждениям 919 07 09 04305S2190 620 1 395,0 1 395,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 919 07 09 1500000000 41 736,0 22 522,4
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципально-
го образования Московской области"

919 07 09 1520000000 41 736,0 22 522,4

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 919 07 09 152E400000 41 736,0 22 522,4

Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 919 07 09 152E452100 0,0 19 584,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452100 200 0,0 19 584,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452100 240 0,0 19 584,4
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретённых в рамках 
субсидии на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образователь-
ной среды в рамках федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"

919 07 09 152E4S1690 0,0 2 938,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S1690 200 0,0 2 938,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S1690 240 0,0 2 938,0
Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области 919 07 09 152E4S2770 3 010,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S2770 200 3 010,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S2770 240 3 010,0 0,0
Оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в 
Московской области

919 07 09 152E4S2780 38 726,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S2780 200 38 726,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S2780 240 38 726,0 0,0
Социальная политика 919 10 93 951,0 93 951,0

Охрана семьи и детства 919 10 04 93 951,0 93 951,0

Муниципальная программа "Образование" 919 10 04 0300000000 93 951,0 93 951,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 919 10 04 0310000000 93 951,0 93 951,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования"

919 10 04 0310200000 93 951,0 93 951,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

919 10 04 0310262140 93 951,0 93 951,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310262140 200 930,0 930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310262140 240 930,0 930,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 10 04 0310262140 300 93 021,0 93 021,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 10 04 0310262140 310 93 021,0 93 021,0
Управление культуры и туризма 944 528 205,0 526 690,0
Общегосударственные вопросы 944 01 10 487,7 10 487,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

944 01 04 10 487,7 10 487,7

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 944 01 04 1200000000 10 487,7 10 487,7
Обеспечивающая подпрограмма 944 01 04 1250000000 10 487,7 10 487,7
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 944 01 04 1250100000 10 487,7 10 487,7
Обеспечение деятельности администрации 944 01 04 1250100120 10 487,7 10 487,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

944 01 04 1250100120 100 9 794,7 9 794,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 01 04 1250100120 120 9 794,7 9 794,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100120 200 693,0 693,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100120 240 693,0 693,0
Культура, кинематография 944 08 517 717,4 516 202,3
Культура 944 08 01 517 717,4 516 202,3
Муниципальная программа "Культура" 944 08 01 0200000000 515 662,7 515 692,3

Подпрограмма "Развитие музейного дела в Московской области" 944 08 01 0220000000 26 834,0 26 834,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев" 944 08 01 0220100000 26 834,0 26 834,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 944 08 01 0220106130 26 834,0 26 834,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0220106130 600 26 834,0 26 834,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0220106130 610 26 834,0 26 834,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Московской области" 944 08 01 0230000000 86 539,7 86 550,6
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской об-
ласти"

944 08 01 0230100000 86 539,7 86 550,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 944 08 01 0230106100 84 683,0 84 683,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0230106100 600 84 683,0 84 683,0
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0230106100 620 84 683,0 84 683,0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципаль-
ных общедоступных библиотек и государственной общедоступной библиотеки Московской области)

944 08 01 02301L5198 1 856,7 1 867,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02301L5198 600 1 856,7 1 867,6
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 02301L5198 620 1 856,7 1 867,6
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинемато-
графии Московской области"

944 08 01 0240000000 397 558,9 397 577,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 4949
Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

944 08 01 0240100000 129 858,9 129 877,8

Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0240100500 15 163,0 15 163,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0240100500 200 425,0 425,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0240100500 240 425,0 425,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240100500 600 14 738,0 14 738,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240100500 610 11 488,0 11 488,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240100500 620 3 250,0 3 250,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концертные организации 944 08 01 0240106120 110 193,0 110 193,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240106120 600 110 193,0 110 193,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240106120 610 110 193,0 110 193,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах 
с численностью населения до 300 тысяч человек

944 08 01 02401L4660 4 502,9 4 521,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02401L4660 600 4 502,9 4 521,8
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02401L4660 610 4 502,9 4 521,8

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры" 944 08 01 0240300000 290,0 290,0
Стипендии в области образования, культуры и искусства 944 08 01 0240301110 290,0 290,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0240301110 200 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0240301110 240 25,0 25,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 08 01 0240301110 300 265,0 265,0

Премии и гранты 944 08 01 0240301110 350 265,0 265,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений" 944 08 01 0240500000 267 410,0 267 410,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 944 08 01 0240506110 267 410,0 267 410,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240506110 600 267 410,0 267 410,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240506110 610 155 719,0 155 719,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240506110 620 111 691,0 111 691,0

Обеспечивающая подпрограмма 944 08 01 0280000000 4 730,0 4 730,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 944 08 01 0280100000 4 730,0 4 730,0
Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0280100500 4 730,0 4 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 200 4 730,0 4 730,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 240 4 730,0 4 730,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 944 08 01 0400000000 2 054,7 510,0

Подпрограмма "Доступная среда" 944 08 01 0420000000 2 054,7 510,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

944 08 01 0420200000 1 954,7 410,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

944 08 01 0420271560 10,0 410,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0420271560 600 10,0 410,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0420271560 610 10,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0420271560 620 0,0 210,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

944 08 01 04202S1560 1 944,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 04202S1560 600 1 944,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 04202S1560 620 1 944,7 0,0

Основное мероприятие "Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и соци-
альной интеграции инвалидов)"

944 08 01 0420300000 100,0 100,0

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптив-
ной физической культуры и адаптивного спорта

944 08 01 0420300910 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0420300910 600 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0420300910 610 100,0 100,0

Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Мытищи 945 454 815,1 454 815,1
Общегосударственные вопросы 945 01 688,0 688,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

945 01 04 688,0 688,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 945 01 04 1200000000 688,0 688,0
Обеспечивающая подпрограмма 945 01 04 1250000000 688,0 688,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 945 01 04 1250100000 688,0 688,0
Обеспечение деятельности администрации 945 01 04 1250100120 688,0 688,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 200 688,0 688,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 240 688,0 688,0
Физическая культура и спорт 945 11 454 127,1 454 127,1
Физическая культура 945 11 01 417 818,6 417 818,6

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 945 11 01 0400000000 385,0 385,0
Подпрограмма "Доступная среда" 945 11 01 0420000000 385,0 385,0
Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в 
Московской области"

945 11 01 0420200000 385,0 385,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

945 11 01 0420271560 385,0 385,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0420271560 600 385,0 385,0
Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0420271560 610 385,0 385,0

Муниципальная программа "Спорт" 945 11 01 0500000000 417 433,6 417 433,6

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 01 0510000000 225 631,5 225 631,5

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

945 11 01 0510100000 225 631,5 225 631,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 945 11 01 0510106140 225 631,5 225 631,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0510106140 600 225 631,5 225 631,5
Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0510106140 610 14 894,0 14 894,0

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0510106140 620 210 737,5 210 737,5

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 945 11 01 0530000000 191 802,1 191 802,1

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва" 945 11 01 0530100000 191 802,1 191 802,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5050
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спор-
тивного резерва

945 11 01 0530106150 191 802,1 191 802,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0530106150 600 191 802,1 191 802,1
Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0530106150 610 140 803,8 140 803,8

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0530106150 620 50 998,3 50 998,3
Массовый спорт 945 11 02 36 308,5 36 308,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 945 11 02 0400000000 315,0 315,0

Подпрограмма "Доступная среда" 945 11 02 0420000000 315,0 315,0

Основное мероприятие "Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и соци-
альной интеграции инвалидов)"

945 11 02 0420300000 315,0 315,0

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптив-
ной физической культуры и адаптивного спорта

945 11 02 0420300910 315,0 315,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

945 11 02 0420300910 100 315,0 315,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 945 11 02 0420300910 110 315,0 315,0

Муниципальная программа "Спорт" 945 11 02 0500000000 35 993,5 35 993,5

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 02 0510000000 35 993,5 35 993,5
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

945 11 02 0510100000 35 993,5 35 993,5

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 945 11 02 0510100570 7 335,0 7 335,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

945 11 02 0510100570 100 1 500,0 1 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 945 11 02 0510100570 110 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 200 4 935,0 4 935,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 240 4 935,0 4 935,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 945 11 02 0510100570 300 900,0 900,0
Стипендии 945 11 02 0510100570 340 900,0 900,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 945 11 02 0510106140 28 658,5 28 658,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 02 0510106140 600 28 658,5 28 658,5
Субсидии автономным учреждениям 945 11 02 0510106140 620 28 658,5 28 658,5
Итого 16 199 109,9 15 730 992,0

*Публичные нормативные обязательства: 93 021,0 93 021,0

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского округа Мытищи в 2022 году

(тыс.руб.)

Наименование План Уточненный 
план

Отклонение

1 2 3 4
Субвенции всего, в том числе на: 4 912 810,6 5 180 187,6 267 377,0
оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразова-
тельных организаций 

149,0 164,0 15,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную деятельность

98 812,0 98 812,0 0,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение питанием отдельных катего-
рий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по име-
ющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 

293 001,0 291 763,0 -1 238,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

4 210 533,0 4 499 182,0 288 649,0

организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

126 810,0 88 576,0 -38 234,0

осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской 
области и временно хранящихся в муниципальных архивах

4 361,0 4 361,0 0,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных обра-
зований Московской области

13 625,0 13 625,0 0,0

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
по договорам найма специализированных жилых помещений

121 229,0 139 414,0 18 185,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 5 376,7 5 376,7 0,0
создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 708,0 708,0 0,0
осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о плани-
руемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных 
объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

989,0 989,0 0,0

осуществления отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулирования адресов, присвоения наименований 
элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, 
местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустрой-
ства и перепланировки помещений в многоквартирном доме

2 964,0 2 964,0 0,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 544,0 2 544,0 0,0
осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умер-
ших для производства судебно-медицинской экспертизы

3 783,0 3 783,0 0,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 15 326,0 15 326,0 0,0
обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельный сбор), транспортированию, обра-
ботке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

9 840,9 9 840,9 0,0

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

2 759,0 2 759,0 0,0

обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 0,0 0,0 0,0
Субсидии всего, в том числе на: 2 705 263,9 3 242 656,0 537 392,1
проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций 147 202,4 260 415,2 113 212,8
мероприятия по разработке проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций в Московской 
области

0,0 0,0 0,0

оснащение отремонтированных зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания 1 822,0 1 822,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5151
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 234 066,4 234 066,4 0,0
государственную поддержку частных общеобразовательных организаций в Московской области и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и аренд-
ную плату за использование помещений

2 679,0 2 679,0 0,0

создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах

3 137,5 3 137,5 0,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 28 983,0 29 033,0 50,0
государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание иму-
щества и арендную плату за использование помещений

10 667,0 10 667,0 0,0

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 181 571,1 181 571,1 0,0
организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области

73 942,0 73 942,0 0,0

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 5 772,4 5 772,4 0,0
компенсацию оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 291,0 291,0 0,0
офинансирование расходов на организацию деятельности МФЦ 11 719,0 11 719,0 0,0
дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, 
удостоверящих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в многофункциональных центрах предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, а также их техническая поддержка

186,0 186,0 0,0

установку, монтаж и настройку ip-камер, приобретенных в рамках предоставленной субсидии на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснаще-
ния (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего общего образования

688,5 688,5 0,0

государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и про-
граммным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования

3 079,7 3 079,7 0,0

обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках предоставленной субсидии на государствен-
ную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обе-
спечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования 

863,4 863,4 0,0

софинансирование расходов на оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области 0,0 0,0 0,0
строительство и реконструкцию объектов очистки сточных вод 10 111,3 0,0 -10 111,3
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 194 321,2 194 321,2 0,0
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 655 276,7 963 174,9 307 898,2
создание новых мест в общеобразовательных организациях 189 062,5 189 062,5 0,0
капитальные вложения в объекты общего образования 210 120,0 321 660,6 111 540,6
создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 530 029,8 530 029,8 0,0
капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта 5,8 5,8 0,0
поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч че-
ловек

3 008,8 3 008,8 0,0

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 1 124,9 1 124,9 0,0
ремонт подъездов в многоквартирных домах 1 882,2 1 882,2 0,0
софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 6 941,0 6 941,0 0,0
софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 52 966,0 52 966,0 0,0
софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта 
и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и огороднических  некоммерческих товариществ

104 535,0 49 535,0 -55 000,0

 разработку проектной документации по рекультивации полигонов ТКО 0,0 0,0 0,0
реализацию мероприятий по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных,  дополнительного образования детей, в том чис-
ле в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инва-
лидами качественного образования

2 498,5 2 498,5 0,0

ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 3 903,4 5 958,3 2 054,9
обустройство пляжей 0,0 0,0 0,0
внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Московской области 13 438,0 13 438,0 0,0
реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования 928,1 928,1 0,0
создание и ремонт пешеходных коммуникаций 4 168,3 4 168,3 0,0
выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности 859,0 343,4 -515,6
обустройство велосипедной инфраструктуры на территории Московской области 0,0 68 262,5 68 262,5
мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 13 413,0 13 413,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты всего, в том числе на: 30 186,0 30 186,0 0,0
организацию деятельности единых дежурно-диспетчерских служб по обеспечению круглосуточного приема вызовов, обработке и передаче в диспетчерские службы информа-
ции (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного

2 515,0 2 515,0 0,0

 реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере образования 18 671,0 18 671,0 0,0
 реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ 9 000,0 9 000,0 0,0
ВСЕГО 7 648 260,5 8 453 029,6 804 769,1

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Целевые расходы  за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского округа Мытищи 

на плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс.руб.)

Наименование 2023 год 2024 год

План Уточненный 
план

Отклонение План Уточненный 
план

О т к л о н е -
ние

1 2 3 4 5 6 7
Субвенции всего, в том числе на: 4 856 663,9 4 725 341,9 -131 322,0 4 850 293,9 4 714 163,9 -136 130,0
оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обу-
чающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций 

149,0 149,0 0,0 149,0 149,0 0,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образова-
тельную деятельность

98 812,0 98 812,0 0,0 98 812,0 98 812,0 0,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным об-
щеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), и на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения 
в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 

293 001,0 293 001,0 0,0 293 001,0 293 001,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5252
финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Мо-
сковской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской об-
ласти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг) 

4 210 533,0 4 210 533,0 0,0 4 213 249,0 4 213 249,0 0,0

организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Москов-
ской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

131 322,0 0,0 -131 322,0 136 130,0 0,0 -136 130,0

осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использова-
нию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в 
муниципальных архивах

4 425,0 4 425,0 0,0 4 432,0 4 432,0 0,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области

13 625,0 13 625,0 0,0 13 625,0 13 625,0 0,0

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

65 904,0 65 904,0 0,0 50 696,0 50 696,0 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с животными без владельцев

5 128,0 5 128,0 0,0 5 128,0 5 128,0 0,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных право-
нарушениях в сфере благоустройства

708,0 708,0 0,0 708,0 708,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о 
соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объек-
та индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допусти-
мости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градо-
строительной деятельности

989,0 989,0 0,0 989,0 989,0 0,0

осуществления отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, 
изменения и аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или ме-
жмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам пла-
нировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустройства и 
перепланировки помещений в многоквартирном доме

2 964,0 2 964,0 0,0 2 964,0 2 964,0 0,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

154,0 154,0 0,0 95,0 95,0 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погру-
зоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-меди-
цинской экспертизы

3 783,0 3 783,0 0,0 3 783,0 3 783,0 0,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 15 326,0 15 326,0 0,0 15 326,0 15 326,0 0,0
 - на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

0,0 0,0 0,0 1 366,0 1 366,0 0,0

обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельный сбор), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том чис-
ле бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам 
и юридическим лицам

9 840,9 9 840,9 0,0 9 840,9 9 840,9 0,0

Субсидии всего, в том числе: 3 230 231,7 3 231 499,4 1 267,7 2 263 716,3 2 921 040,3 657 324,0
государственную поддержку частных общеобразовательных организаций в Московской области и индиви-
дуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразо-
вательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, со-
держание имущества и арендную плату за использование помещений

2 679,0 2 679,0 0,0 2 679,0 2 679,0 0,0

создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых го-
родах

1 568,5 1 568,5 0,0 0,0 0,0 0,0

обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам

0,0 0,0 0,0 8 816,7 8 816,7 0,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осущест-
вляющих присмотр и уход за детьми

18 506,0 18 506,0 0,0 18 506,0 18 506,0 0,0

государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с 
целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использова-
ние помещений

10 667,0 10 667,0 0,0 10 667,0 10 667,0 0,0

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

181 246,0 181 246,0 0,0 186 336,0 186 336,0 0,0

организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных ка-
тегорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразователь-
ных организациях  

73 190,0 73 190,0 0,0 73 190,0 73 190,0 0,0

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 6 855,0 6 855,0 0,0 6 829,0 6 829,0 0,0
компенсацию оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 202,0 49,0 -153,0 0,0 0,0 0,0
реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 1 888,0 1 888,0 0,0 3 276,0 3 276,0 0,0
офинансирование расходов на организацию деятельности МФЦ 11 719,0 11 719,0 0,0 11 719,0 11 719,0 0,0
дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-технических комплек-
сов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверящих личность гражданина 
Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их техническая поддержка

186,0 186,0 0,0 186,0 186,0 0,0

обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), 
приобретённых в рамках субсидии на обеспечение образовательных организаций материально-техниче-
ской базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках федерального проекта «Цифровая об-
разовательная среда» национального проекта «Образование»

0,0 0,0 0,0 1 865,0 1 865,0 0,0

обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой об-
разовательной среды

0,0 0,0 0,0 19 106,8 19 106,8 0,0

софинансирование расходов на оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организа-
ций 

1 656,0 1 911,0 255,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5353
софинансирование расходов на оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедий-
ных проекторов общеобразовательных организаций

24 591,0 24 591,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 50 240,4 50 240,4 0,0 5 025,6 5 025,6 0,0
строительство и реконструкцию объектов очистки сточных вод 24 495,4 0,0 -24 495,4 0,0 32 374,9 32 374,9
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 486 726,0 640 254,7 153 528,7 609 146,0 387 666,7 -221 479,3
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жи-
лой застройкой

460 831,0 197 743,0 -263 088,0 0,0 0,0 0,0

создание новых мест в общеобразовательных организациях 383 325,1 383 325,1 0,0 403 407,1 403 407,1 0,0
капитальные вложения в объекты общего образования 722 637,7 351 796,6 -370 841,1 715 713,2 1 062 301,1 346 587,9
создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором

511 600,1 1 016 187,3 504 587,2 0,0 499 840,5 499 840,5

поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных теа-
тров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

2 859,4 2 859,4 0,0 2 871,3 2 871,3 0,0

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книж-
ных фондов муниципальных общедоступных библиотек)

1 179,0 1 179,0 0,0 1 185,9 1 185,9 0,0

ремонт подъездов в многоквартирных домах 29 432,6 29 432,6 0,0 34 982,5 34 982,5 0,0
софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

4 223,0 4 223,0 0,0 3 824,0 3 824,0 0,0

софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

69 468,0 69 468,0 0,0 83 404,0 83 404,0 0,0

софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта 
и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и огороднических  неком-
мерческих товариществ

88 695,0 88 695,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

1 361,3 1 361,3 0,0 0,0 0,0 0,0

реализацию мероприятий по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных,  дополнительного образования детей, в том числе в организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, ус-
ловий для получения детьми-инвалидами качественного образования

0,0 0,0 0,0 2 775,9 2 775,9 0,0

внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквар-
тирных домов Московской области

44 791,3 44 791,3 0,0 44 791,3 44 791,3 0,0

ремонт дворовых территорий 0,0 1 474,3 1 474,3 0,0 0,0 0,0
мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 13 413,0 13 413,0 0,0 13 413,0 13 413,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты всего, в том числе на: 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Код Наименование Уточненный план

 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") 1 618 185,0
В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней                    20,06   

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1 618 185,0
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  655 000,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  655 000,0
901 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации  655 000,0
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   0,0
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации   0,0
000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  600 000,0
901 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федера-

ции 
 600 000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 600 000,0
901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации - 600 000,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  961 347,1
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 738 242,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 738 242,6
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17 738 242,6
901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -17 738 242,6
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 18 699 589,7
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18 699 589,7
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 18 699 589,7
901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 18 699 589,7
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 837,9
000 01 06 01 00 00 0000 600 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 1 837,9
000 01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 837,9
901 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов 1 837,9

1 618 185,0

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2022 год

Приложение № 7
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период  2023 и 2024 годов  

Код Наименование 2023 год

Уточненный план Уточненный план
- 604 459,9 - 163 585,4

В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней   7,7              1,95   

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  604 459,9  163 585,4

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  479 250,0  156 750,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5454
 реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 8 106 895,6 7 976 841,3 -130 054,3 7 114 010,1 7 635 204,1 521 194,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  779 250,0  856 750,0
901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  779 250,0  856 750,0
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
- 300 000,0 - 700 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

- 300 000,0 - 700 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0 - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

- 74 250,0 - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

- 74 250,0 - 74 250,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции  в валюте Российской Федерации

- 74 250,0 - 74 250,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  199 459,9  81 085,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16 603 900,0 -16 874 156,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16 603 900,0 -16 874 156,6
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16 603 900,0 -16 874 156,6
901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -16 603 900,0 -16 874 156,6
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 16 803 359,9 16 955 242,0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 803 359,9 16 955 242,0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 803 359,9 16 955 242,0
901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 16 803 359,9 16 955 242,0
 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  604 459,9  163 585,4

Приложение № 8
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2022 год 
Наименования Рз Пр ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)

2022 год

Всего, в т.ч. Расходы для осу-
ществления от-
дельных госу-
д а р с т в е н н ы х 
полномочий

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 1 875 799,3 57 735,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 6 466,5 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 01 02 1200000000 6 466,5 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000 6 466,5 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 01 02 1250100000 6 466,5 0,0
Функционирование высшего должностного лица 01 02 1250100110 6 466,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 1250100110 100 6 466,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 1250100110 120 6 466,5 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

01 03 18 353,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 03 9500000000 18 353,0 0,0
Председатель представительного органа местного самоуправления 01 03 9500000010 3 676,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000010 100 3 676,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9500000010 120 3 676,9 0,0
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 01 03 9500000030 14 676,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000030 100 10 929,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9500000030 120 10 929,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9500000030 200 3 697,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9500000030 240 3 697,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9500000030 800 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9500000030 850 50,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 561 598,8 50 330,0

Муниципальная программа "Культура" 01 04 0200000000 4 361,0 4 361,0

Подпрограмма "Развитие архивного дела в Московской области" 01 04 0270000000 4 361,0 4 361,0
Основное мероприятие "Временное хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к собственности 
Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах"

01 04 0270200000 4 361,0 4 361,0

Осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относя-
щихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

01 04 0270260690 4 361,0 4 361,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0270260690 100 4 042,0 4 042,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0270260690 120 4 042,0 4 042,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0270260690 200 319,0 319,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0270260690 240 319,0 319,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 01 04 0400000000 24 743,0 24 743,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 01 04 0410000000 11 118,0 11 118,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражда-
нам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области"

01 04 0410300000 11 118,0 11 118,0

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 01 04 0410361420 11 118,0 11 118,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0410361420 100 9 843,1 9 843,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0410361420 120 9 843,1 9 843,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0410361420 200 1 274,9 1 274,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5555
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0410361420 240 1 274,9 1 274,9
Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000 13 625,0 13 625,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и государствен-
ных органов Московской области"

01 04 0450100000 13 625,0 13 625,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципальных образований Московской области

01 04 0450160680 13 625,0 13 625,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0450160680 100 13 612,6 13 612,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0450160680 120 13 612,6 13 612,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0450160680 200 12,4 12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0450160680 240 12,4 12,4
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 01 04 0600000000 1 239,0 1 239,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы" 01 04 0640000000 1 239,0 1 239,0
Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо 
опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней"

01 04 0640100000 1 239,0 1 239,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев

01 04 0640160870 1 239,0 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0640160870 100 1 239,0 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0640160870 120 1 239,0 1 239,0
Муниципальная программа "Жилище" 01 04 0900000000 989,0 989,0

Подпрограмма "Создание условий для жилищного строительства"" 01 04 0910000000 989,0 989,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной политики, пере-
данных органам местного самоуправления"

01 04 0910700000 989,0 989,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) ука-
занных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома уста-
новленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

01 04 0910760710 989,0 989,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0910760710 100 785,0 785,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0910760710 120 785,0 785,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0910760710 200 204,0 204,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0910760710 240 204,0 204,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 01 04 1200000000 525 628,8 15 326,0
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 01 04 1210000000 15 326,0 15 326,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений" 01 04 1210300000 15 326,0 15 326,0
Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 01 04 1210360830 15 326,0 15 326,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1210360830 100 13 779,3 13 779,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1210360830 120 13 779,3 13 779,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1210360830 200 1 546,7 1 546,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1210360830 240 1 546,7 1 546,7
Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000 510 302,8 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 01 04 1250100000 510 302,8 0,0
Обеспечение деятельности администрации 01 04 1250100120 496 758,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100120 100 403 521,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100120 120 403 521,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100120 200 91 509,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100120 240 91 509,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100120 800 1 727,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100120 850 1 727,0 0,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление земельно имущественных отношений" 01 04 1250100126 3 887,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100126 100 3 887,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100126 120 3 887,6 0,0
Обеспечение деятельности администрации. Управление инвестиционного строительства 01 04 1250100128 1 200,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100128 100 1 200,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100128 120 1 200,0 0,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление капитального строительства" 01 04 1250100129 3 131,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100129 100 3 131,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100129 120 3 131,3 0,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление потребительского рынка и услуг". 01 04 125010012М 5 325,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 125010012М 100 5 316,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 125010012М 120 5 316,3 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 125010012М 300 9,3 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 125010012М 320 9,3 0,0
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 01 04 1600000000 2 964,0 2 964,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 01 04 1620000000 2 964,0 2 964,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере архитектуры и градострои-
тельства, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области"

01 04 1620300000 2 964,0 2 964,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулирования адре-
сов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомо-
бильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам 
планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустройства и перепланировки помещений в 
многоквартирном доме

01 04 1620360700 2 964,0 2 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1620360700 100 2 352,6 2 352,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1620360700 120 2 352,6 2 352,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1620360700 200 611,4 611,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1620360700 240 611,4 611,4
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 01 04 1700000000 708,0 708,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1750000000 708,0 708,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5656
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 01 04 1750100000 708,0 708,0
Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустрой-
ства

01 04 1750162670 708,0 708,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1750162670 100 600,3 600,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1750162670 120 600,3 600,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1750162670 200 107,7 107,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1750162670 240 107,7 107,7
Непрограммные расходы 01 04 9900000000 966,0 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 01 04 9900000100 966,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 9900000100 300 966,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 9900000100 320 966,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 70 930,6 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 01 06 1200000000 44 328,4 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000 44 328,4 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 01 06 1250100000 44 328,4 0,0
Обеспечение деятельности финансового органа 01 06 1250100160 44 328,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 1250100160 100 40 051,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1250100160 120 40 051,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1250100160 200 4 227,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1250100160 240 4 227,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 06 1250100160 800 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1250100160 850 50,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 06 9500000000 26 602,1 0,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 01 06 9500000150 21 399,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 9500000150 100 18 119,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 9500000150 120 18 119,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 9500000150 200 3 192,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 9500000150 240 3 192,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9500000150 800 88,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9500000150 850 88,0 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ 01 06 950000015Щ 2 085,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 950000015Щ 100 2 085,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 950000015Щ 120 2 085,9 0,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. Председатель Контрольно-счетной палаты 01 06 950000015Я 3 116,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 950000015Я 100 3 116,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 950000015Я 120 3 116,6 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 130,1 0,0

Непрограммные расходы 01 07 9900000000 2 130,1 0,0

Проведение выборов 01 07 9900000040 2 130,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900000040 800 2 130,1 0,0

Специальные расходы 01 07 9900000040 880 2 130,1 0,0
Резервные фонды 01 11 25 251,7 0,0

Непрограммные расходы 01 11 9900000000 25 251,7 0,0

Резервный фонд администрации 01 11 9900000060 24 251,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000060 800 24 251,7 0,0

Резервные средства 01 11 9900000060 870 24 251,7 0,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 01 11 9900000070 1 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000070 800 1 000,0 0,0
Резервные средства 01 11 9900000070 870 1 000,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 191 068,6 7 405,0

Муниципальная программа "Образование" 01 13 0300000000 4 861,0 4 861,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 01 13 0310000000 4 861,0 4 861,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования"

01 13 0310200000 4 861,0 4 861,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова-
ния в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

01 13 0310262140 4 861,0 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 0310262140 100 4 861,0 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0310262140 110 4 861,0 4 861,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 01 13 1200000000 859 502,1 0,0
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 01 13 1210000000 355 792,6 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ" 01 13 1210200000 241 515,0 0,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 01 13 1210200170 98 875,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 13 1210200170 400 98 875,0 0,0
Бюджетные инвестиции 01 13 1210200170 410 98 875,0 0,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы на УГИО 01 13 121020017С 142 640,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 121020017С 600 142 640,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 121020017С 610 142 640,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 01 13 1210700000 114 277,6 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1210700130 66 230,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210700130 200 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210700130 240 2 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210700130 800 64 230,0 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 1210700130 830 64 050,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5757
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1210700130 850 180,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на МКУ УИК 01 13 1210700133 48 047,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 1210700133 100 48 047,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1210700133 110 48 047,6 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000 503 709,5 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 01 13 1250100000 503 709,5 0,0
Обеспечение деятельности администрации 01 13 1250100120 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 240 100,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1250100130 4 859,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100130 800 4 859,8 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 1250100130 830 4 809,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100130 850 50,0 0,0

Взносы в общественные организации 01 13 1250100870 906,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800 906,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100870 850 906,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального обра-
зования. Расходы на МКУ "ЦБ "ГОМ"

01 13 125010607Б 190 261,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 125010607Б 100 183 338,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 125010607Б 110 183 338,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 125010607Б 200 6 921,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 125010607Б 240 6 921,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 125010607Б 800 2,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 125010607Б 850 2,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления.Расходы на МКУ "Правовое управление""

01 13 1250106091 18 167,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106091 100 18 167,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106091 110 18 167,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления. Расходы на МКУ "МЦУР МЫТИЩИ"

01 13 1250106094 23 408,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106094 100 23 408,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106094 110 23 408,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления.  Расходы на МКУ "УДОМС"

01 13 125010609А 240 873,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 125010609А 100 213 227,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 125010609А 110 213 227,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 125010609А 200 27 146,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 125010609А 240 27 146,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 125010609А 800 500,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 125010609А 850 500,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления. Расходы на МКУ Управление в сфере закупок для муниципальных нужд

01 13 125010609Н 23 861,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 125010609Н 100 22 307,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 125010609Н 110 22 307,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 125010609Н 200 1 554,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 125010609Н 240 1 554,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

01 13 125010609Т 1 270,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 125010609Т 600 1 270,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 01 13 125010609Т 620 1 270,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики"

01 13 1300000000 2 794,0 2 544,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, созда-
ние доступной современной медиасреды"

01 13 1310000000 250,0 0,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 01 13 1310700000 250,0 0,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

01 13 1310700660 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310700660 200 250,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310700660 240 250,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1350000000 2 544,0 2 544,0

Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации"

01 13 1350400000 2 544,0 2 544,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 13 1350451200 2 544,0 2 544,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1350451200 200 2 544,0 2 544,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1350451200 240 2 544,0 2 544,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 01 13 1500000000 244 508,8 0,0
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг по-
чтовой связи"

01 13 1510000000 244 508,8 0,0

Основное мероприятие "Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных ус-
луг"

01 13 1510200000 244 508,8 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

01 13 151020619Ц 232 172,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 151020619Ц 600 232 172,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 151020619Ц 610 232 172,8 0,0
Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг

01 13 15102S0650 12 336,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 15102S0650 600 12 336,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5858
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 15102S0650 610 12 336,0 0,0

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 01 13 1600000000 2 000,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1640000000 2 000,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 01 13 1640100000 2 000,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1640100130 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1640100130 200 1 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1640100130 240 1 000,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере архитектуры и градостроительства. Расходы на 
УГИО

01 13 164010601С 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 164010601С 600 1 000,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 164010601С 610 1 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 01 13 1700000000 6 500,0 0,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 01 13 1710000000 6 500,0 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 01 13 1710100000 6 500,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий за счет средств мест-
ного бюджета

01 13 1710175551 6 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1710175551 200 6 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1710175551 240 6 500,0 0,0
Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 01 13 1900000000 2 505,7 0,0
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области" 01 13 1920000000 2 505,7 0,0
Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 01 13 1920200000 2 505,7 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 01 13 1920279605 2 505,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1920279605 800 2 505,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1920279605 850 2 505,7 0,0

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 68 396,9 0,0
Резервный фонд администрации 01 13 9900000060 843,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000060 200 843,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000060 240 843,8 0,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 01 13 9900000080 8 817,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000080 800 8 817,4 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 9900000080 830 8 817,4 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 01 13 9900000100 1 823,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000100 200 1 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000100 240 1 200,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000100 800 623,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000100 850 623,3 0,0
Иные расходы 01 13 9900004000 56 912,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900004000 200 471,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900004000 240 471,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900004000 800 56 440,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900004000 850 40,0 0,0
Резервные средства 01 13 9900004000 870 56 400,7 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 148 360,4 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 56 156,6 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 03 10 0800000000 56 156,6 0,0
Подпрограмма "Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования Московской области"

03 10 0820000000 5 859,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера населения и территорий муниципального образования Московской области"

03 10 0820100000 208,8 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 03 10 0820100340 208,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820100340 200 208,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820100340 240 208,8 0,0
Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муници-
пального образования Московской области"

03 10 0820200000 5 650,2 0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 03 10 0820200730 3 512,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820200730 200 3 512,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820200730 240 3 512,3 0,0
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. Расходы на "Леспаркхоз" 03 10 082020073Л 2 137,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 082020073Л 600 2 137,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 082020073Л 610 2 137,9 0,0

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской 
области"

03 10 0830000000 1 359,2 0,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возника-
ющих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера 
(происшествиях) на территории муниципального образования Московской области"

03 10 0830100000 1 359,2 0,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны 03 10 0830100690 1 359,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0830100690 200 1 359,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0830100690 240 1 359,2 0,0
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области" 03 10 0840000000 3 350,0 0,0
Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности" 03 10 0840100000 3 350,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 03 10 0840100360 650,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0840100360 200 650,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0840100360 240 650,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 03 10 084010036T 200,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 084010036T 600 200,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 03 10 084010036T 620 200,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 03 10 084010036W 1 460,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 084010036W 200 583,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 084010036W 240 583,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 084010036W 300 877,0 0,0

Иные выплаты населению 03 10 084010036W 360 877,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 5959
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ Федоскино" 03 10 084010036Z 140,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 084010036Z 200 140,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 084010036Z 240 140,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. РАСХОДЫ НА МКУ "ТУ ФЕДОСКИНО" 03 10 084010036Ф 900,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

03 10 084010036Ф 100 900,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 084010036Ф 110 900,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000 45 588,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 03 10 0860100000 43 073,4 0,0
Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ГОМ" 03 10 086010102Е 43 073,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

03 10 086010102Е 100 41 641,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 086010102Е 110 41 641,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 086010102Е 200 1 431,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 086010102Е 240 1 431,6 0,0
Основное мероприятие "Реализация полномочий, возложенных на Главное управление гражданской защиты Московской области, и полномо-
чий государственных казенных учреждений Московской области"

03 10 0860200000 2 515,0 0,0

Организация деятельности единых дежурно-диспетчерских служб по обеспечению круглосуточного приема вызовов, обработке и передаче в 
диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного

03 10 0860263840 2 515,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

03 10 0860263840 100 2 515,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0860263840 110 2 515,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 92 203,8 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 03 14 0800000000 92 203,8 0,0
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 03 14 0810000000 92 203,8 0,0
Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов находящихся в собственно-
сти муниципального образования и мест с массовым пребыванием людей"

03 14 0810100000 7 582,4 0,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средства-
ми, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

03 14 0810100320 6 961,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100320 200 6 961,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100320 240 6 961,1 0,0
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средствами, 
обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникн

03 14 081010032W 536,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 081010032W 200 536,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 081010032W 240 536,3 0,0
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средствами, 
обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникн

03 14 081010032Т 85,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 081010032Т 600 85,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 03 14 081010032Т 620 85,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности" 03 14 0810200000 2 659,0 0,0
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности на-
родных дружин

03 14 0810200780 2 659,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

03 14 0810200780 100 2 659,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 0810200780 120 2 659,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактике про-
явлений экстремизма на территории муниципального образования Московской области"

03 14 0810300000 368,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности. Расходы на МАУ "ТВ Мытищи" 03 14 081030098Т 18,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 081030098Т 600 18,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 03 14 081030098Т 620 18,0 0,0

Проведение капитального ремонта (ремонта) зданий (помещений), находящихся в собственности муниципальных образований Московской об-
ласти, в которых располагаются подразделения Военного комиссариата Московской области за счет средств местного бюджета

03 14 0810373700 350,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810373700 200 350,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810373700 240 350,0 0,0
Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и опе-
ративного управления "Безопасный регион"

03 14 0810400000 81 474,3 0,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 03 14 0810400900 8 808,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810400900 200 8 808,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810400900 240 8 808,0 0,0
Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений. РАСХОДЫ НА МАУ "ТВ МЫТИЩИ" 03 14 081040090Т 51 504,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 081040090Т 600 51 504,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 03 14 081040090Т 620 51 504,1 0,0

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Московской области 03 14 08104S3820 21 162,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 08104S3820 200 21 162,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 08104S3820 240 21 162,2 0,0
Основное мероприятие "Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студен-
тов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариате Московской области"

03 14 0810500000 120,0 0,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образо-
вательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

03 14 081050099Т 120,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 081050099Т 600 120,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 03 14 081050099Т 620 120,0 0,0

Национальная экономика 04 1 208 173,2 7 847,7

Общеэкономические вопросы 04 01 12 079,4 175,7

Муниципальная программа "Культура" 04 01 0200000000 939,8 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Мо-
сковской области"

04 01 0240000000 939,8 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской об-
ласти"

04 01 0240100000 939,8 0,0

Мероприятия в сфере культуры 04 01 0240100500 597,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 01 0240100500 300 597,0 0,0

Премии и гранты 04 01 0240100500 350 597,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи" 04 01 024010050Т 342,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 024010050Т 600 342,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 04 01 024010050Т 620 342,8 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6060
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 04 01 0700000000 175,7 175,7

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 04 01 0740000000 175,7 175,7
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 04 01 0740100000 175,7 175,7
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фон-
да, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

04 01 0740162050 175,7 175,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 0740162050 100 159,7 159,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 0740162050 110 159,7 159,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0740162050 200 16,0 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0740162050 240 16,0 16,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 04 01 1200000000 3 650,3 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 04 01 1250000000 3 650,3 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 04 01 1250100000 3 650,3 0,0
Обеспечение деятельности администрации 04 01 1250100120 60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 1250100120 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 1250100120 240 60,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления.Расходы на МКУ "Управление экологии"

04 01 1250106092 3 590,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 1250106092 100 3 590,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 1250106092 110 3 590,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики"

04 01 1300000000 6 372,3 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 04 01 1340000000 6 372,3 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию мо-
лодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество"

04 01 1340100000 6 372,3 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 04 01 1340100770 5 354,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 1340100770 600 5 354,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 1340100770 610 4 841,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 01 1340100770 620 513,6 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 04 01 134010077W 210,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 134010077W 100 210,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 134010077W 110 210,1 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 04 01 134010077Z 58,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 134010077Z 100 58,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 134010077Z 110 58,4 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ "УДОМС" 04 01 134010077А 210,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 134010077А 100 210,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 134010077А 110 210,1 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на "Леспаркхоз" 04 01 134010077Л 294,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 134010077Л 600 294,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 134010077Л 610 294,1 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МБУ "ЦКТ" 04 01 134010077У 70,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 134010077У 600 70,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 134010077У 610 70,0 0,0
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МБУ "МФЦ" 04 01 134010077Ц 175,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 134010077Ц 600 175,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 134010077Ц 610 175,1 0,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 04 01 1700000000 941,3 0,0
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 04 01 1720000000 941,3 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 04 01 1720100000 941,3 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 04 01 1720106242 470,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 1720106242 600 470,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 1720106242 610 470,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства. Расходы на МКУ "ТУ "Пиро-
говский"

04 01 172010624W 326,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 172010624W 100 326,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 172010624W 110 326,8 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства. Расходы на МКУ "ТУ "Федо-
скино"

04 01 172010624Z 144,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 172010624Z 100 144,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 172010624Z 110 144,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 858,7 3 889,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 04 05 0600000000 7 858,7 3 889,0

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 04 05 0620000000 3 646,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 04 05 0620100000 3 646,0 0,0
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 04 05 0620101280 3 646,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0620101280 200 3 646,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0620101280 240 3 646,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы" 04 05 0640000000 4 212,7 3 889,0
Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо 
опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней"

04 05 0640100000 4 212,7 3 889,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев

04 05 0640160870 4 137,7 3 889,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640160870 200 4 137,7 3 889,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640160870 240 4 137,7 3 889,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев за счет средств местного бюджета

04 05 0640170870 75,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640170870 200 75,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6161
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640170870 240 75,0 0,0
Водное хозяйство 04 06 935,8 0,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 04 06 0700000000 935,8 0,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 04 06 0720000000 935,8 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных объектов" 04 06 0720400000 935,8 0,0
Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности 
за счет средств местного бюджета

04 06 0720471890 395,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 0720471890 200 395,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 0720471890 240 395,0 0,0
Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности 04 06 07204S1890 540,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 07204S1890 200 540,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 07204S1890 240 540,8 0,0
Транспорт 04 08 62 127,9 0,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 04 08 1400000000 62 127,9 0,0
Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 04 08 1410000000 62 127,9 0,0

Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 04 08 1410200000 62 127,9 0,0
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах го-
родского округа (в части автомобильного транспорта)

04 08 1410200280 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410200280 200 6 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410200280 240 6 000,0 0,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета

04 08 1410271570 30 430,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410271570 200 30 430,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410271570 240 30 430,9 0,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам

04 08 14102S1570 25 697,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 200 25 697,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 240 25 697,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 060 910,4 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 04 09 0400000000 2 665,8 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 04 09 0420000000 2 665,8 0,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской 
области"

04 09 0420200000 2 665,8 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельно-
сти инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

04 09 0420271565 2 265,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0420271565 200 2 265,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0420271565 240 2 265,8 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных соц.сферах жизнедеятельности инва-
лидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на "Леспаркхоз"

04 09 042027156Л 400,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 042027156Л 600 400,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 042027156Л 610 400,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 04 09 1400000000 1 016 588,7 0,0
Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 04 09 1420000000 996 828,3 0,0

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения" 04 09 1420200000 2 092,2 0,0
Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюд-
жета. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.МЫТИЩИ"

04 09 1420274365 2 092,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420274365 200 2 092,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420274365 240 2 092,2 0,0
Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения" 04 09 1420500000 994 736,1 0,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.
Мытищи"

04 09 1420500205 274 156,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500205 200 274 156,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500205 240 274 156,7 0,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ "УПРАВЛЕ-
НИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ"

04 09 1420500207 3 877,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500207 200 3 877,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500207 240 3 877,6 0,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пирогов-
ский"

04 09 142050020W 95 360,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020W 200 95 360,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020W 240 95 360,0 0,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоски-
но"

04 09 142050020Z 3 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020Z 200 3 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020Z 240 3 500,0 0,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ "Водосток" 04 09 142050020В 37 028,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 09 142050020В 100 29 161,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 142050020В 110 29 161,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020В 200 7 405,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020В 240 7 405,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 04 09 142050020В 800 462,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 142050020В 850 462,0 0,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа.Расходы на МКУ "УЖКХ" 04 09 142050020К 188 664,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020К 200 188 664,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020К 240 188 664,4 0,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 04 09 142050020Л 167 195,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 142050020Л 600 167 195,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 142050020Л 610 167 195,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоски-
но"

04 09 142050020Ф 11 190,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 09 142050020Ф 100 5 900,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 142050020Ф 110 5 900,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020Ф 200 5 190,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6262
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050020Ф 240 5 190,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 142050020Ф 800 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 142050020Ф 850 100,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи" 04 09 1420500215 9 381,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500215 200 9 381,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500215 240 9 381,2 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 04 09 142050021W 600,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050021W 200 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050021W 240 600,0 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 04 09 142050021Z 250,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050021Z 200 250,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050021Z 240 250,0 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "УЖКХ" 04 09 142050021К 1 760,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050021К 200 1 760,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050021К 240 1 760,1 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 04 09 142050021Л 700,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 142050021Л 600 700,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 142050021Л 610 700,0 0,0

Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫ-
ТИЩИ"

04 09 1420500227 5 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500227 200 5 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420500227 240 5 600,0 0,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест).Расходы на МКУ "Федоскино" 04 09 142050022Z 1 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050022Z 200 1 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142050022Z 240 1 500,0 0,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на "Леспаркхоз" 04 09 142050022Л 1 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 142050022Л 600 1 250,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 142050022Л 610 1 250,0 0,0

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета.Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

04 09 1420570245 7 303,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420570245 200 7 303,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420570245 240 7 303,6 0,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета.Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ"

04 09 1420570247 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420570247 200 8 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420570247 240 8 000,0 0,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

04 09 142057024W 5 140,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142057024W 200 5 140,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 142057024W 240 5 140,0 0,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 14205S0240 122 242,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 14205S0240 200 122 242,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 14205S0240 240 122 242,0 0,0
Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садовод-
ческих и огороднических некоммерческих товариществ

04 09 14205S0260 50 037,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 14205S0260 200 50 037,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 14205S0260 240 50 037,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 04 09 1450000000 19 760,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 04 09 1450100000 19 760,5 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства. Расходы на МКУ "УТДХ 
Г.О.Мытищи"

04 09 1450106235 19 760,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 09 1450106235 100 19 260,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 1450106235 110 19 260,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1450106235 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1450106235 240 500,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 04 09 1700000000 41 655,9 0,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 04 09 1710000000 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 04 09 1710100000 0,0 0,0
Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 04 09 17101S2890 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17101S2890 200 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17101S2890 240 0,0 0,0
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 04 09 1720000000 41 655,9 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 04 09 1720100000 41 655,9 0,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 04 09 172010062W 9 640,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 172010062W 200 9 640,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 172010062W 240 9 640,0 0,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ" 04 09 172010062К 19 623,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 172010062К 200 19 623,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 172010062К 240 19 623,7 0,0
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 04 09 17201S1870 3 008,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17201S1870 200 3 008,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17201S1870 240 3 008,9 0,0
Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 04 09 17201S2890 9 383,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17201S2890 200 9 383,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 17201S2890 240 9 383,2 0,0
Связь и информатика 04 10 51 578,0 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 04 10 1500000000 51 578,0 0,0
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг по-
чтовой связи"

04 10 1510000000 293,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг"

04 10 1510300000 293,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6363
Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов граж-
данина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федера-
ции в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их техническая поддержка

04 10 15103S0860 293,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 10 15103S0860 600 293,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 15103S0860 610 293,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образова-
ния Московской области"

04 10 1520000000 51 285,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 04 10 1520100000 22 900,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 1520101150 22 900,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520101150 200 22 900,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520101150 240 22 900,0 0,0
Основное мероприятие "Информационная безопасность" 04 10 1520200000 6 707,0 0,0

Информационная безопасность 04 10 1520201160 6 707,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520201160 200 6 707,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520201160 240 6 707,0 0,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 04 10 1520300000 21 678,0 0,0
Цифровое государственное управление 04 10 1520301170 5 683,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520301170 200 5 683,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520301170 240 5 683,0 0,0
Цифровое государственное управление. РАСХОДЫ НА МАУ ГИВЦ 04 10 152030117Д 15 995,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 10 152030117Д 600 15 995,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 04 10 152030117Д 620 15 995,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12 683,0 3 783,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 04 12 0800000000 5 083,0 3 783,0
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 04 12 0810000000 5 083,0 3 783,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской области" 04 12 0810700000 5 083,0 3 783,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обна-
ружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы

04 12 0810762820 3 783,0 3 783,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 12 0810762820 100 2 721,7 2 721,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 0810762820 110 2 721,7 2 721,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0810762820 200 1 061,3 1 061,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0810762820 240 1 061,3 1 061,3
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обна-
ружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы за счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ 
"Централизованная ритуальная служба городского округа Мытищи"

04 12 081077282Р 1 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

04 12 081077282Р 100 1 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 081077282Р 110 1 300,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 04 12 1100000000 7 600,0 0,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 1130000000 5 600,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 04 12 1130200000 5 600,0 0,0
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 1130200750 5 600,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800 5 600,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

04 12 1130200750 810 5 600,0 0,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 04 12 1140000000 2 000,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 04 12 1140100000 2 000,0 0,0
Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 04 12 1140101230 2 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1140101230 200 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1140101230 240 2 000,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 967 166,6 0,0
Жилищное хозяйство 05 01 97 580,5 0,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" 05 01 1000000000 34 481,2 0,0
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 05 01 1040000000 19 780,6 0,0
Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде" 05 01 1040200000 19 780,6 0,0
Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквар-
тирных домов.Расходы на МБУ "ЖЭУ"

05 01 104020150Ж 19 780,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 104020150Ж 600 19 780,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 104020150Ж 610 19 780,6 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 01 1080000000 14 700,6 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 05 01 1080100000 14 700,6 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Расходы на 
МБУ "ЖЭУ"

05 01 108010622Ж 14 700,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 108010622Ж 600 14 700,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 108010622Ж 610 14 700,6 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 05 01 1200000000 57 674,0 0,0
Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 05 01 1210000000 57 674,0 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ" 05 01 1210200000 57 674,0 0,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 05 01 1210200170 8 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200170 200 8 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200170 240 8 500,0 0,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы на МБУ ЖЭУ 05 01 121020017Ж 3 174,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 121020017Ж 600 3 174,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 121020017Ж 610 3 174,0 0,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 05 01 1210200180 46 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200180 200 46 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200180 240 46 000,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 05 01 1700000000 2 964,0 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области" 05 01 1730000000 2 964,0 0,0
Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах" 05 01 1730100000 2 964,0 0,0
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 05 01 17301S0950 2 964,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6464
Иные бюджетные ассигнования 05 01 17301S0950 800 2 964,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

05 01 17301S0950 810 2 964,0 0,0

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 05 01 1900000000 2 461,3 0,0
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области" 05 01 1920000000 2 461,3 0,0
Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 05 01 1920200000 2 461,3 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 05 01 1920279605 2 461,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1920279605 200 599,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1920279605 240 599,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 1920279605 600 1 862,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1920279605 610 1 862,3 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 39 554,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" 05 02 1000000000 35 105,0 0,0
Подпрограмма "Системы водоотведения" 05 02 1020000000 5 930,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация) , капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию 
объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области"

05 02 1020100000 5 930,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "УЖКХ" 05 02 102017402К 5 930,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 102017402К 400 5 930,0 0,0
Бюджетные инвестиции 05 02 102017402К 410 5 930,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 05 02 1030000000 14 300,0 0,0
Основное мероприятие "Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хо-
зяйства"

05 02 1030400000 9 000,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 05 02 1030461430 9 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1030461430 800 9 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

05 02 1030461430 810 9 000,0 0,0

Основное мероприятие  «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов»

05 02 1030500000 5 300,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 05 02 1030500190 5 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1030500190 200 5 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1030500190 240 5 100,0 0,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-
вом. Расходы на МКУ "УЖКХ"

05 02 103050019К 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 103050019К 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 103050019К 240 100,0 0,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-
вом. Расходы на УГИО

05 02 103050019С 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 103050019С 600 100,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 103050019С 610 100,0 0,0
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 05 02 1040000000 9 725,0 0,0
Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области" 05 02 1040100000 9 725,0 0,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-
вом. Расходы на МКУ "УЖКХ"

05 02 104010019К 9 725,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 104010019К 400 9 725,0 0,0
Бюджетные инвестиции 05 02 104010019К 410 9 725,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 02 1080000000 5 150,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 05 02 1080100000 5 150,0 0,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. 
Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

05 02 108010019W 2 106,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 108010019W 200 2 106,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 108010019W 240 2 106,2 0,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. 
Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

05 02 108010019Z 1 947,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 108010019Z 200 1 947,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 108010019Z 240 1 947,8 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. 
Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

05 02 108010019Ф 1 096,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 02 108010019Ф 100 1 096,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 108010019Ф 110 1 096,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 05 02 1700000000 4 449,0 0,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 02 1710000000 2 100,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 05 02 1710100000 2 100,0 0,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "Федоскино" 05 02 171017167Z 600,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 171017167Z 200 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 171017167Z 240 600,0 0,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МБУ "Леспаркхоз" 05 02 171017167Л 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 171017167Л 600 1 500,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 171017167Л 610 1 500,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство территорий" 05 02 1720000000 1 849,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 05 02 1720100000 1 849,0 0,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "УЖКХ" 05 02 172017167К 1 849,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 172017167К 200 1 849,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 172017167К 240 1 849,0 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области" 05 02 1730000000 500,0 0,0
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии Московской области"

05 02 1730200000 500,0 0,0

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 05 02 1730201260 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1730201260 800 500,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

05 02 1730201260 810 500,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 630 096,3 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6565
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 05 03 0700000000 16 010,0 0,0

Подпрограмма "Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами" 05 03 0750000000 16 010,0 0,0
Основное мероприятие "Выполнение отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере экологии и охраны окружающей среды" 05 03 0751100000 16 010,0 0,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 05 03 0751101460 1 010,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0751101460 200 1 010,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0751101460 240 1 010,0 0,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 05 03 075110146W 5 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 075110146W 200 5 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 075110146W 240 5 000,0 0,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 05 03 075110146Z 3 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 075110146Z 200 3 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 075110146Z 240 3 000,0 0,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ МЫТИЩИ" 05 03 075110146К 3 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 075110146К 200 3 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 075110146К 240 3 000,0 0,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 05 03 075110146Л 4 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 075110146Л 600 4 000,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 075110146Л 610 4 000,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 05 03 0800000000 58 158,0 0,0
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 05 03 0810000000 58 158,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской области" 05 03 0810700000 58 158,0 0,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ" 05 03 081070059S 10 800,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 081070059S 200 10 800,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 081070059S 240 10 800,0 0,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ" 05 03 081070059Р 31 146,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 03 081070059Р 100 25 804,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 081070059Р 110 25 804,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 081070059Р 200 5 230,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 081070059Р 240 5 230,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 081070059Р 800 111,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 081070059Р 850 111,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела. Расходы на МКУ "Централи-
зованная ритуальная служба городского округа Мытищи"

05 03 081070625Р 16 212,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 03 081070625Р 100 15 120,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 081070625Р 110 15 120,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 081070625Р 200 1 091,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 081070625Р 240 1 091,7 0,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики"

05 03 1300000000 11 745,9 0,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление Московской области" 05 03 1330000000 11 745,9 0,0
Основное мероприятие "Реализация практик инициативного бюджетирования на территории муниципальных образований Московской обла-
сти"

05 03 1330700000 11 745,9 0,0

Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Обустройство входных зон Мытищинско-
го лесопарка

05 03 13307S3051 928,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 13307S3051 200 928,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 13307S3051 240 928,1 0,0
Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Благоустройство сквера с организацией 
спортивной площадки

05 03 13307S305В 10 817,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 13307S305В 200 10 817,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 13307S305В 240 10 817,8 0,0
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 05 03 1600000000 5 000,0 0,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 05 03 1620000000 5 000,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципально-
го образования Московской области"

05 03 1620400000 5 000,0 0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 05 03 1620401210 5 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1620401210 200 5 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1620401210 240 5 000,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 05 03 1700000000 1 539 182,3 0,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 03 1710000000 503 987,7 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 05 03 1710100000 503 987,7 0,0
Организация обустройства мест массового отдыха населения. Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИЩИ" 05 03 1710100587 4 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710100587 200 4 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710100587 240 4 500,0 0,0
Организация обустройства мест массового отдыха населени. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский". 05 03 171010058W 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171010058W 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171010058W 240 100,0 0,0
Замена и модернизация детских игровых площадок. Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИЩИ" 05 03 1710101337 99 948,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710101337 200 99 948,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710101337 240 99 948,9 0,0
Комплексное благоустройство территорий (создание новых элементов). Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИ-
ЩИ"

05 03 1710171357 289 093,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171357 200 289 093,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171357 240 289 093,7 0,0
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "ТУ Федоскино" 05 03 171017136Z 800,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017136Z 200 800,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017136Z 240 800,0 0,0
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет средств мест-
ного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

05 03 171017158W 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017158W 200 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017158W 240 2 000,0 0,0
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет средств мест-
ного бюджета.Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

05 03 171017158Z 2 450,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017158Z 200 2 450,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017158Z 240 2 450,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6666
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ 
"УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 

05 03 1710172637 4 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710172637 200 4 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710172637 240 4 000,0 0,0

Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за 
счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

05 03 171017263W 4 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017263W 200 4 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017263W 240 4 000,0 0,0

Устройство и капитальный ремонт систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств местного бюд-
жета.Расходы на МКУ "ТУ Федоскино"

05 03 171017263Z 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017263Z 200 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 171017263Z 240 2 000,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий за счет средств мест-
ного бюджета

05 03 1710175551 26 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710175551 200 26 150,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710175551 240 26 150,0 0,0
Обустройство велосипедной инфраструктуры на территории Московской области 05 03 17101S1910 68 945,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S1910 200 68 945,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S1910 240 68 945,1 0,0
Подпрограмма "Благоустройство территорий" 05 03 1720000000 1 035 194,6 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования" 05 03 1720100000 1 035 194,6 0,0
Организация благоустройства территории городского округа 05 03 1720100620 37,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100620 200 37,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100620 240 37,0 0,0
Организация благоустройства территории городского округа. МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 05 03 1720100627 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100627 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100627 240 500,0 0,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 05 03 172010062W 45 977,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010062W 200 45 977,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010062W 240 45 977,4 0,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 05 03 172010062Z 14 040,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010062Z 200 14 040,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010062Z 240 14 040,7 0,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ "УЖКХ" 05 03 172010062К 344 279,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010062К 200 344 279,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010062К 240 344 279,5 0,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МБУ "Леспаркхоз" 05 03 172010062Л 40 631,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 172010062Л 600 40 631,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 172010062Л 610 40 631,0 0,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения. МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 05 03 1720101487 141 288,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101487 200 141 288,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101487 240 141 288,8 0,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский" 05 03 172010148W 16 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010148W 200 16 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010148W 240 16 000,0 0,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино" 05 03 172010148Z 14 530,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010148Z 200 14 530,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010148Z 240 14 530,0 0,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "УЖКХ" 05 03 172010148К 25 211,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010148К 200 25 211,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010148К 240 25 211,2 0,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МКУ "Пироговский". 05 03 172010149W 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010149W 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 172010149W 240 100,0 0,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МБУ "Леспаркхоз". 05 03 172010149Л 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 172010149Л 600 600,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 172010149Л 610 600,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства 05 03 1720106241 79 038,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 03 1720106241 100 66 275,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 1720106241 110 66 275,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106241 200 12 662,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106241 240 12 662,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 1720106241 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1720106241 850 100,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 05 03 1720106242 309 405,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 1720106242 600 309 405,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610 309 405,2 0,0
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 05 03 17201S1870 3 555,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17201S1870 200 3 555,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 17201S1870 240 3 555,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 199 935,8 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 05 05 1200000000 199 753,8 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1250000000 199 753,8 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 05 05 1250100000 199 753,8 0,0
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного пункта 05 05 1250101100 5 034,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 1250101100 100 5 034,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1250101100 120 5 034,7 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления. Расходы на МКУ "УЖКХ"

05 05 125010609К 87 456,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 125010609К 100 84 217,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 125010609К 110 84 217,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 125010609К 200 3 138,6 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6767
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 125010609К 240 3 138,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 125010609К 800 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 125010609К 850 100,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления.Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

05 05 125010609П 75 292,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 125010609П 100 66 134,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 125010609П 110 66 134,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 125010609П 200 8 217,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 125010609П 240 8 217,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 125010609П 800 941,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 125010609П 850 941,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

05 05 125010609Ф 31 970,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 125010609Ф 100 27 410,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 125010609Ф 110 27 410,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 125010609Ф 200 4 435,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 125010609Ф 240 4 435,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 125010609Ф 800 125,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 125010609Ф 850 125,0 0,0

Непрограммные расходы 05 05 9900000000 182,0 0,0
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 05 05 9900000080 182,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9900000080 800 182,0 0,0

Исполнение судебных актов 05 05 9900000080 830 182,0 0,0

Охрана окружающей среды 06 15 935,2 9 665,2

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 15 935,2 9 665,2
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 06 03 0700000000 15 935,2 9 665,2

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 06 03 0710000000 5 073,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей среды" 06 03 0710100000 5 023,0 0,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа 06 03 0710100370 1 250,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0710100370 200 1 250,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0710100370 240 1 250,0 0,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Управление экологии" 06 03 0710100372 2 773,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0710100372 200 2 773,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0710100372 240 2 773,0 0,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз" 06 03 071010037Л 1 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 071010037Л 600 1 000,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06 03 071010037Л 610 1 000,0 0,0

Основное мероприятие "Вовлечение населения в экологические мероприятия" 06 03 0710300000 50,0 0,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ "Управление экологии" 06 03 0710300372 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0710300372 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0710300372 240 50,0 0,0
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 06 03 0720000000 477,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению" 06 03 0720100000 477,0 0,0
Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муници-
пального образования, включая разработку необходимой для эксплуатации документации.Расходы на МКУ "Управление экологии".

06 03 0720101442 477,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0720101442 200 477,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0720101442 240 477,0 0,0
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 06 03 0740000000 10 385,2 9 665,2
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 06 03 0740100000 10 385,2 9 665,2
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий 06 03 0740100640 259,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740100640 200 259,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740100640 240 259,0 0,0
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий.Расходы на 
МКУ "Управление экологии"

06 03 0740100642 461,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740100642 200 461,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740100642 240 461,0 0,0
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фон-
да, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

06 03 0740162050 9 665,2 9 665,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740162050 200 9 665,2 9 665,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740162050 240 9 665,2 9 665,2
Образование 07 10 664 417,1 4 791 109,0

Дошкольное образование 07 01 3 948 222,5 1 866 800,0

Муниципальная программа "Образование" 07 01 0300000000 2 546 860,2 1 866 800,0
Подпрограмма "Дошкольное образование" 07 01 0310000000 680 060,2 0,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования"

07 01 0310200000 663 262,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 07 01 0310206040 581 949,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310206040 200 14 453,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310206040 240 14 453,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0310206040 600 567 496,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310206040 610 507 888,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310206040 620 59 608,1 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации.Расходы на 
МКУ УЖКХ

07 01 031020604К 37 953,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 031020604К 200 37 953,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 031020604К 240 37 953,4 0,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за деть-
ми за счет средств местного бюджета

07 01 0310272880 4 551,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0310272880 600 4 551,4 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6868
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310272880 610 4 551,4 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 07 01 03102S2880 38 808,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03102S2880 600 38 808,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03102S2880 610 38 808,0 0,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 07 01 031P200000 16 798,0 0,0
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на при-
смотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

07 01 031P2S2330 16 798,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 031P2S2330 600 16 798,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

07 01 031P2S2330 630 16 798,0 0,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 01 0320000000 1 866 800,0 1 866 800,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 07 01 0320100000 1 866 800,0 1 866 800,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

07 01 0320162010 1 788 313,0 1 788 313,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0320162010 600 1 788 313,0 1 788 313,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0320162010 610 1 637 278,0 1 637 278,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0320162010 620 151 035,0 151 035,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Москов-
ской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организа-
циях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся 
по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

07 01 0320162020 78 487,0 78 487,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0320162020 600 78 487,0 78 487,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

07 01 0320162020 630 78 487,0 78 487,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 07 01 1800000000 1 401 362,3 0,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 07 01 1830000000 1 401 362,3 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования" 07 01 1830100000 1 401 362,3 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой за счет средств мест-
ного бюджета

07 01 1830174590 200,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 1830174590 400 200,6 0,0
Бюджетные инвестиции 07 01 1830174590 410 200,6 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 07 01 1830198444 175 458,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 1830198444 400 175 458,0 0,0
Бюджетные инвестиции 07 01 1830198444 410 175 458,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 07 01 1830198459 446 908,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 1830198459 400 446 908,0 0,0
Бюджетные инвестиции 07 01 1830198459 410 446 908,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 07 01 18301S4440 98 154,9 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 18301S4440 400 98 154,9 0,0
Бюджетные инвестиции 07 01 18301S4440 410 98 154,9 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 07 01 18301К8444 113 880,9 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 18301К8444 400 113 880,9 0,0
Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8444 410 113 880,9 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 07 01 18301К8459 566 759,9 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 18301К8459 400 566 759,9 0,0
Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8459 410 566 759,9 0,0

Общее образование 07 02 6 065 460,1 2 838 432,0
Муниципальная программа "Образование" 07 02 0300000000 4 487 278,0 2 838 432,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0320000000 4 472 097,9 2 838 432,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 07 02 0320100000 3 556 045,7 2 838 268,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услу-
ги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

07 02 0320106050 678 339,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0320106050 200 18 775,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0320106050 240 18 775,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0320106050 600 659 564,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320106050 610 659 564,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услу-
ги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования. Расходы на МКУ УЖКХ

07 02 032010605К 35 219,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 032010605К 200 35 219,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 032010605К 240 35 219,3 0,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобра-
зовательных организаций (Финансовое обеспече-ние государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением рас-
ходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 0320153031 97 103,0 97 103,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0320153031 600 97 103,0 97 103,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320153031 610 97 103,0 97 103,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 0320162010 2 542 906,0 2 542 906,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0320162010 600 2 542 906,0 2 542 906,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320162010 610 2 542 906,0 2 542 906,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 6969
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Москов-
ской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организа-
циях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся 
по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

07 02 0320162020 198 259,0 198 259,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0320162020 600 198 259,0 198 259,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

07 02 0320162020 630 198 259,0 198 259,0

Государственная поддержка частных общеобразовательных организаций в Московской области и индивидуальных предпринимателей, осу-
ществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмеще-
ния расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

07 02 03201S2850 4 219,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03201S2850 600 4 219,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

07 02 03201S2850 630 4 219,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприя-
тий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования"

07 02 0320300000 318 353,7 164,0

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области

07 02 0320362230 164,0 164,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0320362230 600 164,0 164,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320362230 610 164,0 164,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

07 02 03203L3040 201 745,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03203L3040 200 181 015,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03203L3040 240 181 015,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03203L3040 600 20 730,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03203L3040 610 20 730,1 0,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области

07 02 03203S2870 116 444,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03203S2870 200 105 097,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03203S2870 240 105 097,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03203S2870 600 11 347,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03203S2870 610 11 347,0 0,0

Основное мероприятие "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Разви-
тие образования"

07 02 0320800000 594 482,5 0,0

Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразователь-
ных организаций в Московской области за счет средств местного бюджета

07 02 0320873800 30 990,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0320873800 200 30 990,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0320873800 240 30 990,0 0,0
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 07 02 03208L7500 260 073,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03208L7500 200 260 073,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03208L7500 240 260 073,8 0,0
Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций 07 02 03208S3770 297 958,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03208S3770 200 297 958,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03208S3770 240 297 958,9 0,0
Оснащение отремонтированных зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания 07 02 03208S3780 5 459,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03208S3780 200 5 459,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03208S3780 240 5 459,8 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 07 02 032E100000 3 215,9 0,0

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

07 02 032E151690 3 215,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 032E151690 200 3 215,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 032E151690 240 3 215,9 0,0
Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 07 02 0330000000 15 180,1 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования де-
тей"

07 02 0330600000 15 180,1 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 07 02 0330600940 15 180,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0330600940 600 15 180,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0330600940 610 15 180,1 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 02 0400000000 2 748,4 0,0
Подпрограмма "Доступная среда" 07 02 0420000000 2 748,4 0,0
Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской 
области"

07 02 0420200000 2 748,4 0,0

Мероприятия по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образова-
ния детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

07 02 04202S2640 2 748,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 04202S2640 600 2 748,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04202S2640 610 2 748,4 0,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 07 02 1800000000 1 575 433,7 0,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 07 02 1830000000 1 575 433,7 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования" 07 02 1830200000 512 921,7 0,0
Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со строительством пристроек) 07 02 1830200400 20 538,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 1830200400 400 20 538,6 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 1830200400 410 20 538,6 0,0
 Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета 07 02 1830275209 24,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 1830275209 400 24,6 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 1830275209 410 24,6 0,0
Капитальные вложения в объекты общего образования 07 02 18302S4260 492 358,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 18302S4260 400 492 358,6 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 18302S4260 410 492 358,6 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 183E100000 1 062 512,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 07 02 183E153050 289 023,5 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 183E153050 400 289 023,5 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 183E153050 410 289 023,5 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 07 02 183E153059 470 988,5 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 183E153059 400 470 988,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7070
Бюджетные инвестиции 07 02 183E153059 410 470 988,5 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 07 02 183E155209 302 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 183E155209 400 302 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 183E155209 410 302 500,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 461 285,7 85 877,0

Муниципальная программа "Образование" 07 03 0300000000 460 585,7 85 877,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 03 0320000000 85 877,0 85 877,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 07 03 0320100000 85 877,0 85 877,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

07 03 0320162010 70 860,0 70 860,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0320162010 600 70 860,0 70 860,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320162010 610 70 860,0 70 860,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Москов-
ской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организа-
циях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся 
по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

07 03 0320162020 15 017,0 15 017,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0320162020 600 15 017,0 15 017,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

07 03 0320162020 630 15 017,0 15 017,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 07 03 0330000000 374 708,7 0,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения работ) организациями дополнительного образования" 07 03 0330300000 313 184,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 07 03 0330306060 313 184,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0330306060 600 313 184,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0330306060 610 273 490,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0330306060 620 39 693,3 0,0

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на повышение эффективности воспитательной деятельности в системе образования, 
физической культуры и спорта, культуры и уровня психолого-педагогической поддержки социализации детей"

07 03 0330400000 18 671,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере образования 07 03 0330461110 18 671,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0330461110 600 18 671,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0330461110 610 16 249,3 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0330461110 620 2 421,7 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования де-
тей"

07 03 0330600000 42 853,6 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 07 03 0330600940 42 853,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0330600940 600 40 924,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0330600940 610 37 066,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0330600940 620 1 929,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

07 03 0330600940 630 1 929,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0330600940 800 1 929,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

07 03 0330600940 810 1 929,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 03 0400000000 700,0 0,0

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 07 03 0430000000 700,0 0,0
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Мо-
сковской области"

07 03 0430500000 700,0 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 07 03 04305S2190 700,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 04305S2190 600 700,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04305S2190 610 700,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 250,0 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 07 05 1200000000 250,0 0,0
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы Московской области" 07 05 1230000000 250,0 0,0
Основное мероприятие "Организация профессионального развития муниципальных служащих Московской области" 07 05 1230100000 250,0 0,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного са-
моуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы

07 05 1230100830 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 1230100830 200 250,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 1230100830 240 250,0 0,0
Молодежная политика 07 07 56 357,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики"

07 07 1300000000 56 357,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 07 07 1340000000 56 357,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию мо-
лодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество"

07 07 1340100000 56 357,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 07 07 1340100770 2 013,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1340100770 600 2 013,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610 2 013,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 07 07 1340106020 54 344,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1340106020 600 54 344,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340106020 610 54 344,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 132 841,8 0,0

Муниципальная программа "Образование" 07 09 0300000000 69 354,3 0,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0320000000 49 970,8 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 07 09 0320100000 49 970,8 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услу-
ги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

07 09 0320106050 49 970,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0320106050 200 49 970,8 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0320106050 240 49 970,8 0,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 07 09 0350000000 19 383,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 07 09 0350100000 19 383,5 0,0
Мероприятия в сфере образования 07 09 0350100950 1 918,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0350100950 600 1 918,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0350100950 610 1 918,0 0,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 07 09 0350106080 17 465,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0350106080 600 17 465,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0350106080 610 17 465,5 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 09 0400000000 28 185,9 0,0

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 07 09 0430000000 28 185,9 0,0
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Мо-
сковской области"

07 09 0430500000 28 185,9 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 07 09 04305S2190 28 185,9 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 04305S2190 300 15 547,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04305S2190 320 15 547,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 04305S2190 600 12 638,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04305S2190 610 12 638,1 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 07 09 1200000000 30 420,6 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 1250000000 30 420,6 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 07 09 1250100000 30 420,6 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления.  Расходы на МБУ "ИЦСО"

07 09 125010609И 18 582,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 125010609И 600 18 582,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 125010609И 610 18 582,7 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления.Расходы на МБУ "ЦКТ"

07 09 125010609У 11 837,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 125010609У 600 11 837,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 125010609У 610 11 837,9 0,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 07 09 1500000000 4 881,1 0,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образова-
ния Московской области"

07 09 1520000000 4 881,1 0,0

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 07 09 152E400000 4 881,1 0,0

Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентаци-
онным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и сред-
него общего образования

07 09 152E452080 3 156,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E452080 200 3 156,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E452080 240 3 156,7 0,0
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках предостав-
ленной субсидии на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мульти-
медийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, ос-
новного общего и среднего общего образования

07 09 152E4S1820 959,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E4S1820 200 959,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E4S1820 240 959,4 0,0
Установка, монтаж и настройка ip-камер, приобретенных в рамках предоставленной субсидии на государственную поддержку образователь-
ных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования

07 09 152E4S2930 765,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E4S2930 200 765,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E4S2930 240 765,0 0,0
Культура, кинематография 08 576 805,5 0,0

Культура 08 01 576 805,5 0,0

Муниципальная программа "Культура" 08 01 0200000000 570 540,3 0,0
Подпрограмма "Развитие музейного дела в Московской области" 08 01 0220000000 26 834,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев" 08 01 0220100000 26 834,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 08 01 0220106130 26 834,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0220106130 600 26 834,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220106130 610 26 834,0 0,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Московской области" 08 01 0230000000 86 397,2 0,0
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области" 08 01 0230100000 86 397,2 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 08 01 0230106100 84 625,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0230106100 600 84 625,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0230106100 620 84 625,7 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедо-
ступных библиотек и государственной общедоступной библиотеки Московской области)

08 01 02301L5198 1 771,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 02301L5198 600 1 771,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 02301L5198 620 1 771,5 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Мо-
сковской области"

08 01 0240000000 417 492,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской об-
ласти"

08 01 0240100000 146 614,8 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240100500 28 683,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0240100500 600 28 683,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240100500 610 23 863,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240100500 620 4 820,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концертные организации 08 01 0240106120 113 193,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0240106120 600 113 193,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240106120 610 113 193,0 0,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек

08 01 02401L4660 4 738,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 02401L4660 600 4 738,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L4660 610 4 738,3 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7272
Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры" 08 01 0240300000 290,0 0,0
Стипендии в области образования, культуры и искусства 08 01 0240301110 290,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0240301110 200 25,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0240301110 240 25,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0240301110 300 265,0 0,0

Премии и гранты 08 01 0240301110 350 265,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений" 08 01 0240500000 270 587,2 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 08 01 0240506110 270 587,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0240506110 600 270 587,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240506110 610 158 896,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240506110 620 111 691,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 08 01 0280000000 65,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 08 01 0280100000 65,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 08 01 0280100500 65,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0280100500 200 65,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0280100500 240 65,0 0,0
Подпрограмма "Развитие парков культуры и отдыха" 08 01 0290000000 39 752,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха" 08 01 0290100000 39 752,0 0,0
Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха 08 01 0290101010 8 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0290101010 600 8 000,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0290101010 610 8 000,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 08 01 0290106170 31 752,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0290106170 600 31 752,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0290106170 610 31 752,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 08 01 0400000000 400,0 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 08 01 0420000000 400,0 0,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской 
области"

08 01 0420200000 400,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельно-
сти инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

08 01 0420271560 400,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0420271560 600 400,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0420271560 610 70,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0420271560 620 330,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 08 01 1100000000 3 100,0 0,0
Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 08 01 1140000000 3 100,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области" 08 01 1140100000 3 100,0 0,0
Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 08 01 1140101230 3 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1140101230 200 3 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1140101230 240 3 100,0 0,0
Непрограммные расходы 08 01 9900000000 2 765,2 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 08 01 9900000100 2 765,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900000100 200 2 765,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900000100 240 2 765,2 0,0
Социальная политика 10 361 640,4 313 582,0
Пенсионное обеспечение 10 01 26 400,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 01 0400000000 26 400,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 01 0410000000 26 400,0 0,0
Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу" 10 01 0411800000 26 400,0 0,0
Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 10 01 0411800840 26 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 01 0411800840 200 196,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 01 0411800840 240 196,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0411800840 300 26 203,5 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 0411800840 320 26 203,5 0,0
Социальное обеспечение населения 10 03 89 803,0 80 217,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 03 0400000000 78 746,0 77 458,0
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 03 0410000000 78 746,0 77 458,0
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражда-
нам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области"

10 03 0410300000 77 458,0 77 458,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 0410361410 77 458,0 77 458,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 0410361410 200 858,6 858,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 0410361410 240 858,6 858,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0410361410 300 76 599,4 76 599,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0410361410 320 76 599,4 76 599,4
Основное мероприятие "Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам" 10 03 0411900000 1 288,0 0,0
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам 10 03 0411900920 1 288,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0411900920 300 1 288,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0411900920 320 1 288,0 0,0
Муниципальная программа "Жилище" 10 03 0900000000 3 053,0 2 759,0
Подпрограмма "Социальная ипотека" 10 03 0940000000 294,0 0,0
Основное мероприятие "I этап реализации подпрограммы 4. Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту" 10 03 0940100000 294,0 0,0
Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 10 03 09401S0220 294,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09401S0220 300 294,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 09401S0220 320 294,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 10 03 0980000000 2 759,0 2 759,0
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 го-
да № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

10 03 0980100000 2 759,0 2 759,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ве-
теранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

10 03 0980151340 2 759,0 2 759,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0980151340 300 2 759,0 2 759,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7373
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0980151340 320 2 759,0 2 759,0
Непрограммные расходы 10 03 9900000000 8 004,0 0,0

Денежные выплаты почетным гражданам 10 03 9900001120 8 004,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 9900001120 200 59,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 9900001120 240 59,4 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900001120 300 7 944,6 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 9900001120 320 7 944,6 0,0
Охрана семьи и детства 10 04 245 137,4 233 365,0

Муниципальная программа "Образование" 10 04 0300000000 93 951,0 93 951,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 10 04 0310000000 93 951,0 93 951,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования"

10 04 0310200000 93 951,0 93 951,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова-
ния в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

10 04 0310262140 93 951,0 93 951,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 0310262140 200 930,0 930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 0310262140 240 930,0 930,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310262140 300 93 021,0 93 021,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0310262140 310 93 021,0 93 021,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 04 0900000000 151 186,4 139 414,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 0920000000 11 772,4 0,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помеще-
ния или создание объекта индивидуального жилищного строительства"

10 04 0920100000 11 772,4 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 10 04 0920174970 1 452,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0920174970 300 1 452,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0920174970 320 1 452,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 09201L4970 10 320,4 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09201L4970 300 10 320,4 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 09201L4970 320 10 320,4 0,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей"

10 04 0930000000 139 414,0 139 414,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью"

10 04 0930100000 139 414,0 139 414,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 0930160820 139 414,0 139 414,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 0930160820 400 139 414,0 139 414,0
Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410 139 414,0 139 414,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 06 0400000000 300,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 10 06 0490000000 300,0 0,0
Основное мероприятие "Осуществление финансовой поддержки СО НКО" 10 06 0490100000 300,0 0,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 10 06 0490100760 300,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 0490100760 600 300,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

10 06 0490100760 630 300,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 1 094 914,8 0,0

Физическая культура 11 01 1 059 401,5 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 11 01 0500000000 478 438,9 0,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 0510000000 288 139,4 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и мас-
сового спорта"

11 01 0510100000 288 139,4 0,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта 11 01 0510100550 60 919,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 0510100550 600 60 919,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0510100550 610 28 148,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510100550 620 32 771,3 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 11 01 0510106140 227 219,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 0510106140 600 227 219,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0510106140 610 16 594,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620 210 625,5 0,0
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 11 01 0530000000 190 299,5 0,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва" 11 01 0530100000 190 299,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва 11 01 0530106150 190 299,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 0530106150 600 190 299,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0530106150 610 139 231,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0530106150 620 51 068,5 0,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 11 01 1800000000 580 962,6 0,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта" 11 01 1850000000 580 962,6 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов физической культуры и спорта" 11 01 1850100000 273 139,6 0,0
Создание и развитие объектов физкультуры и спорта (включая реконструкцию со строительством пристроек) 11 01 1850100540 273 139,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 01 1850100540 400 273 139,6 0,0
Бюджетные инвестиции 11 01 1850100540 410 273 139,6 0,0

Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 11 01 185P500000 307 823,0 0,0

Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта 11 01 185P5S4220 307 823,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 01 185P5S4220 400 307 823,0 0,0
Бюджетные инвестиции 11 01 185P5S4220 410 307 823,0 0,0
Массовый спорт 11 02 35 513,3 0,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 11 02 0400000000 315,0 0,0
Подпрограмма "Доступная среда" 11 02 0420000000 315,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7474
Основное мероприятие "Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной инте-
грации инвалидов)"

11 02 0420300000 315,0 0,0

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физи-
ческой культуры и адаптивного спорта

11 02 0420300910 315,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 02 0420300910 100 268,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 0420300910 110 268,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0420300910 200 46,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0420300910 240 46,4 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 11 02 0500000000 35 198,3 0,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02 0510000000 35 198,3 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и мас-
сового спорта"

11 02 0510100000 35 198,3 0,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 11 02 0510100570 6 498,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 02 0510100570 100 1 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 0510100570 110 1 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0510100570 200 4 098,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0510100570 240 4 098,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 0510100570 300 900,0 0,0

Стипендии 11 02 0510100570 340 900,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 11 02 0510106140 28 700,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 0510106140 600 28 700,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 02 0510106140 620 28 700,3 0,0
Средства массовой информации 12 133 652,3 0,0

Телевидение и радиовещание 12 01 38 927,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики"

12 01 1300000000 38 927,3 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, созда-
ние доступной современной медиасреды"

12 01 1310000000 38 927,3 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политиче-
ской жизни"

12 01 1310100000 38 927,3 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

12 01 1310100820 1 275,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 01 1310100820 200 1 275,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 01 1310100820 240 1 275,0 0,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

12 01 131010082Т 37 652,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 131010082Т 600 37 652,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 01 131010082Т 620 37 652,3 0,0

Периодическая печать и издательства 12 02 23 812,2 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики"

12 02 1300000000 23 812,2 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, созда-
ние доступной современной медиасреды"

12 02 1310000000 23 812,2 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политиче-
ской жизни"

12 02 1310100000 23 812,2 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

12 02 1310100820 23 812,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1310100820 200 23 812,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1310100820 240 23 812,2 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 70 912,8 0,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики"

12 04 1300000000 49 118,1 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, созда-
ние доступной современной медиасреды"

12 04 1310000000 48 975,7 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политиче-
ской жизни"

12 04 1310100000 43 497,7 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

12 04 1310100820 1 143,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310100820 200 1 143,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310100820 240 1 143,6 0,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

12 04 131010082Т 5 953,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 04 131010082Т 600 5 953,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 04 131010082Т 620 5 953,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере информационной политик. Расходы на МАУ МИР 
МЫТИЩИ

12 04 131010618Ш 36 400,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 04 131010618Ш 600 36 400,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 04 131010618Ш 620 36 400,5 0,0

Основное мероприятие "Разработка новых эффективных и высокотехнологичных (интерактивных) информационных проектов, повышающих 
степень интереса населения и бизнеса к проблематике Московской области по социально значимым темам, в СМИ, на Интернет-ресурсах, в 
социальных сетях и блогосфере"

12 04 1310200000 708,0 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

12 04 1310200820 468,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310200820 200 468,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310200820 240 468,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7575
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. Расходы на МАУ МИР Мытищи

12 04 131020082Ш 240,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 04 131020082Ш 600 240,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 04 131020082Ш 620 240,0 0,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 12 04 1310700000 4 770,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

12 04 131070066W 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 131070066W 200 1 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 131070066W 240 1 000,0 0,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на "Леспаркхоз" (ФМЗ)

12 04 131070066Л 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 04 131070066Л 600 1 000,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 131070066Л 610 1 000,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

12 04 131070066Т 2 520,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 04 131070066Т 600 2 520,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 04 131070066Т 620 2 520,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

12 04 131070066Ф 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 131070066Ф 200 250,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 131070066Ф 240 250,0 0,0
Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление Московской области" 12 04 1330000000 142,4 0,0
Основное мероприятие "Реализация практик инициативного бюджетирования на территории муниципальных образований Московской обла-
сти"

12 04 1330700000 142,4 0,0

Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Издание велопутеводителя "10 маршру-
тов по Мытищам"

12 04 13307S305V 142,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 13307S305V 200 142,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 13307S305V 240 142,4 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 12 04 1500000000 21 794,7 0,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образова-
ния Московской области"

12 04 1520000000 21 794,7 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 12 04 1520100000 21 794,7 0,0
Развитие информационной инфраструктуры. Расходы на МАУ ТВ МЫТИЩИ 12 04 152010115Т 21 794,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 04 152010115Т 600 21 794,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 04 152010115Т 620 21 794,7 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 52 725,0 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 52 725,0 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 13 01 1200000000 52 725,0 0,0
Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 13 01 1240000000 52 725,0 0,0
Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом" 13 01 1240600000 52 725,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1240600800 52 725,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 1240600800 700 52 725,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1240600800 730 52 725,0 0,0

Итого 18 099 589,7 5 179 938,9

*Публичные нормативные обязательства: 93 021,0 93 021,0

Приложение № 9
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи 
на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименования Рз Пр ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год

Всего, в т.ч. Расходы для осу-
ществления отдель-
ных государствен-
ных полномочий

Всего, в т.ч. Расходы для осу-
ществления отдель-
ных государствен-
ных полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 1 672 217,2 44 538,0 1 703 716,9 44 486,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 3 855,2 0,0 3 855,2 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

01 02 1200000000 3 855,2 0,0 3 855,2 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000 3 855,2 0,0 3 855,2 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

01 02 1250100000 3 855,2 0,0 3 855,2 0,0

Функционирование высшего должностного лица 01 02 1250100110 3 855,2 0,0 3 855,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 1250100110 100 3 855,2 0,0 3 855,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 1250100110 120 3 855,2 0,0 3 855,2 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 20 071,5 0,0 20 071,5 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления

01 03 9500000000 20 071,5 0,0 20 071,5 0,0

Председатель представительного органа местного самоуправления 01 03 9500000010 3 676,9 0,0 3 676,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000010 100 3 676,9 0,0 3 676,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9500000010 120 3 676,9 0,0 3 676,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7676
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 01 03 9500000030 16 394,6 0,0 16 394,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000030 100 11 414,1 0,0 11 414,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9500000030 120 11 414,1 0,0 11 414,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 03 9500000030 200 4 930,5 0,0 4 930,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 03 9500000030 240 4 930,5 0,0 4 930,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9500000030 800 50,0 0,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9500000030 850 50,0 0,0 50,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 553 920,7 39 523,0 553 927,7 39 530,0

Муниципальная программа "Культура" 01 04 0200000000 4 425,0 4 425,0 4 432,0 4 432,0

Подпрограмма "Развитие архивного дела в Московской области" 01 04 0270000000 4 425,0 4 425,0 4 432,0 4 432,0

Основное мероприятие "Временное хранение, комплектование, учет и использо-
вание архивных документов, относящихся к собственности Московской области и 
временно хранящихся в муниципальных архивах"

01 04 0270200000 4 425,0 4 425,0 4 432,0 4 432,0

Осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектова-
нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности 
Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

01 04 0270260690 4 425,0 4 425,0 4 432,0 4 432,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0270260690 100 4 216,9 4 216,9 4 223,7 4 223,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0270260690 120 4 216,9 4 216,9 4 223,7 4 223,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 0270260690 200 208,1 208,1 208,3 208,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0270260690 240 208,1 208,1 208,3 208,3

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 01 04 0400000000 13 625,0 13 625,0 13 625,0 13 625,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000 13 625,0 13 625,0 13 625,0 13 625,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
государственной власти Московской области и государственных органов Москов-
ской области"

01 04 0450100000 13 625,0 13 625,0 13 625,0 13 625,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципаль-
ных образований Московской области

01 04 0450160680 13 625,0 13 625,0 13 625,0 13 625,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0450160680 100 11 868,0 11 868,0 11 868,0 11 868,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0450160680 120 11 868,0 11 868,0 11 868,0 11 868,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 0450160680 200 1 757,0 1 757,0 1 757,0 1 757,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0450160680 240 1 757,0 1 757,0 1 757,0 1 757,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 01 04 0600000000 1 486,0 1 486,0 1 486,0 1 486,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благо-
получия и развития государственной ветеринарной службы"

01 04 0640000000 1 486,0 1 486,0 1 486,0 1 486,0

Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории 
от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней жи-
вотных, включая африканскую чуму свиней"

01 04 0640100000 1 486,0 1 486,0 1 486,0 1 486,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации ме-
роприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев

01 04 0640160870 1 486,0 1 486,0 1 486,0 1 486,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0640160870 100 1 239,0 1 239,0 1 239,0 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0640160870 120 1 239,0 1 239,0 1 239,0 1 239,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 0640160870 200 247,0 247,0 247,0 247,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0640160870 240 247,0 247,0 247,0 247,0

Муниципальная программа "Жилище" 01 04 0900000000 989,0 989,0 989,0 989,0

Подпрограмма "Создание условий для жилищного строительства"" 01 04 0910000000 989,0 989,0 989,0 989,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных го-
сударственных полномочий в сфере жилищной политики, переданных органам 
местного самоуправления"

01 04 0910700000 989,0 989,0 989,0 989,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7777
Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и 
направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведом-
лении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома установленным параметрам и допу-
стимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответ-
ствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостро-
ительной деятельности

01 04 0910760710 989,0 989,0 989,0 989,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0910760710 100 785,2 785,2 785,2 785,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0910760710 120 785,2 785,2 785,2 785,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 0910760710 200 203,8 203,8 203,8 203,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0910760710 240 203,8 203,8 203,8 203,8

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

01 04 1200000000 528 757,7 15 326,0 528 757,7 15 326,0

Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 01 04 1210000000 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных пол-
номочий в области земельных отношений"

01 04 1210300000 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0

Осуществление государственных полномочий Московской области в области зе-
мельных отношений

01 04 1210360830 15 326,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1210360830 100 13 779,3 13 779,3 13 779,3 13 779,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1210360830 120 13 779,3 13 779,3 13 779,3 13 779,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1210360830 200 1 546,7 1 546,7 1 546,7 1 546,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 1210360830 240 1 546,7 1 546,7 1 546,7 1 546,7

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000 513 431,7 0,0 513 431,7 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

01 04 1250100000 513 431,7 0,0 513 431,7 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 04 1250100120 499 887,3 0,0 499 887,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100120 100 411 068,9 0,0 411 068,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100120 120 411 068,9 0,0 411 068,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1250100120 200 87 111,4 0,0 87 111,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 1250100120 240 87 111,4 0,0 87 111,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100120 800 1 707,0 0,0 1 707,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100120 850 1 707,0 0,0 1 707,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление земельно 
имущественных отношений"

01 04 1250100126 3 887,6 0,0 3 887,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100126 100 3 887,6 0,0 3 887,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100126 120 3 887,6 0,0 3 887,6 0,0

Обеспечение деятельности администрации. Управление инвестиционного строи-
тельства

01 04 1250100128 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100128 100 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100128 120 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление капитально-
го строительства"

01 04 1250100129 3 131,3 0,0 3 131,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100129 100 3 131,3 0,0 3 131,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100129 120 3 131,3 0,0 3 131,3 0,0

Обеспечение деятельности администрации. Расходы на "Управление потребитель-
ского рынка и услуг".

01 04 125010012М 5 325,6 0,0 5 325,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 125010012М 100 5 325,6 0,0 5 325,6 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7878
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 125010012М 120 5 325,6 0,0 5 325,6 0,0
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 01 04 1600000000 2 964,0 2 964,0 2 964,0 2 964,0

Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского 
округа"

01 04 1620000000 2 964,0 2 964,0 2 964,0 2 964,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, переданных 
органам местного самоуправления муниципальных образований Московской об-
ласти"

01 04 1620300000 2 964,0 2 964,0 2 964,0 2 964,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения 
адресов объектам адресации, изменения и аннулирования адресов, присвоения 
наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуни-
ципального значения, местного значения муниципального района), наименований 
элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наимено-
ваний, согласования переустройства и перепланировки помещений в многоквар-
тирном доме

01 04 1620360700 2 964,0 2 964,0 2 964,0 2 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1620360700 100 2 352,6 2 352,6 2 352,6 2 352,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1620360700 120 2 352,6 2 352,6 2 352,6 2 352,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1620360700 200 611,4 611,4 611,4 611,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 1620360700 240 611,4 611,4 611,4 611,4

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской 
среды"

01 04 1700000000 708,0 708,0 708,0 708,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1750000000 708,0 708,0 708,0 708,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

01 04 1750100000 708,0 708,0 708,0 708,0

Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства

01 04 1750162670 708,0 708,0 708,0 708,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 1750162670 100 600,3 600,3 600,3 600,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1750162670 120 600,3 600,3 600,3 600,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1750162670 200 107,7 107,7 107,7 107,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 1750162670 240 107,7 107,7 107,7 107,7

Непрограммные расходы 01 04 9900000000 966,0 0,0 966,0 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 01 04 9900000100 966,0 0,0 966,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 9900000100 300 966,0 0,0 966,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

01 04 9900000100 320 966,0 0,0 966,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 70 930,6 0,0 70 930,6 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

01 06 1200000000 44 328,4 0,0 44 328,4 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000 44 328,4 0,0 44 328,4 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

01 06 1250100000 44 328,4 0,0 44 328,4 0,0

Обеспечение деятельности финансового органа 01 06 1250100160 44 328,4 0,0 44 328,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 06 1250100160 100 40 051,0 0,0 40 051,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1250100160 120 40 051,0 0,0 40 051,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 06 1250100160 200 4 227,4 0,0 4 227,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 06 1250100160 240 4 227,4 0,0 4 227,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 1250100160 800 50,0 0,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1250100160 850 50,0 0,0 50,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления

01 06 9500000000 26 602,1 0,0 26 602,1 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 01 06 9500000150 21 399,7 0,0 21 399,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 06 9500000150 100 18 119,6 0,0 18 119,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 9500000150 120 18 119,6 0,0 18 119,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 06 9500000150 200 3 192,0 0,0 3 192,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 06 9500000150 240 3 192,0 0,0 3 192,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9500000150 800 88,0 0,0 88,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9500000150 850 88,0 0,0 88,0 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕД-
СЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ

01 06 950000015Щ 1 882,2 0,0 1 882,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 06 950000015Щ 100 1 882,2 0,0 1 882,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 950000015Щ 120 1 882,2 0,0 1 882,2 0,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. Председатель Контроль-
но-счетной палаты

01 06 950000015Я 3 320,3 0,0 3 320,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 06 950000015Я 100 3 320,3 0,0 3 320,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 950000015Я 120 3 320,3 0,0 3 320,3 0,0

Резервные фонды 01 11 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 7979
Непрограммные расходы 01 11 9900000000 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0

Резервный фонд администрации 01 11 9900000060 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000060 800 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900000060 870 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и по-
следствий стихийных бедствий

01 11 9900000070 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000070 800 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900000070 870 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 992 439,2 5 015,0 1 023 931,8 4 956,0

Муниципальная программа "Образование" 01 13 0300000000 4 861,0 4 861,0 4 861,0 4 861,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 01 13 0310000000 4 861,0 4 861,0 4 861,0 4 861,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования"

01 13 0310200000 4 861,0 4 861,0 4 861,0 4 861,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

01 13 0310262140 4 861,0 4 861,0 4 861,0 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 0310262140 100 4 861,0 4 861,0 4 861,0 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0310262140 110 4 861,0 4 861,0 4 861,0 4 861,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

01 13 1200000000 710 817,3 0,0 675 114,3 0,0

Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 01 13 1210000000 255 035,6 0,0 218 676,6 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение кадастровых работ"

01 13 1210200000 155 370,3 0,0 155 370,3 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности городского округа. Расходы на УГИО

01 13 121020017С 155 370,3 0,0 155 370,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

01 13 121020017С 600 155 370,3 0,0 155 370,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 121020017С 610 155 370,3 0,0 155 370,3 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

01 13 1210700000 99 665,3 0,0 63 306,3 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1210700130 51 617,7 0,0 15 258,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1210700130 200 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 1210700130 240 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210700130 800 49 617,7 0,0 13 258,7 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 1210700130 830 49 417,7 0,0 13 058,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1210700130 850 200,0 0,0 200,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на МКУ 
УИК

01 13 1210700133 48 047,6 0,0 48 047,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 1210700133 100 48 047,6 0,0 48 047,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1210700133 110 48 047,6 0,0 48 047,6 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000 455 781,7 0,0 456 437,7 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

01 13 1250100000 455 781,7 0,0 456 437,7 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 13 1250100120 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1250100120 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 1250100120 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1250100130 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100130 800 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 1250100130 830 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Взносы в общественные организации 01 13 1250100870 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100870 850 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - централизованная бухгалтерия муниципального образования. Расходы на 
МКУ "ЦБ "ГОМ"

01 13 125010607Б 187 834,1 0,0 187 834,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 125010607Б 100 180 411,1 0,0 180 411,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 125010607Б 110 180 411,1 0,0 180 411,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 125010607Б 200 7 386,0 0,0 7 386,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 125010607Б 240 7 386,0 0,0 7 386,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 125010607Б 800 37,0 0,0 37,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 125010607Б 850 37,0 0,0 37,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на 
МКУ "Правовое управление""

01 13 1250106091 18 167,6 0,0 18 167,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106091 100 18 117,6 0,0 18 117,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106091 110 18 117,6 0,0 18 117,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1250106091 200 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 1250106091 240 50,0 0,0 50,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8080
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ "МЦУР МЫТИЩИ"

01 13 1250106094 23 408,5 0,0 23 408,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106094 100 23 408,5 0,0 23 408,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106094 110 23 408,5 0,0 23 408,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.  Расходы на 
МКУ "УДОМС"

01 13 125010609А 193 795,5 0,0 193 795,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 125010609А 100 171 876,5 0,0 171 876,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 125010609А 110 171 876,5 0,0 171 876,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 125010609А 200 21 419,0 0,0 21 419,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 125010609А 240 21 419,0 0,0 21 419,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 125010609А 800 500,0 0,0 500,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 125010609А 850 500,0 0,0 500,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ Управление в сфере закупок для муниципальных нужд

01 13 125010609Н 25 266,0 0,0 25 922,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 125010609Н 100 23 436,0 0,0 24 087,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 125010609Н 110 23 436,0 0,0 24 087,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 125010609Н 200 1 830,0 0,0 1 835,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 125010609Н 240 1 830,0 0,0 1 835,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МАУ "ТВ "Мытищи"

01 13 125010609Т 1 210,0 0,0 1 210,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

01 13 125010609Т 600 1 210,0 0,0 1 210,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 01 13 125010609Т 620 1 210,0 0,0 1 210,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики"

01 13 1300000000 404,0 154,0 345,0 95,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности ор-
ганов местного самоуправления Московской области, создание доступной совре-
менной медиасреды"

01 13 1310000000 250,0 0,0 250,0 0,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов на-
ружной рекламы"

01 13 1310700000 250,0 0,0 250,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций

01 13 1310700660 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1310700660 200 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 1310700660 240 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1350000000 154,0 154,0 95,0 95,0

Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации"

01 13 1350400000 154,0 154,0 95,0 95,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 13 1350451200 154,0 154,0 95,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1350451200 200 154,0 154,0 95,0 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 1350451200 240 154,0 154,0 95,0 95,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 01 13 1500000000 245 468,8 0,0 245 468,8 0,0
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и 
доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том чис-
ле на базе многофункциональных центров предоставления государственных и му-
ниципальных услуг, а также услуг почтовой связи"

01 13 1510000000 245 468,8 0,0 245 468,8 0,0

Основное мероприятие "Организация деятельности многофункциональных цен-
тров предоставления государственных и муниципальных услуг"

01 13 1510200000 245 468,8 0,0 245 468,8 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг

01 13 151020619Ц 233 132,8 0,0 233 132,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

01 13 151020619Ц 600 233 132,8 0,0 233 132,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 151020619Ц 610 233 132,8 0,0 233 132,8 0,0

Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональ-
ных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

01 13 15102S0650 12 336,0 0,0 12 336,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

01 13 15102S0650 600 12 336,0 0,0 12 336,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 15102S0650 610 12 336,0 0,0 12 336,0 0,0

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 01 13 1600000000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1640000000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

01 13 1640100000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1640100130 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1640100130 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 1640100130 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере архитектуры и градостроительства. Расходы на УГИО

01 13 164010601С 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

01 13 164010601С 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8181
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 164010601С 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 28 888,1 0,0 96 142,7 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 01 13 9900000100 1 665,7 0,0 1 665,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 9900000100 200 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 9900000100 240 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000100 800 465,7 0,0 465,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000100 850 465,7 0,0 465,7 0,0

Иные расходы 01 13 9900004000 27 222,4 0,0 94 477,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900004000 800 27 222,4 0,0 94 477,1 0,0

Резервные средства 01 13 9900004000 870 27 222,4 0,0 94 477,1 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 190 632,4 0,0 184 632,4 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность

03 10 60 543,4 0,0 54 543,4 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения"

03 10 0800000000 60 543,4 0,0 54 543,4 0,0

Подпрограмма "Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муници-
пального образования Московской области"

03 10 0820000000 7 758,8 0,0 7 758,8 0,0

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по защите и смягчению по-
следствий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера насе-
ления и территорий муниципального образования Московской области"

03 10 0820100000 458,8 0,0 458,8 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа

03 10 0820100340 458,8 0,0 458,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0820100340 200 458,8 0,0 458,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 0820100340 240 458,8 0,0 458,8 0,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на 
водных объектах, расположенных на территории муниципального образования 
Московской области"

03 10 0820200000 7 300,0 0,0 7 300,0 0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объ-
ектах, охране их жизни и здоровья

03 10 0820200730 3 530,0 0,0 3 530,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0820200730 200 3 530,0 0,0 3 530,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 0820200730 240 3 530,0 0,0 3 530,0 0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объ-
ектах, охране их жизни и здоровья. Расходы на "Леспаркхоз"

03 10 082020073Л 3 770,0 0,0 3 770,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

03 10 082020073Л 600 3 770,0 0,0 3 770,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 082020073Л 610 3 770,0 0,0 3 770,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем оповещения и информиро-
вания населения муниципального образования Московской области"

03 10 0830000000 7 261,2 0,0 1 261,2 0,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готов-
ности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуаци-
ях природного и техногенного характера (происшествиях) на территории муници-
пального образования Московской области"

03 10 0830100000 7 261,2 0,0 1 261,2 0,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповеще-
ния населения об опасности, объектов гражданской обороны

03 10 0830100690 1 261,2 0,0 1 261,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0830100690 200 1 261,2 0,0 1 261,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 0830100690 240 1 261,2 0,0 1 261,2 0,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем опове-
щения населения об опасности, объектов гражданской обороны. Расходы на МАУ 
"ТВ Мытищи"

03 10 083010069Т 6 000,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

03 10 083010069Т 600 6 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 10 083010069Т 620 6 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципаль-
ного образования Московской области"

03 10 0840000000 2 700,0 0,0 2 700,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности" 03 10 0840100000 2 700,0 0,0 2 700,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского окру-
га

03 10 084010036T 200,0 0,0 200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

03 10 084010036T 600 200,0 0,0 200,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 10 084010036T 620 200,0 0,0 200,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского окру-
га. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

03 10 084010036W 1 460,0 0,0 1 460,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 084010036W 200 583,0 0,0 583,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 084010036W 240 583,0 0,0 583,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 084010036W 300 877,0 0,0 877,0 0,0

Иные выплаты населению 03 10 084010036W 360 877,0 0,0 877,0 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского окру-
га. Расходы на МКУ "ТУ Федоскино"

03 10 084010036Z 140,0 0,0 140,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 084010036Z 200 140,0 0,0 140,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 084010036Z 240 140,0 0,0 140,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского окру-
га. РАСХОДЫ НА МКУ "ТУ ФЕДОСКИНО"

03 10 084010036Ф 900,0 0,0 900,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 10 084010036Ф 100 900,0 0,0 900,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8282
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 084010036Ф 110 900,0 0,0 900,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000 42 823,4 0,0 42 823,4 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

03 10 0860100000 42 823,4 0,0 42 823,4 0,0

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб. РАСХО-
ДЫ НА МКУ "ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ГОМ"

03 10 086010102Е 42 823,4 0,0 42 823,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 10 086010102Е 100 41 641,8 0,0 41 641,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 086010102Е 110 41 641,8 0,0 41 641,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 086010102Е 200 1 181,6 0,0 1 181,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 086010102Е 240 1 181,6 0,0 1 181,6 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности

03 14 130 089,0 0,0 130 089,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения"

03 14 0800000000 130 089,0 0,0 130 089,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 03 14 0810000000 130 089,0 0,0 130 089,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенно-
сти социально значимых объектов находящихся в собственности муниципального 
образования и мест с массовым пребыванием людей"

03 14 0810100000 7 966,5 0,0 7 966,5 0,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муници-
пальной собственности, инженерно-техническими средствами, обеспечивающи-
ми контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль 
и оповещение о возникновении угроз

03 14 0810100320 7 325,0 0,0 7 325,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 0810100320 200 7 325,0 0,0 7 325,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 0810100320 240 7 325,0 0,0 7 325,0 0,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муници-
пальной собственности, инженерно-техническими средствами, обеспечивающи-
ми контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль 
и оповещение о возникн

03 14 081010032W 556,5 0,0 556,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 081010032W 200 556,5 0,0 556,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 081010032W 240 556,5 0,0 556,5 0,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муници-
пальной собственности, инженерно-техническими средствами, обеспечивающи-
ми контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль 
и оповещение о возникн

03 14 081010032Т 85,0 0,0 85,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

03 14 081010032Т 600 85,0 0,0 85,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 081010032Т 620 85,0 0,0 85,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений 
правоохранительной направленности"

03 14 0810200000 2 659,0 0,0 2 659,0 0,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране обще-
ственного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

03 14 0810200780 2 659,0 0,0 2 659,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 14 0810200780 100 2 659,0 0,0 2 659,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 0810200780 120 2 659,0 0,0 2 659,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности, профилактике проявлений экстремизма на 
территории муниципального образования Московской области"

03 14 0810300000 18,0 0,0 18,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и обществен-
ной безопасности. Расходы на МАУ "ТВ Мытищи"

03 14 081030098Т 18,0 0,0 18,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

03 14 081030098Т 600 18,0 0,0 18,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 081030098Т 620 18,0 0,0 18,0 0,0

Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обе-
спечения региональной общественной безопасности и оперативного управления 
"Безопасный регион"

03 14 0810400000 119 325,5 0,0 119 325,5 0,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 03 14 0810400900 8 808,0 0,0 8 808,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 0810400900 200 8 808,0 0,0 8 808,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 0810400900 240 8 808,0 0,0 8 808,0 0,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений. РАСХОДЫ 
НА МАУ "ТВ МЫТИЩИ"

03 14 081040090Т 39 980,0 0,0 39 980,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

03 14 081040090Т 600 39 980,0 0,0 39 980,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 081040090Т 620 39 980,0 0,0 39 980,0 0,0

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в 
подъездах многоквартирных домов Московской области

03 14 08104S3820 70 537,5 0,0 70 537,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 08104S3820 200 70 537,5 0,0 70 537,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 08104S3820 240 70 537,5 0,0 70 537,5 0,0

Основное мероприятие "Профилактика наркомании и токсикомании, проведение 
ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в обра-
зовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления неза-
конного потребления наркотических средств и психотропных веществ, медицин-
ских осмотров призывников в Военном комиссариате Московской области"

03 14 0810500000 120,0 0,0 120,0 0,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских 
осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организаци-
ях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных веществ. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи"

03 14 081050099Т 120,0 0,0 120,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

03 14 081050099Т 600 120,0 0,0 120,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8383
Субсидии автономным учреждениям 03 14 081050099Т 620 120,0 0,0 120,0 0,0

Национальная экономика 04 966 896,3 7 600,7 907 151,9 7 600,7

Общеэкономические вопросы 04 01 10 931,0 175,7 10 931,0 175,7

Муниципальная программа "Культура" 04 01 0200000000 722,0 0,0 722,0 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и 
культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области"

04 01 0240000000 722,0 0,0 722,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учрежде-
ний, муниципальных учреждений культуры Московской области"

04 01 0240100000 722,0 0,0 722,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 04 01 0240100500 657,0 0,0 657,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 01 0240100500 200 60,0 0,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 01 0240100500 240 60,0 0,0 60,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 01 0240100500 300 597,0 0,0 597,0 0,0

Премии и гранты 04 01 0240100500 350 597,0 0,0 597,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры. Расходы на МАУ "ТВ "Мытищи" 04 01 024010050Т 65,0 0,0 65,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

04 01 024010050Т 600 65,0 0,0 65,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 01 024010050Т 620 65,0 0,0 65,0 0,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 04 01 0700000000 175,7 175,7 175,7 175,7

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 04 01 0740000000 175,7 175,7 175,7 175,7

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений"

04 01 0740100000 175,7 175,7 175,7 175,7

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по 
организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспор-
тированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лес-
ных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам

04 01 0740162050 175,7 175,7 175,7 175,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 01 0740162050 100 159,7 159,7 159,7 159,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 0740162050 110 159,7 159,7 159,7 159,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 01 0740162050 200 16,0 16,0 16,0 16,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 01 0740162050 240 16,0 16,0 16,0 16,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

04 01 1200000000 3 650,3 0,0 3 650,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 01 1250000000 3 650,3 0,0 3 650,3 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

04 01 1250100000 3 650,3 0,0 3 650,3 0,0

Обеспечение деятельности администрации 04 01 1250100120 60,0 0,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 01 1250100120 200 60,0 0,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 01 1250100120 240 60,0 0,0 60,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на 
МКУ "Управление экологии"

04 01 1250106092 3 590,3 0,0 3 590,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 01 1250106092 100 3 590,3 0,0 3 590,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 1250106092 110 3 590,3 0,0 3 590,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики"

04 01 1300000000 5 572,0 0,0 5 572,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 04 01 1340000000 5 572,0 0,0 5 572,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по граждан-
ско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, а также 
по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципаль-
ное сотрудничество"

04 01 1340100000 5 572,0 0,0 5 572,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в го-
родском округе

04 01 1340100770 5 572,0 0,0 5 572,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 01 1340100770 200 5 572,0 0,0 5 572,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 01 1340100770 240 5 572,0 0,0 5 572,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской 
среды"

04 01 1700000000 811,0 0,0 811,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство территорий" 04 01 1720000000 811,0 0,0 811,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на террито-
рии муниципального образования"

04 01 1720100000 811,0 0,0 811,0 0,0

Организация общественных работ, субботников 04 01 1720101490 811,0 0,0 811,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 01 1720101490 200 811,0 0,0 811,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 01 1720101490 240 811,0 0,0 811,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 12 732,0 3 642,0 12 732,0 3 642,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 04 05 0600000000 12 732,0 3 642,0 12 732,0 3 642,0

Подпрограмма "Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей про-
мышленности"

04 05 0610000000 400,0 0,0 400,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и про-
довольствии"

04 05 0611100000 400,0 0,0 400,0 0,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленного комплекса 04 05 0611100740 400,0 0,0 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 0611100740 200 400,0 0,0 400,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8484
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 0611100740 240 400,0 0,0 400,0 0,0

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 04 05 0620000000 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения"

04 05 0620100000 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 04 05 0620101280 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 0620101280 200 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 0620101280 240 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благо-
получия и развития государственной ветеринарной службы"

04 05 0640000000 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0

Основное мероприятие "Обеспечение эпизоотического благополучия территории 
от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней жи-
вотных, включая африканскую чуму свиней"

04 05 0640100000 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации ме-
роприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев

04 05 0640160870 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 0640160870 200 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 0640160870 240 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0

Транспорт 04 08 53 393,8 0,0 54 759,2 0,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспорт-
ного комплекса"

04 08 1400000000 53 393,8 0,0 54 759,2 0,0

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 04 08 1410000000 53 393,8 0,0 54 759,2 0,0

Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 04 08 1410200000 53 393,8 0,0 54 759,2 0,0
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и органи-
зация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в ча-
сти автомобильного транспорта)

04 08 1410200280 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 08 1410200280 200 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 1410200280 240 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания насе-
ления по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым та-
рифам за счет средств местного бюджета

04 08 1410271570 33 752,8 0,0 36 594,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 08 1410271570 200 33 752,8 0,0 36 594,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 1410271570 240 33 752,8 0,0 36 594,2 0,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания насе-
ления по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым та-
рифам

04 08 14102S1570 15 641,0 0,0 14 165,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 08 14102S1570 200 15 641,0 0,0 14 165,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 14102S1570 240 15 641,0 0,0 14 165,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 833 838,6 0,0 756 094,9 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 04 09 0400000000 1 950,0 0,0 1 950,0 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 04 09 0420000000 1 950,0 0,0 1 950,0 0,0
Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области"

04 09 0420200000 1 950,0 0,0 1 950,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и дру-
гих маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы 
на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

04 09 0420271565 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 0420271565 200 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0420271565 240 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов 
и услуг в приоритетных соц.сферах жизнедеятельности инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на 
"Леспаркхоз"

04 09 042027156Л 450,0 0,0 450,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

04 09 042027156Л 600 450,0 0,0 450,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 042027156Л 610 450,0 0,0 450,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспорт-
ного комплекса"

04 09 1400000000 811 566,9 0,0 736 144,9 0,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 04 09 1420000000 792 306,4 0,0 716 884,4 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, 
мостов и путепроводов местного значения"

04 09 1420500000 792 306,4 0,0 716 884,4 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

04 09 1420500205 267 922,0 0,0 260 644,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 1420500205 200 267 922,0 0,0 260 644,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 1420500205 240 267 922,0 0,0 260 644,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

04 09 142050020W 106 000,0 0,0 105 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 142050020W 200 106 000,0 0,0 105 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 142050020W 240 106 000,0 0,0 105 500,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

04 09 142050020Z 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 142050020Z 200 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 142050020Z 240 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8585
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа. Расходы на МКУ "Водосток"

04 09 142050020В 37 105,4 0,0 37 105,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 09 142050020В 100 29 161,4 0,0 29 161,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 142050020В 110 29 161,4 0,0 29 161,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 142050020В 200 7 482,0 0,0 7 482,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 142050020В 240 7 482,0 0,0 7 482,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 142050020В 800 462,0 0,0 462,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 142050020В 850 462,0 0,0 462,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз"

04 09 142050020Л 162 150,0 0,0 162 150,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

04 09 142050020Л 600 162 150,0 0,0 162 150,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 142050020Л 610 162 150,0 0,0 162 150,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа. Расходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

04 09 142050020Ф 11 190,0 0,0 11 190,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 09 142050020Ф 100 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 142050020Ф 110 5 900,0 0,0 5 900,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 142050020Ф 200 5 190,0 0,0 5 190,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 142050020Ф 240 5 190,0 0,0 5 190,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 142050020Ф 800 100,0 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 142050020Ф 850 100,0 0,0 100,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на 
МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

04 09 1420500215 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 1420500215 200 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 1420500215 240 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на 
МКУ "ТУ "Пироговский"

04 09 142050021W 150,0 0,0 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 142050021W 200 150,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 142050021W 240 150,0 0,0 150,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на 
МКУ "ТУ "Федоскино"

04 09 142050021Z 50,0 0,0 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 142050021Z 200 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 142050021Z 240 50,0 0,0 50,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на 
МКУ "Леспаркхоз"

04 09 142050021Л 700,0 0,0 700,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

04 09 142050021Л 600 700,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 142050021Л 610 700,0 0,0 700,0 0,0

Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расхо-
ды на "Леспаркхоз"

04 09 142050022Л 1 250,0 0,0 1 250,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

04 09 142050022Л 600 1 250,0 0,0 1 250,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 142050022Л 610 1 250,0 0,0 1 250,0 0,0

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных до-
рог общего пользования местного значения

04 09 14205S0240 109 398,0 0,0 131 345,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 14205S0240 200 109 398,0 0,0 131 345,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 14205S0240 240 109 398,0 0,0 131 345,0 0,0

Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта ав-
томобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и огородниче-
ских некоммерческих товариществ

04 09 14205S0260 89 591,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 14205S0260 200 89 591,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 14205S0260 240 89 591,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 09 1450000000 19 260,5 0,0 19 260,5 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

04 09 1450100000 19 260,5 0,0 19 260,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере дорожного хозяйства. Расходы на МКУ "УТДХ Г.О.Мытищи"

04 09 1450106235 19 260,5 0,0 19 260,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 09 1450106235 100 19 260,5 0,0 19 260,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 1450106235 110 19 260,5 0,0 19 260,5 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской 
среды"

04 09 1700000000 20 321,7 0,0 18 000,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство территорий" 04 09 1720000000 20 321,7 0,0 18 000,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на террито-
рии муниципального образования"

04 09 1720100000 18 000,0 0,0 18 000,0 0,0

Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Пироговский"

04 09 172010062W 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8686
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 172010062W 200 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 172010062W 240 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ 
"УЖКХ"

04 09 172010062К 15 000,0 0,0 15 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 172010062К 200 15 000,0 0,0 15 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 172010062К 240 15 000,0 0,0 15 000,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 04 09 172F200000 2 321,7 0,0 0,0 0,0

Ремонт дворовых территорий 04 09 172F2S2740 2 321,7 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 172F2S2740 200 2 321,7 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 172F2S2740 240 2 321,7 0,0 0,0 0,0

Связь и информатика 04 10 42 112,9 0,0 58 746,8 0,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 04 10 1500000000 42 112,9 0,0 58 746,8 0,0
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и 
доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том чис-
ле на базе многофункциональных центров предоставления государственных и му-
ниципальных услуг, а также услуг почтовой связи"

04 10 1510000000 293,0 0,0 293,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в многофункциональ-
ных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг"

04 10 1510300000 293,0 0,0 293,0 0,0

Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программ-
но-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской 
Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пре-
делами территории Российской Федерации в многофункциональных центрах пре-
доставления государственных и муниципальных услуг, а также их техническая 
поддержка

04 10 15103S0860 293,0 0,0 293,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

04 10 15103S0860 600 293,0 0,0 293,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 15103S0860 610 293,0 0,0 293,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры 
экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской об-
ласти"

04 10 1520000000 41 819,9 0,0 58 453,8 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 04 10 1520100000 19 650,0 0,0 25 000,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 1520101150 19 650,0 0,0 25 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 10 1520101150 200 19 650,0 0,0 25 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 1520101150 240 19 650,0 0,0 25 000,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная безопасность" 04 10 1520200000 680,0 0,0 910,0 0,0

Информационная безопасность 04 10 1520201160 680,0 0,0 910,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 10 1520201160 200 680,0 0,0 910,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 1520201160 240 680,0 0,0 910,0 0,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 04 10 1520300000 21 489,9 0,0 32 543,8 0,0
Цифровое государственное управление 04 10 1520301170 6 414,6 0,0 15 810,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 10 1520301170 200 6 414,6 0,0 15 810,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 10 1520301170 240 6 414,6 0,0 15 810,2 0,0

Цифровое государственное управление. РАСХОДЫ НА МАУ ГИВЦ 04 10 152030117Д 15 075,3 0,0 16 733,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

04 10 152030117Д 600 15 075,3 0,0 16 733,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 10 152030117Д 620 15 075,3 0,0 16 733,6 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13 888,0 3 783,0 13 888,0 3 783,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения"

04 12 0800000000 5 083,0 3 783,0 5 083,0 3 783,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 04 12 0810000000 5 083,0 3 783,0 5 083,0 3 783,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской 
области"

04 12 0810700000 5 083,0 3 783,0 5 083,0 3 783,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке 
в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происше-
ствия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы

04 12 0810762820 3 783,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 0810762820 100 2 721,7 2 721,7 2 721,7 2 721,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 0810762820 110 2 721,7 2 721,7 2 721,7 2 721,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 0810762820 200 1 061,3 1 061,3 1 061,3 1 061,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 0810762820 240 1 061,3 1 061,3 1 061,3 1 061,3

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортиров-
ке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или про-
исшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы за счет 
средств местного бюджета.Расходы на МКУ "Централизованная ритуальная служ-
ба городского округа Мытищи"

04 12 081077282Р 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 081077282Р 100 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 081077282Р 110 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 04 12 1100000000 7 890,0 0,0 7 890,0 0,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 1130000000 5 890,0 0,0 5 890,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства"

04 12 1130200000 5 890,0 0,0 5 890,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8787
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 1130200750 5 890,0 0,0 5 890,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800 5 890,0 0,0 5 890,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

04 12 1130200750 810 5 890,0 0,0 5 890,0 0,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муници-
пального образования Московской области"

04 12 1140000000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории 
муниципального образования Московской области"

04 12 1140100000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания

04 12 1140101230 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 1140101230 200 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 1140101230 240 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики"

04 12 1300000000 915,0 0,0 915,0 0,0

Подпрограмма "Развитие туризма в Московской области" 04 12 1360000000 915,0 0,0 915,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего 
и въездного туризма"

04 12 1360100000 915,0 0,0 915,0 0,0

Создание условий для развития туризма 04 12 1360100860 915,0 0,0 915,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 1360100860 200 915,0 0,0 915,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 1360100860 240 915,0 0,0 915,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 615 922,6 0,0 1 309 109,9 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 116 736,6 0,0 125 476,6 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэф-
фективности"

05 01 1000000000 14 286,1 0,0 14 286,1 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 01 1080000000 14 286,1 0,0 14 286,1 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

05 01 1080100000 14 286,1 0,0 14 286,1 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Расходы на МБУ "ЖЭУ"

05 01 108010622Ж 14 286,1 0,0 14 286,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 01 108010622Ж 600 14 286,1 0,0 14 286,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 108010622Ж 610 14 286,1 0,0 14 286,1 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

05 01 1200000000 56 100,0 0,0 56 100,0 0,0

Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса" 05 01 1210000000 56 100,0 0,0 56 100,0 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение кадастровых работ"

05 01 1210200000 56 100,0 0,0 56 100,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности городского округа

05 01 1210200170 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 1210200170 200 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 1210200170 240 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности городского округа. Расходы на МБУ ЖЭУ

05 01 121020017Ж 1 600,0 0,0 1 600,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 01 121020017Ж 600 1 600,0 0,0 1 600,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 121020017Ж 610 1 600,0 0,0 1 600,0 0,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 05 01 1210200180 46 000,0 0,0 46 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 1210200180 200 46 000,0 0,0 46 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 1210200180 240 46 000,0 0,0 46 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской 
среды"

05 01 1700000000 46 350,5 0,0 55 090,5 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жи-
телей в многоквартирных домах Московской области"

05 01 1730000000 46 350,5 0,0 55 090,5 0,0

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в много-
квартирных домах"

05 01 1730100000 46 350,5 0,0 55 090,5 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 05 01 17301S0950 46 350,5 0,0 55 090,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 17301S0950 800 46 350,5 0,0 55 090,5 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

05 01 17301S0950 810 46 350,5 0,0 55 090,5 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 111 200,8 0,0 19 203,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэф-
фективности"

05 02 1000000000 105 100,8 0,0 13 103,0 0,0

Подпрограмма "Чистая вода" 05 02 1010000000 80 000,8 0,0 8 003,0 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 101F500000 80 000,8 0,0 8 003,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабже-
ния

05 02 101F552430 80 000,8 0,0 8 003,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

05 02 101F552430 400 80 000,8 0,0 8 003,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 101F552430 410 80 000,8 0,0 8 003,0 0,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальны-
ми услугами"

05 02 1030000000 20 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Создание экономических условий для повышения эффек-
тивности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства"

05 02 1030400000 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 05 02 1030461430 20 000,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8888
Иные бюджетные ассигнования 05 02 1030461430 800 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

05 02 1030461430 810 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие  «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснаб-
жения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного разви-
тия систем коммунальной инфраструктуры городских округов»

05 02 1030500000 200,0 0,0 200,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
"УЖКХ"

05 02 103050019К 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 103050019К 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 103050019К 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на УГИО

05 02 103050019С 100,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 02 103050019С 600 100,0 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 103050019С 610 100,0 0,0 100,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 02 1080000000 4 900,0 0,0 4 900,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

05 02 1080100000 4 900,0 0,0 4 900,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
"ТУ "Пироговский"

05 02 108010019W 2 106,2 0,0 2 106,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 108010019W 200 2 106,2 0,0 2 106,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 108010019W 240 2 106,2 0,0 2 106,2 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

05 02 108010019Z 1 697,8 0,0 1 697,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 108010019Z 200 1 697,8 0,0 1 697,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 108010019Z 240 1 697,8 0,0 1 697,8 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

05 02 108010019Ф 1 096,0 0,0 1 096,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 02 108010019Ф 100 1 096,0 0,0 1 096,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 108010019Ф 110 1 096,0 0,0 1 096,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской 
среды"

05 02 1700000000 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 02 1710000000 5 600,0 0,0 5 600,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципаль-
ных образований Московской области"

05 02 1710100000 5 600,0 0,0 5 600,0 0,0

Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы 
на МКУ "Федоскино"

05 02 171017167Z 600,0 0,0 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 171017167Z 200 600,0 0,0 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 171017167Z 240 600,0 0,0 600,0 0,0

Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы 
на МБУ "Леспаркхоз"

05 02 171017167Л 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 02 171017167Л 600 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 171017167Л 610 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жи-
телей в многоквартирных домах Московской области"

05 02 1730000000 500,0 0,0 500,0 0,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания граж-
дан в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской обла-
сти"

05 02 1730200000 500,0 0,0 500,0 0,0

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 05 02 1730201260 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1730201260 800 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

05 02 1730201260 810 500,0 0,0 500,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 191 411,3 0,0 967 856,5 0,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 05 03 0700000000 12 000,0 0,0 12 000,0 0,0

Подпрограмма "Региональная программа в области обращения с отходами, в том 
числе с твердыми коммунальными отходами"

05 03 0750000000 12 000,0 0,0 12 000,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение отдельных мероприятий муниципальных 
программ в сфере экологии и охраны окружающей среды"

05 03 0751100000 12 000,0 0,0 12 000,0 0,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы 
на МКУ "ТУ "Пироговский"

05 03 075110146W 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 8989
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 075110146W 200 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 075110146W 240 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы 
на МКУ "ТУ "Федоскино"

05 03 075110146Z 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 075110146Z 200 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 075110146Z 240 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расхо-
ды на МКУ "Леспаркхоз"

05 03 075110146Л 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 03 075110146Л 600 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 075110146Л 610 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения"

05 03 0800000000 64 571,4 0,0 64 571,4 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 05 03 0810000000 64 571,4 0,0 64 571,4 0,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела на территории Московской 
области"

05 03 0810700000 64 571,4 0,0 64 571,4 0,0

Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ"

05 03 081070059S 6 500,0 0,0 6 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 081070059S 200 6 500,0 0,0 6 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 081070059S 240 6 500,0 0,0 6 500,0 0,0

Содержание мест захоронения. Расходы на МКУ "УЖКХ" 05 03 081070059К 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 081070059К 200 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 081070059К 240 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ"

05 03 081070059Р 31 408,4 0,0 31 408,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 03 081070059Р 100 26 038,0 0,0 26 038,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 081070059Р 110 26 038,0 0,0 26 038,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 081070059Р 200 5 259,2 0,0 5 259,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 081070059Р 240 5 259,2 0,0 5 259,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 081070059Р 800 111,2 0,0 111,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 081070059Р 850 111,2 0,0 111,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере похоронного дела. Расходы на МКУ "Централизованная ритуальная 
служба городского округа Мытищи"

05 03 081070625Р 19 663,0 0,0 19 663,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 03 081070625Р 100 18 570,5 0,0 18 570,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 081070625Р 110 18 570,5 0,0 18 570,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 081070625Р 200 1 092,5 0,0 1 092,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 081070625Р 240 1 092,5 0,0 1 092,5 0,0

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 05 03 1600000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского 
округа"

05 03 1620000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостро-
енных и аварийных объектов на территории муниципального образования Мо-
сковской области"

05 03 1620400000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории 
муниципального образования

05 03 1620401210 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1620401210 200 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 1620401210 240 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской 
среды"

05 03 1700000000 1 109 840,0 0,0 886 285,1 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 03 1710000000 178 836,2 0,0 140 281,4 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципаль-
ных образований Московской области"

05 03 1710100000 178 836,2 0,0 140 281,4 0,0

Комплексное благоустройство территорий (создание новых элементов). Расходы 
на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИЩИ"

05 03 1710171357 40 000,0 0,0 40 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1710171357 200 40 000,0 0,0 40 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 1710171357 240 40 000,0 0,0 40 000,0 0,0

Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 05 03 1710171360 57 681,4 0,0 57 681,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 03 1710171360 600 57 681,4 0,0 57 681,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1710171360 610 57 681,4 0,0 57 681,4 0,0

Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муници-
пальных образований Московской области за счет средств местного бюджета.Рас-
ходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

05 03 171017158W 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 171017158W 200 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 171017158W 240 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9090
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муници-
пальных образований Московской области за счет средств местного бюджета.Рас-
ходы на МКУ "ТУ "Федоскино"

05 03 171017158Z 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 171017158Z 200 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 171017158Z 240 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый 
город" за счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ "УПРАВЛЕНИЕ БЛА-
ГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ" 

05 03 1710172637 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1710172637 200 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 1710172637 240 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного 
освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств местно-
го бюджета. Расходы на МКУ "ТУ "Пироговский"

05 03 171017263W 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 171017263W 200 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 171017263W 240 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Устройство и капитальный ремонт систем наружного освещения в рамках реа-
лизации проекта "Светлый город" за счет средств местного бюджета.Расходы на 
МКУ "ТУ Федоскино"

05 03 171017263Z 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 171017263Z 200 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 171017263Z 240 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды в части благо-
устройства общественных территорий за счет средств местного бюджета

05 03 1710175551 20 600,0 0,0 20 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1710175551 200 20 600,0 0,0 20 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 1710175551 240 20 600,0 0,0 20 600,0 0,0

Обустройство велосипедной инфраструктуры на территории Московской области 05 03 17101S1910 38 554,9 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 17101S1910 200 38 554,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 17101S1910 240 38 554,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство территорий" 05 03 1720000000 931 003,7 0,0 746 003,7 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на террито-
рии муниципального образования"

05 03 1720100000 931 003,7 0,0 746 003,7 0,0

Организация благоустройства территории городского округа. МКУ "УПРАВЛЕ-
НИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ"

05 03 1720100627 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720100627 200 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 1720100627 240 500,0 0,0 500,0 0,0

Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Пироговский"

05 03 172010062W 35 377,4 0,0 35 377,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 172010062W 200 35 377,4 0,0 35 377,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 172010062W 240 35 377,4 0,0 35 377,4 0,0

Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ 
"ТУ "Федоскино"

05 03 172010062Z 15 921,3 0,0 15 921,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 172010062Z 200 15 921,3 0,0 15 921,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 172010062Z 240 15 921,3 0,0 15 921,3 0,0

Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ 
"УЖКХ"

05 03 172010062К 373 000,0 0,0 188 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 172010062К 200 373 000,0 0,0 188 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 172010062К 240 373 000,0 0,0 188 000,0 0,0

Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МБУ 
"Леспаркхоз"

05 03 172010062Л 43 431,0 0,0 43 431,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 03 172010062Л 600 43 431,0 0,0 43 431,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 172010062Л 610 43 431,0 0,0 43 431,0 0,0

Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения. МКУ "УПРАВЛЕ-
НИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ"

05 03 1720101487 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720101487 200 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 1720101487 240 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0

Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ 
"Пироговский"

05 03 172010148W 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 172010148W 200 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 172010148W 240 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ "ТУ 
"Федоскино"

05 03 172010148Z 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 172010148Z 200 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 172010148Z 240 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9191
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МКУ "Пироговский". 05 03 172010149W 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 172010149W 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 172010149W 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Организация общественных работ, субботников. Расходы на МБУ "Леспаркхоз". 05 03 172010149Л 100,0 0,0 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 03 172010149Л 600 100,0 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 172010149Л 610 100,0 0,0 100,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере благоустройства

05 03 1720106241 74 957,8 0,0 74 957,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 03 1720106241 100 66 275,9 0,0 66 275,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 1720106241 110 66 275,9 0,0 66 275,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720106241 200 8 581,9 0,0 8 581,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 1720106241 240 8 581,9 0,0 8 581,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1720106241 800 100,0 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1720106241 850 100,0 0,0 100,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере благоустройства (МБУ/МАУ)

05 03 1720106242 297 616,2 0,0 297 616,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

05 03 1720106242 600 297 616,2 0,0 297 616,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610 297 616,2 0,0 297 616,2 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 196 573,8 0,0 196 573,8 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

05 05 1200000000 196 573,8 0,0 196 573,8 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1250000000 196 573,8 0,0 196 573,8 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

05 05 1250100000 196 573,8 0,0 196 573,8 0,0

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старо-
сты сельского населенного пункта

05 05 1250101100 5 192,3 0,0 5 192,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 05 1250101100 100 5 192,3 0,0 5 192,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1250101100 120 5 192,3 0,0 5 192,3 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ "УЖКХ"

05 05 125010609К 87 588,9 0,0 87 588,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 05 125010609К 100 84 217,9 0,0 84 217,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 125010609К 110 84 217,9 0,0 84 217,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 05 125010609К 200 3 271,0 0,0 3 271,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 125010609К 240 3 271,0 0,0 3 271,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 125010609К 800 100,0 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 125010609К 850 100,0 0,0 100,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на 
МКУ "ТУ "Пироговский"

05 05 125010609П 75 292,0 0,0 75 292,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 05 125010609П 100 66 134,0 0,0 66 134,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 125010609П 110 66 134,0 0,0 66 134,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 05 125010609П 200 8 217,0 0,0 8 217,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 125010609П 240 8 217,0 0,0 8 217,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 125010609П 800 941,0 0,0 941,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 125010609П 850 941,0 0,0 941,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ "ТУ "Федоскино"

05 05 125010609Ф 28 500,6 0,0 28 500,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 05 125010609Ф 100 23 940,6 0,0 23 940,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 125010609Ф 110 23 940,6 0,0 23 940,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 05 125010609Ф 200 4 435,0 0,0 4 435,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 125010609Ф 240 4 435,0 0,0 4 435,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 125010609Ф 800 125,0 0,0 125,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 125010609Ф 850 125,0 0,0 125,0 0,0

Охрана окружающей среды 06 14 680,2 9 665,2 63 959,3 9 665,2

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 0,0 0,0 49 279,1 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэф-
фективности"

06 02 1000000000 0,0 0,0 49 279,1 0,0

Подпрограмма "Системы водоотведения" 06 02 1020000000 0,0 0,0 49 279,1 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация) , капи-
тальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очист-
ки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области"

06 02 1020100000 0,0 0,0 49 279,1 0,0

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 06 02 10201S4020 0,0 0,0 49 279,1 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

06 02 10201S4020 400 0,0 0,0 49 279,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9292
Бюджетные инвестиции 06 02 10201S4020 410 0,0 0,0 49 279,1 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 14 680,2 9 665,2 14 680,2 9 665,2
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 06 03 0700000000 14 680,2 9 665,2 14 680,2 9 665,2

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 06 03 0710000000 4 295,0 0,0 4 295,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей сре-
ды"

06 03 0710100000 4 245,0 0,0 4 245,0 0,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 
округа. Расходы на МКУ "Управление экологии"

06 03 0710100372 3 245,0 0,0 3 245,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 03 0710100372 200 3 245,0 0,0 3 245,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 0710100372 240 3 245,0 0,0 3 245,0 0,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 
округа. Расходы на МКУ "Леспаркхоз"

06 03 071010037Л 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 03 071010037Л 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 03 071010037Л 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Основное мероприятие "Вовлечение населения в экологические мероприятия" 06 03 0710300000 50,0 0,0 50,0 0,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 
округа. Расходы на МКУ "Управление экологии"

06 03 0710300372 50,0 0,0 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 03 0710300372 200 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 0710300372 240 50,0 0,0 50,0 0,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 06 03 0740000000 10 385,2 9 665,2 10 385,2 9 665,2

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений"

06 03 0740100000 10 385,2 9 665,2 10 385,2 9 665,2

Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 
лесов особо охраняемых природных территорий.Расходы на МКУ "Управление 
экологии"

06 03 0740100642 720,0 0,0 720,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 03 0740100642 200 720,0 0,0 720,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 0740100642 240 720,0 0,0 720,0 0,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по 
организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспор-
тированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лес-
ных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам

06 03 0740162050 9 665,2 9 665,2 9 665,2 9 665,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 03 0740162050 200 9 665,2 9 665,2 9 665,2 9 665,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 0740162050 240 9 665,2 9 665,2 9 665,2 9 665,2

Образование 07 10 285 097,6 4 503 683,0 10 083 584,3 4 506 399,0

Дошкольное образование 07 01 3 433 756,0 1 731 932,0 2 828 248,5 1 731 932,0

Муниципальная программа "Образование" 07 01 0300000000 2 342 461,1 1 731 932,0 2 342 461,1 1 731 932,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 07 01 0310000000 610 529,1 0,0 610 529,1 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования"

07 01 0310200000 593 731,1 0,0 593 731,1 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - дошкольные образовательные организации

07 01 0310206040 564 588,1 0,0 564 588,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 01 0310206040 600 564 588,1 0,0 564 588,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310206040 610 515 380,9 0,0 515 380,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310206040 620 49 207,2 0,0 49 207,2 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет 
в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми

07 01 03102S2880 29 143,0 0,0 29 143,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 01 03102S2880 600 29 143,0 0,0 29 143,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03102S2880 610 29 143,0 0,0 29 143,0 0,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 07 01 031P200000 16 798,0 0,0 16 798,0 0,0

Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в 
Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержа-
ние имущества и арендную плату за использование помещений

07 01 031P2S2330 16 798,0 0,0 16 798,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 01 031P2S2330 600 16 798,0 0,0 16 798,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

07 01 031P2S2330 630 16 798,0 0,0 16 798,0 0,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 01 0320000000 1 731 932,0 1 731 932,0 1 731 932,0 1 731 932,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
организаций"

07 01 0320100000 1 731 932,0 1 731 932,0 1 731 932,0 1 731 932,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

07 01 0320162010 1 652 207,0 1 652 207,0 1 652 207,0 1 652 207,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 01 0320162010 600 1 652 207,0 1 652 207,0 1 652 207,0 1 652 207,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0320162010 610 1 537 015,0 1 537 015,0 1 537 015,0 1 537 015,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0320162010 620 115 192,0 115 192,0 115 192,0 115 192,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9393
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осущест-
вляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккреди-
тацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игру-
шек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам

07 01 0320162020 79 725,0 79 725,0 79 725,0 79 725,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 01 0320162020 600 79 725,0 79 725,0 79 725,0 79 725,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

07 01 0320162020 630 79 725,0 79 725,0 79 725,0 79 725,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 01 0400000000 760,0 0,0 760,0 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 07 01 0420000000 760,0 0,0 760,0 0,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области"

07 01 0420200000 760,0 0,0 760,0 0,0

Повышение доступности объектов культуры, спорта, образования для инвалидов 
и маломобильных групп населения

07 01 0420200960 760,0 0,0 760,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 01 0420200960 200 760,0 0,0 760,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 01 0420200960 240 760,0 0,0 760,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструкту-
ры"

07 01 1800000000 1 090 534,9 0,0 485 027,4 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 07 01 1830000000 1 090 534,9 0,0 485 027,4 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов 
дошкольного образования"

07 01 1830100000 1 090 534,9 0,0 485 027,4 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 07 01 1830198444 285 000,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 01 1830198444 400 285 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830198444 410 285 000,0 0,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в це-
лях синхронизации с жилой застройкой

07 01 1830198459 197 743,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 01 1830198459 400 197 743,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830198459 410 197 743,0 0,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 07 01 18301S4440 351 685,4 0,0 215 027,4 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 01 18301S4440 400 351 685,4 0,0 215 027,4 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S4440 410 351 685,4 0,0 215 027,4 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 07 01 18301К8444 245 698,6 0,0 270 000,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 01 18301К8444 400 245 698,6 0,0 270 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8444 410 245 698,6 0,0 270 000,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в це-
лях синхронизации с жилой застройкой

07 01 18301К8459 10 408,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 01 18301К8459 400 10 408,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8459 410 10 408,0 0,0 0,0 0,0
Общее образование 07 02 6 177 777,2 2 685 874,0 6 600 985,0 2 688 590,0
Муниципальная программа "Образование" 07 02 0300000000 3 690 038,1 2 685 874,0 3 655 177,6 2 688 590,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0320000000 3 689 089,7 2 685 874,0 3 654 229,2 2 688 590,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
организаций"

07 02 0320100000 3 370 687,5 2 685 725,0 3 322 699,1 2 688 441,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования

07 02 0320106050 680 743,5 0,0 630 039,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 0320106050 200 50 850,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 0320106050 240 50 850,4 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 0320106050 600 629 893,1 0,0 630 039,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320106050 610 629 893,1 0,0 630 039,1 0,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных органи-
заций (Финансовое обеспече-ние государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, об-
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

07 02 0320153031 97 103,0 97 103,0 99 819,0 99 819,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 0320153031 600 97 103,0 97 103,0 99 819,0 99 819,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320153031 610 97 103,0 97 103,0 99 819,0 99 819,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

07 02 0320162010 2 390 363,0 2 390 363,0 2 390 363,0 2 390 363,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 0320162010 600 2 390 363,0 2 390 363,0 2 390 363,0 2 390 363,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9494
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320162010 610 2 390 363,0 2 390 363,0 2 390 363,0 2 390 363,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осущест-
вляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккреди-
тацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игру-
шек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам

07 02 0320162020 198 259,0 198 259,0 198 259,0 198 259,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 0320162020 600 198 259,0 198 259,0 198 259,0 198 259,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

07 02 0320162020 630 198 259,0 198 259,0 198 259,0 198 259,0

Государственная поддержка частных общеобразовательных организаций в Мо-
сковской области и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих об-
разовательную деятельность по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, со-
держание имущества и арендную плату за использование помещений

07 02 03201S2850 4 219,0 0,0 4 219,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 03201S2850 600 4 219,0 0,0 4 219,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

07 02 03201S2850 630 4 219,0 0,0 4 219,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образователь-
ных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному 
правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и техноло-
гий образования"

07 02 0320300000 316 794,5 149,0 322 493,0 149,0

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно от-
дельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных об-
щеобразовательных организаций в Московской области

07 02 0320362230 149,0 149,0 149,0 149,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 0320362230 600 149,0 149,0 149,0 149,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320362230 610 149,0 149,0 149,0 149,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях

07 02 03203L3040 201 385,5 0,0 207 084,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 03203L3040 200 180 228,3 0,0 185 287,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 03203L3040 240 180 228,3 0,0 185 287,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 03203L3040 600 21 157,2 0,0 21 796,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03203L3040 610 21 157,2 0,0 21 796,4 0,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее обра-
зование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее об-
разование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 
области

07 02 03203S2870 115 260,0 0,0 115 260,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 03203S2870 200 103 913,0 0,0 103 913,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 03203S2870 240 103 913,0 0,0 103 913,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 03203S2870 600 11 347,0 0,0 11 347,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03203S2870 610 11 347,0 0,0 11 347,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 032E100000 1 607,7 0,0 9 037,1 0,0

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-на-
учной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах

07 02 032E151690 1 607,7 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 032E151690 200 1 607,7 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 032E151690 240 1 607,7 0,0 0,0 0,0

Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих об-
разовательную деятельность исключительно по адаптированным основным обще-
образовательным программам

07 02 032E151870 0,0 0,0 9 037,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 032E151870 200 0,0 0,0 9 037,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 032E151870 240 0,0 0,0 9 037,1 0,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социаль-
ное сопровождение детей"

07 02 0330000000 948,4 0,0 948,4 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифици-
рованного финансирования дополнительного образования детей"

07 02 0330600000 948,4 0,0 948,4 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного фи-
нансирования дополнительного образования детей

07 02 0330600940 948,4 0,0 948,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 0330600940 600 948,4 0,0 948,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0330600940 610 948,4 0,0 948,4 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 02 0400000000 0,0 0,0 3 053,5 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 07 02 0420000000 0,0 0,0 3 053,5 0,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области"

07 02 0420200000 0,0 0,0 3 053,5 0,0

Мероприятия по созданию в муниципальных образовательных организациях: до-
школьных, общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том чис-
ле в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам, условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

07 02 04202S2640 0,0 0,0 3 053,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 02 04202S2640 600 0,0 0,0 3 053,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9595
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04202S2640 610 0,0 0,0 3 053,5 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструкту-
ры"

07 02 1800000000 2 487 739,2 0,0 2 942 754,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 07 02 1830000000 2 487 739,2 0,0 2 942 754,0 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов 
общего образования"

07 02 1830200000 400 109,0 0,0 1 477 892,0 0,0

Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со 
строительством пристроек)

07 02 1830200400 0,0 0,0 359 680,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 02 1830200400 400 0,0 0,0 359 680,4 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1830200400 410 0,0 0,0 359 680,4 0,0

Капитальные вложения в объекты общего образования 07 02 18302S4260 400 109,0 0,0 1 118 211,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 02 18302S4260 400 400 109,0 0,0 1 118 211,6 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 18302S4260 410 400 109,0 0,0 1 118 211,6 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 183E100000 2 087 630,2 0,0 1 464 862,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом чис-
ла обучающихся, вызванным демографическим фактором

07 02 183E153050 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 02 183E153050 400 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153050 410 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом чис-
ла обучающихся, вызванным демографическим фактором

07 02 183E153059 1 039 466,8 0,0 3 706,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 02 183E153059 400 1 039 466,8 0,0 3 706,8 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153059 410 1 039 466,8 0,0 3 706,8 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 07 02 183E155200 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 02 183E155200 400 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155200 410 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 07 02 183E155209 208 282,1 0,0 11 723,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

07 02 183E155209 400 208 282,1 0,0 11 723,6 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155209 410 208 282,1 0,0 11 723,6 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 447 034,0 85 877,0 447 034,0 85 877,0

Муниципальная программа "Образование" 07 03 0300000000 446 334,0 85 877,0 446 334,0 85 877,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 03 0320000000 85 877,0 85 877,0 85 877,0 85 877,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
организаций"

07 03 0320100000 85 877,0 85 877,0 85 877,0 85 877,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

07 03 0320162010 70 860,0 70 860,0 70 860,0 70 860,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 03 0320162010 600 70 860,0 70 860,0 70 860,0 70 860,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320162010 610 65 323,0 65 323,0 65 323,0 65 323,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320162010 620 5 537,0 5 537,0 5 537,0 5 537,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осущест-
вляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккреди-
тацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игру-
шек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам

07 03 0320162020 15 017,0 15 017,0 15 017,0 15 017,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 03 0320162020 600 15 017,0 15 017,0 15 017,0 15 017,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

07 03 0320162020 630 15 017,0 15 017,0 15 017,0 15 017,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социаль-
ное сопровождение детей"

07 03 0330000000 360 457,0 0,0 360 457,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения ра-
бот) организациями дополнительного образования"

07 03 0330300000 331 363,5 0,0 331 363,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - организации дополнительного образования

07 03 0330306060 331 363,5 0,0 331 363,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 03 0330306060 600 331 363,5 0,0 331 363,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0330306060 610 288 720,2 0,0 288 720,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0330306060 620 42 643,3 0,0 42 643,3 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифици-
рованного финансирования дополнительного образования детей"

07 03 0330600000 29 093,5 0,0 29 093,5 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного фи-
нансирования дополнительного образования детей

07 03 0330600940 29 093,5 0,0 29 093,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 03 0330600940 600 29 093,5 0,0 29 093,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9696
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0330600940 610 29 093,5 0,0 29 093,5 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 03 0400000000 700,0 0,0 700,0 0,0

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 07 03 0430000000 700,0 0,0 700,0 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникуляр-
ное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области"

07 03 0430500000 700,0 0,0 700,0 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 07 03 04305S2190 700,0 0,0 700,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 03 04305S2190 600 700,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04305S2190 610 700,0 0,0 700,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 250,0 0,0 250,0 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

07 05 1200000000 250,0 0,0 250,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы Московской обла-
сти"

07 05 1230000000 250,0 0,0 250,0 0,0

Основное мероприятие "Организация профессионального развития муниципаль-
ных служащих Московской области"

07 05 1230100000 250,0 0,0 250,0 0,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных орга-
нов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников му-
ниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной 
службы

07 05 1230100830 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 05 1230100830 200 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 1230100830 240 250,0 0,0 250,0 0,0

Молодежная политика 07 07 56 357,0 0,0 56 357,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики"

07 07 1300000000 56 357,0 0,0 56 357,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 07 07 1340000000 56 357,0 0,0 56 357,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по граждан-
ско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, а также 
по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципаль-
ное сотрудничество"

07 07 1340100000 56 357,0 0,0 56 357,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в го-
родском округе

07 07 1340100770 2 013,0 0,0 2 013,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 1340100770 200 1 523,0 0,0 1 523,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 1340100770 240 1 523,0 0,0 1 523,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 07 1340100770 600 490,0 0,0 490,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610 490,0 0,0 490,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере молодежной политики

07 07 1340106020 54 344,0 0,0 54 344,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 07 1340106020 600 54 344,0 0,0 54 344,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340106020 610 54 344,0 0,0 54 344,0 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 169 923,3 0,0 150 709,7 0,0

Муниципальная программа "Образование" 07 09 0300000000 69 354,3 0,0 69 354,3 0,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0320000000 49 970,8 0,0 49 970,8 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
организаций"

07 09 0320100000 49 970,8 0,0 49 970,8 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования

07 09 0320106050 49 970,8 0,0 49 970,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 0320106050 200 49 970,8 0,0 49 970,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 0320106050 240 49 970,8 0,0 49 970,8 0,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 07 09 0350000000 19 383,5 0,0 19 383,5 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

07 09 0350100000 19 383,5 0,0 19 383,5 0,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 0350100950 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 09 0350100950 600 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0350100950 610 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 07 09 0350106080 17 465,5 0,0 17 465,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 09 0350106080 600 17 465,5 0,0 17 465,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0350106080 610 17 465,5 0,0 17 465,5 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 09 0400000000 28 185,9 0,0 28 185,9 0,0

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 07 09 0430000000 28 185,9 0,0 28 185,9 0,0
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникуляр-
ное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области"

07 09 0430500000 28 185,9 0,0 28 185,9 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 07 09 04305S2190 28 185,9 0,0 28 185,9 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 04305S2190 300 15 547,8 0,0 15 547,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

07 09 04305S2190 320 15 547,8 0,0 15 547,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 09 04305S2190 600 12 638,1 0,0 12 638,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9797
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04305S2190 610 11 243,1 0,0 11 243,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 09 04305S2190 620 1 395,0 0,0 1 395,0 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

07 09 1200000000 30 647,1 0,0 30 647,1 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 1250000000 30 647,1 0,0 30 647,1 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

07 09 1250100000 30 647,1 0,0 30 647,1 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.  Расходы на 
МБУ "ИЦСО"

07 09 125010609И 18 582,7 0,0 18 582,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 09 125010609И 600 18 582,7 0,0 18 582,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 125010609И 610 18 582,7 0,0 18 582,7 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на 
МБУ "ЦКТ"

07 09 125010609У 12 064,4 0,0 12 064,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

07 09 125010609У 600 12 064,4 0,0 12 064,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 125010609У 610 12 064,4 0,0 12 064,4 0,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 07 09 1500000000 41 736,0 0,0 22 522,4 0,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры 
экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской об-
ласти"

07 09 1520000000 41 736,0 0,0 22 522,4 0,0

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 07 09 152E400000 41 736,0 0,0 22 522,4 0,0

Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды

07 09 152E452100 0,0 0,0 19 584,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 152E452100 200 0,0 0,0 19 584,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 152E452100 240 0,0 0,0 19 584,4 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспе-
чения и оборудования), приобретённых в рамках субсидии на обеспечение образо-
вательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в рамках федерального проекта "Цифровая образователь-
ная среда" национального проекта "Образование"

07 09 152E4S1690 0,0 0,0 2 938,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 152E4S1690 200 0,0 0,0 2 938,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 152E4S1690 240 0,0 0,0 2 938,0 0,0

Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в 
Московской области

07 09 152E4S2770 3 010,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 152E4S2770 200 3 010,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 152E4S2770 240 3 010,0 0,0 0,0 0,0

Оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных про-
екторов общеобразовательных организаций в Московской области

07 09 152E4S2780 38 726,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 152E4S2780 200 38 726,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 152E4S2780 240 38 726,0 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 537 659,4 0,0 522 067,5 0,0

Культура 08 01 537 659,4 0,0 522 067,5 0,0

Муниципальная программа "Культура" 08 01 0200000000 515 662,7 0,0 515 692,3 0,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела в Московской области" 08 01 0220000000 26 834,0 0,0 26 834,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных му-
зеев"

08 01 0220100000 26 834,0 0,0 26 834,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - музеи, галереи

08 01 0220106130 26 834,0 0,0 26 834,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 0220106130 600 26 834,0 0,0 26 834,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220106130 610 26 834,0 0,0 26 834,0 0,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Московской области" 08 01 0230000000 86 539,7 0,0 86 550,6 0,0
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения 
муниципальными библиотеками Московской области"

08 01 0230100000 86 539,7 0,0 86 550,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - библиотеки

08 01 0230106100 84 683,0 0,0 84 683,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 0230106100 600 84 683,0 0,0 84 683,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0230106100 620 84 683,0 0,0 84 683,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и 
государственной общедоступной библиотеки Московской области)

08 01 02301L5198 1 856,7 0,0 1 867,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 02301L5198 600 1 856,7 0,0 1 867,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02301L5198 620 1 856,7 0,0 1 867,6 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и 
культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области"

08 01 0240000000 397 558,9 0,0 397 577,8 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учрежде-
ний, муниципальных учреждений культуры Московской области"

08 01 0240100000 129 858,9 0,0 129 877,8 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240100500 15 163,0 0,0 15 163,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 0240100500 200 425,0 0,0 425,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 0240100500 240 425,0 0,0 425,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 0240100500 600 14 738,0 0,0 14 738,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240100500 610 11 488,0 0,0 11 488,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9898
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240100500 620 3 250,0 0,0 3 250,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - театрально-концертные организации

08 01 0240106120 110 193,0 0,0 110 193,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 0240106120 600 110 193,0 0,0 110 193,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240106120 610 110 193,0 0,0 110 193,0 0,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической ба-
зы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек

08 01 02401L4660 4 502,9 0,0 4 521,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 02401L4660 600 4 502,9 0,0 4 521,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L4660 610 4 502,9 0,0 4 521,8 0,0

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоу-
правления в сфере культуры"

08 01 0240300000 290,0 0,0 290,0 0,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 08 01 0240301110 290,0 0,0 290,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 0240301110 200 25,0 0,0 25,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 0240301110 240 25,0 0,0 25,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0240301110 300 265,0 0,0 265,0 0,0

Премии и гранты 08 01 0240301110 350 265,0 0,0 265,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учрежде-
ний"

08 01 0240500000 267 410,0 0,0 267 410,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - культурно-досуговые учреждения

08 01 0240506110 267 410,0 0,0 267 410,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 0240506110 600 267 410,0 0,0 267 410,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240506110 610 155 719,0 0,0 155 719,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240506110 620 111 691,0 0,0 111 691,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 08 01 0280000000 4 730,0 0,0 4 730,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления"

08 01 0280100000 4 730,0 0,0 4 730,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0280100500 4 730,0 0,0 4 730,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 0280100500 200 4 730,0 0,0 4 730,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 0280100500 240 4 730,0 0,0 4 730,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 08 01 0400000000 2 054,7 0,0 510,0 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 08 01 0420000000 2 054,7 0,0 510,0 0,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области"

08 01 0420200000 1 954,7 0,0 410,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

08 01 0420271560 10,0 0,0 410,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 0420271560 600 10,0 0,0 410,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0420271560 610 10,0 0,0 200,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0420271560 620 0,0 0,0 210,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

08 01 04202S1560 1 944,7 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 04202S1560 600 1 944,7 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 04202S1560 620 1 944,7 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение доступности и качества реабилитационных 
услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов)"

08 01 0420300000 100,0 0,0 100,0 0,0

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и 
адаптивного спорта

08 01 0420300910 100,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

08 01 0420300910 600 100,0 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0420300910 610 100,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 08 01 1100000000 3 100,0 0,0 3 100,0 0,0
Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муници-
пального образования Московской области"

08 01 1140000000 3 100,0 0,0 3 100,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка и услуг на территории 
муниципального образования Московской области"

08 01 1140100000 3 100,0 0,0 3 100,0 0,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания

08 01 1140101230 3 100,0 0,0 3 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 1140101230 200 3 100,0 0,0 3 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 1140101230 240 3 100,0 0,0 3 100,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструкту-
ры"

08 01 1800000000 14 076,8 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 08 01 1820000000 14 076,8 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов 
культуры"

08 01 1820100000 14 076,8 0,0 0,0 0,0

Создание и развитие объектов культуры (включая реконструкцию со строитель-
ством пристроек)

08 01 1820101070 14 076,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 1820101070 200 14 076,8 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 1820101070 240 14 076,8 0,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 08 01 9900000000 2 765,2 0,0 2 765,2 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 08 01 9900000100 2 765,2 0,0 2 765,2 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 9999
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 9900000100 200 2 765,2 0,0 2 765,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 9900000100 240 2 765,2 0,0 2 765,2 0,0

Социальная политика 10 215 374,0 159 855,0 211 213,8 146 013,0

Пенсионное обеспечение 10 01 26 400,0 0,0 26 400,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 01 0400000000 26 400,0 0,0 26 400,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 01 0410000000 26 400,0 0,0 26 400,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципаль-
ным служащим, поощрение за муниципальную службу"

10 01 0411800000 26 400,0 0,0 26 400,0 0,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным слу-
жащим за счет средств местного бюджета

10 01 0411800840 26 400,0 0,0 26 400,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0411800840 300 26 400,0 0,0 26 400,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 01 0411800840 320 26 400,0 0,0 26 400,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 14 964,0 0,0 18 757,5 1 366,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 03 0400000000 5 000,0 0,0 6 077,5 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 03 0410000000 5 000,0 0,0 6 077,5 0,0

Основное мероприятие "Дополнительные меры социальной поддержки и социаль-
ной помощи гражданам"

10 03 0411900000 5 000,0 0,0 6 077,5 0,0

Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам 10 03 0411900920 5 000,0 0,0 6 077,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0411900920 300 5 000,0 0,0 6 077,5 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 03 0411900920 320 5 000,0 0,0 6 077,5 0,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 03 0900000000 1 960,0 0,0 4 676,0 1 366,0

Подпрограмма "Социальная ипотека" 10 03 0940000000 52,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "I этап реализации подпрограммы 4. Компенсация оплаты 
основного долга по ипотечному жилищному кредиту"

10 03 0940100000 52,0 0,0 0,0 0,0

Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 10 03 09401S0220 52,0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09401S0220 300 52,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 03 09401S0220 320 52,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодет-
ных семей"

10 03 0970000000 1 908,0 0,0 3 310,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление многодетным семьям жилищных субси-
дий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жи-
лого дома"

10 03 0970100000 1 908,0 0,0 3 310,0 0,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 10 03 09701S0190 1 908,0 0,0 3 310,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09701S0190 300 1 908,0 0,0 3 310,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 03 09701S0190 320 1 908,0 0,0 3 310,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установлен-
ных федеральным законодательством"

10 03 0980000000 0,0 0,0 1 366,0 1 366,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 0980200000 0,0 0,0 1 366,0 1 366,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 0980251760 0,0 0,0 1 366,0 1 366,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0980251760 300 0,0 0,0 1 366,0 1 366,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 03 0980251760 320 0,0 0,0 1 366,0 1 366,0

Непрограммные расходы 10 03 9900000000 8 004,0 0,0 8 004,0 0,0

Денежные выплаты почетным гражданам 10 03 9900001120 8 004,0 0,0 8 004,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900001120 300 8 004,0 0,0 8 004,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 03 9900001120 320 8 004,0 0,0 8 004,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 173 710,0 159 855,0 158 476,0 144 647,0

Муниципальная программа "Образование" 10 04 0300000000 93 951,0 93 951,0 93 951,0 93 951,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 10 04 0310000000 93 951,0 93 951,0 93 951,0 93 951,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение реализации прав граждан на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования"

10 04 0310200000 93 951,0 93 951,0 93 951,0 93 951,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

10 04 0310262140 93 951,0 93 951,0 93 951,0 93 951,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 04 0310262140 200 930,0 930,0 930,0 930,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 04 0310262140 240 930,0 930,0 930,0 930,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310262140 300 93 021,0 93 021,0 93 021,0 93 021,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0310262140 310 93 021,0 93 021,0 93 021,0 93 021,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 04 0900000000 79 759,0 65 904,0 64 525,0 50 696,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 0920000000 13 855,0 0,0 13 829,0 0,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в 
виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объек-
та индивидуального жилищного строительства"

10 04 0920100000 13 855,0 0,0 13 829,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств 
местного бюджета

10 04 0920174970 2 051,0 0,0 2 252,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0920174970 300 2 051,0 0,0 2 252,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 04 0920174970 320 2 051,0 0,0 2 252,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 09201L4970 11 804,0 0,0 11 577,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09201L4970 300 11 804,0 0,0 11 577,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 100100
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 04 09201L4970 320 11 804,0 0,0 11 577,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей"

10 04 0930000000 65 904,0 65 904,0 50 696,0 50 696,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории 
детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью"

10 04 0930100000 65 904,0 65 904,0 50 696,0 50 696,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 0930160820 65 904,0 65 904,0 50 696,0 50 696,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти

10 04 0930160820 400 65 904,0 65 904,0 50 696,0 50 696,0

Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410 65 904,0 65 904,0 50 696,0 50 696,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300,0 0,0 7 580,3 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 06 0400000000 300,0 0,0 7 580,3 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 06 0410000000 0,0 0,0 7 280,3 0,0

Основное мероприятие "Проведение социально значимых мероприятий" 10 06 0411000000 0,0 0,0 7 280,3 0,0
Иные расходы в области социальной политики 10 06 0411000930 0,0 0,0 7 280,3 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 0411000930 300 0,0 0,0 7 280,3 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат

10 06 0411000930 320 0,0 0,0 7 280,3 0,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерче-
ских организаций"

10 06 0490000000 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление финансовой поддержки СО НКО" 10 06 0490100000 300,0 0,0 300,0 0,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 10 06 0490100760 300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

10 06 0490100760 600 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

10 06 0490100760 630 300,0 0,0 300,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 454 127,1 0,0 454 127,1 0,0

Физическая культура 11 01 417 818,6 0,0 417 818,6 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 11 01 0400000000 385,0 0,0 385,0 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 11 01 0420000000 385,0 0,0 385,0 0,0

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области"

11 01 0420200000 385,0 0,0 385,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

11 01 0420271560 385,0 0,0 385,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 01 0420271560 600 385,0 0,0 385,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0420271560 610 385,0 0,0 385,0 0,0

Муниципальная программа "Спорт" 11 01 0500000000 417 433,6 0,0 417 433,6 0,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 0510000000 225 631,5 0,0 225 631,5 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории город-
ского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта"

11 01 0510100000 225 631,5 0,0 225 631,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере физической культуры и спорта

11 01 0510106140 225 631,5 0,0 225 631,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 01 0510106140 600 225 631,5 0,0 225 631,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0510106140 610 14 894,0 0,0 14 894,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620 210 737,5 0,0 210 737,5 0,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 11 01 0530000000 191 802,1 0,0 191 802,1 0,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва" 11 01 0530100000 191 802,1 0,0 191 802,1 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний по подготовке спортивных команд и спортивного резерва

11 01 0530106150 191 802,1 0,0 191 802,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 01 0530106150 600 191 802,1 0,0 191 802,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0530106150 610 140 803,8 0,0 140 803,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0530106150 620 50 998,3 0,0 50 998,3 0,0
Массовый спорт 11 02 36 308,5 0,0 36 308,5 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 11 02 0400000000 315,0 0,0 315,0 0,0

Подпрограмма "Доступная среда" 11 02 0420000000 315,0 0,0 315,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение доступности и качества реабилитационных 
услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов)"

11 02 0420300000 315,0 0,0 315,0 0,0

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и 
адаптивного спорта

11 02 0420300910 315,0 0,0 315,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 02 0420300910 100 315,0 0,0 315,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 0420300910 110 315,0 0,0 315,0 0,0

Муниципальная программа "Спорт" 11 02 0500000000 35 993,5 0,0 35 993,5 0,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02 0510000000 35 993,5 0,0 35 993,5 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории город-
ского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта"

11 02 0510100000 35 993,5 0,0 35 993,5 0,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий

11 02 0510100570 7 335,0 0,0 7 335,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 02 0510100570 100 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 0510100570 110 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 0510100570 200 4 935,0 0,0 4 935,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 101101
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 0510100570 240 4 935,0 0,0 4 935,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 0510100570 300 900,0 0,0 900,0 0,0

Стипендии 11 02 0510100570 340 900,0 0,0 900,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере физической культуры и спорта

11 02 0510106140 28 658,5 0,0 28 658,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

11 02 0510106140 600 28 658,5 0,0 28 658,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0510106140 620 28 658,5 0,0 28 658,5 0,0

Средства массовой информации 12 138 778,3 0,0 138 778,3 0,0

Телевидение и радиовещание 12 01 39 927,3 0,0 39 927,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики"

12 01 1300000000 39 927,3 0,0 39 927,3 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности ор-
ганов местного самоуправления Московской области, создание доступной совре-
менной медиасреды"

12 01 1310000000 39 927,3 0,0 39 927,3 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях соци-
ально-экономического развития и общественно-политической жизни"

12 01 1310100000 39 927,3 0,0 39 927,3 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значе-
ния, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

12 01 1310100820 2 275,0 0,0 2 275,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 01 1310100820 200 2 275,0 0,0 2 275,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 01 1310100820 240 2 275,0 0,0 2 275,0 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного зна-
чения

12 01 131010082Т 37 652,3 0,0 37 652,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 01 131010082Т 600 37 652,3 0,0 37 652,3 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 01 131010082Т 620 37 652,3 0,0 37 652,3 0,0

Периодическая печать и издательства 12 02 26 865,0 0,0 26 865,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики"

12 02 1300000000 26 865,0 0,0 26 865,0 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности ор-
ганов местного самоуправления Московской области, создание доступной совре-
менной медиасреды"

12 02 1310000000 26 865,0 0,0 26 865,0 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях соци-
ально-экономического развития и общественно-политической жизни"

12 02 1310100000 26 865,0 0,0 26 865,0 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значе-
ния, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

12 02 1310100820 26 865,0 0,0 26 865,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 02 1310100820 200 26 865,0 0,0 26 865,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 02 1310100820 240 26 865,0 0,0 26 865,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 71 986,0 0,0 71 986,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повы-
шение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики"

12 04 1300000000 71 986,0 0,0 71 986,0 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности ор-
ганов местного самоуправления Московской области, создание доступной совре-
менной медиасреды"

12 04 1310000000 71 986,0 0,0 71 986,0 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях соци-
ально-экономического развития и общественно-политической жизни"

12 04 1310100000 64 066,0 0,0 64 066,0 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значе-
ния, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

12 04 1310100820 1 008,0 0,0 1 008,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 04 1310100820 200 1 008,0 0,0 1 008,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 04 1310100820 240 1 008,0 0,0 1 008,0 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного зна-
чения

12 04 131010082Т 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 04 131010082Т 600 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 131010082Т 620 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значе-
ния, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

12 04 131010082Ш 980,4 0,0 980,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 04 131010082Ш 600 980,4 0,0 980,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 131010082Ш 620 980,4 0,0 980,4 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний в сфере информационной политик. Расходы на МАУ МИР МЫТИЩИ

12 04 131010618Ш 58 077,6 0,0 58 077,6 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 102102
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 04 131010618Ш 600 58 077,6 0,0 58 077,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 131010618Ш 620 58 077,6 0,0 58 077,6 0,0

Основное мероприятие "Разработка новых эффективных и высокотехнологичных 
(интерактивных) информационных проектов, повышающих степень интереса на-
селения и бизнеса к проблематике Московской области по социально значимым 
темам, в СМИ, на Интернет-ресурсах, в социальных сетях и блогосфере"

12 04 1310200000 708,0 0,0 708,0 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значе-
ния, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

12 04 1310200820 468,0 0,0 468,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 04 1310200820 200 468,0 0,0 468,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 04 1310200820 240 468,0 0,0 468,0 0,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории му-
ниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, об-
суждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значе-
ния, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. Расходы на МАУ МИР Мытищи

12 04 131020082Ш 240,0 0,0 240,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 04 131020082Ш 600 240,0 0,0 240,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 131020082Ш 620 240,0 0,0 240,0 0,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов на-
ружной рекламы"

12 04 1310700000 7 212,0 0,0 7 212,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ 
"Пироговский"

12 04 131070066W 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 04 131070066W 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 04 131070066W 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на "Леспарк-
хоз" (ФМЗ)

12 04 131070066Л 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 04 131070066Л 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 131070066Л 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МАУ "ТВ 
"Мытищи"

12 04 131070066Т 4 962,0 0,0 4 962,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 04 131070066Т 600 4 962,0 0,0 4 962,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 131070066Т 620 4 962,0 0,0 4 962,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ "ТУ 
"Федоскино"

12 04 131070066Ф 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 04 131070066Ф 200 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 04 131070066Ф 240 250,0 0,0 250,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финан-
сами"

13 01 1200000000 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 13 01 1240000000 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0

Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом" 13 01 1240600000 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1240600800 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 1240600800 700 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1240600800 730 107 725,0 0,0 152 650,8 0,0

Итого 16 199 109,9 4 725 341,9 15 730 992,0 4 714 163,9
*Публичные нормативные обязательства: 93 021,0 93 021,0 93 021,0 93 021,0

Приложение № 10
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2022 год 
Наименования ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)

 2022 год
1 2 3 4
Муниципальная программа «Культура» 0200000000 575 841,1
Подпрограмма «Развитие музейного дела в Московской области» 0220000000 26 834,0
Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев» 0220100000 26 834,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 0220106130 26 834,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220106130 600 26 834,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0220106130 610 26 834,0
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Московской области» 0230000000 86 397,2
Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области» 0230100000 86 397,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 0230106100 84 625,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230106100 600 84 625,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 103103
Субсидии автономным учреждениям 0230106100 620 84 625,7
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и го-
сударственной общедоступной библиотеки Московской области)

02301L5198 1 771,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02301L5198 600 1 771,5
Субсидии автономным учреждениям 02301L5198 620 1 771,5
Подпрограмма «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» 0240000000 418 431,8
Основное мероприятие «Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской области» 0240100000 147 554,6
Мероприятия в сфере культуры 0240100500 29 280,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240100500 300 597,0
Премии и гранты 0240100500 350 597,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240100500 600 28 683,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0240100500 610 23 863,5
Субсидии автономным учреждениям 0240100500 620 4 820,0
Мероприятия в сфере культуры. Расходы на МАУ «ТВ «Мытищи» 024010050Т 342,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024010050Т 600 342,8
Субсидии автономным учреждениям 024010050Т 620 342,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концертные организации 0240106120 113 193,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240106120 600 113 193,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240106120 610 113 193,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек

02401L4660 4 738,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02401L4660 600 4 738,3
Субсидии бюджетным учреждениям 02401L4660 610 4 738,3
Основное мероприятие «Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры» 0240300000 290,0
Стипендии в области образования, культуры и искусства 0240301110 290,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240301110 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240301110 240 25,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240301110 300 265,0
Премии и гранты 0240301110 350 265,0
Основное мероприятие «Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» 0240500000 270 587,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 0240506110 270 587,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240506110 600 270 587,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0240506110 610 158 896,2
Субсидии автономным учреждениям 0240506110 620 111 691,0
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Московской области» 0270000000 4 361,0
Основное мероприятие «Временное хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к собственности Московской области и 
временно хранящихся в муниципальных архивах»

0270200000 4 361,0

Осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности 
Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

0270260690 4 361,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0270260690 100 4 042,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0270260690 120 4 042,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270260690 200 319,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270260690 240 319,0
Обеспечивающая подпрограмма 0280000000 65,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0280100000 65,0
Мероприятия в сфере культуры 0280100500 65,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 200 65,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 240 65,0
Подпрограмма «Развитие парков культуры и отдыха» 0290000000 39 752,0
Основное мероприятие «Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха» 0290100000 39 752,0
Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха 0290101010 8 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0290101010 600 8 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0290101010 610 8 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 0290106170 31 752,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0290106170 600 31 752,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0290106170 610 31 752,0
Муниципальная программа «Образование» 0300000000 7 662 890,2
Подпрограмма «Дошкольное образование» 0310000000 778 872,2
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования» 0310200000 762 074,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 0310206040 581 949,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310206040 200 14 453,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310206040 240 14 453,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310206040 600 567 496,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0310206040 610 507 888,4
Субсидии автономным учреждениям 0310206040 620 59 608,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации.Расходы на МКУ УЖКХ 031020604К 37 953,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031020604К 200 37 953,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031020604К 240 37 953,4
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Мо-
сковской области, осуществляющих образовательную деятельность

0310262140 98 812,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0310262140 100 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310262140 110 4 861,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310262140 200 930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310262140 240 930,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310262140 300 93 021,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0310262140 310 93 021,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми за счет средств мест-
ного бюджета

0310272880 4 551,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310272880 600 4 551,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0310272880 610 4 551,4
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 03102S2880 38 808,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03102S2880 600 38 808,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2880 610 38 808,0
Федеральный проект «Содействие занятости» 031P200000 16 798,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 104104
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержа-
ние имущества и арендную плату за использование помещений

031P2S2330 16 798,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031P2S2330 600 16 798,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

031P2S2330 630 16 798,0

Подпрограмма «Общее образование» 0320000000 6 474 745,7
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 0320100000 5 558 693,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования

0320106050 728 310,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320106050 200 68 746,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320106050 240 68 746,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320106050 600 659 564,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320106050 610 659 564,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования. Расходы на МКУ УЖКХ

032010605К 35 219,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032010605К 200 35 219,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032010605К 240 35 219,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных органи-
заций (Финансовое обеспече-ние государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0320153031 97 103,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320153031 600 97 103,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320153031 610 97 103,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0320162010 4 402 079,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320162010 600 4 402 079,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320162010 610 4 251 044,0
Субсидии автономным учреждениям 0320162010 620 151 035,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспе-
чение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляю-
щих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

0320162020 291 763,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320162020 600 291 763,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

0320162020 630 291 763,0

Государственная поддержка частных общеобразовательных организаций в Московской области и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образова-
тельную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание 
имущества и арендную плату за использование помещений

03201S2850 4 219,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03201S2850 600 4 219,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

03201S2850 630 4 219,0

Основное мероприятие «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному 
правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования»

0320300000 318 353,7

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных обще-
образовательных организаций в Московской области

0320362230 164,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320362230 600 164,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320362230 610 164,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных орга-
низациях

03203L3040 201 745,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203L3040 200 181 015,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203L3040 240 181 015,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03203L3040 600 20 730,1
Субсидии бюджетным учреждениям 03203L3040 610 20 730,1
Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее об-
разование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области

03203S2870 116 444,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203S2870 200 105 097,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203S2870 240 105 097,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03203S2870 600 11 347,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03203S2870 610 11 347,0
Основное мероприятие «Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 0320800000 594 482,5
Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций в 
Московской области за счет средств местного бюджета

0320873800 30 990,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320873800 200 30 990,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320873800 240 30 990,0
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 03208L7500 260 073,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03208L7500 200 260 073,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03208L7500 240 260 073,8
Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций 03208S3770 297 958,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03208S3770 200 297 958,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03208S3770 240 297 958,9
Оснащение отремонтированных зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания 03208S3780 5 459,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03208S3780 200 5 459,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03208S3780 240 5 459,8
Федеральный проект «Современная школа» 032E100000 3 215,9
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах

032E151690 3 215,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032E151690 200 3 215,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032E151690 240 3 215,9
Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 0330000000 389 888,8
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения работ) организациями дополнительного образования» 0330300000 313 184,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 0330306060 313 184,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330306060 600 313 184,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0330306060 610 273 490,7
Субсидии автономным учреждениям 0330306060 620 39 693,3
Основное мероприятие «Реализация мер, направленных на повышение эффективности воспитательной деятельности в системе образования, физической культуры 
и спорта, культуры и уровня психолого-педагогической поддержки социализации детей»

0330400000 18 671,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 105105
Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере образования 0330461110 18 671,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330461110 600 18 671,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0330461110 610 16 249,3
Субсидии автономным учреждениям 0330461110 620 2 421,7
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» 0330600000 58 033,8
Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0330600940 58 033,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330600940 600 56 104,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0330600940 610 52 246,7
Субсидии автономным учреждениям 0330600940 620 1 929,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

0330600940 630 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 0330600940 800 1 929,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг

0330600940 810 1 929,0

Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» 0350000000 19 383,5
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0350100000 19 383,5
Мероприятия в сфере образования 0350100950 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0350100950 600 1 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0350100950 610 1 918,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 0350106080 17 465,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0350106080 600 17 465,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0350106080 610 17 465,5
Муниципальная программа «Социальная защита населения» 0400000000 165 204,1
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 0410000000 116 264,0
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Российской Феде-
рации, имеющим место жительства в Московской области»

0410300000 88 576,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 0410361410 77 458,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410361410 200 858,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410361410 240 858,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410361410 300 76 599,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0410361410 320 76 599,4
Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 0410361420 11 118,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0410361420 100 9 843,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410361420 120 9 843,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410361420 200 1 274,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410361420 240 1 274,9
Основное мероприятие «Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу» 0411800000 26 400,0
Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 0411800840 26 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0411800840 200 196,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0411800840 240 196,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411800840 300 26 203,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411800840 320 26 203,5
Основное мероприятие «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам» 0411900000 1 288,0
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам 0411900920 1 288,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411900920 300 1 288,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411900920 320 1 288,0
Подпрограмма «Доступная среда» 0420000000 6 129,1
Основное мероприятие «Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области» 0420200000 5 814,1
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

0420271560 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420271560 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0420271560 610 70,0
Субсидии автономным учреждениям 0420271560 620 330,0
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «УТДХ Г.О.Мытищи»

0420271565 2 265,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420271565 200 2 265,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420271565 240 2 265,8
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных соц.сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на «Леспаркхоз»

042027156Л 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 042027156Л 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 042027156Л 610 400,0
Мероприятия по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, условий для получения деть-
ми-инвалидами качественного образования

04202S2640 2 748,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04202S2640 600 2 748,4
Субсидии бюджетным учреждениям 04202S2640 610 2 748,4
Основное мероприятие «Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов)» 0420300000 315,0
Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и 
адаптивного спорта

0420300910 315,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0420300910 100 268,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0420300910 110 268,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420300910 200 46,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420300910 240 46,4
Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 0430000000 28 885,9
Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области» 0430500000 28 885,9
Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 04305S2190 28 885,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04305S2190 300 15 547,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04305S2190 320 15 547,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04305S2190 600 13 338,1
Субсидии бюджетным учреждениям 04305S2190 610 13 338,1
Обеспечивающая подпрограмма 0450000000 13 625,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и государственных органов Москов-
ской области»

0450100000 13 625,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципаль-
ных образований Московской области

0450160680 13 625,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0450160680 100 13 612,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 106106
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0450160680 120 13 612,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450160680 200 12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450160680 240 12,4
Подпрограмма «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 0490000000 300,0
Основное мероприятие «Осуществление финансовой поддержки СО НКО» 0490100000 300,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 0490100760 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0490100760 600 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

0490100760 630 300,0

Муниципальная программа «Спорт» 0500000000 513 637,2
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 0510000000 323 337,7
Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта» 0510100000 323 337,7
Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта 0510100550 60 919,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510100550 600 60 919,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0510100550 610 28 148,6
Субсидии автономным учреждениям 0510100550 620 32 771,3
Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 0510100570 6 498,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0510100570 100 1 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0510100570 110 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 200 4 098,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 240 4 098,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510100570 300 900,0
Стипендии 0510100570 340 900,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 0510106140 255 919,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510106140 600 255 919,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0510106140 610 16 594,0
Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 239 325,8
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва» 0530000000 190 299,5
Основное мероприятие «Подготовка спортивного резерва» 0530100000 190 299,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва 0530106150 190 299,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0530106150 600 190 299,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0530106150 610 139 231,0
Субсидии автономным учреждениям 0530106150 620 51 068,5
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 0600000000 9 097,7
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 0620000000 3 646,0
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 0620100000 3 646,0
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 0620101280 3 646,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 200 3 646,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 240 3 646,0
Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» 0640000000 5 451,7
Основное мероприятие «Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней жи-
вотных, включая африканскую чуму свиней»

0640100000 5 451,7

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев

0640160870 5 376,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0640160870 100 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640160870 120 1 239,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 200 4 137,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 240 4 137,7
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев за счет средств местного бюджета

0640170870 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 200 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 240 75,0
Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 0700000000 33 056,6
Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 0710000000 5 073,0
Основное мероприятие «Проведение обследований состояния окружающей среды» 0710100000 5 023,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа 0710100370 1 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 200 1 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 240 1 250,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ «Управление экологии» 0710100372 2 773,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100372 200 2 773,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100372 240 2 773,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ «Леспаркхоз» 071010037Л 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 071010037Л 600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 071010037Л 610 1 000,0
Основное мероприятие «Вовлечение населения в экологические мероприятия» 0710300000 50,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ «Управление экологии» 0710300372 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710300372 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710300372 240 50,0
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 0720000000 1 412,8
Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению» 0720100000 477,0
Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального образования, 
включая разработку необходимой для эксплуатации документации.Расходы на МКУ «Управление экологии».

0720101442 477,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101442 200 477,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101442 240 477,0
Основное мероприятие «Ликвидация последствий засорения водных объектов» 0720400000 935,8
Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности за счет средств мест-
ного бюджета

0720471890 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720471890 200 395,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720471890 240 395,0
Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности 07204S1890 540,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07204S1890 200 540,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07204S1890 240 540,8
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 0740000000 10 560,9
Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений» 0740100000 10 560,9
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий 0740100640 259,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 107107
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740100640 200 259,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740100640 240 259,0
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий.Расходы на МКУ «Управление эко-
логии»

0740100642 461,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740100642 200 461,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740100642 240 461,0
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспорти-
рованию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юри-
дическим лицам

0740162050 9 840,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0740162050 100 159,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0740162050 110 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 200 9 681,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 240 9 681,1
Подпрограмма «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 0750000000 16 010,0
Основное мероприятие «Выполнение отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере экологии и охраны окружающей среды» 0751100000 16 010,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 0751101460 1 010,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0751101460 200 1 010,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0751101460 240 1 010,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 075110146W 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146W 200 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146W 240 5 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 075110146Z 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146Z 200 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146Z 240 3 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ «УЖКХ МЫТИЩИ» 075110146К 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146К 200 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146К 240 3 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ «Леспаркхоз» 075110146Л 4 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 075110146Л 600 4 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 075110146Л 610 4 000,0
Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 0800000000 211 601,4
Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 0810000000 155 444,8
Основное мероприятие «Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов находящихся в собственности муниципального 
образования и мест с массовым пребыванием людей»

0810100000 7 582,4

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средствами, обеспечивающими 
контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

0810100320 6 961,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 200 6 961,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 240 6 961,1
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средствами, обеспечивающими 
контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникн

081010032W 536,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081010032W 200 536,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081010032W 240 536,3
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средствами, обеспечивающими 
контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникн

081010032Т 85,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081010032Т 600 85,0
Субсидии автономным учреждениям 081010032Т 620 85,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности» 0810200000 2 659,0
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин 0810200780 2 659,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0810200780 100 2 659,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810200780 120 2 659,0
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактике проявлений экстремизма 
на территории муниципального образования Московской области»

0810300000 368,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности. Расходы на МАУ «ТВ Мытищи» 081030098Т 18,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081030098Т 600 18,0
Субсидии автономным учреждениям 081030098Т 620 18,0
Проведение капитального ремонта (ремонта) зданий (помещений), находящихся в собственности муниципальных образований Московской области, в которых рас-
полагаются подразделения Военного комиссариата Московской области за счет средств местного бюджета

0810373700 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810373700 200 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810373700 240 350,0
Основное мероприятие «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления 
«Безопасный регион»

0810400000 81 474,3

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 0810400900 8 808,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 200 8 808,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 240 8 808,0
Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений. РАСХОДЫ НА МАУ «ТВ МЫТИЩИ» 081040090Т 51 504,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081040090Т 600 51 504,1
Субсидии автономным учреждениям 081040090Т 620 51 504,1
Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Московской области 08104S3820 21 162,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 200 21 162,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 240 21 162,2
Основное мероприятие «Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в обра-
зовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, медицин-
ских осмотров призывников в Военном комиссариате Московской области»

0810500000 120,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организаци-
ях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ. Расходы на МАУ «ТВ «Мытищи»

081050099Т 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081050099Т 600 120,0
Субсидии автономным учреждениям 081050099Т 620 120,0
Основное мероприятие «Развитие похоронного дела на территории Московской области» 0810700000 63 241,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ» 081070059S 10 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059S 200 10 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059S 240 10 800,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ» 081070059Р 31 146,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

081070059Р 100 25 804,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 081070059Р 110 25 804,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059Р 200 5 230,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059Р 240 5 230,5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 108108
Иные бюджетные ассигнования 081070059Р 800 111,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 081070059Р 850 111,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела. Расходы на МКУ «Централизованная ритуальная 
служба городского округа Мытищи»

081070625Р 16 212,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

081070625Р 100 15 120,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 081070625Р 110 15 120,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070625Р 200 1 091,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070625Р 240 1 091,7
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происше-
ствия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы

0810762820 3 783,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0810762820 100 2 721,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810762820 110 2 721,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 200 1 061,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 240 1 061,3
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происше-
ствия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы за счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ «Централизованная ритуальная служба го-
родского округа Мытищи»

081077282Р 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

081077282Р 100 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 081077282Р 110 1 300,0
Подпрограмма «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муници-
пального образования Московской области»

0820000000 5 859,0

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера насе-
ления и территорий муниципального образования Московской области»

0820100000 208,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 0820100340 208,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820100340 200 208,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820100340 240 208,8
Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования 
Московской области»

0820200000 5 650,2

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 0820200730 3 512,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200730 200 3 512,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200730 240 3 512,3
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. Расходы на «Леспаркхоз» 082020073Л 2 137,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 082020073Л 600 2 137,9
Субсидии бюджетным учреждениям 082020073Л 610 2 137,9
Подпрограмма «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области» 0830000000 1 359,2
Основное мероприятие «Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных кон-
фликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествиях) на территории муниципаль-
ного образования Московской области»

0830100000 1 359,2

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны 0830100690 1 359,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 200 1 359,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 240 1 359,2
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 0840000000 3 350,0
Основное мероприятие «Повышение степени пожарной безопасности» 0840100000 3 350,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 0840100360 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 200 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 240 650,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 084010036T 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 084010036T 600 200,0
Субсидии автономным учреждениям 084010036T 620 200,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 084010036W 1 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036W 200 583,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036W 240 583,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 084010036W 300 877,0
Иные выплаты населению 084010036W 360 877,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ Федоскино» 084010036Z 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036Z 200 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036Z 240 140,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. РАСХОДЫ НА МКУ «ТУ ФЕДОСКИНО» 084010036Ф 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

084010036Ф 100 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 084010036Ф 110 900,0
Обеспечивающая подпрограмма 0860000000 45 588,4
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0860100000 43 073,4
Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб. РАСХОДЫ НА МКУ «ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ГОМ» 086010102Е 43 073,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

086010102Е 100 41 641,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 086010102Е 110 41 641,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 086010102Е 200 1 431,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 086010102Е 240 1 431,6
Основное мероприятие «Реализация полномочий, возложенных на Главное управление гражданской защиты Московской области, и полномочий государственных 
казенных учреждений Московской области»

0860200000 2 515,0

Организация деятельности единых дежурно-диспетчерских служб по обеспечению круглосуточного приема вызовов, обработке и передаче в диспетчерские службы 
информации (о происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного

0860263840 2 515,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0860263840 100 2 515,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0860263840 110 2 515,0
Муниципальная программа «Жилище» 0900000000 155 228,4
Подпрограмма «Создание условий для жилищного строительства»» 0910000000 989,0
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной политики, переданных органам местно-
го самоуправления»

0910700000 989,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомле-
нии о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) постро-
енных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной дея-
тельности

0910760710 989,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0910760710 100 785,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 109109
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0910760710 120 785,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910760710 200 204,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910760710 240 204,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0920000000 11 772,4
Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объ-
екта индивидуального жилищного строительства»

0920100000 11 772,4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 0920174970 1 452,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920174970 300 1 452,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0920174970 320 1 452,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 09201L4970 10 320,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09201L4970 300 10 320,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09201L4970 320 10 320,4
Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей»

0930000000 139 414,0

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории де-
тей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью»

0930100000 139 414,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

0930160820 139 414,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0930160820 400 139 414,0
Бюджетные инвестиции 0930160820 410 139 414,0
Подпрограмма «Социальная ипотека» 0940000000 294,0
Основное мероприятие «I этап реализации подпрограммы 4. Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту» 0940100000 294,0
Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 09401S0220 294,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09401S0220 300 294,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09401S0220 320 294,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 0980000000 2 759,0
Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

0980100000 2 759,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ве-
теранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной вой-
ны 1941 - 1945 годов»

0980151340 2 759,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0980151340 300 2 759,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0980151340 320 2 759,0
Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» 1000000000 69 586,2
Подпрограмма «Системы водоотведения» 1020000000 5 930,0
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция (модернизация) , капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточ-
ных вод на территории муниципальных образований Московской области»

1020100000 5 930,0

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «УЖКХ» 102017402К 5 930,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 102017402К 400 5 930,0
Бюджетные инвестиции 102017402К 410 5 930,0
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 1030000000 14 300,0
Основное мероприятие «Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства» 1030400000 9 000,0
Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 1030461430 9 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1030461430 800 9 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг

1030461430 810 9 000,0

Основное мероприятие  «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры городских округов»

1030500000 5 300,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 1030500190 5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 200 5 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 240 5 100,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
«УЖКХ»

103050019К 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103050019К 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103050019К 240 100,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на УГИО 103050019С 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 103050019С 600 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 103050019С 610 100,0
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 1040000000 29 505,6
Основное мероприятие «Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области» 1040100000 9 725,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
«УЖКХ»

104010019К 9 725,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 104010019К 400 9 725,0
Бюджетные инвестиции 104010019К 410 9 725,0
Основное мероприятие «Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде» 1040200000 19 780,6
Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквартирных домов.Расхо-
ды на МБУ «ЖЭУ»

104020150Ж 19 780,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104020150Ж 600 19 780,6
Субсидии бюджетным учреждениям 104020150Ж 610 19 780,6
Обеспечивающая подпрограмма 1080000000 19 850,6
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1080100000 19 850,6
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
«ТУ «Пироговский»

108010019W 2 106,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019W 200 2 106,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019W 240 2 106,2
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
«ТУ «Федоскино»

108010019Z 1 947,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019Z 200 1 947,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019Z 240 1 947,8
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. Расходы на МКУ 
«ТУ «Федоскино»

108010019Ф 1 096,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

108010019Ф 100 1 096,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 108010019Ф 110 1 096,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Расходы на МБУ «ЖЭУ» 108010622Ж 14 700,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 108010622Ж 600 14 700,6
Субсидии бюджетным учреждениям 108010622Ж 610 14 700,6
Муниципальная программа «Предпринимательство» 1100000000 10 700,0
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 1130000000 5 600,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 110110
Основное мероприятие «Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 1130200000 5 600,0
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 1130200750 5 600,0
Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 5 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг

1130200750 810 5 600,0

Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» 1140000000 5 100,0
Основное мероприятие «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» 1140100000 5 100,0
Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 1140101230 5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 200 5 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 240 5 100,0
Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 1200000000 1 780 399,5
Подпрограмма «Развитие имущественного комплекса» 1210000000 428 792,6
Основное мероприятие «Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ» 1210200000 299 189,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 1210200170 107 375,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 200 8 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 240 8 500,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1210200170 400 98 875,0
Бюджетные инвестиции 1210200170 410 98 875,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы на МБУ ЖЭУ 121020017Ж 3 174,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 121020017Ж 600 3 174,0
Субсидии бюджетным учреждениям 121020017Ж 610 3 174,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы на УГИО 121020017С 142 640,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 121020017С 600 142 640,0
Субсидии бюджетным учреждениям 121020017С 610 142 640,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 1210200180 46 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 200 46 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 240 46 000,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений» 1210300000 15 326,0
Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 1210360830 15 326,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1210360830 100 13 779,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210360830 120 13 779,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 200 1 546,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 240 1 546,7
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1210700000 114 277,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1210700130 66 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210700130 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210700130 240 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1210700130 800 64 230,0
Исполнение судебных актов 1210700130 830 64 050,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1210700130 850 180,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на МКУ УИК 1210700133 48 047,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1210700133 100 48 047,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1210700133 110 48 047,6
Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 1230000000 250,0
Основное мероприятие «Организация профессионального развития муниципальных служащих Московской области» 1230100000 250,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы

1230100830 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1230100830 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1230100830 240 250,0
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 1240000000 52 725,0
Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом» 1240600000 52 725,0
Обслуживание муниципального долга 1240600800 52 725,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1240600800 700 52 725,0
Обслуживание муниципального долга 1240600800 730 52 725,0
Обеспечивающая подпрограмма 1250000000 1 298 631,9
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1250100000 1 298 631,9
Функционирование высшего должностного лица 1250100110 6 466,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250100110 100 6 466,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100110 120 6 466,5
Обеспечение деятельности администрации 1250100120 496 918,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250100120 100 403 521,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100120 120 403 521,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 200 91 669,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 240 91 669,5
Иные бюджетные ассигнования 1250100120 800 1 727,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100120 850 1 727,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на «Управление земельно имущественных отношений» 1250100126 3 887,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250100126 100 3 887,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100126 120 3 887,6
Обеспечение деятельности администрации. Управление инвестиционного строительства 1250100128 1 200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250100128 100 1 200,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100128 120 1 200,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на «Управление капитального строительства» 1250100129 3 131,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250100129 100 3 131,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100129 120 3 131,3
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на «Управление потребительского рынка и услуг». 125010012М 5 325,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

125010012М 100 5 316,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 125010012М 120 5 316,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 125010012М 300 9,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 111111
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 125010012М 320 9,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250100130 4 859,8
Иные бюджетные ассигнования 1250100130 800 4 859,8
Исполнение судебных актов 1250100130 830 4 809,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100130 850 50,0
Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160 44 328,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250100160 100 40 051,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100160 120 40 051,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 200 4 227,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 240 4 227,4
Иные бюджетные ассигнования 1250100160 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100160 850 50,0
Взносы в общественные организации 1250100870 906,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 906,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 906,0
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного пункта 1250101100 5 034,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250101100 100 5 034,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250101100 120 5 034,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования. Расходы на 
МКУ «ЦБ «ГОМ»

125010607Б 190 261,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

125010607Б 100 183 338,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010607Б 110 183 338,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010607Б 200 6 921,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010607Б 240 6 921,0
Иные бюджетные ассигнования 125010607Б 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010607Б 850 2,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на 
МКУ «Правовое управление»»

1250106091 18 167,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250106091 100 18 167,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106091 110 18 167,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на 
МКУ «Управление экологии»

1250106092 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250106092 100 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106092 110 3 590,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ «МЦУР МЫТИЩИ»

1250106094 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1250106094 100 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106094 110 23 408,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.  Расходы на 
МКУ «УДОМС»

125010609А 240 873,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

125010609А 100 213 227,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609А 110 213 227,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609А 200 27 146,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609А 240 27 146,5
Иные бюджетные ассигнования 125010609А 800 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609А 850 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.  Расходы на 
МБУ «ИЦСО»

125010609И 18 582,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125010609И 600 18 582,7
Субсидии бюджетным учреждениям 125010609И 610 18 582,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ «УЖКХ»

125010609К 87 456,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

125010609К 100 84 217,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609К 110 84 217,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609К 200 3 138,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609К 240 3 138,6
Иные бюджетные ассигнования 125010609К 800 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609К 850 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ Управление в сфере закупок для муниципальных нужд

125010609Н 23 861,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

125010609Н 100 22 307,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609Н 110 22 307,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Н 200 1 554,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Н 240 1 554,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на 
МКУ «ТУ «Пироговский»

125010609П 75 292,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

125010609П 100 66 134,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609П 110 66 134,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609П 200 8 217,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609П 240 8 217,0
Иные бюджетные ассигнования 125010609П 800 941,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609П 850 941,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МАУ «ТВ «Мытищи»

125010609Т 1 270,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125010609Т 600 1 270,0
Субсидии автономным учреждениям 125010609Т 620 1 270,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления.Расходы на МБУ 
«ЦКТ»

125010609У 11 837,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125010609У 600 11 837,9
Субсидии бюджетным учреждениям 125010609У 610 11 837,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 112112
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на 
МКУ «ТУ «Федоскино»

125010609Ф 31 970,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

125010609Ф 100 27 410,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609Ф 110 27 410,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Ф 200 4 435,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Ф 240 4 435,0
Иные бюджетные ассигнования 125010609Ф 800 125,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609Ф 850 125,0
Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной поли-
тики»

1300000000 189 126,8

Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной совре-
менной медиасреды»

1310000000 111 965,2

Основное мероприятие «Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни» 1310100000 106 237,2
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуж-
дение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной ин-
формации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

1310100820 26 230,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 200 26 230,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 240 26 230,8
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуж-
дение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

131010082Т 43 605,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131010082Т 600 43 605,9
Субсидии автономным учреждениям 131010082Т 620 43 605,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере информационной политик. Расходы на МАУ МИР МЫТИЩИ 131010618Ш 36 400,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131010618Ш 600 36 400,5
Субсидии автономным учреждениям 131010618Ш 620 36 400,5
Основное мероприятие «Разработка новых эффективных и высокотехнологичных (интерактивных) информационных проектов, повышающих степень интереса на-
селения и бизнеса к проблематике Московской области по социально значимым темам, в СМИ, на Интернет-ресурсах, в социальных сетях и блогосфере»

1310200000 708,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуж-
дение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной ин-
формации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

1310200820 468,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310200820 200 468,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310200820 240 468,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуж-
дение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной инфор-
мации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной ин-
формации. Расходы на МАУ МИР Мытищи

131020082Ш 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131020082Ш 600 240,0
Субсидии автономным учреждениям 131020082Ш 620 240,0
Основное мероприятие «Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы» 1310700000 5 020,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций

1310700660 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 240 250,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский»

131070066W 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066W 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066W 240 1 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на «Леспаркхоз» (ФМЗ)

131070066Л 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131070066Л 600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 131070066Л 610 1 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МАУ «ТВ «Мытищи»

131070066Т 2 520,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131070066Т 600 2 520,0
Субсидии автономным учреждениям 131070066Т 620 2 520,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демон-
таже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино»

131070066Ф 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066Ф 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066Ф 240 250,0
Подпрограмма «Эффективное местное самоуправление Московской области» 1330000000 11 888,3
Основное мероприятие «Реализация практик инициативного бюджетирования на территории муниципальных образований Московской области» 1330700000 11 888,3
Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Обустройство входных зон Мытищинского лесопарка 13307S3051 928,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13307S3051 200 928,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13307S3051 240 928,1
Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Издание велопутеводителя «10 маршрутов по Мытищам» 13307S305V 142,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13307S305V 200 142,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13307S305V 240 142,4
Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования. Благоустройство сквера с организацией спортивной площадки 13307S305В 10 817,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13307S305В 200 10 817,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13307S305В 240 10 817,8
Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 1340000000 62 729,3
Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, а также по вов-
лечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество»

1340100000 62 729,3

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 1340100770 7 367,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340100770 600 7 367,5
Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 6 854,0
Субсидии автономным учреждениям 1340100770 620 513,6
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 134010077W 210,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

134010077W 100 210,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 134010077W 110 210,1
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 134010077Z 58,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

134010077Z 100 58,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 134010077Z 110 58,4
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МКУ «УДОМС» 134010077А 210,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

134010077А 100 210,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 113113
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 134010077А 110 210,1
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на «Леспаркхоз» 134010077Л 294,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 134010077Л 600 294,1
Субсидии бюджетным учреждениям 134010077Л 610 294,1
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МБУ «ЦКТ» 134010077У 70,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 134010077У 600 70,0
Субсидии бюджетным учреждениям 134010077У 610 70,0
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. Расходы на МБУ «МФЦ» 134010077Ц 175,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 134010077Ц 600 175,1
Субсидии бюджетным учреждениям 134010077Ц 610 175,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 1340106020 54 344,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340106020 600 54 344,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1340106020 610 54 344,0
Обеспечивающая подпрограмма 1350000000 2 544,0
Основное мероприятие «Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» 1350400000 2 544,0
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 1350451200 2 544,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1350451200 200 2 544,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1350451200 240 2 544,0
Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 1400000000 1 078 716,7
Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» 1410000000 62 127,9
Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 1410200000 62 127,9
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в ча-
сти автомобильного транспорта)

1410200280 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 200 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 240 6 000,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым та-
рифам за счет средств местного бюджета

1410271570 30 430,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 200 30 430,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 240 30 430,9
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым та-
рифам

14102S1570 25 697,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 200 25 697,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 240 25 697,0
Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 1420000000 996 828,3
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения» 1420200000 2 092,2
Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ 
«УТДХ Г.О.МЫТИЩИ»

1420274365 2 092,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274365 200 2 092,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274365 240 2 092,2
Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения» 1420500000 994 736,1
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «УТДХ Г.О.Мытищи» 1420500205 274 156,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500205 200 274 156,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500205 240 274 156,7
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙ-
СТВА Г.О.МЫТИЩИ»

1420500207 3 877,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500207 200 3 877,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500207 240 3 877,6
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 142050020W 95 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020W 200 95 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020W 240 95 360,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 142050020Z 3 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Z 200 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Z 240 3 500,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «Водосток» 142050020В 37 028,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

142050020В 100 29 161,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 142050020В 110 29 161,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020В 200 7 405,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020В 240 7 405,0
Иные бюджетные ассигнования 142050020В 800 462,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 142050020В 850 462,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа.Расходы на МКУ «УЖКХ» 142050020К 188 664,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020К 200 188 664,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020К 240 188 664,4
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «Леспаркхоз» 142050020Л 167 195,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 142050020Л 600 167 195,0
Субсидии бюджетным учреждениям 142050020Л 610 167 195,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 142050020Ф 11 190,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

142050020Ф 100 5 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 142050020Ф 110 5 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Ф 200 5 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Ф 240 5 190,0
Иные бюджетные ассигнования 142050020Ф 800 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 142050020Ф 850 100,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «УТДХ Г.О.Мытищи» 1420500215 9 381,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500215 200 9 381,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500215 240 9 381,2
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 142050021W 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021W 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021W 240 600,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 142050021Z 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021Z 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021Z 240 250,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «УЖКХ» 142050021К 1 760,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021К 200 1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021К 240 1 760,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 114114
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «Леспаркхоз» 142050021Л 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 142050021Л 600 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 142050021Л 610 700,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ» 1420500227 5 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500227 200 5 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500227 240 5 600,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест).Расходы на МКУ «Федоскино» 142050022Z 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050022Z 200 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050022Z 240 1 500,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на «Леспаркхоз» 142050022Л 1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 142050022Л 600 1 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям 142050022Л 610 1 250,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета.Рас-
ходы на МКУ «УТДХ Г.О.Мытищи»

1420570245 7 303,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420570245 200 7 303,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420570245 240 7 303,6
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета.Рас-
ходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ»

1420570247 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420570247 200 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420570247 240 8 000,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета. Рас-
ходы на МКУ «ТУ «Пироговский»

142057024W 5 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142057024W 200 5 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142057024W 240 5 140,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 14205S0240 122 242,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0240 200 122 242,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0240 240 122 242,0
Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и огородниче-
ских некоммерческих товариществ

14205S0260 50 037,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0260 200 50 037,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0260 240 50 037,0
Обеспечивающая подпрограмма 1450000000 19 760,5
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1450100000 19 760,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства. Расходы на МКУ «УТДХ Г.О.Мытищи» 1450106235 19 760,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1450106235 100 19 260,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1450106235 110 19 260,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106235 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106235 240 500,0
Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 1500000000 322 762,6
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи»

1510000000 244 801,8

Основное мероприятие «Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 1510200000 244 508,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг

151020619Ц 232 172,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 151020619Ц 600 232 172,8
Субсидии бюджетным учреждениям 151020619Ц 610 232 172,8
Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 15102S0650 12 336,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15102S0650 600 12 336,0
Субсидии бюджетным учреждениям 15102S0650 610 12 336,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»

1510300000 293,0

Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Фе-
дерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в многофункциональных центрах предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, а также их техническая поддержка

15103S0860 293,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15103S0860 600 293,0
Субсидии бюджетным учреждениям 15103S0860 610 293,0
Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской обла-
сти»

1520000000 77 960,8

Основное мероприятие «Информационная инфраструктура» 1520100000 44 694,7
Развитие информационной инфраструктуры 1520101150 22 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 200 22 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 240 22 900,0
Развитие информационной инфраструктуры. Расходы на МАУ ТВ МЫТИЩИ 152010115Т 21 794,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 152010115Т 600 21 794,7
Субсидии автономным учреждениям 152010115Т 620 21 794,7
Основное мероприятие «Информационная безопасность» 1520200000 6 707,0
Информационная безопасность 1520201160 6 707,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 200 6 707,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 240 6 707,0
Основное мероприятие «Цифровое государственное управление» 1520300000 21 678,0
Цифровое государственное управление 1520301170 5 683,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 200 5 683,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 240 5 683,0
Цифровое государственное управление. РАСХОДЫ НА МАУ ГИВЦ 152030117Д 15 995,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 152030117Д 600 15 995,0
Субсидии автономным учреждениям 152030117Д 620 15 995,0
Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 152E400000 4 881,1

Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием 
и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования

152E452080 3 156,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452080 200 3 156,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452080 240 3 156,7
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках предоставленной субсидии на го-
сударственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования

152E4S1820 959,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1820 200 959,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1820 240 959,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 115115
Установка, монтаж и настройка ip-камер, приобретенных в рамках предоставленной субсидии на государственную поддержку образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модерни-
зации начального общего, основного общего и среднего общего образования

152E4S2930 765,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S2930 200 765,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S2930 240 765,0
Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство» 1600000000 9 964,0
Подпрограмма «Реализация политики пространственного развития городского округа» 1620000000 7 964,0
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, переданных ор-
ганам местного самоуправления муниципальных образований Московской области»

1620300000 2 964,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулирования адресов, присвоения наиме-
нований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуници-
пального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименова-
ний, согласования переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме

1620360700 2 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1620360700 100 2 352,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1620360700 120 2 352,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620360700 200 611,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620360700 240 611,4
Основное мероприятие «Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Москов-
ской области»

1620400000 5 000,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 1620401210 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620401210 200 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620401210 240 5 000,0
Обеспечивающая подпрограмма 1640000000 2 000,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1640100000 2 000,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1640100130 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 240 1 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере архитектуры и градостроительства. Расходы на УГИО 164010601С 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 164010601С 600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 164010601С 610 1 000,0
Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 1700000000 1 596 400,5
Подпрограмма «Комфортная городская среда» 1710000000 512 587,7
Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» 1710100000 512 587,7
Организация обустройства мест массового отдыха населения. Расходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИЩИ» 1710100587 4 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710100587 200 4 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710100587 240 4 500,0
Организация обустройства мест массового отдыха населени. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский». 171010058W 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171010058W 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171010058W 240 100,0
Замена и модернизация детских игровых площадок. Расходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИЩИ» 1710101337 99 948,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101337 200 99 948,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101337 240 99 948,9
Комплексное благоустройство территорий (создание новых элементов). Расходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫТИЩИ» 1710171357 289 093,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171357 200 289 093,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171357 240 289 093,7
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «ТУ Федоскино» 171017136Z 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017136Z 200 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017136Z 240 800,0
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет средств местного бюджета.Расходы 
на МКУ «ТУ «Пироговский»

171017158W 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158W 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158W 240 2 000,0
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет средств местного бюджета.Расходы 
на МКУ «ТУ «Федоскино»

171017158Z 2 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158Z 200 2 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158Z 240 2 450,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «Федоскино» 171017167Z 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017167Z 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017167Z 240 600,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МБУ «Леспаркхоз» 171017167Л 1 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 171017167Л 600 1 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 171017167Л 610 1 500,0
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» за счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛА-
ГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ»

1710172637 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172637 200 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172637 240 4 000,0
Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» за счет средств местно-
го бюджета. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский»

171017263W 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263W 200 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263W 240 4 000,0
Устройство и капитальный ремонт систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» за счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ 
«ТУ Федоскино»

171017263Z 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263Z 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263Z 240 2 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий за счет средств местного бюджета 1710175551 32 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710175551 200 32 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710175551 240 32 650,0
Обустройство велосипедной инфраструктуры на территории Московской области 17101S1910 68 945,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1910 200 68 945,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1910 240 68 945,1
Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 17101S2890 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S2890 200     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S2890 240     0,0 
Подпрограмма «Благоустройство территорий» 1720000000 1 079 640,8
Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования» 1720100000 1 079 640,8
Организация благоустройства территории городского округа 1720100620 37,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 200 37,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 116116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 240 37,0
Организация благоустройства территории городского округа. МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ» 1720100627 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100627 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100627 240 500,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 172010062W 55 617,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062W 200 55 617,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062W 240 55 617,4
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 172010062Z 14 040,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062Z 200 14 040,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062Z 240 14 040,7
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ «УЖКХ» 172010062К 363 903,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062К 200 363 903,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062К 240 363 903,2
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МБУ «Леспаркхоз» 172010062Л 40 631,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 172010062Л 600 40 631,0
Субсидии бюджетным учреждениям 172010062Л 610 40 631,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения. МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ» 1720101487 141 288,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101487 200 141 288,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101487 240 141 288,8
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 172010148W 16 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148W 200 16 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148W 240 16 000,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 172010148Z 14 530,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148Z 200 14 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148Z 240 14 530,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ «УЖКХ» 172010148К 25 211,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148К 200 25 211,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148К 240 25 211,2
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МКУ «Пироговский». 172010149W 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010149W 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010149W 240 100,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МБУ «Леспаркхоз». 172010149Л 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 172010149Л 600 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 172010149Л 610 600,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства 1720106241 79 038,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1720106241 100 66 275,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1720106241 110 66 275,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106241 200 12 662,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106241 240 12 662,5
Иные бюджетные ассигнования 1720106241 800 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720106241 850 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 1720106242 309 875,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720106242 600 309 875,7
Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 309 875,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 172010624W 326,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

172010624W 100 326,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 172010624W 110 326,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 172010624Z 144,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

172010624Z 100 144,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 172010624Z 110 144,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «УЖКХ» 172017167К 1 849,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172017167К 200 1 849,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172017167К 240 1 849,0
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 17201S1870 6 564,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S1870 200 6 564,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S1870 240 6 564,4
Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 17201S2890 9 383,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S2890 200 9 383,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S2890 240 9 383,2
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 1730000000 3 464,0
Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах» 1730100000 2 964,0
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 17301S0950 2 964,0
Иные бюджетные ассигнования 17301S0950 800 2 964,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг

17301S0950 810 2 964,0

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области» 1730200000 500,0
Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 1730201260 500,0
Иные бюджетные ассигнования 1730201260 800 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг

1730201260 810 500,0

Обеспечивающая подпрограмма 1750000000 708,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1750100000 708,0
Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1750162670 708,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1750162670 100 600,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1750162670 120 600,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1750162670 200 107,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1750162670 240 107,7
Муниципальная программа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 1800000000 3 557 758,6
Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов образования» 1830000000 2 976 796,0
Основное мероприятие «Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования» 1830100000 1 401 362,3
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой за счет средств местного бюджета 1830174590 200,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830174590 400 200,6
Бюджетные инвестиции 1830174590 410 200,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 117117
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 1830198444 175 458,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198444 400 175 458,0
Бюджетные инвестиции 1830198444 410 175 458,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 1830198459 446 908,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198459 400 446 908,0
Бюджетные инвестиции 1830198459 410 446 908,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301S4440 98 154,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S4440 400 98 154,9
Бюджетные инвестиции 18301S4440 410 98 154,9
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301К8444 113 880,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8444 400 113 880,9
Бюджетные инвестиции 18301К8444 410 113 880,9
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 18301К8459 566 759,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8459 400 566 759,9
Бюджетные инвестиции 18301К8459 410 566 759,9
Основное мероприятие «Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования» 1830200000 512 921,7
Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со строительством пристроек) 1830200400 20 538,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830200400 400 20 538,6
Бюджетные инвестиции 1830200400 410 20 538,6
 Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета 1830275209 24,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830275209 400 24,6
Бюджетные инвестиции 1830275209 410 24,6
Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S4260 492 358,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18302S4260 400 492 358,6
Бюджетные инвестиции 18302S4260 410 492 358,6
Федеральный проект «Современная школа» 183E100000 1 062 512,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 183E153050 289 023,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153050 400 289 023,5
Бюджетные инвестиции 183E153050 410 289 023,5
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 183E153059 470 988,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153059 400 470 988,5
Бюджетные инвестиции 183E153059 410 470 988,5
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155209 302 500,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155209 400 302 500,0
Бюджетные инвестиции 183E155209 410 302 500,0
Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 1850000000 580 962,6
Основное мероприятие «Организация строительства (реконструкции) объектов физической культуры и спорта» 1850100000 273 139,6
Создание и развитие объектов физкультуры и спорта (включая реконструкцию со строительством пристроек) 1850100540 273 139,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1850100540 400 273 139,6
Бюджетные инвестиции 1850100540 410 273 139,6
Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 185P500000 307 823,0
Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта 185P5S4220 307 823,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 185P5S4220 400 307 823,0
Бюджетные инвестиции 185P5S4220 410 307 823,0
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 1900000000 4 967,0
Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 1920000000 4 967,0
Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 1920200000 4 967,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 1920279605 4 967,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920279605 200 599,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920279605 240 599,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1920279605 600 1 862,3
Субсидии бюджетным учреждениям 1920279605 610 1 862,3
Иные бюджетные ассигнования 1920279605 800 2 505,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920279605 850 2 505,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 9500000000 44 955,2
Председатель представительного органа местного самоуправления 9500000010 3 676,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

9500000010 100 3 676,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000010 120 3 676,9
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 9500000030 14 676,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

9500000030 100 10 929,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000030 120 10 929,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 200 3 697,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 240 3 697,0
Иные бюджетные ассигнования 9500000030 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000030 850 50,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 9500000150 21 399,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

9500000150 100 18 119,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000150 120 18 119,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 200 3 192,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 240 3 192,0
Иные бюджетные ассигнования 9500000150 800 88,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000150 850 88,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ 950000015Щ 2 085,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

950000015Щ 100 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 950000015Щ 120 2 085,9
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. Председатель Контрольно-счетной палаты 950000015Я 3 116,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

950000015Я 100 3 116,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 950000015Я 120 3 116,6
Непрограммные расходы 9900000000 107 696,0
Проведение выборов 9900000040 2 130,1
Иные бюджетные ассигнования 9900000040 800 2 130,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 118118
Специальные расходы 9900000040 880 2 130,1
Резервный фонд администрации 9900000060 25 095,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000060 200 843,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000060 240 843,8
Иные бюджетные ассигнования 9900000060 800 24 251,7
Резервные средства 9900000060 870 24 251,7
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 9900000070 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000070 800 1 000,0
Резервные средства 9900000070 870 1 000,0
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 9900000080 8 999,4
Иные бюджетные ассигнования 9900000080 800 8 999,4
Исполнение судебных актов 9900000080 830 8 999,4
Реализация государственных (муниципальных) функций 9900000100 5 554,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 200 3 965,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 240 3 965,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900000100 300 966,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900000100 320 966,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000100 800 623,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000100 850 623,3
Денежные выплаты почетным гражданам 9900001120 8 004,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900001120 200 59,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900001120 240 59,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900001120 300 7 944,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900001120 320 7 944,6
Иные расходы 9900004000 56 912,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900004000 200 471,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900004000 240 471,8
Иные бюджетные ассигнования 9900004000 800 56 440,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900004000 850 40,0
Резервные средства 9900004000 870 56 400,7
Итого по непрограммным расходам 152 651,2
Итого по муниципальным программам 17 946 938,6
Итого 18 099 589,7

Приложение № 11
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименования ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)
2023 год  2024 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Культура» 0200000000 520 809,7 520 846,3
Подпрограмма «Развитие музейного дела в Московской области» 0220000000 26 834,0 26 834,0
Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев» 0220100000 26 834,0 26 834,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 0220106130 26 834,0 26 834,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220106130 600 26 834,0 26 834,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0220106130 610 26 834,0 26 834,0
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Московской области» 0230000000 86 539,7 86 550,6
Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области» 0230100000 86 539,7 86 550,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 0230106100 84 683,0 84 683,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230106100 600 84 683,0 84 683,0
Субсидии автономным учреждениям 0230106100 620 84 683,0 84 683,0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедо-

ступных библиотек и государственной общедоступной библиотеки Московской области)
02301L5198 1 856,7 1 867,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02301L5198 600 1 856,7 1 867,6
Субсидии автономным учреждениям 02301L5198 620 1 856,7 1 867,6
Подпрограмма «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Мо-

сковской области»
0240000000 398 280,9 398 299,8

Основное мероприятие «Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской об-
ласти»

0240100000 130 580,9 130 599,8

Мероприятия в сфере культуры 0240100500 15 820,0 15 820,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240100500 200 485,0 485,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240100500 240 485,0 485,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240100500 300 597,0 597,0
Премии и гранты 0240100500 350 597,0 597,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240100500 600 14 738,0 14 738,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240100500 610 11 488,0 11 488,0
Субсидии автономным учреждениям 0240100500 620 3 250,0 3 250,0
Мероприятия в сфере культуры. Расходы на МАУ «ТВ «Мытищи» 024010050Т 65,0 65,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024010050Т 600 65,0 65,0
Субсидии автономным учреждениям 024010050Т 620 65,0 65,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концертные организации 0240106120 110 193,0 110 193,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240106120 600 110 193,0 110 193,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240106120 610 110 193,0 110 193,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с числен-

ностью населения до 300 тысяч человек
02401L4660 4 502,9 4 521,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02401L4660 600 4 502,9 4 521,8
Субсидии бюджетным учреждениям 02401L4660 610 4 502,9 4 521,8
Основное мероприятие «Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры» 0240300000 290,0 290,0
Стипендии в области образования, культуры и искусства 0240301110 290,0 290,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240301110 200 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240301110 240 25,0 25,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240301110 300 265,0 265,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 119119
Премии и гранты 0240301110 350 265,0 265,0
Основное мероприятие «Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» 0240500000 267 410,0 267 410,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 0240506110 267 410,0 267 410,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240506110 600 267 410,0 267 410,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240506110 610 155 719,0 155 719,0
Субсидии автономным учреждениям 0240506110 620 111 691,0 111 691,0
Подпрограмма «Развитие архивного дела в Московской области» 0270000000 4 425,0 4 432,0
Основное мероприятие «Временное хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, относящихся к собственности 

Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах»
0270200000 4 425,0 4 432,0

Осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, отно-
сящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

0270260690 4 425,0 4 432,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0270260690 100 4 216,9 4 223,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0270260690 120 4 216,9 4 223,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270260690 200 208,1 208,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270260690 240 208,1 208,3
Обеспечивающая подпрограмма 0280000000 4 730,0 4 730,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0280100000 4 730,0 4 730,0
Мероприятия в сфере культуры 0280100500 4 730,0 4 730,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 200 4 730,0 4 730,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 240 4 730,0 4 730,0
Муниципальная программа «Образование» 0300000000 6 646 999,5 6 612 139,0
Подпрограмма «Дошкольное образование» 0310000000 709 341,1 709 341,1
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-

разования»
0310200000 692 543,1 692 543,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 0310206040 564 588,1 564 588,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310206040 600 564 588,1 564 588,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0310206040 610 515 380,9 515 380,9
Субсидии автономным учреждениям 0310206040 620 49 207,2 49 207,2
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо-

вания в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность
0310262140 98 812,0 98 812,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0310262140 100 4 861,0 4 861,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310262140 110 4 861,0 4 861,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310262140 200 930,0 930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310262140 240 930,0 930,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310262140 300 93 021,0 93 021,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0310262140 310 93 021,0 93 021,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за 

детьми
03102S2880 29 143,0 29 143,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03102S2880 600 29 143,0 29 143,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2880 610 29 143,0 29 143,0
Федеральный проект «Содействие занятости» 031P200000 16 798,0 16 798,0
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на 

присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений
031P2S2330 16 798,0 16 798,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031P2S2330 600 16 798,0 16 798,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)
031P2S2330 630 16 798,0 16 798,0

Подпрограмма «Общее образование» 0320000000 5 556 869,5 5 522 009,0
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 0320100000 5 238 467,3 5 190 478,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие ус-

луги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
0320106050 730 714,3 680 009,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320106050 200 100 821,2 49 970,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320106050 240 100 821,2 49 970,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320106050 600 629 893,1 630 039,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0320106050 610 629 893,1 630 039,1
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных обще-

образовательных организаций (Финансовое обеспече-ние государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за ис-
ключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0320153031 97 103,0 99 819,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320153031 600 97 103,0 99 819,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320153031 610 97 103,0 99 819,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской обла-
сти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержа-
ние зданий и оплату коммунальных услуг)

0320162010 4 113 430,0 4 113 430,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320162010 600 4 113 430,0 4 113 430,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320162010 610 3 992 701,0 3 992 701,0
Субсидии автономным учреждениям 0320162010 620 120 729,0 120 729,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Мо-

сковской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных органи-
зациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся 
по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

0320162020 293 001,0 293 001,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320162020 600 293 001,0 293 001,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)
0320162020 630 293 001,0 293 001,0

Государственная поддержка частных общеобразовательных организаций в Московской области и индивидуальных предпринимателей, осу-
ществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмеще-
ния расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

03201S2850 4 219,0 4 219,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03201S2850 600 4 219,0 4 219,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)
03201S2850 630 4 219,0 4 219,0

Основное мероприятие «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе меропри-
ятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования»

0320300000 316 794,5 322 493,0

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обуче-
ния муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области

0320362230 149,0 149,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 120120
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320362230 600 149,0 149,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320362230 610 149,0 149,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях
03203L3040 201 385,5 207 084,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203L3040 200 180 228,3 185 287,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203L3040 240 180 228,3 185 287,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03203L3040 600 21 157,2 21 796,4
Субсидии бюджетным учреждениям 03203L3040 610 21 157,2 21 796,4
Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области
03203S2870 115 260,0 115 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203S2870 200 103 913,0 103 913,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03203S2870 240 103 913,0 103 913,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03203S2870 600 11 347,0 11 347,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03203S2870 610 11 347,0 11 347,0
Федеральный проект «Современная школа» 032E100000 1 607,7 9 037,1
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразо-

вательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
032E151690 1 607,7     0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032E151690 200 1 607,7     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032E151690 240 1 607,7     0,0 
Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптиро-

ванным основным общеобразовательным программам
032E151870     0,0 9 037,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032E151870 200     0,0 9 037,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032E151870 240     0,0 9 037,1
Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 0330000000 361 405,4 361 405,4
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения работ) организациями дополнительного образования» 0330300000 331 363,5 331 363,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 0330306060 331 363,5 331 363,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330306060 600 331 363,5 331 363,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0330306060 610 288 720,2 288 720,2
Субсидии автономным учреждениям 0330306060 620 42 643,3 42 643,3
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей»
0330600000 30 041,9 30 041,9

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0330600940 30 041,9 30 041,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330600940 600 30 041,9 30 041,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0330600940 610 30 041,9 30 041,9
Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» 0350000000 19 383,5 19 383,5
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0350100000 19 383,5 19 383,5
Мероприятия в сфере образования 0350100950 1 918,0 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0350100950 600 1 918,0 1 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0350100950 610 1 918,0 1 918,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 0350106080 17 465,5 17 465,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0350106080 600 17 465,5 17 465,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0350106080 610 17 465,5 17 465,5
Муниципальная программа «Социальная защита населения» 0400000000 79 675,6 89 542,2
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 0410000000 31 400,0 39 757,8
Основное мероприятие «Проведение социально значимых мероприятий» 0411000000     0,0 7 280,3
Иные расходы в области социальной политики 0411000930     0,0 7 280,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411000930 300     0,0 7 280,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411000930 320     0,0 7 280,3
Основное мероприятие «Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу» 0411800000 26 400,0 26 400,0
Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 0411800840 26 400,0 26 400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411800840 300 26 400,0 26 400,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411800840 320 26 400,0 26 400,0
Основное мероприятие «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам» 0411900000 5 000,0 6 077,5
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам 0411900920 5 000,0 6 077,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411900920 300 5 000,0 6 077,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411900920 320 5 000,0 6 077,5
Подпрограмма «Доступная среда» 0420000000 5 464,7 6 973,5
Основное мероприятие «Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в Москов-

ской области»
0420200000 5 049,7 6 558,5

Повышение доступности объектов культуры, спорта, образования для инвалидов и маломобильных групп населения 0420200960 760,0 760,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420200960 200 760,0 760,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420200960 240 760,0 760,0
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятель-

ности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета
0420271560 395,0 795,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420271560 600 395,0 795,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0420271560 610 395,0 585,0
Субсидии автономным учреждениям 0420271560 620     0,0 210,0
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятель-

ности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «УТДХ Г.О.Мытищи»
0420271565 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420271565 200 1 500,0 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420271565 240 1 500,0 1 500,0
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных соц.сферах жизнедеятельности ин-

валидов и других маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета. Расходы на «Леспаркхоз»
042027156Л 450,0 450,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 042027156Л 600 450,0 450,0
Субсидии бюджетным учреждениям 042027156Л 610 450,0 450,0
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятель-

ности инвалидов и других маломобильных групп населения
04202S1560 1 944,7     0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04202S1560 600 1 944,7     0,0 
Субсидии автономным учреждениям 04202S1560 620 1 944,7     0,0 
Мероприятия по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образо-

вания детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразователь-
ным программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

04202S2640     0,0 3 053,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04202S2640 600     0,0 3 053,5
Субсидии бюджетным учреждениям 04202S2640 610     0,0 3 053,5
Основное мероприятие «Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной ин-

теграции инвалидов)»
0420300000 415,0 415,0

Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной фи-
зической культуры и адаптивного спорта

0420300910 415,0 415,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 121121
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0420300910 100 315,0 315,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0420300910 110 315,0 315,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420300910 600 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0420300910 610 100,0 100,0
Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 0430000000 28 885,9 28 885,9
Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями 

Московской области»
0430500000 28 885,9 28 885,9

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 04305S2190 28 885,9 28 885,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04305S2190 300 15 547,8 15 547,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04305S2190 320 15 547,8 15 547,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04305S2190 600 13 338,1 13 338,1
Субсидии бюджетным учреждениям 04305S2190 610 11 943,1 11 943,1
Субсидии автономным учреждениям 04305S2190 620 1 395,0 1 395,0
Обеспечивающая подпрограмма 0450000000 13 625,0 13 625,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и государ-

ственных органов Московской области»
0450100000 13 625,0 13 625,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав муниципальных образований Московской области

0450160680 13 625,0 13 625,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0450160680 100 11 868,0 11 868,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0450160680 120 11 868,0 11 868,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450160680 200 1 757,0 1 757,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450160680 240 1 757,0 1 757,0
Подпрограмма «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 0490000000 300,0 300,0
Основное мероприятие «Осуществление финансовой поддержки СО НКО» 0490100000 300,0 300,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 0490100760 300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0490100760 600 300,0 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)
0490100760 630 300,0 300,0

Муниципальная программа «Спорт» 0500000000 453 427,1 453 427,1
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 0510000000 261 625,0 261 625,0
Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта»
0510100000 261 625,0 261 625,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 0510100570 7 335,0 7 335,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0510100570 100 1 500,0 1 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0510100570 110 1 500,0 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 200 4 935,0 4 935,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 240 4 935,0 4 935,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510100570 300 900,0 900,0
Стипендии 0510100570 340 900,0 900,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 0510106140 254 290,0 254 290,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510106140 600 254 290,0 254 290,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0510106140 610 14 894,0 14 894,0
Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 239 396,0 239 396,0
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва» 0530000000 191 802,1 191 802,1
Основное мероприятие «Подготовка спортивного резерва» 0530100000 191 802,1 191 802,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного ре-

зерва
0530106150 191 802,1 191 802,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0530106150 600 191 802,1 191 802,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0530106150 610 140 803,8 140 803,8
Субсидии автономным учреждениям 0530106150 620 50 998,3 50 998,3
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 0600000000 14 218,0 14 218,0
Подпрограмма «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» 0610000000 400,0 400,0
Основное мероприятие «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствии»
0611100000 400,0 400,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленного комплекса 0611100740 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0611100740 200 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0611100740 240 400,0 400,0
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 0620000000 8 690,0 8 690,0
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 0620100000 8 690,0 8 690,0
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 0620101280 8 690,0 8 690,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 200 8 690,0 8 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 240 8 690,0 8 690,0
Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной служ-

бы»
0640000000 5 128,0 5 128,0

Основное мероприятие «Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо 
опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней»

0640100000 5 128,0 5 128,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев

0640160870 5 128,0 5 128,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0640160870 100 1 239,0 1 239,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640160870 120 1 239,0 1 239,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 200 3 889,0 3 889,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 240 3 889,0 3 889,0
Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 0700000000 26 855,9 26 855,9
Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 0710000000 4 295,0 4 295,0
Основное мероприятие «Проведение обследований состояния окружающей среды» 0710100000 4 245,0 4 245,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ «Управление экологии» 0710100372 3 245,0 3 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100372 200 3 245,0 3 245,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100372 240 3 245,0 3 245,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ «Леспаркхоз» 071010037Л 1 000,0 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 071010037Л 600 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 071010037Л 610 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие «Вовлечение населения в экологические мероприятия» 0710300000 50,0 50,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа. Расходы на МКУ «Управление экологии» 0710300372 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710300372 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710300372 240 50,0 50,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 122122
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 0740000000 10 560,9 10 560,9
Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений» 0740100000 10 560,9 10 560,9
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий.Расходы 

на МКУ «Управление экологии»
0740100642 720,0 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740100642 200 720,0 720,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740100642 240 720,0 720,0
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздель-

ному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного 
фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

0740162050 9 840,9 9 840,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0740162050 100 159,7 159,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0740162050 110 159,7 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 200 9 681,1 9 681,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 240 9 681,1 9 681,1
Подпрограмма «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 0750000000 12 000,0 12 000,0
Основное мероприятие «Выполнение отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере экологии и охраны окружающей среды» 0751100000 12 000,0 12 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 075110146W 5 000,0 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146W 200 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146W 240 5 000,0 5 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 075110146Z 3 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146Z 200 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 075110146Z 240 3 000,0 3 000,0
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа. Расходы на МКУ «Леспаркхоз» 075110146Л 4 000,0 4 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 075110146Л 600 4 000,0 4 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 075110146Л 610 4 000,0 4 000,0
Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 0800000000 260 286,7 254 286,7
Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 0810000000 199 743,4 199 743,4
Основное мероприятие «Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов находящихся в собствен-

ности муниципального образования и мест с массовым пребыванием людей»
0810100000 7 966,5 7 966,5

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средства-
ми, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

0810100320 7 325,0 7 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 200 7 325,0 7 325,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 240 7 325,0 7 325,0
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средства-

ми, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникн
081010032W 556,5 556,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081010032W 200 556,5 556,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081010032W 240 556,5 556,5
Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими средства-

ми, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникн
081010032Т 85,0 85,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081010032Т 600 85,0 85,0
Субсидии автономным учреждениям 081010032Т 620 85,0 85,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности» 0810200000 2 659,0 2 659,0
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин
0810200780 2 659,0 2 659,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810200780 100 2 659,0 2 659,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810200780 120 2 659,0 2 659,0
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактике 

проявлений экстремизма на территории муниципального образования Московской области»
0810300000 18,0 18,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности. Расходы на МАУ «ТВ Мытищи» 081030098Т 18,0 18,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081030098Т 600 18,0 18,0
Субсидии автономным учреждениям 081030098Т 620 18,0 18,0
Основное мероприятие «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и 

оперативного управления «Безопасный регион»
0810400000 119 325,5 119 325,5

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 0810400900 8 808,0 8 808,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 200 8 808,0 8 808,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 240 8 808,0 8 808,0
Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений. РАСХОДЫ НА МАУ «ТВ МЫТИЩИ» 081040090Т 39 980,0 39 980,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081040090Т 600 39 980,0 39 980,0
Субсидии автономным учреждениям 081040090Т 620 39 980,0 39 980,0
Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Московской области 08104S3820 70 537,5 70 537,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 200 70 537,5 70 537,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 240 70 537,5 70 537,5
Основное мероприятие «Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студен-

тов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариате Московской области»

0810500000 120,0 120,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в обра-
зовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ. Расходы на МАУ «ТВ «Мытищи»

081050099Т 120,0 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 081050099Т 600 120,0 120,0
Субсидии автономным учреждениям 081050099Т 620 120,0 120,0
Основное мероприятие «Развитие похоронного дела на территории Московской области» 0810700000 69 654,4 69 654,4
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИ-

ЩИ»
081070059S 6 500,0 6 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059S 200 6 500,0 6 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059S 240 6 500,0 6 500,0
Содержание мест захоронения. Расходы на МКУ «УЖКХ» 081070059К 7 000,0 7 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059К 200 7 000,0 7 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059К 240 7 000,0 7 000,0
Содержание мест захоронения. РАСХОДЫ НА МКУ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РИТУАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИ-

ЩИ»
081070059Р 31 408,4 31 408,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

081070059Р 100 26 038,0 26 038,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 081070059Р 110 26 038,0 26 038,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059Р 200 5 259,2 5 259,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070059Р 240 5 259,2 5 259,2
Иные бюджетные ассигнования 081070059Р 800 111,2 111,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 081070059Р 850 111,2 111,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела. Расходы на МКУ «Центра-

лизованная ритуальная служба городского округа Мытищи»
081070625Р 19 663,0 19 663,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 123123
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
081070625Р 100 18 570,5 18 570,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 081070625Р 110 18 570,5 18 570,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070625Р 200 1 092,5 1 092,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 081070625Р 240 1 092,5 1 092,5
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест об-

наружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы
0810762820 3 783,0 3 783,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810762820 100 2 721,7 2 721,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810762820 110 2 721,7 2 721,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 200 1 061,3 1 061,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 240 1 061,3 1 061,3
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест об-

наружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы за счет средств местного бюджета.Расходы на 
МКУ «Централизованная ритуальная служба городского округа Мытищи»

081077282Р 1 300,0 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

081077282Р 100 1 300,0 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 081077282Р 110 1 300,0 1 300,0
Подпрограмма «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования Московской области»
0820000000 7 758,8 7 758,8

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера населения и территорий муниципального образования Московской области»

0820100000 458,8 458,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 0820100340 458,8 458,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820100340 200 458,8 458,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820100340 240 458,8 458,8
Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муници-

пального образования Московской области»
0820200000 7 300,0 7 300,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 0820200730 3 530,0 3 530,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200730 200 3 530,0 3 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200730 240 3 530,0 3 530,0
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. Расходы на «Леспар-

кхоз»
082020073Л 3 770,0 3 770,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 082020073Л 600 3 770,0 3 770,0
Субсидии бюджетным учреждениям 082020073Л 610 3 770,0 3 770,0
Подпрограмма «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Москов-

ской области»
0830000000 7 261,2 1 261,2

Основное мероприятие «Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возни-
кающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характе-
ра (происшествиях) на территории муниципального образования Московской области»

0830100000 7 261,2 1 261,2

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обо-
роны

0830100690 1 261,2 1 261,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 200 1 261,2 1 261,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 240 1 261,2 1 261,2
Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обо-

роны. Расходы на МАУ «ТВ Мытищи»
083010069Т 6 000,0     0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 083010069Т 600 6 000,0     0,0 
Субсидии автономным учреждениям 083010069Т 620 6 000,0     0,0 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 0840000000 2 700,0 2 700,0
Основное мероприятие «Повышение степени пожарной безопасности» 0840100000 2 700,0 2 700,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 084010036T 200,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 084010036T 600 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 084010036T 620 200,0 200,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 084010036W 1 460,0 1 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036W 200 583,0 583,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036W 240 583,0 583,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 084010036W 300 877,0 877,0
Иные выплаты населению 084010036W 360 877,0 877,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ Федоскино» 084010036Z 140,0 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036Z 200 140,0 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 084010036Z 240 140,0 140,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа. РАСХОДЫ НА МКУ «ТУ ФЕДОСКИНО» 084010036Ф 900,0 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
084010036Ф 100 900,0 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 084010036Ф 110 900,0 900,0
Обеспечивающая подпрограмма 0860000000 42 823,4 42 823,4
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0860100000 42 823,4 42 823,4
Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб. РАСХОДЫ НА МКУ «ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ГОМ» 086010102Е 42 823,4 42 823,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
086010102Е 100 41 641,8 41 641,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 086010102Е 110 41 641,8 41 641,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 086010102Е 200 1 181,6 1 181,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 086010102Е 240 1 181,6 1 181,6
Муниципальная программа «Жилище» 0900000000 82 708,0 70 190,0
Подпрограмма «Создание условий для жилищного строительства»» 0910000000 989,0 989,0
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной политики, пере-

данных органам местного самоуправления»
0910700000 989,0 989,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

0910760710 989,0 989,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0910760710 100 785,2 785,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0910760710 120 785,2 785,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910760710 200 203,8 203,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910760710 240 203,8 203,8
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0920000000 13 855,0 13 829,0
Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого поме-

щения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»
0920100000 13 855,0 13 829,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 0920174970 2 051,0 2 252,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920174970 300 2 051,0 2 252,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 124124
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0920174970 320 2 051,0 2 252,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 09201L4970 11 804,0 11 577,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09201L4970 300 11 804,0 11 577,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09201L4970 320 11 804,0 11 577,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей»
0930000000 65 904,0 50 696,0

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью»

0930100000 65 904,0 50 696,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

0930160820 65 904,0 50 696,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0930160820 400 65 904,0 50 696,0
Бюджетные инвестиции 0930160820 410 65 904,0 50 696,0
Подпрограмма «Социальная ипотека» 0940000000 52,0     0,0 
Основное мероприятие «I этап реализации подпрограммы 4. Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту» 0940100000 52,0     0,0 
Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 09401S0220 52,0     0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09401S0220 300 52,0     0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09401S0220 320 52,0     0,0 
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 0970000000 1 908,0 3 310,0
Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строитель-

ство индивидуального жилого дома»
0970100000 1 908,0 3 310,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 09701S0190 1 908,0 3 310,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09701S0190 300 1 908,0 3 310,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09701S0190 320 1 908,0 3 310,0
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 0980000000     0,0 1 366,0
Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных фе-

деральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

0980200000     0,0 1 366,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

0980251760     0,0 1 366,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0980251760 300     0,0 1 366,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0980251760 320     0,0 1 366,0
Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» 1000000000 119 386,9 76 668,2
Подпрограмма «Чистая вода» 1010000000 80 000,8 8 003,0
Федеральный проект «Чистая вода» 101F500000 80 000,8 8 003,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 101F552430 80 000,8 8 003,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 101F552430 400 80 000,8 8 003,0
Бюджетные инвестиции 101F552430 410 80 000,8 8 003,0
Подпрограмма «Системы водоотведения» 1020000000     0,0 49 279,1
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция (модернизация) , капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуата-

цию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области»
1020100000     0,0 49 279,1

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 10201S4020     0,0 49 279,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10201S4020 400     0,0 49 279,1
Бюджетные инвестиции 10201S4020 410     0,0 49 279,1
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 1030000000 20 200,0 200,0
Основное мероприятие «Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального 

хозяйства»
1030400000 20 000,0     0,0 

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 1030461430 20 000,0     0,0 
Иные бюджетные ассигнования 1030461430 800 20 000,0     0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг
1030461430 810 20 000,0     0,0 

Основное мероприятие  «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов»

1030500000 200,0 200,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-
вом. Расходы на МКУ «УЖКХ»

103050019К 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103050019К 200 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 103050019К 240 100,0 100,0
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-

вом. Расходы на УГИО
103050019С 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 103050019С 600 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 103050019С 610 100,0 100,0
Обеспечивающая подпрограмма 1080000000 19 186,1 19 186,1
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1080100000 19 186,1 19 186,1
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-

вом. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский»
108010019W 2 106,2 2 106,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019W 200 2 106,2 2 106,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019W 240 2 106,2 2 106,2
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-

вом. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино»
108010019Z 1 697,8 1 697,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019Z 200 1 697,8 1 697,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 108010019Z 240 1 697,8 1 697,8
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-

вом. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино»
108010019Ф 1 096,0 1 096,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

108010019Ф 100 1 096,0 1 096,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 108010019Ф 110 1 096,0 1 096,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Расходы 

на МБУ «ЖЭУ»
108010622Ж 14 286,1 14 286,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 108010622Ж 600 14 286,1 14 286,1
Субсидии бюджетным учреждениям 108010622Ж 610 14 286,1 14 286,1
Муниципальная программа «Предпринимательство» 1100000000 10 990,0 10 990,0
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 1130000000 5 890,0 5 890,0
Основное мероприятие «Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 1130200000 5 890,0 5 890,0
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 1130200750 5 890,0 5 890,0
Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 5 890,0 5 890,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг
1130200750 810 5 890,0 5 890,0

Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» 1140000000 5 100,0 5 100,0
Основное мероприятие «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» 1140100000 5 100,0 5 100,0
Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 1140101230 5 100,0 5 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 200 5 100,0 5 100,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 125125
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 240 5 100,0 5 100,0
Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 1200000000 1 682 704,9 1 691 927,7
Подпрограмма «Развитие имущественного комплекса» 1210000000 326 461,6 290 102,6
Основное мероприятие «Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ» 1210200000 211 470,3 211 470,3
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 1210200170 8 500,0 8 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 200 8 500,0 8 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 240 8 500,0 8 500,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы на МБУ 

ЖЭУ
121020017Ж 1 600,0 1 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 121020017Ж 600 1 600,0 1 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 121020017Ж 610 1 600,0 1 600,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа. Расходы на УГИО 121020017С 155 370,3 155 370,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 121020017С 600 155 370,3 155 370,3
Субсидии бюджетным учреждениям 121020017С 610 155 370,3 155 370,3
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 1210200180 46 000,0 46 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 200 46 000,0 46 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 240 46 000,0 46 000,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений» 1210300000 15 326,0 15 326,0
Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 1210360830 15 326,0 15 326,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1210360830 100 13 779,3 13 779,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210360830 120 13 779,3 13 779,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 200 1 546,7 1 546,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 240 1 546,7 1 546,7
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1210700000 99 665,3 63 306,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1210700130 51 617,7 15 258,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210700130 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210700130 240 2 000,0 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1210700130 800 49 617,7 13 258,7
Исполнение судебных актов 1210700130 830 49 417,7 13 058,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1210700130 850 200,0 200,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления. Расходы на МКУ УИК 1210700133 48 047,6 48 047,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1210700133 100 48 047,6 48 047,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1210700133 110 48 047,6 48 047,6
Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 1230000000 250,0 250,0
Основное мероприятие «Организация профессионального развития муниципальных служащих Московской области» 1230100000 250,0 250,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, му-
ниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы

1230100830 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1230100830 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1230100830 240 250,0 250,0
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 1240000000 107 725,0 152 650,8
Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом» 1240600000 107 725,0 152 650,8
Обслуживание муниципального долга 1240600800 107 725,0 152 650,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1240600800 700 107 725,0 152 650,8
Обслуживание муниципального долга 1240600800 730 107 725,0 152 650,8
Обеспечивающая подпрограмма 1250000000 1 248 268,3 1 248 924,3
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1250100000 1 248 268,3 1 248 924,3
Функционирование высшего должностного лица 1250100110 3 855,2 3 855,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1250100110 100 3 855,2 3 855,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100110 120 3 855,2 3 855,2
Обеспечение деятельности администрации 1250100120 500 047,3 500 047,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1250100120 100 411 068,9 411 068,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100120 120 411 068,9 411 068,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 200 87 271,4 87 271,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 240 87 271,4 87 271,4
Иные бюджетные ассигнования 1250100120 800 1 707,0 1 707,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100120 850 1 707,0 1 707,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на «Управление земельно имущественных отношений» 1250100126 3 887,6 3 887,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1250100126 100 3 887,6 3 887,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100126 120 3 887,6 3 887,6
Обеспечение деятельности администрации. Управление инвестиционного строительства 1250100128 1 200,0 1 200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1250100128 100 1 200,0 1 200,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100128 120 1 200,0 1 200,0
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на «Управление капитального строительства» 1250100129 3 131,3 3 131,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1250100129 100 3 131,3 3 131,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100129 120 3 131,3 3 131,3
Обеспечение деятельности администрации. Расходы на «Управление потребительского рынка и услуг». 125010012М 5 325,6 5 325,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
125010012М 100 5 325,6 5 325,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 125010012М 120 5 325,6 5 325,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250100130 5 000,0 5 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100130 800 5 000,0 5 000,0
Исполнение судебных актов 1250100130 830 5 000,0 5 000,0
Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160 44 328,4 44 328,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1250100160 100 40 051,0 40 051,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100160 120 40 051,0 40 051,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 200 4 227,4 4 227,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 240 4 227,4 4 227,4
Иные бюджетные ассигнования 1250100160 800 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100160 850 50,0 50,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 126126
Взносы в общественные организации 1250100870 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 1 000,0 1 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 1 000,0 1 000,0
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного пункта 1250101100 5 192,3 5 192,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1250101100 100 5 192,3 5 192,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250101100 120 5 192,3 5 192,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального об-

разования. Расходы на МКУ «ЦБ «ГОМ»
125010607Б 187 834,1 187 834,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

125010607Б 100 180 411,1 180 411,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010607Б 110 180 411,1 180 411,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010607Б 200 7 386,0 7 386,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010607Б 240 7 386,0 7 386,0
Иные бюджетные ассигнования 125010607Б 800 37,0 37,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010607Б 850 37,0 37,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления.Расходы на МКУ «Правовое управление»»
1250106091 18 167,6 18 167,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250106091 100 18 117,6 18 117,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106091 110 18 117,6 18 117,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106091 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106091 240 50,0 50,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления.Расходы на МКУ «Управление экологии»
1250106092 3 590,3 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250106092 100 3 590,3 3 590,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106092 110 3 590,3 3 590,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления. Расходы на МКУ «МЦУР МЫТИЩИ»
1250106094 23 408,5 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250106094 100 23 408,5 23 408,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106094 110 23 408,5 23 408,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления.  Расходы на МКУ «УДОМС»
125010609А 193 795,5 193 795,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

125010609А 100 171 876,5 171 876,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609А 110 171 876,5 171 876,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609А 200 21 419,0 21 419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609А 240 21 419,0 21 419,0
Иные бюджетные ассигнования 125010609А 800 500,0 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609А 850 500,0 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления.  Расходы на МБУ «ИЦСО»
125010609И 18 582,7 18 582,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125010609И 600 18 582,7 18 582,7
Субсидии бюджетным учреждениям 125010609И 610 18 582,7 18 582,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления. Расходы на МКУ «УЖКХ»
125010609К 87 588,9 87 588,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

125010609К 100 84 217,9 84 217,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609К 110 84 217,9 84 217,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609К 200 3 271,0 3 271,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609К 240 3 271,0 3 271,0
Иные бюджетные ассигнования 125010609К 800 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609К 850 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления. Расходы на МКУ Управление в сфере закупок для муниципальных нужд
125010609Н 25 266,0 25 922,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

125010609Н 100 23 436,0 24 087,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609Н 110 23 436,0 24 087,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Н 200 1 830,0 1 835,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Н 240 1 830,0 1 835,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления.Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский»
125010609П 75 292,0 75 292,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

125010609П 100 66 134,0 66 134,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609П 110 66 134,0 66 134,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609П 200 8 217,0 8 217,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609П 240 8 217,0 8 217,0
Иные бюджетные ассигнования 125010609П 800 941,0 941,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609П 850 941,0 941,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления. Расходы на МАУ «ТВ «Мытищи»
125010609Т 1 210,0 1 210,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125010609Т 600 1 210,0 1 210,0
Субсидии автономным учреждениям 125010609Т 620 1 210,0 1 210,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления.Расходы на МБУ «ЦКТ»
125010609У 12 064,4 12 064,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125010609У 600 12 064,4 12 064,4
Субсидии бюджетным учреждениям 125010609У 610 12 064,4 12 064,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоу-

правления. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино»
125010609Ф 28 500,6 28 500,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

125010609Ф 100 23 940,6 23 940,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125010609Ф 110 23 940,6 23 940,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Ф 200 4 435,0 4 435,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125010609Ф 240 4 435,0 4 435,0
Иные бюджетные ассигнования 125010609Ф 800 125,0 125,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 125010609Ф 850 125,0 125,0
Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реали-

зации молодежной политики»
1300000000 202 026,3 201 967,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 127127
Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, со-

здание доступной современной медиасреды»
1310000000 139 028,3 139 028,3

Основное мероприятие «Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-полити-
ческой жизни»

1310100000 130 858,3 130 858,3

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1310100820 30 148,0 30 148,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 200 30 148,0 30 148,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 240 30 148,0 30 148,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 

правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения
131010082Т 41 652,3 41 652,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131010082Т 600 41 652,3 41 652,3
Субсидии автономным учреждениям 131010082Т 620 41 652,3 41 652,3
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 

правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

131010082Ш 980,4 980,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131010082Ш 600 980,4 980,4
Субсидии автономным учреждениям 131010082Ш 620 980,4 980,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере информационной политик. Расходы на МАУ 

МИР МЫТИЩИ
131010618Ш 58 077,6 58 077,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131010618Ш 600 58 077,6 58 077,6
Субсидии автономным учреждениям 131010618Ш 620 58 077,6 58 077,6
Основное мероприятие «Разработка новых эффективных и высокотехнологичных (интерактивных) информационных проектов, повышаю-

щих степень интереса населения и бизнеса к проблематике Московской области по социально значимым темам, в СМИ, на Интернет-ресур-
сах, в социальных сетях и блогосфере»

1310200000 708,0 708,0

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1310200820 468,0 468,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310200820 200 468,0 468,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310200820 240 468,0 468,0
Информирование население о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных 

правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муни-
ципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о раз-
витии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. Расходы на МАУ МИР Мытищи

131020082Ш 240,0 240,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131020082Ш 600 240,0 240,0
Субсидии автономным учреждениям 131020082Ш 620 240,0 240,0
Основное мероприятие «Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы» 1310700000 7 462,0 7 462,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выда-

ча предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций
1310700660 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 240 250,0 250,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выда-

ча предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский»
131070066W 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066W 200 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066W 240 1 000,0 1 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выда-

ча предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на «Леспаркхоз» (ФМЗ)
131070066Л 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131070066Л 600 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 131070066Л 610 1 000,0 1 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выда-

ча предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МАУ «ТВ «Мытищи»
131070066Т 4 962,0 4 962,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131070066Т 600 4 962,0 4 962,0
Субсидии автономным учреждениям 131070066Т 620 4 962,0 4 962,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выда-

ча предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино»
131070066Ф 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066Ф 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131070066Ф 240 250,0 250,0
Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 1340000000 61 929,0 61 929,0
Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию 

молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество»
1340100000 61 929,0 61 929,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 1340100770 7 585,0 7 585,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340100770 200 7 095,0 7 095,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340100770 240 7 095,0 7 095,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340100770 600 490,0 490,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 490,0 490,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 1340106020 54 344,0 54 344,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340106020 600 54 344,0 54 344,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1340106020 610 54 344,0 54 344,0
Обеспечивающая подпрограмма 1350000000 154,0 95,0
Основное мероприятие «Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации»
1350400000 154,0 95,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 1350451200 154,0 95,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1350451200 200 154,0 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1350451200 240 154,0 95,0
Подпрограмма «Развитие туризма в Московской области» 1360000000 915,0 915,0
Основное мероприятие «Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего и въездного туризма» 1360100000 915,0 915,0
Создание условий для развития туризма 1360100860 915,0 915,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360100860 200 915,0 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360100860 240 915,0 915,0
Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 1400000000 864 960,7 790 904,1
Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» 1410000000 53 393,8 54 759,2
Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 1410200000 53 393,8 54 759,2
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах 

городского округа (в части автомобильного транспорта)
1410200280 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 200 4 000,0 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 240 4 000,0 4 000,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевоз-

ок по регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета
1410271570 33 752,8 36 594,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 200 33 752,8 36 594,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 128128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 240 33 752,8 36 594,2
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевоз-

ок по регулируемым тарифам
14102S1570 15 641,0 14 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 200 15 641,0 14 165,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 240 15 641,0 14 165,0
Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 1420000000 792 306,4 716 884,4
Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения» 1420500000 792 306,4 716 884,4
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «УТДХ Г.О.

Мытищи»
1420500205 267 922,0 260 644,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500205 200 267 922,0 260 644,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500205 240 267 922,0 260 644,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пиро-

говский»
142050020W 106 000,0 105 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020W 200 106 000,0 105 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020W 240 106 000,0 105 500,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федо-

скино»
142050020Z 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Z 200 3 500,0 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Z 240 3 500,0 3 500,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «Водосток» 142050020В 37 105,4 37 105,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
142050020В 100 29 161,4 29 161,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 142050020В 110 29 161,4 29 161,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020В 200 7 482,0 7 482,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020В 240 7 482,0 7 482,0
Иные бюджетные ассигнования 142050020В 800 462,0 462,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 142050020В 850 462,0 462,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «Леспарк-

хоз»
142050020Л 162 150,0 162 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 142050020Л 600 162 150,0 162 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 142050020Л 610 162 150,0 162 150,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федо-

скино»
142050020Ф 11 190,0 11 190,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

142050020Ф 100 5 900,0 5 900,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 142050020Ф 110 5 900,0 5 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Ф 200 5 190,0 5 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050020Ф 240 5 190,0 5 190,0
Иные бюджетные ассигнования 142050020Ф 800 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 142050020Ф 850 100,0 100,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «УТДХ Г.О.Мытищи» 1420500215 3 300,0 3 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500215 200 3 300,0 3 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420500215 240 3 300,0 3 300,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 142050021W 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021W 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021W 240 150,0 150,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 142050021Z 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021Z 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142050021Z 240 50,0 50,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения. Расходы на МКУ «Леспаркхоз» 142050021Л 700,0 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 142050021Л 600 700,0 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 142050021Л 610 700,0 700,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест). Расходы на «Леспаркхоз» 142050022Л 1 250,0 1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 142050022Л 600 1 250,0 1 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям 142050022Л 610 1 250,0 1 250,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 14205S0240 109 398,0 131 345,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0240 200 109 398,0 131 345,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0240 240 109 398,0 131 345,0
Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садо-

водческих и огороднических некоммерческих товариществ
14205S0260 89 591,0     0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0260 200 89 591,0     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14205S0260 240 89 591,0     0,0 
Обеспечивающая подпрограмма 1450000000 19 260,5 19 260,5
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1450100000 19 260,5 19 260,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства. Расходы на МКУ «УТ-

ДХ Г.О.Мытищи»
1450106235 19 260,5 19 260,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1450106235 100 19 260,5 19 260,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1450106235 110 19 260,5 19 260,5
Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 1500000000 329 317,7 326 738,0
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муници-

пальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг 
почтовой связи»

1510000000 245 761,8 245 761,8

Основное мероприятие «Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных ус-
луг»

1510200000 245 468,8 245 468,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг

151020619Ц 233 132,8 233 132,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 151020619Ц 600 233 132,8 233 132,8
Субсидии бюджетным учреждениям 151020619Ц 610 233 132,8 233 132,8
Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муници-

пальных услуг
15102S0650 12 336,0 12 336,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15102S0650 600 12 336,0 12 336,0
Субсидии бюджетным учреждениям 15102S0650 610 12 336,0 12 336,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна 

в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»
1510300000 293,0 293,0

Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов 
гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Фе-
дерации в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их техническая поддержка

15103S0860 293,0 293,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15103S0860 600 293,0 293,0
Субсидии бюджетным учреждениям 15103S0860 610 293,0 293,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 129129
Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образо-

вания Московской области»
1520000000 83 555,9 80 976,2

Основное мероприятие «Информационная инфраструктура» 1520100000 19 650,0 25 000,0
Развитие информационной инфраструктуры 1520101150 19 650,0 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 200 19 650,0 25 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 240 19 650,0 25 000,0
Основное мероприятие «Информационная безопасность» 1520200000 680,0 910,0
Информационная безопасность 1520201160 680,0 910,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 200 680,0 910,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 240 680,0 910,0
Основное мероприятие «Цифровое государственное управление» 1520300000 21 489,9 32 543,8
Цифровое государственное управление 1520301170 6 414,6 15 810,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 200 6 414,6 15 810,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 240 6 414,6 15 810,2
Цифровое государственное управление. РАСХОДЫ НА МАУ ГИВЦ 152030117Д 15 075,3 16 733,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 152030117Д 600 15 075,3 16 733,6
Субсидии автономным учреждениям 152030117Д 620 15 075,3 16 733,6
Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 152E400000 41 736,0 22 522,4
Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 152E452100     0,0 19 584,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452100 200     0,0 19 584,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452100 240     0,0 19 584,4
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретённых в рамках субсидии 

на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках фе-
дерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»

152E4S1690     0,0 2 938,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1690 200     0,0 2 938,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1690 240     0,0 2 938,0
Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области 152E4S2770 3 010,0     0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S2770 200 3 010,0     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S2770 240 3 010,0     0,0 
Оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в Московской 

области
152E4S2780 38 726,0     0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S2780 200 38 726,0     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S2780 240 38 726,0     0,0 
Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство» 1600000000 9 964,0 9 964,0
Подпрограмма «Реализация политики пространственного развития городского округа» 1620000000 7 964,0 7 964,0
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере архитектуры и градостро-

ительства, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области»
1620300000 2 964,0 2 964,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулирования 
адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомо-
бильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам пла-
нировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустройства и перепланировки помещений в много-
квартирном доме

1620360700 2 964,0 2 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1620360700 100 2 352,6 2 352,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1620360700 120 2 352,6 2 352,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620360700 200 611,4 611,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620360700 240 611,4 611,4
Основное мероприятие «Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципаль-

ного образования Московской области»
1620400000 5 000,0 5 000,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 1620401210 5 000,0 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620401210 200 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620401210 240 5 000,0 5 000,0
Обеспечивающая подпрограмма 1640000000 2 000,0 2 000,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1640100000 2 000,0 2 000,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1640100130 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 200 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 240 1 000,0 1 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере архитектуры и градостроительства. Расходы 

на УГИО
164010601С 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 164010601С 600 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 164010601С 610 1 000,0 1 000,0
Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 1700000000 1 184 131,2 966 994,6
Подпрограмма «Комфортная городская среда» 1710000000 184 436,2 145 881,4
Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» 1710100000 184 436,2 145 881,4
Комплексное благоустройство территорий (создание новых элементов). Расходы на МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О. МЫ-

ТИЩИ»
1710171357 40 000,0 40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171357 200 40 000,0 40 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171357 240 40 000,0 40 000,0
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 1710171360 57 681,4 57 681,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1710171360 600 57 681,4 57 681,4
Субсидии бюджетным учреждениям 1710171360 610 57 681,4 57 681,4
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет средств 

местного бюджета.Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский»
171017158W 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158W 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158W 240 2 000,0 2 000,0
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет средств 

местного бюджета.Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино»
171017158Z 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158Z 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017158Z 240 2 000,0 2 000,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «Федоскино» 171017167Z 600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017167Z 200 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017167Z 240 600,0 600,0
Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета. Расходы на МБУ «Леспаркхоз» 171017167Л 5 000,0 5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 171017167Л 600 5 000,0 5 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 171017167Л 610 5 000,0 5 000,0
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» за счет средств местного бюджета.Расходы на МКУ 

«УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ»
1710172637 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172637 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172637 240 10 000,0 10 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 130130
Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» 

за счет средств местного бюджета. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский»
171017263W 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263W 200 6 000,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263W 240 6 000,0 6 000,0
Устройство и капитальный ремонт систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» за счет средств местного 

бюджета.Расходы на МКУ «ТУ Федоскино»
171017263Z 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263Z 200 2 000,0 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171017263Z 240 2 000,0 2 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий за счет средств мест-

ного бюджета
1710175551 20 600,0 20 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710175551 200 20 600,0 20 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710175551 240 20 600,0 20 600,0
Обустройство велосипедной инфраструктуры на территории Московской области 17101S1910 38 554,9     0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1910 200 38 554,9     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1910 240 38 554,9     0,0 
Подпрограмма «Благоустройство территорий» 1720000000 952 136,4 764 814,7
Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования» 1720100000 949 814,7 764 814,7
Организация благоустройства территории городского округа. МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ» 1720100627 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100627 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100627 240 500,0 500,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 172010062W 38 377,4 38 377,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062W 200 38 377,4 38 377,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062W 240 38 377,4 38 377,4
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 172010062Z 15 921,3 15 921,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062Z 200 15 921,3 15 921,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062Z 240 15 921,3 15 921,3
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МКУ «УЖКХ» 172010062К 388 000,0 203 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062К 200 388 000,0 203 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010062К 240 388 000,0 203 000,0
Организация благоустройства территории городского округа. Расходы на МБУ «Леспаркхоз» 172010062Л 43 431,0 43 431,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 172010062Л 600 43 431,0 43 431,0
Субсидии бюджетным учреждениям 172010062Л 610 43 431,0 43 431,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения. МКУ «УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА Г.О.МЫТИЩИ» 1720101487 55 000,0 55 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101487 200 55 000,0 55 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101487 240 55 000,0 55 000,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ «ТУ «Пироговский» 172010148W 25 000,0 25 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148W 200 25 000,0 25 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148W 240 25 000,0 25 000,0
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения.Расходы на МКУ «ТУ «Федоскино» 172010148Z 10 000,0 10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148Z 200 10 000,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010148Z 240 10 000,0 10 000,0
Организация общественных работ, субботников 1720101490 811,0 811,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 200 811,0 811,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 240 811,0 811,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МКУ «Пироговский». 172010149W 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010149W 200 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172010149W 240 100,0 100,0
Организация общественных работ, субботников. Расходы на МБУ «Леспаркхоз». 172010149Л 100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 172010149Л 600 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 172010149Л 610 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства 1720106241 74 957,8 74 957,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1720106241 100 66 275,9 66 275,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1720106241 110 66 275,9 66 275,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106241 200 8 581,9 8 581,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106241 240 8 581,9 8 581,9
Иные бюджетные ассигнования 1720106241 800 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720106241 850 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 1720106242 297 616,2 297 616,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720106242 600 297 616,2 297 616,2
Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 297 616,2 297 616,2
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 172F200000 2 321,7     0,0 
Ремонт дворовых территорий 172F2S2740 2 321,7     0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F2S2740 200 2 321,7     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F2S2740 240 2 321,7     0,0 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 1730000000 46 850,5 55 590,5
Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах» 1730100000 46 350,5 55 090,5
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 17301S0950 46 350,5 55 090,5
Иные бюджетные ассигнования 17301S0950 800 46 350,5 55 090,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг
17301S0950 810 46 350,5 55 090,5

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Московской области»

1730200000 500,0 500,0

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 1730201260 500,0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 1730201260 800 500,0 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг
1730201260 810 500,0 500,0

Обеспечивающая подпрограмма 1750000000 708,0 708,0
Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1750100000 708,0 708,0
Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустрой-

ства
1750162670 708,0 708,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1750162670 100 600,3 600,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1750162670 120 600,3 600,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1750162670 200 107,7 107,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1750162670 240 107,7 107,7
Муниципальная программа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 1800000000 3 592 350,9 3 427 781,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 131131
Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 1820000000 14 076,8     0,0 
Основное мероприятие «Организация строительства (реконструкции) объектов культуры» 1820100000 14 076,8     0,0 
Создание и развитие объектов культуры (включая реконструкцию со строительством пристроек) 1820101070 14 076,8     0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820101070 200 14 076,8     0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820101070 240 14 076,8     0,0 
Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов образования» 1830000000 3 578 274,1 3 427 781,4
Основное мероприятие «Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования» 1830100000 1 090 534,9 485 027,4
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 1830198444 285 000,0     0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198444 400 285 000,0     0,0 
Бюджетные инвестиции 1830198444 410 285 000,0     0,0 
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 1830198459 197 743,0     0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198459 400 197 743,0     0,0 
Бюджетные инвестиции 1830198459 410 197 743,0     0,0 
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301S4440 351 685,4 215 027,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S4440 400 351 685,4 215 027,4
Бюджетные инвестиции 18301S4440 410 351 685,4 215 027,4
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301К8444 245 698,6 270 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8444 400 245 698,6 270 000,0
Бюджетные инвестиции 18301К8444 410 245 698,6 270 000,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 18301К8459 10 408,0     0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8459 400 10 408,0     0,0 
Бюджетные инвестиции 18301К8459 410 10 408,0     0,0 
Основное мероприятие «Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования» 1830200000 400 109,0 1 477 892,0
Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со строительством пристроек) 1830200400     0,0 359 680,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830200400 400     0,0 359 680,4
Бюджетные инвестиции 1830200400 410     0,0 359 680,4
Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S4260 400 109,0 1 118 211,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18302S4260 400 400 109,0 1 118 211,6
Бюджетные инвестиции 18302S4260 410 400 109,0 1 118 211,6
Федеральный проект «Современная школа» 183E100000 2 087 630,2 1 464 862,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 183E153050 434 843,3 815 703,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153050 400 434 843,3 815 703,8
Бюджетные инвестиции 183E153050 410 434 843,3 815 703,8
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 183E153059 1 039 466,8 3 706,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153059 400 1 039 466,8 3 706,8
Бюджетные инвестиции 183E153059 410 1 039 466,8 3 706,8
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155200 405 038,0 633 727,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155200 400 405 038,0 633 727,7
Бюджетные инвестиции 183E155200 410 405 038,0 633 727,7
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155209 208 282,1 11 723,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155209 400 208 282,1 11 723,6
Бюджетные инвестиции 183E155209 410 208 282,1 11 723,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 9500000000 46 673,6 46 673,6
Председатель представительного органа местного самоуправления 9500000010 3 676,9 3 676,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
9500000010 100 3 676,9 3 676,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000010 120 3 676,9 3 676,9
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 9500000030 16 394,6 16 394,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
9500000030 100 11 414,1 11 414,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000030 120 11 414,1 11 414,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 200 4 930,5 4 930,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 240 4 930,5 4 930,5
Иные бюджетные ассигнования 9500000030 800 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000030 850 50,0 50,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 9500000150 21 399,7 21 399,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
9500000150 100 18 119,6 18 119,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000150 120 18 119,6 18 119,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 200 3 192,0 3 192,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 240 3 192,0 3 192,0
Иные бюджетные ассигнования 9500000150 800 88,0 88,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000150 850 88,0 88,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ 950000015Щ 1 882,2 1 882,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
950000015Щ 100 1 882,2 1 882,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 950000015Щ 120 1 882,2 1 882,2
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты. Председатель Контрольно-счетной палаты 950000015Я 3 320,3 3 320,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
950000015Я 100 3 320,3 3 320,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 950000015Я 120 3 320,3 3 320,3
Непрограммные расходы 9900000000 71 623,3 138 877,9
Резервный фонд администрации 9900000060 30 000,0 30 000,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000060 800 30 000,0 30 000,0
Резервные средства 9900000060 870 30 000,0 30 000,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 9900000070 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000070 800 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 9900000070 870 1 000,0 1 000,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 9900000100 5 396,9 5 396,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 200 3 965,2 3 965,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 240 3 965,2 3 965,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900000100 300 966,0 966,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900000100 320 966,0 966,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000100 800 465,7 465,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000100 850 465,7 465,7
Денежные выплаты почетным гражданам 9900001120 8 004,0 8 004,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 132132
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900001120 300 8 004,0 8 004,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900001120 320 8 004,0 8 004,0
Иные расходы 9900004000 27 222,4 94 477,1
Иные бюджетные ассигнования 9900004000 800 27 222,4 94 477,1
Резервные средства 9900004000 870 27 222,4 94 477,1
Итого по непрограммным расходам 118 296,9 185 551,6
Итого по муниципальным программам 16 080 813,0 15 545 440,4
Итого 16 199 109,9 15 730 992,0

Приложение № 12
к Решению Совета депутатов

№ 43/1 от 18.08.2022

Программа муниципальных внутренних заимствований
городского округа Мытищи на 2022 год

I. Привлечение долговых обязательств
1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи
№ п/п Виды заимствований Объем привлече-

ния средств в 2022 
году (тыс. рублей)

Срок действия

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 655 000,0 2022-2024гг.
2. Бюджетный кредит на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 600 000,0 до 15.12.2022 г.

Итого: общий объем привлеченных средств в 2022 году 1 255 000,0
II. Погашение заимствований
№ п/п Виды заимствований Объем погашения в 2022 году (тыс. рублей)
1 Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 0,0
2 Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 600 000,0

в том числе бюджетный кредит на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 600 000,0
ИТОГО: 600 000,0

Приложение № 13
к Решению Совета депутатов № 43/1 от 18.08.2022

Программа муниципальных внутренних заимствований
городского округа Мытищи на плановый период 2023 и 2024 годов 

I. Привлечение долговых обязательств

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи

№ п/п Виды заимствований Объем привлечения 
средств в 2023 году 
(тыс. рублей)

Срок действия Объем привлечения 
средств в 2024 году 
(тыс. рублей)

Срок действия

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 779 250,0 2023-2025 гг. 856 750,0 2024-2026 гг.

Итого: общий объем привлеченных средств 779 250,0 856 750,0

II. Погашение заимствований

№ п/п Виды заимствований Объем погашения в 2023 году (тыс. рублей) Объем погашения в 2024 году (тыс. рублей)

1 Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 300 000,0 700 000,0

2 Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 74 250,0 74 250,0

ИТОГО: 374 250,0 774 250,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/2
г. Мытищи

О принятии к рассмотрению проекта Устава городского округа Мытищи Мо-
сковской области и назначении публичных слушаний по проекту Устава город-

ского округа Мытищи Московской области

В целях соблюдения процедуры принятия нового Устава городского округа Мытищи 
Московской области, в соответствии со ст. 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь решением Совета депутатов городского округа Мытищи 
от 21 января 2016 г. N 1/1 «Об утверждении положения о порядке организации и прове-
дения публичных слушаний в городском округе Мытищи Московской области» (с из-
менениями и дополнениями), решением Совета депутатов городского округа Мытищи 
от 21 января 2016 г. № 1/2 «Об утверждении порядка учета предложений по проекту 
Устава муниципального образования "Городской округ Мытищи Московской области", 
а также порядка участия граждан в его обсуждении и признании недействующим реше-
ния Совета депутатов Мытищинского муниципального района от 05.11.2015 № 25/1», 
рассмотрев представление главы городского округа Мытищи Ю.О. Купецкой, Совет де-
путатов 

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект Устава городского округа Мытищи Московской 
области (прилагается).

2. Провести обсуждение проекта Устава городского округа Мытищи Московской об-
ласти в форме проведения публичных слушаний по проекту Устава городского округа 
Мытищи Московской области в соответствии с порядком, установленным решением 
Совета депутатов городского округа Мытищи от 21 января 2016 г. № 1/2 «Об утвержде-
нии порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования "Го-
родской округ Мытищи Московской области", а также порядка участия граждан в его 
обсуждении и признании недействующим решения Совета депутатов Мытищинского 
муниципального района от 05.11.2015 № 25/1».

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Устава городского окру-
га Мытищи Московской области на 22 сентября 2022г. в 17 часов 00 минут по Москов-
скому времени в малом зале МБУК «МДК Яуза» по адресу: г. Мытищи, ул. Мира, д.2а.

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Председателя Совета 
депутатов городского округа Мытищи Гореликова А.Н.

5. Учет предложений по проекту Устава городского округа Мытищи Московской об-
ласти проводить посредством сбора предложений и замечаний. Предложения и замеча-
ния по проекту Устава городского округа Мытищи Московской области принимать до 
22.09.2022г. включительно, с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, 
в пятницу с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 15.45 по адресу: 141008, Московская область, г. 
Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7 (окно приема письменных обращений) или 
по почте по тому же адресу.

6. Осуществить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения 
в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и разместить на сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

7. Официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с п. 6 настоящего 
решения подлежит настоящее решение, проект Устава городского округа Мытищи Мо-
сковской области, принятого настоящим решением, решение Совета депутатов город-
ского округа Мытищи от 21 января 2016 г. N 1/1 «Об утверждении положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в городском округе Мытищи Москов-
ской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 19.12.2019 № 4/6, от 21.05.2020 № 11/3), решение Совета депута-
тов городского округа Мытищи от 21 января 2016 г. № 1/2 «Об утверждении порядка 
учета предложений по проекту Устава муниципального образования "Городской округ 
Мытищи Московской области", а также порядка участия граждан в его обсуждении и 
признании недействующим решения Совета депутатов Мытищинского муниципально-
го района от 05.11.2015 № 25/1».

8. С момента опубликования настоящего решения участники публичных слушаний 
считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.

9. Контроль за исполнением п. 6, 7 настоящего решения возложить на председателя 
постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной 
деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов 
городского округа Мытищи Московской области 

А.Н. ГОРЕЛИКОВ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 133133
ПРОЕКТ

УСТАВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

2022

Принят
решением Совета депутатов
городского округа Мытищи

Московской области
от __________ г. N _______

УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области, действуя на осно-
вании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", иных федеральных законов, Устава и законов Московской области, проявляя 
уважение к историческим и культурным традициям городского округа Мытищи,

- заботясь об обеспечении принципов демократии и законности;
- проявляя уважение к историческим и культурным традициям городского округа 

Мытищи;
- добиваясь большей эффективности и результативности деятельности органов управ-

ления, укрепления законности действий всех органов и должностных лиц;
- осознавая свою ответственность за социально-экономическое, политическое и куль-

турное развитие городского округа;
- руководствуясь Конституцией Российской Федерации, законами и иными норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации, Московской области;
- ставя целью повышение благосостояния населения городского округа и улучшения 

условий его жизни, -
 принимает настоящий Устав.

Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Основные термины, используемые в Уставе
В настоящем Уставе применяются следующие наименования и термины:
Муниципальное образование "Городской округ Мытищи Московской области" (далее 

по тексту - городской округ Мытищи).
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области (далее по тексту - 

Совет депутатов городского округа).
Глава городского округа Мытищи Московской области (далее по тексту - Глава го-

родского округа).
Администрация городского округа Мытищи Московской области (далее по тексту - 

Администрация городского округа).
Контрольно-счетная палата городского округа Мытищи Московской области (далее 

по тексту - Контрольно-счетная палата городского округа).
Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее по тексту - Федераль-
ный закон N 131-ФЗ).

Статья 2. Устав городского округа Мытищи
1. Устав муниципального образования "Городской округ Мытищи Московской обла-

сти" (далее - Устав городского округа) является основным нормативным правовым ак-
том городского округа Мытищи, устанавливающим систему местного самоуправления, 
правовые, экономические и финансовые основы местного самоуправления и гарантии 
его осуществления на территории городского округа Мытищи.

2. Устав городского округа Мытищи принимается Советом депутатов городского 
округа.

3. Все иные муниципальные правовые акты, принимаемые органами и должност-
ными лицами местного самоуправления, не должны противоречить Уставу городско-
го округа Мытищи.

В случае противоречия муниципального правового акта настоящему Уставу, действу-
ет настоящий Устав.

Статья 3. Местное самоуправление в городском округе Мытищи
1. Местное самоуправление составляет одну из основ конституционного строя Рос-

сийской Федерации, признается, гарантируется и осуществляется на всей территории 
Российской Федерации.

2. Местное самоуправление - форма осуществления народом своей власти, обеспечи-
вающая в пределах, установленных Конституцией Российской Федерации, федераль-
ными законами, а в случаях, установленных федеральными законами, - законами Мо-
сковской области, самостоятельное и под свою ответственность решение населением 
непосредственно и (или) через органы местного самоуправления вопросов местного 
значения исходя из интересов населения с учетом исторических и иных местных тра-
диций.

3. Местное самоуправление в городском округе Мытищи осуществляется на основе 
принципов:

1) соблюдения прав и свобод человека и гражданина;
2) государственных гарантий осуществления местного самоуправления;
3) законности;
4) гласности;
5) самостоятельности местного самоуправления в решении вопросов местного зна-

чения;
6) выборности;
7) ответственности органов и должностных лиц местного самоуправления перед на-

селением городского округа;
8) ответственности органов и должностных лиц местного самоуправления перед ор-

ганами государственной власти в части исполнения переданных органам местного са-
моуправления отдельных государственных полномочий.
Статья 4. Участие городского округа Мытищи в межмуниципальном сотрудни-

честве

1. В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, выраже-

ния и защиты общих интересов муниципальных образований городской округ Мытищи 
вправе быть членом Совета муниципальных образований Московской области, а также 
участвовать в работе иных объединений муниципальных образований.

Вопрос о членстве в Совете муниципальных образований Московской области и 
должностных лицах, представляющих его интересы, рассматривается Советом депута-
тов городского округа по представлению Главы городского округа.

2. В целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для ре-
шения вопросов местного значения могут образовываться межмуниципальные объеди-
нения, учреждены хозяйственные общества и другие межмуниципальные организации, 
заключаться договоры и соглашения в соответствии с федеральными законами и норма-
тивными правовыми актами представительных органов муниципальных образований.

Указанные межмуниципальные объединения не могут наделяться полномочиями ор-
ганов местного самоуправления.

Статья 5. Почетный гражданин городского округа Мытищи
1. Звание "Почетный гражданин городского округа Мытищи" является высшим зна-

ком признательности жителей городского округа лицам, внесшим достойный вклад в 
развитие городского округа, укрепление местного самоуправления, повышение его ро-
ли и авторитета как центра культуры и промышленности в Московской области и Рос-
сии.

2. Статус и порядок присвоения звания "Почетный гражданин городского округа Мы-
тищи" определяются Положением, принимаемым Советом депутатов городского окру-
га.

Глава II. СТАТУС И СОСТАВ ТЕРРИТОРИИ

Статья 6. Наименование и статус городского округа Мытищи
1 Наименование муниципального образования: "Городской округ Мытищи Москов-

ской области". 
2. Статус муниципального образования: городской округ.
3. Административным центром городского округа является город Мытищи. 
4. Город и территории сельских населенных пунктов являются городским поселени-

ем, наделенным Законом Московской области от 23.09.2015 N 147/2015-ОЗ "Об органи-
зации местного самоуправления на территории Мытищинского муниципального райо-
на" статусом городского округа.

Статья 7. Граница и состав территории городского округа Мытищи
1. Граница территории городского округа Мытищи установлена Законом Московской 

области от 16.12.2015 № 227/2015-ОЗ "О границе городского округа Мытищи".
2. В состав территории городского округа Мытищи входит один город и территории 

сельских населенных пунктов, не являющихся муниципальными образованиями.
3. Населенные пункты, находящиеся в границе городского округа Мытищи:
Мытищи - город Московской области;
Сельские населенные пункты: Аббакумово - деревня; Аксаково - деревня; Афанасово 

- деревня; Беляниново - деревня; Болтино - деревня; Большая Черная - деревня; Боль-
шое Ивановское - деревня; Борец - поселок; Бородино - деревня; Бяконтово - дерев-
ня; Вешки - деревня; Вешки - поселок; Виноградово - село; Витенево - деревня;  Вы-
соково - деревня; Голенищево - деревня; Горки - деревня; Грибки - деревня; Долгиниха 
- деревня; Драчево - деревня; Еремино - деревня; Жостово - деревня; Жостово - посе-
лок; Здравница - поселок; Зимино - деревня; Капустино - деревня; Кардо-Лента - по-
селок; Коргашино - деревня; Красная Горка - деревня; Крюково - деревня; Ларево - де-
ревня; леспаркхоза Клязьминский - поселок; Летчик-Испытатель - поселок; Лысково 
- деревня; Малое Ивановское - деревня; Манюхино - деревня; Марфино - село; Мебель-
ной фабрики - поселок; Менжинец - поселок; Муракино - деревня; Нагорное - поселок; 
Николо-Прозорово - поселок;  Никульское - деревня; Новоалександрово - деревня; Но-
воалександрово - поселок; Новогрязново - деревня; Новосельцево - деревня; Осташко-
во - деревня; Пестово - поселок; Пирогово - деревня; Пирогово - поселок; Пироговского 
лесопарка - поселок; Поведники - поселок; Погорелки - деревня; Подольниха - дерев-
ня; Подрезово - деревня; Покровская Гора - поселок; Поседкино - деревня; Протасово - 
деревня; Пруссы - деревня; Птицефабрики - поселок; Пчелка - деревня; Рождественно 
- деревня; Румянцево - деревня; Свиноедово - деревня; Свиноедово - поселок; Сгонни-
ки - деревня; Семенищево - деревня; Семкино - деревня; совхоза "Марфино" - поселок; 
Сорокино - деревня; Степаньково - деревня; Сумароково - деревня; Сухарево - дерев-
ня; Терпигорьево - деревня; Торфоболото - поселок; Троице-Сельцо - деревня; Троиц-
кое - село; Трудовая - поселок; Туристический Пансионат "Клязьминское водохранили-
ще" - поселок; Ульянково - деревня; Федоскино - село; Фелисово - деревня; Фоминское 
- деревня; Хлябово - деревня; Ховрино - деревня; Челобитьево - деревня; Чиверево - де-
ревня; Шолохово - деревня; Юдино - деревня; Юрьево - деревня.

4. Изменение границы городского округа Мытищи осуществляется законом Москов-
ской области по инициативе населения, органов местного самоуправления городско-
го округа Мытищи, а также органов государственной власти Московской области, фе-
деральных органов государственной власти в соответствии с Федеральным законом N 
131-ФЗ.

Статья 8. Официальные символы городского округа Мытищи и порядок их ис-
пользования. День городского округа Мытищи.

1. Городской округ Мытищи имеет официальные символы: герб, флаг, отражающие 
исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и особенности.

2. Официальные символы городского округа Мытищи и порядок их официального 
использования устанавливаются нормативными правовыми актами Совета депутатов 
городского округа.

3. Официальные символы городского округа Мытищи подлежат государственной ре-
гистрации в порядке, установленном федеральным законодательством. Официальное 
использование символов без разрешения органов местного самоуправления городского 
округа Мытищи не допускается.

4. Городской округ Мытищи имеет главный местный праздник - День городского 
округа Мытищи (День городского округа), отмечаемый ежегодно в сентябре. Конкрет-
ный день празднования устанавливается постановлением Администрации городского 
округа.

Глава III. ВОПРОСЫ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА И 
ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА МЫТИЩИ

Статья 9. Вопросы местного значения

К вопросам местного значения городского округа Мытищи относятся:
1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа Мытищи, утверж-

дение и исполнение бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составле-
ние и утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа Мытищи;



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 134134
2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов городского округа 

Мытищи;
3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципаль-

ной собственности городского округа Мытищи;
4) организация в границах городского округа Мытищи электро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах пол-
номочий, установленных законодательством Российской Федерации;

5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжа-
ющей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модерниза-
ции объектов теплоснабжения;

6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа Мытищи и обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковоч-
ных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах го-
родского округа Мытищи, организация дорожного движения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления до-
рожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7) обеспечение проживающих в городском округе Мытищи и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законода-
тельством;

8) создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и органи-
зация транспортного обслуживания населения в границах городского округа Мытищи;

 9) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городско-
го округа Мытищи;

10) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа Мытищи;

 11) организация охраны общественного порядка на территории городского округа 
Мытищи муниципальной милицией;   

12) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административ-
ном участке муниципального, городского округа Мытищи сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции;

13) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского окру-
га Мытищи;

 14) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 
округа Мытищи; 

15) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования по основным об-
щеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных обще-
образовательных программ в соответствии с федеральными государственными образо-
вательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнитель-
ного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами 
государственной власти Московской области), создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных ор-
ганизациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обе-
спечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

16) создание условий для оказания медицинской помощи населению на террито-
рии городского округа Мытищи (за исключением случая, если городской округ Мы-
тищи включен в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень тер-
риторий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских 
организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осу-
ществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных 
территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи);

17) создание условий для обеспечения жителей городского округа Мытищи услугами 
связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

18) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспе-
чение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа Мытищи;

19) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского 
округа Мытищи услугами организаций культуры;

20) создание условий для развития местного традиционного народного художествен-
ного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художе-
ственных промыслов в городском округе Мытищи;

21) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа Мыти-
щи, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории городского округа Мыти-
щи;

22) обеспечение условий для развития на территории городского округа Мытищи 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского 
округа Мытищи;

 23) создание условий для массового отдыха жителей городского округа Мытищи и 
организация обустройства мест массового отдыха населения;

24) формирование и содержание муниципального архива;
25) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
26) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, за-
хоронению твердых коммунальных отходов;

 27) утверждение правил благоустройства территории городского округа Мытищи, 
осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом кото-
рого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа Мы-
тищи, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов со-
циальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдавать-
ся предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, вы-
явленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности), организация благоустройства территории городского округа Мытищи в 

соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, 
защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных терри-
торий, расположенных в границах городского округа Мытищи;

28) утверждение генерального плана городского округа Мытищи, правил земле-
пользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального пла-
на городского округа документации по планировке территории, выдача градострои-
тельного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, 
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 
городского округа Мытищи, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Мытищи, ведение информационной системы обе-
спечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городско-
го округа Мытищи, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
городского округа Мытищи для муниципальных нужд, осуществление муниципаль-
ного земельного контроля в границах городского округа Мытищи, осуществление в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, ос-
мотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в хо-
де таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимо-
сти размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового до-
ма на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости раз-
мещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садово-
го дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при стро-
ительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства 
или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городско-
го округа, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Фе-
дерации решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не исполь-
зуемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства 
Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведе-
ния в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации;

29) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории  городского округа 
Мытищи, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже само-
вольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа Мы-
тищи, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";

30) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их со-
ставе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов город-
ского округа Мытищи, установлении и изменении их границ, а также осуществление 
разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположен-
ных на землях населенных пунктов;

31) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположен-
ных на землях населенных пунктов городского округа Мытищи;

32) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, 
присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или ме-
жмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в 
границах городского округа Мытищи, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном реестре;

33) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и граж-
данской обороне, защите населения и территории городского округа Мытищи от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в со-
стоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об 
опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях граждан-
ской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных средств;

34) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городского округа Мы-
тищи;

35) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей 
и курортов местного значения на территории городского округа Мытищи, а также осу-
ществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охра-
няемых природных территорий местного значения;

36) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 
муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории городского 
округа Мытищи;

37) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья;

38) создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расшире-
ния рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие раз-
витию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и 
добровольчеству (волонтерству);

39) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
городском округе Мытищи;

40) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Россий-
ской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил 
использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и 
информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов, 
включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользо-
вания и их береговым полосам;

41) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского окру-
га Мытищи;

42) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране об-
щественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

43) осуществление муниципального лесного контроля;
  44) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных зе-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 135135
мельных участков для нужд городского округа Мытищи в соответствии с федераль-
ным законом;

45) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;

 46) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационально-
го и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры наро-
дов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа Мытищи, 
реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных мень-
шинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов;

47) принятие решений и проведение на территории городского округа Мытищи ме-
роприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 
направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесе-
ния в Единый государственный реестр недвижимости;

Статья 10. Права органов местного самоуправления городского округа Мытищи 
на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского 

округа
 1. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи имеют право на:
1) создание музеев городского округа Мытищи;
2) создание муниципальных образовательных организаций высшего образования;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав 

местных национально-культурных автономий на территории городского округа Мыти-
щи;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Фе-
дерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на террито-
рии городского округа Мытищи;

6) создание муниципальной пожарной охраны;
7) создание условий для развития туризма;
8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляю-

щим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, на-
ходящимся в местах принудительного содержания;

9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным 
общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соот-
ветствии с Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации";

10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 
20.07.2012 № 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов";

11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества ус-
ловий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 
федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки каче-
ства условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 
подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устра-
нению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фон-
да по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использова-
ния в соответствии с жилищным законодательством;

13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, оби-
тающими на территории городского округа Мытищи;

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмо-
тренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ "Об основах системы профи-
лактики правонарушений в Российской Федерации";

15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптив-
ного спорта;

16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных За-
коном Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей";

17) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в 
случае отсутствия во входящем в состав территории городского округа Мытищи и не 
являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;

18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответ-
ствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Москов-
ской области;

19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномо-
ченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотруд-
ником указанной должности;

20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоя-
нии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.

2. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи вправе решать во-
просы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных госу-
дарственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерально-
го закона N 131-ФЗ), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также 
решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправле-
ния других муниципальных образований, органов государственной власти и не исклю-
ченные из их компетенции федеральными законами и законами Московской области, за 
счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предо-
ставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Статья 11. Полномочия органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления 
городского округа Мытищи обладают следующими полномочиями:

1) принятие Устава городского округа Мытищи и внесение в него изменений, издание 
муниципальных правовых актов;

2) установление официальных символов городского округа Мытищи;
3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансо-

вого обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муни-
ципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд;

4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприяти-
ями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и уч-
реждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведе-
ния муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депута-
та, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного ли-
ца местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ городского 
округа Мытищи, преобразования городского округа Мытищи;

6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние эко-
номики и социальной сферы городского округа Мытищи, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации;

7) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муни-
ципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей городского округа Мы-
тищи официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
городского округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации;

8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с 
федеральными законами;

9) организация профессионального образования и дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов вы-
борных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов городского 
округа, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, органи-
зация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном за-
конодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Россий-
ской Федерации о муниципальной службе;

10) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергети-
ческого обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют му-
ниципальный жилищный фонд в границах городского округа Мытищи, организация и 
проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбере-
жении и о повышении энергетической эффективности;

11) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федераль-
ным законом   от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении";

12) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Фе-
деральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении";

13) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Феде-
ральным законом от 28.07.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Россий-
ской Федерации";

14) полномочиями по вопросам муниципально-частного партнерства, предусмотрен-
ными Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном пар-
тнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" или Федеральным 
законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях";       

15) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммуналь-
ной инфраструктуры городского округа Мытищи, программ комплексного развития 
транспортной инфраструктуры городского округа Мытищи, программ комплексного 
развития социальной инфраструктуры городского округа Мытищи, требования к кото-
рым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

16) иными полномочиями в соответствии с законодательством о местном самоуправ-
лении, настоящим Уставом. 

2. Законами Московской области в случаях, установленных федеральными законами, 
может осуществляться перераспределение полномочий между органами местного са-
моуправления городского округа и органами государственной власти Московской об-
ласти. Перераспределение полномочий допускается на срок не менее срока полномо-
чий законодательного (представительного) органа государственной власти Московской 
области. Такие законы Московской области вступают в силу с начала очередного фи-
нансового года.

Не допускается отнесение к полномочиям органов государственной власти Москов-
ской области полномочий органов местного самоуправления в сферах управления му-
ниципальной собственностью, формирования, утверждения и исполнения местного 
бюджета, осуществления охраны общественного порядка, установления структуры ор-
ганов местного самоуправления, изменения границ территории муниципального обра-
зования, а также полномочий, предусмотренных пунктами 1, 2, 11 и 12 части 1 настоя-
щей статьи и частью 1 статьи 35 настоящего Устава.

3. Органы местного самоуправления вправе принимать решение о привлечении граж-
дан к выполнению на добровольной основе социально значимых для городского округа 
Мытищи работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, 
предусмотренных пунктами 9-12, 14, 23, 27, 46 статьи 9 настоящего Устава. К социаль-
но значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной 
профессиональной подготовки.

К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние 
трудоспособные жители городского округа Мытищи в свободное от основной рабо-
ты или учебы время на безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При 
этом продолжительность социально значимых работ не может составлять более четы-
рех часов подряд. 

Статья 12. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный 

контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми 
актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствую-
щие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местно-
го самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, уста-
новленных федеральными законами, законами Московской области.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Фе-
деральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации".

3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации" вид муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в гра-
ницах городского округа Мытищи объектов соответствующего вида контроля.  

3. Наименование вида контроля с указанием его отнесения к  муниципальному кон-
тролю определяется Законом Московской области о виде контроля.

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливает-
ся положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов 
городского округа Мытищи.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 136136
Статья 13. Осуществление органами местного самоуправления городского окру-

га Мытищи отдельных государственных полномочий 
1. Полномочия органов местного самоуправления, установленные федеральными за-

конами и законами Московской области, по вопросам, не отнесенным в соответствии 
с Федеральным законом № 131-ФЗ к вопросам местного значения, являются отдель-
ными государственными полномочиями, передаваемыми для осуществления органам 
местного самоуправления.

2. Наделение органов местного самоуправления городского округа Мытищи отдель-
ными государственными полномочиями Российской Федерации осуществляется феде-
ральными законами и законами Московской области, отдельными государственными 
полномочиями Московской области - законами Московской области.

3. Отдельные государственные полномочия, передаваемые для осуществления орга-
нам местного самоуправления, осуществляются органами местного самоуправления 
городского округа, если иное не установлено федеральным законом или законом Мо-
сковской области.

Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных ор-
ганам местного самоуправления городского округа Мытищи, осуществляется только за 
счет предоставляемых местному бюджету субвенций из соответствующих бюджетов.

4. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи имеют право до-
полнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства 
для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий.  

5. Использование собственных средств городского округа Мытищи для осущест-
вления переданных полномочий возможно при условии, что использование данных 
средств не повлечет за собой неисполнение органами местного самоуправления город-
ского округа Мытищи полномочий по вопросам местного значения.

6. Использование городским округом Мытищи собственных средств для осуществле-
ния переданных полномочий может осуществляться в следующих случаях:

- необходимости увеличения объема средств, предоставляемых для осуществления 
переданных полномочий, по сравнению с объемом переданных межбюджетных транс-
фертов и (или) по сравнению с объемом, закрепленным решением о бюджете городско-
го округа Мытищи на очередной финансовый год и плановый период, с целью полного 
исполнения переданных полномочий и (или) повышения эффективности и качества ис-
полнения переданных полномочий, в том числе на оплату труда и дополнительных га-
рантий сотрудников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, 
обеспечивающих исполнение переданных полномочий;

- в случаях несвоевременного перечисления межбюджетных трансфертов на осу-
ществление переданных полномочий;

- в случае превышения в городском округе Мытищи нормативов, используемых в ме-
тодиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов, и необходимости осу-
ществления дополнительных расходов для полного исполнения переданных полномо-
чий;

- в случае необходимости исполнить расходные обязательства, связанные с решени-
ем вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления город-
ского округа Мытищи;

- в случае недостаточности переданных материальных ресурсов.
8. Предложения о дополнительном использовании собственных средств городского 

округа Мытищи для осуществления переданных полномочий вносятся главой город-
ского округа на рассмотрение Совета депутатов городского округа вместе с внесением 
на рассмотрение проекта бюджета городского округа Мытищи на очередной финансо-
вый год и плановый период либо в течение текущего финансового года.

При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств 
городского округа Мытищи для осуществления переданных полномочий вместе с вне-
сением на рассмотрение проекта бюджета городского округа Мытищи на очередной 
финансовый год и плановый период Совет депутатов городского округа Мытищи рас-
сматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному во-
просу в рамках процедуры принятия бюджета на очередной финансовый год и плано-
вый период.

При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств 
городского округа Мытищи для осуществления переданных полномочий в течение те-
кущего финансового года Совет депутатов городского округа Мытищи рассматрива-
ет и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу на 
ближайшем заседании. В случае принятия положительного решения о дополнитель-
ном использовании собственных средств городского округа Мытищи для осуществле-
ния переданных полномочий в течение текущего финансового года в решение о бюд-
жете городского округа Мытищи должны быть внесены соответствующие изменения 
и дополнения.

9. Органы местного самоуправления городского округа участвуют в осуществлении 
государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Феде-
рального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", в случае принятия Советом депутатов го-
родского округа решения о реализации права на участие в осуществлении указанных 
полномочий.

10. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи вправе осущест-
влять расходы за счет средств бюджета городского округа Мытищи (за исключени-
ем финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых 
расходов) на осуществление полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 
19 Федерального закона N 131-ФЗ, если возможность осуществления таких расходов 
предусмотрена федеральными законами. 

11. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи вправе устанавли-
вать за счет средств бюджета городского округа (за исключением финансовых средств, 
передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) дополнитель-
ные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граж-
дан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих 
указанное право. Финансирование полномочий, предусмотренное настоящим пунктом, 
не является обязанностью городского округа, осуществляется при наличии возможно-
сти и не является основанием для выделения дополнительных средств из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации.

12. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи несут ответствен-
ность за осуществление отдельных государственных полномочий в пределах, выделен-
ных на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

Глава IV. УЧАСТИЕ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ В ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Статья 14. Права граждан на осуществление местного самоуправления

1. Граждане, проживающие на территории городского округа Мытищи, осуществля-
ют местное самоуправление посредством участия в местных референдумах, муници-
пальных выборах, посредством других форм прямого волеизъявления граждан, а также 
через выборные и иные органы местного самоуправления городского округа Мытищи.

2. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на терри-
тории городского округа Мытищи, обладают при осуществлении местного самоуправ-
ления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации 
и федеральными законами.

3. Граждане, проживающие на территории городского округа Мытищи, имеют рав-
ные права на осуществление местного самоуправления независимо от пола, расы, на-
циональности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, 
отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям.

Статья 15. Гарантии прав граждан на осуществление местного самоуправления
Установленные Конституцией Российской Федерации и Федеральным законом N 

131-ФЗ права граждан на осуществление местного самоуправления могут быть огра-
ничены федеральным законом только в той мере, в какой это необходимо в целях защи-
ты основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных интере-
сов других лиц, обеспечения обороны страны и безопасности государства.

Статья 16. Местный референдум
1. В целях решения непосредственно населением вопросов местного значения город-

ского округа проводится местный референдум на всей территории городского округа 
Мытищи.

На референдум не могут быть вынесены вопросы:
1) о досрочном прекращении или продлении срока полномочий органов местного са-

моуправления, о приостановлении осуществления ими своих полномочий, а также о 
проведении досрочных выборов в органы местного самоуправления городского округа 
Мытищи либо об отсрочке указанных выборов;

2) о персональном составе органов местного самоуправления городского округа Мы-
тищи;

3) об избрании депутатов и должностных лиц местного самоуправления городского 
округа Мытищи, об утверждении, о назначении на должность и об освобождении от 
должности указанных должностных лиц, а также о даче согласия на их назначение на 
должность и освобождение от должности;

4) о принятии или об изменении бюджета городского округа Мытищи, исполнении и 
изменении его финансовых обязательств;

5) о принятии чрезвычайных и срочных мер по обеспечению здоровья и безопасно-
сти населения городского округа Мытищи.

2. Решение о назначении местного референдума принимается Советом депутатов го-
родского округа:

1) по инициативе, выдвинутой гражданами Российской Федерации, имеющими пра-
во на участие в местном референдуме;

 2) по инициативе, выдвинутой избирательными объединениями, иными обществен-
ными объединениями, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) ре-
ферендумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, установленные федераль-
ным законом;

3) по инициативе Совета депутатов городского округа и Главы городского округа, вы-
двинутой ими совместно.

3. Условием назначения местного референдума по инициативе граждан, избиратель-
ных объединений, иных общественных объединений, указанных в пункте 2 части 2 на-
стоящей статьи, является сбор подписей в поддержку данной инициативы, количество 
которых устанавливается законом Московской области и составляет 5 процентов от 
числа участников референдума, зарегистрированных на территории городского округа 
Мытищи в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от 12.06.2002 N 
67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации", но не может быть менее 25 подписей.

Инициатива проведения референдума, выдвинутая гражданами, избирательными 
объединениями, иными общественными объединениями, указанными в пункте 2 ча-
сти 2 настоящей статьи, оформляется в порядке, установленном федеральным законом 
и принимаемым в соответствии с ним законом Московской области.

Инициатива проведения референдума, выдвинутая совместно Советом депутатов го-
родского округа и Главой городского округа, оформляется правовыми актами Совета 
депутатов городского округа и Главы городского округа.

4. Совет депутатов городского округа обязан назначить местный референдум в тече-
ние 30 дней со дня поступления документов, на основании которых назначается мест-
ный референдум. В случае если местный референдум не назначен Советом депутатов 
городского округа в установленные сроки, референдум назначается судом на основа-
нии обращения граждан, избирательных объединений, Главы городского округа, орга-
нов государственной власти Московской области, Избирательной комиссии Москов-
ской области или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется 
территориальной избирательной комиссией, а обеспечение его проведения осущест-
вляется исполнительным органом государственной власти Московской области или 
иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного рефе-
рендума. 

5. В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федера-
ции, место жительства которых расположено в границах городского округа Мытищи. 
Граждане Российской Федерации участвуют в местном референдуме на основе всеоб-
щего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании.

6. Итоги голосования и принятое на местном референдуме решение подлежат офици-
альному опубликованию (обнародованию).

7. Принятое на местном референдуме решение подлежит обязательному исполнению 
на территории городского округа Мытищи и не нуждается в утверждении какими-ли-
бо органами государственной власти, их должностными лицами или органами местно-
го самоуправления городского округа Мытищи.

8. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи обеспечивают ис-
полнение принятого на местном референдуме решения в соответствии с разграничени-
ем полномочий между ними, определенным настоящим Уставом.

9. В течение двух лет со дня официального опубликования результатов местного ре-
ферендума местный референдум с такой же по смыслу формулировкой вопроса не про-
водится.

10. Решение о проведении местного референдума, а также принятое на местном ре-
ферендуме решение может быть обжаловано в судебном порядке гражданами, органа-
ми местного самоуправления городского округа Мытищи, прокурором, уполномочен-
ными федеральным законом органами государственной власти.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 137137
11. Гарантии прав граждан на участие в местном референдуме, а также порядок под-

готовки и проведения местного референдума устанавливаются федеральным законом и 
принимаемыми в соответствии с ним законами Московской области.

Статья 17. Муниципальные выборы       
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депута-

тов городского округа на основе всеобщего равного и прямого избирательного права 
при тайном голосовании. 

2. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов городского округа не ра-
нее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования, а в случаях, установ-
ленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей 
избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума или судом.

Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назна-
чении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осу-
ществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на 
одну треть.

3. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, 
порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения ре-
зультатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и прини-
маемым в соответствии с ним законом Московской области.

4. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обна-
родованию).

5. Днем голосования на муниципальных выборах депутатов Совета депутатов город-
ского округа является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки пол-
номочий депутатов, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 12.06.2002 
N 67-ФЗ N "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации".

6. Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допу-
скается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествую-
щий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, 
которое объявлено в установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье 
сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим празд-
ничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим 
праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном по-
рядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.

Статья 18. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов городского округа, 
Главы городского округа 

1. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов городского округа, Главы го-
родского округа проводится по инициативе населения в порядке, установленном феде-
ральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Московской области 
для проведения местного референдума, с учетом особенностей, предусмотренных Фе-
деральным законом N 131-ФЗ.

2. Депутат Совета депутатов городского округа, Глава городского округа могут быть 
отозваны только на основании нарушения законодательства Российской Федерации, 
Московской области, нормативных правовых актов органов государственной власти, 
принятых в пределах их компетенции, а также настоящего Устава и иных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления, принятых в пределах их компетен-
ции. Основаниями для отзыва депутата Совета депутатов городского округа, Главы го-
родского округа могут служить только их конкретные противоправные решения или 
действия (бездействие) в случае их подтверждения в судебном порядке.

3. Основанием для отзыва депутата Совета депутатов городского округа является 
подтвержденное в судебном порядке невыполнение им депутатских обязанностей. Под 
невыполнением депутатских обязанностей как основанием отзыва депутата понимает-
ся систематическое без уважительных причин уклонение депутата от осуществления 
своих обязанностей, предусмотренных законодательством, в том числе неучастие в за-
седаниях Совета депутатов городского округа, работе его комиссий и иных органов, от-
каз от выполнения или невыполнения их поручений, уклонение от отчетов перед изби-
рателями, от ведения приема избирателей, рассмотрения их жалоб и заявлений.

4. Основаниями для отзыва Главы городского округа являются подтвержденные в су-
дебном порядке:

- неисполнение им своих полномочий, установленных законодательством Россий-
ской Федерации и Московской области, настоящим Уставом;

- неисполнение решений Совета депутатов городского округа.
Под неисполнением полномочий как основанием для отзыва Главы городского окру-

га понимается систематическое уклонение от осуществления им своих обязанностей, в 
том числе уклонение от отчетов перед избирателями, приема избирателей, рассмотре-
ния их обращений.

Под неисполнением решений Совета депутатов городского округа понимается си-
стематическое неисполнение (игнорирование) решений Совета депутатов городского 
округа, принятых в соответствии с законодательством и настоящим Уставом.

5. Выдвижение и реализация инициативы по проведению голосования по отзыву 
депутата Совета депутатов городского округа, Главы городского округа осуществля-
ются инициативной группой, образуемой и действующей в порядке, установленном 
федеральными законами и законом Московской области для проведения местного ре-
ферендума.

6. Для назначения голосования по отзыву депутата Совета депутатов городского 
округа, Главы городского округа инициативной группой должны быть собраны и пред-
ставлены подписи граждан, имеющих право на участие в голосовании по отзыву в по-
рядке, установленном федеральными законами и законом Московской области для про-
ведения местного референдума.

7. Глава городского округа считается отозванным, если за отзыв проголосовало не 
менее половины избирателей, зарегистрированных в городском округе Мытищи.

8. Депутат Совета депутатов городского округа считается отозванным, если за отзыв 
проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных в избирательном 
округе городского округа Мытищи.

9. Депутат Совета депутатов городского округа, Глава городского округа имеют пра-
во дать избирателям объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве ос-
нований для отзыва.

10. Итоги голосования по отзыву депутата Совета депутатов городского округа, Гла-
вы городского округа и принятые решения подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию).

11. Отзыв по указанному основанию не освобождает депутата Совета депутатов го-

родского округа, Главу городского округа от иной ответственности за допущенные на-
рушения законов и иных нормативных правовых актов органов государственной власти 
и местного самоуправления в порядке, предусмотренном федеральным законодатель-
ством.

Статья 19. Голосование по вопросам изменения границ городского округа Мыти-
щи, преобразования городского округа Мытищи

1. Голосование по вопросам изменения границ городского округа Мытищи, преобра-
зования городского округа Мытищи назначается Советом депутатов городского округа 
и проводится в порядке, установленном федеральным законом и принимаемым в соот-
ветствии с ним законом Московской области для проведения местного референдума, с 
учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом N 131-ФЗ.

2. Голосование по вопросам изменения границ городского округа Мытищи, преобра-
зования городского округа считается состоявшимся, если в нем приняло участие более 
половины жителей городского округа Мытищи или его части, обладающих избиратель-
ным правом. Согласие населения на изменение границ городского округа Мытищи, 
преобразование городского округа считается полученным, если за указанные преобра-
зование, изменение проголосовало более половины принявших участие в голосовании 
жителей городского округа Мытищи или его части.

3. Итоги голосования по вопросам изменения границ городского округа Мытищи, 
преобразования городского округа Мытищи и принятые решения подлежат официаль-
ному опубликованию (обнародованию).

Статья 20. Сход граждан        
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом N 131-ФЗ, сход граждан мо-

жет проводиться:
1) в населенном пункте, входящем в состав городского округа Мытищи, по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на территории данного на-
селенного пункта;

2) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты 
сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномо-
чий старосты сельского населенного пункта;

3) в соответствии с законом Московской области на части территории населенно-
го пункта, входящего в состав городского округа Мытищи, по вопросу введения и ис-
пользования средств самообложения граждан на данной части территории населенно-
го пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях вы-
движения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на заме-
щение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации о муниципальной службе.

3. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи, может со-
зываться Советом депутатов городского округа Мытищи по инициативе группы жите-
лей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 
10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в 
состав городского округа Мытищи, на которой может проводиться сход граждан по во-
просу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются за-
коном Московской области.

4. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в 
нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта 
(либо части его территории). В случае, если в населенном пункте отсутствует возмож-
ность одновременного совместного присутствия более половины обладающих изби-
рательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 
с Уставом городского округа Мытищи проводится поэтапно в срок, не превышающий 
одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, 
ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосо-
вании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него прого-
лосовало более половины участников схода граждан.

Статья 21. Правотворческая инициатива граждан
1. Под правотворческой инициативой понимается право граждан вносить в органы 

местного самоуправления проекты правовых актов по вопросам местного значения.
2. С правотворческой инициативой может выступить инициативная группа граждан, 

обладающих избирательным правом, в порядке, установленном нормативным право-
вым актом Совета депутатов городского округа.

Минимальная численность инициативной группы граждан устанавливается норма-
тивным правовым актом Совета депутатов городского округа и не может превышать 
трех процентов от числа жителей городского округа, обладающих избирательным пра-
вом.

В случае отсутствия нормативного правового акта Совета депутатов городского окру-
га, регулирующего порядок реализации правотворческой инициативы граждан, приня-
тие к рассмотрению и рассмотрение проекта муниципального правового акта, внесен-
ного гражданами, осуществляются в соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ.

3. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации пра-
вотворческой инициативы граждан, подлежит обязательному рассмотрению органом 
местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления город-
ского округа Мытищи, к компетенции которого относится принятие соответствующего 
акта, в течение трех месяцев со дня его внесения.

Представителям инициативной группы граждан должна быть обеспечена возмож-
ность изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта.

В случае если принятие муниципального правового акта, проект которого внесен в 
порядке реализации правотворческой инициативы граждан, относится к компетенции 
коллегиального органа местного самоуправления, указанный проект должен быть рас-
смотрен на открытом заседании данного органа.

4. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муни-
ципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой иници-
ативы граждан, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения 
внесшей его инициативной группы граждан.

Статья 22. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

городского округа Мытищи или его части, по решению вопросов местного значения 
или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного само-
управления, в Администрацию городского округа может быть внесен инициативный 
проект. Порядок определения части территории городского округа Мытищи, на кото-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 138138
рой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным 
правовым актом Совета депутатов городского округа.

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициатив-
ная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего 
возраста и проживающих на территории городского округа Мытищи, органы терри-
ториального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта 
(далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы мо-
жет быть уменьшена нормативным правовым актом Совета депутатов городского окру-
га. Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым 
актом Совета депутатов городского округа может быть предоставлено также иным ли-
цам, осуществляющим деятельность на территории городского округа Мытищи.

 3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения:
1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей 

городского округа Мытищи или его части;
2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;
3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициатив-

ного проекта;
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного 

проекта;
5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;
6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудо-

вом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;
7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается ис-

пользование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением пла-
нируемого объема инициативных платежей;

8) указание на территорию городского округа Мытищи или его часть, в границах ко-
торой будет реализовываться инициативный проект, в соответствии с порядком, уста-
новленным нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Мыти-
щи;

9) иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Совета депутатов 
городского округа Мытищи.

4. Инициативный проект до его внесения в Администрацию городского округа под-
лежит рассмотрению на сходе, собрании или конференции граждан, в том числе на 
собрании или конференции граждан по вопросам осуществления территориального 
общественного самоуправления, в целях обсуждения инициативного проекта, опре-
деления его соответствия интересам жителей городского округа Мытищи или его ча-
сти, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия сходом, 
собранием или конференцией граждан решения о поддержке инициативного проекта. 
При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе, 
одном собрании или на одной конференции граждан.

Нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа может быть 
предусмотрена возможность выявления мнения граждан по вопросу о поддержке ини-
циативного проекта также путем опроса граждан, сбора их подписей.

Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в Администрацию город-
ского округа прикладывают к нему соответственно протокол схода, собрания или кон-
ференции граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные листы, подтвержда-
ющие поддержку инициативного проекта жителями городского округа Мытищи или 
его части.

5. Информация о внесении инициативного проекта в Администрацию городско-
го округа подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном 
сайте городского округа Мытищи в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет в течение трех рабочих дней со дня внесения инициативного проекта в Админи-
страцию городского округа и должна содержать сведения, указанные в части 3 настоя-
щей статьи, а также об инициаторах проекта. Одновременно граждане информируются 
о возможности представления в Администрацию городского округа своих замечаний и 
предложений по инициативному проекту с указанием срока их представления, который 
не может составлять менее пяти рабочих дней. Свои замечания и предложения вправе 
направлять жители городского округа Мытищи, достигшие шестнадцатилетнего воз-
раста. В сельском населенном пункте указанная информация может доводиться до све-
дения граждан старостой сельского населенного пункта.

 6. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению Администрацией 
городского округа в течение 30 дней со дня его внесения. Администрация городского 
округа по результатам рассмотрения инициативного проекта принимает одно из следу-
ющих решений:

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете, на соответ-
ствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и рассмотрения проек-
та местного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете);

2) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта 
с указанием причин отказа в поддержке инициативного проекта.

 7. Администрация городского округа принимает решение об отказе в поддержке ини-
циативного проекта в одном из следующих случаев:

1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его 
рассмотрения;

2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных 
правовых актов Московской области, настоящему Уставу;

3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи необходимых полномочий и 
прав;

4) отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реали-
зации инициативного проекта, источником формирования которых не являются иници-
ативные платежи;

5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы бо-
лее эффективным способом;

6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный отбор.
8. Администрация городского округа вправе, а в случае, предусмотренном пунктом 

5 части 7 настоящей статьи, обязана предложить инициаторам проекта совместно до-
работать инициативный проект, а также рекомендовать представить его на рассмотре-
ние органа местного самоуправления иного муниципального образования или государ-
ственного органа в соответствии с их компетенцией.

9. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проек-
тов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается Советом депутатов го-
родского округа.

10. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, тре-
бования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, по-
рядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе основания для отказа в их 
поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов 
устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым ак-
том Московской области. В этом случае требования, предусмотренные частями 3, 6, 7, 
8, 9, 11 и 12 настоящей статьи, не применяются.

11. В случае если в Администрацию городского округа внесено несколько инициа-
тивных проектов, в том числе с описанием аналогичных по содержанию приоритетных 
проблем, Администрация городского округа организует проведение конкурсного отбо-
ра и информирует об этом инициаторов проекта.

12. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на коллеги-
альный орган (комиссию), порядок формирования и деятельности которого определя-
ется нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа. Состав кол-
легиального органа (комиссии) формируется Администрацией городского округа. При 
этом половина от общего числа членов коллегиального органа (комиссии) должна быть 
назначена на основе предложений Совета депутатов городского округа. Инициаторам 
проекта и их представителям при проведении конкурсного отбора должна обеспечи-
ваться возможность участия в рассмотрении коллегиальным органом (комиссией) ини-
циативных проектов и изложения своих позиций по ним.

13. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории городско-
го округа Мытищи, уполномоченные сходом, собранием или конференцией граждан, 
а также иные лица, определяемые законодательством Российской Федерации, вправе 
осуществлять общественный контроль за реализацией инициативного проекта в фор-
мах, не противоречащих законодательству Российской Федерации.

14. Информация о рассмотрении инициативного проекта Администрацией городско-
го округа, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе об использовании де-
нежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его 
реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на офи-
циальном сайте городского округа Мытищи в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. Отчет Администрации городского округа об итогах реализации иници-
ативного проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на офи-
циальном сайте городского округа Мытищи в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации иници-
ативного проекта. В сельском населенном пункте указанная информация может дово-
диться до сведения граждан старостой сельского населенного пункта.

Статья 23. Территориальное общественное самоуправление в городском округе 
Мытищи

1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самооргани-
зация граждан по месту их жительства на части территории городского округа Мы-
тищи для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных 
инициатив по вопросам местного значения.

2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное 
самоуправление, устанавливаются Советом депутатов городского округа по предложе-
нию населения, проживающего на соответствующей территории.

3. Территориальное общественное самоуправление осуществляется непосредствен-
но населением посредством проведения собраний и конференций граждан, а также по-
средством создания органов территориального общественного самоуправления.

4. Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в преде-
лах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого 
дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон; сель-
ский населенный пункт, не являющийся поселением; иные территории проживания 
граждан.

5. Органы территориального общественного самоуправления избираются на собра-
ниях или конференциях граждан, проживающих на соответствующей территории.

6. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с мо-
мента регистрации устава территориального общественного самоуправления Советом 
депутатов городского округа. Порядок регистрации устава территориального обще-
ственного самоуправления определяется нормативными правовыми актами Совета де-
путатов городского округа. Территориальное общественное самоуправление в соответ-
ствии с его уставом может являться юридическим лицом и подлежит государственной 
регистрации  в организационно-правовой форме некоммерческой организации.

7. Порядок организации и осуществления территориального общественного самоу-
правления на территории городского округа Мытищи, условия и порядок выделения 
необходимых средств из местного бюджета определяются Положением о территори-
альном общественном самоуправлении, утверждаемым Советом депутатов городско-
го округа.

8. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального 
общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают уча-
стие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнад-
цатилетнего возраста. Конференция граждан по вопросам организации и осуществле-
ния территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в 
ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делега-
тов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, до-
стигших шестнадцатилетнего возраста.

9. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляю-
щих территориальное общественное самоуправление, относятся:

1) установление структуры органов территориального общественного самоуправле-
ния;

2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в 
него изменений и дополнений;

3) избрание органов территориального общественного самоуправления;
4) определение основных направлений деятельности территориального обществен-

ного самоуправления;
5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоу-

правления и отчета о ее исполнении;
6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального 

общественного самоуправления;
7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобре-

нии.
10. Органы территориального общественного самоуправления:
1) представляют интересы населения, проживающего на соответствующей террито-

рии;
2) обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 139139
граждан;

3) могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории 
или иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социаль-
но-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, 
как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами 
территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи с использованием средств местного бюджета городско-
го округа Мытищи;

4) вправе вносить в органы местного самоуправления городского округа Мытищи 
проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению 
этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции ко-
торых отнесено принятие указанных актов.

11. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать ини-
циативный проект в качестве инициаторов проекта.

12. В уставе территориального общественного самоуправления устанавливаются:
1) территория, на которой оно осуществляется;
2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности территориального об-

щественного самоуправления;
3) порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, срок пол-

номочий органов территориального общественного самоуправления;
4) порядок принятия решений;
5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения 

указанным имуществом и финансовыми средствами;
6) порядок прекращения осуществления территориального общественного самоу-

правления.
13. Дополнительные требования к уставу территориального общественного самоу-

правления органами местного самоуправления устанавливаться не могут.

Статья 24. Староста сельского населенного пункта
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей 

сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском 
населенном пункте, расположенном в городском округе Мытищи, может назначаться 
староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов городско-
го округа Мытищи по представлению схода граждан сельского населенного пункта из 
числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обла-
дающих активным избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государ-
ственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципаль-
ную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых 
отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами мест-
ного самоуправления.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной граждан-

ской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет пять лет. 
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по ре-

шению Совета депутатов городского округа, по представлению схода граждан сельско-
го населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 ста-
тьи 40 Федерального закона N 131-ФЗ.

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными пред-

приятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов 
местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, со-
браниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий об-
ращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных 
правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоу-
правления городского округа Мытищи;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и 
осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их све-
дения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления городского округа Мытищи в орга-
низации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародо-
вании их результатов в сельском населенном пункте;

5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, 
имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;

6) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные нормативным право-
вым актом Совета депутатов городского округа в соответствии с законом Московской 
области.

Статья 25. Собрание граждан
1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о дея-

тельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправ-
ления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, 
осуществления территориального общественного самоуправления на части террито-
рии городского округа Мытищи могут проводиться собрания граждан.

2. Собрание граждан проводится по инициативе населения, Совета депутатов город-
ского округа, Главы городского округа, а также в случаях, предусмотренных уставом 
территориального общественного самоуправления.

Собрание граждан, проводимое по инициативе Совета депутатов городского окру-
га или Главы городского округа, назначается соответственно Советом депутатов город-
ского округа или Главой городского округа.

3. Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается Советом де-
путатов городского округа.

4. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления тер-
риториального общественного самоуправления определяется уставом территориально-
го общественного самоуправления.

В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотре-
ния вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шест-
надцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется 
нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа.

5. Собрание граждан может принимать обращения к органам местного самоуправ-
ления и должностным лицам местного самоуправления городского округа Мытищи, а 
также избирать лиц, уполномоченных представлять собрание граждан во взаимоотно-
шениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного само-
управления.

6. Собрание граждан, проводимое по вопросам, связанным с осуществлением терри-
ториального общественного самоуправления, принимает решения по вопросам, отне-
сенным к его компетенции уставом территориального общественного самоуправления.

7. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному рассмотре-
нию органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоу-
правления городского округа Мытищи, к компетенции которых отнесено решение со-
держащихся в обращениях вопросов, с направлением письменного ответа.

8. Порядок назначения и проведения собрания граждан, а также полномочия собра-
ния граждан определяются Федеральным законом N 131-ФЗ, нормативными правовы-
ми актами Совета депутатов городского округа, уставом территориального обществен-
ного самоуправления.

9. Итоги проведения собрания граждан подлежат официальному опубликованию (об-
народованию).

Статья 26. Конференция граждан (собрание делегатов)
1. В случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Совета депутатов 

городского округа, уставом территориального общественного самоуправления, полно-
мочия собрания граждан могут осуществляться конференцией граждан (собранием де-
легатов).

2. Порядок назначения и проведения конференций граждан, а также избрание делега-
тов конференций граждан определяются нормативными правовыми актами Совета де-
путатов городского округа, уставом территориального общественного самоуправления.

3. Итоги проведения конференции граждан подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию).

Статья 27. Публичные слушания, общественные обсуждения
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения с участием жителей городского округа Мытищи Советом депутатов городско-
го округа, Главой городского округа могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов го-
родского округа или Главы городского округа.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, 
назначаются Советом депутатов городского округа, а по инициативе Главы городского 
округа - Главой городского округа.

3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава городского округа Мытищи, а также проект муниципального норма-

тивного правового акта о внесении изменений в данный Устав, кроме случаев, когда в 
Устав городского округа Мытищи вносятся изменения в форме точного воспроизведе-
ния положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или 
законов Московской области в целях приведения данного Устава в соответствие с эти-
ми нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета городского округа Мытищи и отчет о его исполнении;
3) вопросы о преобразовании городского округа Мытищи, за исключением случаев, 

если в соответствии со статьей 13 Федерального закона N 131-ФЗ для преобразования 
городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выра-
женного путем голосования либо на сходах граждан;

4) проект стратегии социально-экономического развития городского округа Мыти-
щи.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется норма-
тивным правовым актом Совета депутатов городского округа и должен предусматри-
вать заблаговременное оповещение жителей городского округа Мытищи о времени и 
месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на офици-
альном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет или в случаях, установленных законом,  на официальном сайте 
Московской области или городского округа Мытищи с учетом положений Федерально-
го закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельно-
сти государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей 
статье - официальный сайт), возможность представления жителями городского окру-
га Мытищи своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 
муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие 
меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей городского округа 
Мытищи, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их разме-
щения на официальном сайте.

Нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа может быть уста-
новлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом 
настоящей части, обеспечения возможности представления жителями городского окру-
га Мытищи своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового ак-
та, а также для участия жителей городского округа Мытищи в публичных слушаниях с 
соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официаль-
ного сайта может использоваться федеральная государственная информационная си-
стема "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок 
использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством 
Российской Федерации.

5. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обна-
родованию).

6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застрой-
ки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам пра-
вил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объ-
екта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенно-
го использования земельных участков и объектов капитального строительства на дру-
гой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования 
и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соот-
ветствии с законодательством о градостроительной деятельности.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 140140
Статья 28. Опрос граждан

1. Опрос граждан проводится на всей территории городского округа Мытищи или на 
части его территории для выявления мнения населения и его учета при принятии реше-
ний органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправ-
ления городского округа Мытищи, а также органами государственной власти.

Результаты опроса носят рекомендательный характер.
2. В опросе граждан имеют право участвовать жители городского округа Мытищи, 

обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мне-
ния граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители городско-
го округа Мытищи или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 
проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

3. Опрос граждан проводится по инициативе Совета депутатов городского округа 
или Главы городского округа по вопросам местного значения; органов государствен-
ной власти Московской области - для учета мнения граждан при принятии решений об 
изменении целевого назначения земель городского округа Мытищи для объектов реги-
онального и межрегионального значения; жителей городского округа Мытищи или его 
части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнад-
цатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициа-
тивного проекта.

4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным 
правовым актом Совета депутатов городского округа в соответствии с законом Мо-
сковской области.

5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов городско-
го округа.

Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт городско-
го округа Мытищи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. В норма-
тивном правовом акте Совета депутатов городского округа о назначении опроса граж-
дан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведе-

нии опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей городского округа Мытищи, участвующих в 

опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта городского округа Мытищи в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет.

6. Жители городского округа Мытищи должны быть проинформированы о проведе-
нии опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.

7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса 
граждан, осуществляется:

1) за счет средств бюджета городского округа Мытищи - при проведении опроса по 
инициативе органов местного самоуправления городского округа или жителей город-
ского округа Мытищи;

2) за счет средств бюджета Московской области - при проведении опроса по инициа-
тиве органов государственной власти Московской области.

Статья 29. Обращения граждан в органы местного самоуправления городского 
округа Мытищи1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обра-

щения в органы местного самоуправления городского округа Мытищи.
2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные 

Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации".

3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные 
лица местного самоуправления городского округа Мытищи несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 30. Другие формы непосредственного осуществления населением местно-
го самоуправления и участия в его осуществлении в городском округе Мытищи

1. Наряду с предусмотренными Федеральным законом N 131-ФЗ формами непосред-
ственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления граждане вправе участвовать в осуществле-
нии местного самоуправления в иных формах, не противоречащих Конституции Рос-
сийской Федерации, Федеральному закону N 131-ФЗ и иным федеральным законам, за-
конам Московской области.

2. Непосредственное осуществление населением местного самоуправления и уча-
стие населения в осуществлении местного самоуправления на территории городского 
округа Мытищи основываются на принципах законности и добровольности.

3. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи обязаны содействовать населению в непосредствен-
ном осуществлении населением местного самоуправления и участии населения в осу-
ществлении местного самоуправления в городском округе Мытищи.

Глава V. ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИ-
ЦА  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Статья 31. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи
1. Структуру органов местного самоуправления городского округа Мытищи состав-

ляют Совет депутатов городского округа Мытищи, Глава городского округа Мытищи, 
Администрация городского округа Мытищи, Контрольно-счетная палата городско-
го округа Мытищи, обладающие собственными полномочиями по решению вопросов 
местного значения.

2. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи не входят в систему 
органов государственной власти.

3. Изменение структуры органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи осуществляется не иначе как путем внесения изменений в настоящий Устав.

4. Решение Совета депутатов городского округа об изменении структуры органов 
местного самоуправления городского округа вступает в силу не ранее чем по истече-
нии срока полномочий Совета депутатов городского округа, принявшего указанное ре-
шение, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом N 131-ФЗ.

5. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осу-
ществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета городского окру-
га Мытищи.

Статья 32. Совет депутатов городского округа. Фракции в Совете депутатов го-
родского округа.

1. Совет депутатов городского округа является представительным органом местного 
самоуправления городского округа Мытищи.

2. Совет депутатов городского округа состоит из 25 депутатов, избираемых на муни-
ципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при 
тайном голосовании сроком на пять лет.  При этом депутаты в состав Совета депутатов 
городского округа избираются по пяти пятимандатным избирательным округам, обра-
зуемым на территории городского округа Мытищи Московской области.

3. Совет депутатов городского округа может осуществлять свои полномочия после 
избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.

4.  Депутаты Совета депутатов городского округа, избранные в составе списков кан-
дидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или 
иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фрак-
ции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного 6Par3 настоящей 
статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в 
составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депу-
таты, избранные по одномандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), из-
бранные (избранный) в составе списка кандидатов избирательного объединения.

5. Порядок деятельности фракций устанавливается законом Московской области и 
регламентом Совета депутатов городского округа.

 6. В случае прекращения деятельности избирательного объединения (политической 
партии) в связи с его ликвидацией или реорганизацией деятельность его фракции в Со-
вете депутатов городского округа, а также членство депутатов в этой фракции прекра-
щается со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц соответ-
ствующей записи.

 7 Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным 
объединением (политической партии, ее региональным отделением или иным струк-
турным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит. Указан-
ный депутат может быть членом только того избирательного объединения (политиче-
ской партии), в составе списка кандидатов которого он был избран.

8. Депутат, избранный по одномандатному избирательному округу и входящий во 
фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии и 
входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фрак-
цию которой он входит.

 9. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии и вступив-
ший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Совете депутатов город-
ского округа, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

10. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 6-9 настоящей статьи, вле-
чет за собой прекращение депутатских полномочий.

Статья 33. Председатель Совета депутатов городского округа. Заместитель Пред-
седателя Совета депутатов городского округа.

1. Председатель Совета депутатов городского округа избирается открытым или тай-
ным голосованием по решению Совета депутатов городского округа на срок полномо-
чий Совета депутатов городского округа в порядке, установленном регламентом Совета 
депутатов городского округа. Решение Совета депутатов городского округа об избра-
нии Председателя Совета депутатов считается принятым, если за него проголосовало 
большинство от установленного числа депутатов Совета депутатов городского округа.

2. Председатель Совета депутатов городского округа осуществляет свои полномочия 
на постоянной основе.

3. Председатель Совета депутатов, осуществляет организацию деятельности Совета 
депутатов городского округа. 

4. Председатель Совета депутатов подотчетен населению городского округа Мыти-
щи и Совету депутатов городского округа. 

5. Председатель Совета депутатов городского округа:
1) без доверенности представляет Совет депутатов городского округа в отношениях 

с населением, со всеми государственными, муниципальными, общественными, между-
народными и иными органами, учреждениями и организациями, включая суды общей 
юрисдикции и арбитражные суды; 

2) созывает заседания Совета депутатов городского округа, доводит до сведения де-
путатов время и место их проведения, а также проект повестки дня;

3) осуществляет руководство подготовкой заседаний Совета депутатов городского 
округа и вопросов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов городского округа;

4) ведет заседания Совета депутатов городского округа, ведает внутренним распо-
рядком в соответствии с регламентом;

5) издает распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов го-
родского округа, подписывает его решения;

6) оказывает содействие депутатам в осуществлении ими своих полномочий, органи-
зует обеспечение их необходимой информацией;

7) координирует деятельность депутатских комиссий Совета депутатов городского 
округа, дает им поручения;

8) принимает меры по обеспечению гласности и учета общественного мнения в рабо-
те Совета депутатов городского округа;

9) организует в Совете депутатов городского округа прием граждан и рассмотрение 
их обращений;

10) осуществляет контроль исполнения решений Совета депутатов городского окру-
га;

11) осуществляет руководство аппаратом Совета депутатов городского округа.
6. Заместитель председателя Совета депутатов городского округа избирается откры-

тым или тайным голосованием по решению Совета депутатов городского округа на 
срок его полномочий в порядке, установленном регламентом Совета депутатов город-
ского округа и настоящим Уставом. Решение Совета депутатов городского округа об 
избрании заместителя председателя Совета депутатов городского округа считается 
принятым, если за него проголосовало большинство от установленного числа депута-
тов Совета депутатов городского округа.

Заместитель председателя Совета депутатов городского округа осуществляет свои 
полномочия на постоянной основе. Полномочия заместителя председателя Совета де-
путатов устанавливаются регламентом Совета депутатов городского округа.

7. В случае временной невозможности исполнения Председателем Совета депутатов 
городского округа своих полномочий по причинам отпуска, временной нетрудоспособ-
ности и в других предусмотренных законодательством случаях его полномочия испол-
няет заместитель председателя Совета депутатов городского округа.

8. Председателю Совета депутатов, заместителю председателя Совета депутатов го-
родского округа, действующим на постоянной основе, предоставляются социальные 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 141141
гарантии:

1) денежное содержание, размер и порядок выплаты которого устанавливаются ре-
шением Совета депутатов городского округа в соответствии с федеральным законода-
тельством и законодательством Московской области;

2) предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска - основного продолжительно-
стью 30 календарных дней и дополнительного продолжительностью 10 календарных 
дней;

3) страхование на случай причинения вреда их жизни, здоровью и имуществу;
4) медицинское обслуживание;
5) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпу-

ску в размере, определяемом Советом депутатов городского округа;
6) право на получение пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, установлен-

ных законом Московской области.
9. Председателю Совета депутатов, заместителю председателя Совета депутатов го-

родского округа в случаях и в порядке, предусмотренных решением Совета депутатов 
городского округа, предоставляется:

1) возможность повышения квалификации, переподготовки;
2) бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за исключением так-

си) в пределах муниципального образования либо компенсация за проезд;
3) служебный автотранспорт для осуществления полномочий;
4) служебный телефон (на срок осуществления полномочий).

Статья 34. Совет депутатов городского округа как юридическое лицо
1. Совет депутатов городского округа обладает правами юридического лица, являет-

ся муниципальным казенным учреждением и подлежит государственной регистрации 
в качестве юридического лица. 

2. Совет депутатов городского округа имеет самостоятельный баланс или смету, 
вправе открывать счета в банках, имеет печать с изображением герба городского окру-
га Мытищи, штампы и бланки установленного решением Совета депутатов городско-
го округа образца.

Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов городского округа предус-
матриваются в бюджете городского округа Мытищи отдельной строкой в соответствии 
с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

3. Для обеспечения исполнения своих полномочий Совет депутатов городского окру-
га создает аппарат. Положение об аппарате и его структура утверждаются Советом де-
путатов городского округа.

Общее руководство аппаратом осуществляет Председатель Совета депутатов город-
ского округа. Правовым основанием для назначения и освобождения работников от за-
нимаемой должности является распоряжение Председателя Совета депутатов город-
ского округа.

Статья 35. Полномочия Совета депутатов городского округа 
1. В исключительной компетенции Совета депутатов городского округа находятся:
1) принятие Устава городского округа Мытищи и внесение в него изменений и до-

полнений;
2) утверждение бюджета городского округа Мытищи и отчета об его исполнении;
3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа 

Мытищи;
5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности;
6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвида-

ции муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муни-
ципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, 
предусмотренных федеральными законами;

7) определение порядка участия городского округа Мытищи в организациях межму-
ниципального сотрудничества;

8) определение порядка материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления городского округа Мытищи;

9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными 
лицами местного самоуправления городского округа Мытищи полномочий по реше-
нию вопросов местного значения городского округа;

10) принятие решения об удалении Главы городского округа в отставку;
11) утверждение правил благоустройства территории городского округа Мытищи.
2. В компетенции Совета депутатов городского округа находятся:
1) принятие решения об избрании главы городского округа;
2) реализация законодательной инициативы в Московской областной Думе;
3) назначение местного референдума;
4) назначение выборов в Совет депутатов городского округа;
5) назначение голосования по отзыву депутата Совета депутатов городского округа;
6) назначение голосования по вопросам изменения границ городского округа Мыти-

щи, а также преобразования городского округа Мытищи;
7) назначение в соответствии с настоящим уставом публичных слушаний, проводи-

мых по инициативе населения или Совета депутатов городского округа;
8) установление порядка организации и проведения публичных слушаний;
9) назначение опроса граждан и определение порядка его назначения и проведения;
10) определение порядка назначения и проведения собраний и конференций граждан 

(собрания делегатов) и избрания делегатов;
11) утверждение структуры администрации городского округа по представлению гла-

вы городского округа;
12) установление порядка организации и осуществления территориального обще-

ственного самоуправления;
13) принятие порядка и условий приватизации муниципального имущества.

Статья 36. Заседания Совета депутатов городского округа
1. Совет депутатов городского округа осуществляет свои полномочия на заседаниях, 

которые созываются Председателем Совета депутатов городского округа, как правило, 
ежемесячно, но не реже одного раза в три месяца.

Первое заседание депутатов Совета депутатов очередного созыва проводится на 15 
день со дня его избрания в правомочном составе. 

Внеочередные заседания собираются по инициативе главы городского округа, пред-
седателя Совета депутатов городского округа или по требованию не менее одной трети 
от установленного числа депутатов Совета депутатов городского округа.

По вопросу утверждения генерального плана и внесения изменений в него Глава го-

родского округа вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета депутатов 
городского округа в течение 10 дней с момента направления проекта на утверждение.

Заседания Совета депутатов городского округа проводятся открыто и гласно. В целях 
охраны государственной тайны, неприкосновенности частной жизни, нераспростране-
ния конфиденциальной информации в порядке, предусмотренном федеральными зако-
нами, законами Московской области, настоящим Уставом, Совет депутатов городского 
округа принять решение о проведении закрытого заседания.

Заседание Совета депутатов городского округа считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее 1/2 от установленной численности депутатов.

2. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета де-
путатов городского округа, Главой городского округа, Председателем Контрольно-счет-
ной палаты городского округа, органами территориального общественного самоуправ-
ления, инициативными группами граждан, городским прокурором.

Проекты нормативных правовых актов, предусматривающие установление, измене-
ние и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюдже-
та городского округа Мытищи, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов 
городского округа только по инициативе Главы городского округа или при наличии за-
ключения Главы городского округа.

3. Ведет заседания Председатель Совета депутатов городского округа Мытищи или 
в его отсутствие заместитель председателя Совета депутатов городского округа. В по-
следнем случае решения подписывает заместитель председателя Совета депутатов го-
родского округа.

Статья 37. Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов городского 
округа

1. Полномочия Совета депутатов городского округа прекращаются досрочно:
1) в случае вступления в силу закона Московской области о роспуске Совета депу-

татов городского округа, принятого в соответствии со статьей 73 Федерального зако-
на N 131-ФЗ;

2) в случае принятия решения о самороспуске. При этом решение о самороспуске 
принимается не менее чем двумя третями голосов от установленного числа депутатов;

3) в случае вступления в силу решения суда о неправомочности данного состава де-
путатов Совета депутатов городского округа, в том числе в связи со сложением депута-
тами своих полномочий;

4) в случае преобразования городского округа, осуществляемого в соответствии со 
статьей 13 Федерального закона N 131-ФЗ, а также в случае упразднения городского 
округа;

5) в случае увеличения численности избирателей городского округа Мытищи более 
чем на двадцать пять процентов, произошедшего вследствие изменения границ город-
ского округа Мытищи или объединения поселения с городским округом.

2. Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов городского округа влечет 
досрочное прекращение полномочий его депутатов.

3. В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов городского окру-
га досрочные выборы проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации».   

Статья 38. Депутат Совета депутатов городского округа
1. Депутаты Совета депутатов избираются на срок полномочий Совета депутатов го-

родского округа.
2. Полномочия депутата Совета депутатов городского округа начинаются со дня его 

избрания и прекращаются со дня начала работы Совета депутатов городского округа 
нового созыва.

3. Статус депутата Совета депутатов городского округа определяется федеральными 
законами, законами Московской области и настоящим Уставом.

4. Депутаты Совета депутатов городского округа за исключением депутата, избран-
ного Председателем Совета депутатов городского округа и заместителя председателя 
Совета депутатов, осуществляют свои полномочия на непостоянной основе.

5. Депутату Совета депутатов городского округа, осуществляющему свои полномо-
чия на непостоянной основе, производится возмещение расходов, связанных с осу-
ществлением его полномочий, в размере, установленном муниципальным правовым 
актом Совета депутатов городского округа.

Депутату Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на непостоянной 
основе, в соответствии с федеральными законами, законами Московской области и на-
стоящим Уставом гарантируется:

1) возможность повышения квалификации, переподготовки;
2) бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за исключением так-

си) в пределах городского округа Мытищи либо компенсация за проезд;
3) сохранение места работы (должности) в совокупности на пять рабочих дней в ме-

сяц.
Размер и порядок предоставления гарантий определяются нормативным правовым 

актом Совета депутатов.
6. Расходы, связанные с гарантиями осуществления полномочий депутатами Совета 

депутатов, финансируются за счет средств местного бюджета.
7. Размер и условия оплаты труда депутата Совета депутатов, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе, устанавливаются муниципальными правовыми ак-
тами Совета депутатов городского округа в соответствии с федеральным законодатель-
ством и законодательством Московской области.

Депутату Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на постоянной ос-
нове, в соответствии с федеральными законами, законами Московской области и насто-
ящим Уставом гарантируется:

1) возможность повышения квалификации, переподготовки;
2) служебный автотранспорт для осуществления полномочий;
3) служебный телефон (на срок осуществления полномочий).
8. Полномочия депутата Совета депутатов городского округа прекращаются досроч-

но в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответ-
ствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы мест-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 142142
ного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства 
либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Феде-
рации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международно-
го договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправле-
ния, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов городского округа;
10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную 

гражданскую службу;
11) в иных случаях, установленных Федеральным законом N 131-ФЗ и иными феде-

ральными законами.
9. Решение Совета депутатов городского округа о досрочном прекращении полномо-

чий депутата Совета депутатов городского округа принимается не позднее чем через 30 
дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это 
основание появилось в период между сессиями Совета депутатов городского округа - 
не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения Губернатора Московской области в соответствии с действую-
щим законодательством с заявлением о досрочном прекращении полномочий депута-
та Совета депутатов городского округа днем появления основания для досрочного пре-
кращения полномочий является день поступления в Совет депутатов городского округа 
данного заявления.

10. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограниче-
ний, установленных Федеральным законом N 131-ФЗ.

11. Формами депутатской деятельности являются:
1) участие в заседаниях Совета депутатов городского округа;
2) участие в работе комиссий, групп Совета депутатов городского округа;
3) подготовка и внесение проектов решений на рассмотрение Совета депутатов го-

родского округа;
4) участие в выполнении поручений Совета депутатов городского округа;
5) проведение встреч с избирателями, прием граждан;
6) обращение по вопросам своей деятельности, а также по заявлениям и жалобам 

граждан в государственные органы, органы местного самоуправления городского окру-
га Мытищи, а также в иные организации, расположенные на территории городского 
округа Мытищи.

12. Депутат Совета депутатов городского округа вправе принимать участие в реше-
нии всех вопросов, отнесенных к компетенции Совета депутатов городского округа, в 
соответствии с законодательством, настоящим Уставом и Регламентом Совета депута-
тов городского округа.

13. Статус депутата Совета депутатов и ограничения, связанные с ним, устанавлива-
ются Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством и насто-
ящим Уставом.

Осуществляя свои полномочия на постоянной основе, депутат Совета депутатов не 
вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 
лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за ис-
ключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 
комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, га-
ражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального со-
юза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, создан-
ной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии, участия в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищ-
ного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государ-
ственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом 
субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов городского округа в совете му-
ниципальных образований Московской области, иных объединениях муниципальных 
образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов городского округа в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участни-
ком) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальны-
ми правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени городского 
округа полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися 
в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподаватель-

ской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, науч-
ная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет 
средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, ино-
странных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международ-
ным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных сове-
тов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, 
если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации.

14. Депутат Совета депутатов городского округа должен соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными за-
конами. Полномочия депутата Совета депутатов городского округа Мытищи пре-
кращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О про-
тиводействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным кате-

гориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми", если иное не предусмотрено Федеральным законом N 131-ФЗ.

15. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, представленные депутатами Совета депутатов городского округа, разме-
щаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставляются для опубликования 
средствам массовой информации в порядке, определяемом решением Совета депута-
тов городского округа.

16. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 
7.2 статьи 40 Федерального закона N 131-ФЗ, фактов несоблюдения ограничений, за-
претов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом 
от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 
03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-
дарственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 
N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами", Губернатор Московской области обраща-
ется с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов 
городского округа или применении в отношении указанного лица иной меры ответ-
ственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответ-
ствующее решение, или в суд.

17. К депутату Совета депутатов городского округа, представившему недостоверные 
или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть примене-
ны следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата Совета депутатов городского округа от должности в Сове-

те депутатов городского округа с лишением права занимать должности в Совете депу-
татов городского округа до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением 
права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его пол-
номочий;

4) запрет занимать должности в Совете депутатов городского округа до прекращения 
срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 
полномочий.

18. Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов городско-
го округа мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального зако-
на N 131-ФЗ, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом 
Московской области.

19. Депутат не может быть привлечен к уголовной или административной ответ-
ственности за высказанное мнение, позицию, выраженную при голосовании, и другие 
действия, соответствующие статусу депутата, в том числе по истечении срока его пол-
номочий. Данное положение не распространяется на случаи, когда депутатом были до-
пущены публичные оскорбления, клевета или иные нарушения, ответственность за ко-
торые предусмотрена федеральным законом.

Статья 39. Глава городского округа 

1. Глава городского округа является высшим должностным лицом городского окру-
га и наделяется настоящим Уставом в соответствии со статьей 36 Федерального зако-
на N 131-ФЗ собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

Глава городского округа осуществляет свои полномочия на постоянной основе.
2. Глава городского округа избирается Советом депутатов городского округа из чис-

ла кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, путем 
открытого голосования и возглавляет Администрацию городского округа. Срок полно-
мочий Главы городского округа составляет 5 лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городско-
го округа устанавливается Советом депутатов городского округа. Порядок проведения 
конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, 
времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом депутатов го-
родского округа.

Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов городского 
округа, а другая половина - Губернатором Московской области.

Кандидатом на должность Главы городского округа может быть зарегистрирован 
гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Феде-
ральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пас-
сивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 
самоуправления.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному 
образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются пред-
почтительными для осуществления Главой городского округа полномочий по решению 
вопросов местного значения.

Совету депутатов городского округа для проведения голосования по кандидатурам 
на должность Главы городского округа представляется не менее двух зарегистрирован-
ных конкурсной комиссией кандидатов.

Глава городского округа избирается Советом депутатов городского округа открытым 
голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Сове-
та депутатов городского округа.

При проведении голосования каждый депутат Совета депутатов городского округа 
может голосовать только за одного кандидата на должность Главы городского округа.

Избранным на должность Главы городского округа считается кандидат, который по-
лучил большинство голосов от установленной численности депутатов Совета депута-
тов городского округа.

В случае если ни один из кандидатов по итогам голосования депутатов Совета депу-
татов городского округа не был избран Главой городского округа в соответствии с тре-
бованиями абзаца десятого настоящей части, то проводится повторное голосование по 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 143143
двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов депутатов Совета депутатов 
городского округа.

Избранным на должность Главы городского округа по итогам повторного голосова-
ния считается кандидат, который получил большинство голосов от установленной чис-
ленности депутатов Совета депутатов городского округа.

В случае если по итогам повторного голосования ни один из кандидатов не был из-
бран Главой городского округа в соответствии с требованиями абзаца двенадцатого на-
стоящей части, то процедура избрания Главы городского округа проводится повторно в 
соответствии с порядком, предусмотренным настоящей статьей, до тех пор, пока один 
из кандидатов не получит большинство голосов от установленной численности депу-
татов Совета депутатов городского округа.

3. Полномочия Главы городского округа начинаются со дня его вступления в долж-
ность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы город-
ского округа.

4. Глава городского округа подконтролен и подотчетен населению и Совету депута-
тов городского округа.

5. Глава городского округа возглавляет Администрацию городского округа и осу-
ществляет руководство ее деятельностью на принципах единоначалия.

6. Глава городского округа не может быть депутатом Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депу-
татом законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Феде-
рации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должно-
сти государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если 
иное не предусмотрено федеральными законами. Глава городского округа не может од-
новременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципаль-
ного образования за исключением случаев, установленных Федеральным законом N 
131-ФЗ и иными федеральными законами.

7. Главе городского округа предоставляются социальные гарантии:
1) денежное содержание, размер и порядок выплаты которого устанавливаются ре-

шением Совета депутатов городского округа в соответствии с федеральным законода-
тельством и законодательством Московской области;

2) предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска - основного продолжительно-
стью 30 календарных дней и дополнительного продолжительностью 10 календарных 
дней;

3) страхование на случай причинения вреда его жизни, здоровью и имуществу;
4) медицинское обслуживание;
5) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпу-

ску в размере, определяемом Советом депутатов городского округа;
6) право на получение пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, установлен-

ных законом Московской области.
8. Главе городского округа предоставляется:
1) возможность повышения квалификации, переподготовки;
2) бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за исключением так-

си) в пределах муниципального образования либо компенсация за проезд;
3) служебный автотранспорт для осуществления полномочий;
4) служебный телефон (на срок осуществления полномочий).
7. В случае невозможности исполнения Главой городского округа своих обязанно-

стей по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и в других предусмотрен-
ных законодательством случаях Глава городского округа письменным распоряжением 
возлагает исполнение обязанностей Главы городского округа на первого заместителя 
или одного из заместителей Главы администрации городского округа.

Статья 40. Полномочия Главы городского округа
1. Глава городского округа в пределах полномочий, установленных законодатель-

ством:
1) представляет городской округ в отношениях с органами местного самоуправления 

других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами 
и организациями, без доверенности действует от имени городского округа Мытищи;

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном настоящим Уставом, норма-
тивные правовые акты, принятые Советом депутатов городского округа;

3) издает в пределах своих полномочий муниципальные правовые акты;
4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета депутатов городского 

округа;
5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления городского окру-

га полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления городского округа феде-
ральными законами и законами Московской области;

6) руководит Администрацией городского округа на принципах единоначалия;
7) организует выполнение нормативных правовых актов Совета депутатов городско-

го округа в пределах своих полномочий;
8) вносит в Совет депутатов городского округа проекты муниципальных правовых 

актов;
9) представляет на утверждение Совета депутатов городского округа проект бюдже-

та городского округа и отчет о его исполнении;
10) представляет на рассмотрение Совета депутатов городского округа проекты нор-

мативных правовых актов о введении или отмене местных налогов и сборов, а также 
других правовых актов, предусматривающих расходы, покрываемые за счет бюджета 
городского округа;

11) представляет на утверждение Совета депутатов городского округа структуру Ад-
министрации городского округа;

12) формирует Администрацию городского округа, утверждает штатное расписание 
Администрации городского округа;

13) назначает и освобождает от должности муниципальных служащих и иных работ-
ников Администрации городского округа, в том числе руководителей ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов, а также руководителей муниципаль-
ных предприятий и учреждений;

14) принимает меры по обеспечению и защите интересов городского округа в судах, 
а также соответствующих органах государственной власти и управления;

15) осуществляет личный прием граждан не реже одного раза в месяц, рассмотрение 
предложений, заявлений и жалоб граждан, принятие по ним решений, организует при-
ем граждан должностными лицами Администрации городского округа;

16) управляет муниципальными финансовыми ресурсами, заключает договоры и со-
глашения с государственными органами, общественными объединениями, предприя-

тиями, учреждениями и организациями, в том числе зарубежными, а также с физиче-
скими лицами, творческими коллективами;

17) утверждает положения о наградах и иных поощрениях от имени Главы городско-
го округа;

18) вправе выдвигать совместно с Советом депутатов городского округа инициативу 
проведения местного референдума;

19) вправе выдвигать инициативу проведения публичных слушаний и собраний граж-
дан и назначать публичные слушания и собрания граждан, проводимые по его иници-
ативе;

20) вправе выдвигать инициативу проведения опроса граждан;
21) организует исполнение местного бюджета, распоряжение средствами местного 

бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
22) вправе от имени городского округа приобретать и осуществлять имущественные 

и иные права и обязанности, заключать договоры;
23) вправе в соответствии с решением Совета депутатов городского округа заключать 

межмуниципальные договоры (соглашения) от имени городского округа;
24) вправе заслушивать отчеты о деятельности руководителей муниципальных пред-

приятий и учреждений не реже одного раза в год;
25) руководит гражданской обороной городского округа и осуществляет мероприя-

тия по защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций;
26) представляет Совету депутатов городского округа ежегодные отчеты о результа-

тах своей деятельности, деятельности Администрации городского округа, отчеты о ре-
шении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа;

27) обеспечивает защиту сведений, составляющих государственную тайну, в со-
ответствии с возложенными задачами и в пределах своей компетенции; несет ответ-
ственность за организацию защиты сведений, составляющих государственную тайну, 
в органах местного самоуправления городского округа в соответствии с Законом от 
21.07.1993 N 5485-1 "О государственной тайне";

28) выступает от имени городского округа Мытищи публичным партнером или кон-
цедентом;

29) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, 
если публичным партнером является городской округ либо планируется проведение 
совместного конкурса с участием городского округа (за исключением случая, в кото-
ром планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации), направляет в орган исполнительной власти Москов-
ской области, определенный Правительством Московской области, проект муници-
пально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и опре-
деления его сравнительного преимущества в соответствии с Федеральным законом от 
13.07.2015 N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации».

Глава городского округа определяет орган местного самоуправления городского 
округа, уполномоченный на осуществление следующих полномочий:

а) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления город-
ского округа при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

б) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения 
конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;

в) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном 
партнерстве;

г) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных 
партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

д) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;
е) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципаль-

но-частном партнерстве;
ж) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации со-

глашения о муниципально-частном партнерстве;
з) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 

13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-част-
ном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации", другими федеральными законами, законами 
и нормативными правовыми актами Московской области, Уставом городского округа 
Мытищи Московской области и муниципальными правовыми актами.

30) рассматривает в соответствии с положениями статьи 37 Федерального закона от 
21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" предложения лиц, выступаю-
щих с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов не-
движимого имущества, находящихся в собственности городского округа Мытищи.

31) устанавливает размер и условия оплаты труда муниципальных служащих, руко-
водителей и работников муниципальных предприятий и учреждений в пределах сво-
их полномочий;

32) утверждает уставы муниципальных предприятий и учреждений;
33) утверждает положения об органах администрации городского округа, не являю-

щихся юридическими лицами.
2. Глава городского округа представляет Совету депутатов городского округа еже-

годные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Адми-
нистрации городского округа и иных подведомственных ему органов местного са-
моуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов 
городского округа.

3. Глава городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обя-
занности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О про-
тиводействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным кате-
гориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми". Полномочия Главы городского округа прекращаются досрочно в случае несоблю-
дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федераль-
ным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 
законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом 
от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь сче-
та (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

4. Глава городского округа не вправе:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 144144
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за ис-

ключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате территориальной 
избирательной комиссии, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного коопера-
тивов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального со-
юза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной 
в органе местного самоуправления, аппарате территориальной избирательной комис-
сии, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной органи-
зации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Мо-
сковской области в порядке, установленном законом Московской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов городского округа Мытищи в 
совете муниципальных образований Московской области, иных объединениях муни-
ципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов городского округа Мытищи в 
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 
участником) которой является городской округ Мытищи, в соответствии с муниципаль-
ными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени городско-
го округа Мытищи полномочий учредителя организации либо порядок управления на-
ходящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподаватель-

ской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, науч-
ная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет 
средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, ино-
странных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международ-
ным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных сове-
тов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, 
если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации.

Статья 41. Прекращение полномочий Главы городского округа
1. Полномочия Главы городского округа прекращаются в случае истечения срока 

полномочий или досрочно.
2. Полномочия Главы городского округа в связи с истечением срока полномочий пре-

кращаются с момента вступления в должность вновь избранного Главы городского 
округа.

3. Полномочия Главы городского округа прекращаются досрочно в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона N 131-

ФЗ;
4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона N 131-

ФЗ;
5) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
7) вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда;
8) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответ-
ствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы мест-
ного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства 
либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Феде-
рации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международно-
го договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправле-
ния, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

10) отзыва избирателями;
11) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоро-

вья осуществлять полномочия Главы городского округа;
12) преобразования городского округа, осуществляемого в соответствии со статьей 

13 Федерального закона N 131-ФЗ, а также в случае упразднения городского округа;
13) увеличения численности избирателей городского округа более чем на 25 процен-

тов, произошедшего вследствие изменения границ городского округа или объединения 
поселения с городским округом.

4. Полномочия Главы городского округа прекращаются досрочно в случае несоблю-
дения ограничений, установленных Федеральным законом N 131-ФЗ.

5. Полномочия Главы городского округа прекращаются досрочно также в связи с 
утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения Главой 
городского округа, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, 
установленного Федеральным законом от 07.05.2013  № 79-ФЗ "О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные сред-
ства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми ин-
струментами".

6. В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа либо при-
менения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключе-
ния под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно 
исполняет заместитель главы Администрации городского округа, назначаемый реше-
нием Совета депутатов городского округа.

7. В случае если Глава городского округа, полномочия которого прекращены досроч-
но на основании правового акта Губернатора Московской области об отрешении от 
должности Главы городского округа либо на основании решения Совета депутатов го-
родского округа об удалении Главы городского округа в отставку, обжалует данные 
правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов городского округа не 
вправе принимать решение об избрании Главы городского округа, избираемого Сове-

том депутатов городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной ко-
миссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.

8. В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа избрание 
Главы городского округа, избираемого Советом депутатов городского округа из чис-
ла кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осу-
ществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномо-
чий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов городского округа 
осталось менее шести месяцев, избрание Главы городского округа из числа кандида-
тов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется 
в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов городского округа в право-
мочном составе.

Статья 42. Администрация городского округа
1. Администрация городского округа является исполнительно-распорядительным 

органом местного самоуправления городского округа Мытищи и наделяется полномо-
чиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления 
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправле-
ния федеральными законами и законами Московской области.

2. Администрация городского округа является муниципальным казенным учрежде-
нием, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государ-
ственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным 
законом.

3. Администрацией городского округа руководит Глава городского округа на прин-
ципах единоначалия.

4. Структура Администрации городского округа утверждается Советом депутатов го-
родского округа по представлению Главы городского округа.

В структуру Администрации городского округа могут входить отраслевые (функцио-
нальные) и территориальные органы Администрации.

5. Органы Администрации, имеющие статус юридического лица, создаются на осно-
вании решения Совета депутатов городского округа об учреждении соответствующего 
органа в форме муниципального казенного учреждения и об утверждении Положения 
о нем по представлению Главы городского округа.

6. Функции и полномочия органов Администрации городского округа, не наделя-
емых правами юридического лица, а также организация и порядок их деятельности 
определяются положениями, утверждаемыми Главой городского округа.

7. Специалисты Администрации городского округа, замещающие в соответствии со 
штатным расписанием, утвержденным Главой городского округа, должности муници-
пальной службы, а также работники, осуществляющие техническое обеспечение дея-
тельности Администрации городского округа, составляют аппарат Администрации го-
родского округа.

8. Штатное расписание Администрации городского округа и ее структурных подраз-
делений, финансируемых из местного бюджета, утверждается в порядке, установлен-
ном Главой городского округа, в соответствии с расходами, предусмотренными в мест-
ном бюджете на содержание Администрации городского округа.

9. Руководители органов Администрации городского округа назначаются на долж-
ность и освобождаются от должности Главой городского округа.

10. Полномочия и порядок деятельности органов Администрации городского округа 
определяются положениями о них.

11. Основаниями для государственной регистрации органов Администрации город-
ского округа в качестве юридических лиц являются решение Совета депутатов город-
ского округа об учреждении соответствующего органа в форме муниципального ка-
зенного учреждения и утверждение положения о нем Советом депутатов городского 
округа по представлению Главы городского округа.

12. Заместители Главы администрации городского округа наделяются Главой город-
ского округа компетенцией в соответствии с распределением обязанностей между за-
местителями Главы администрации городского округа.

13. Заместители Главы администрации городского округа, руководители органов Ад-
министрации городского округа несут ответственность перед Главой городского окру-
га за надлежащее осуществление своих полномочий.

14. При Администрации городского округа могут быть созданы совещательные ор-
ганы. 

Статья 43. Полномочия Администрации городского округа
К компетенции Администрации городского округа относятся:
1) обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления по реализа-

ции вопросов местного значения;
2) обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления по реше-

нию вопросов местного значения городского округа в соответствии с федеральными 
законами, муниципальными правовыми актами Совета депутатов городского округа и 
Главы городского округа;

3) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами Московской области;

4) подготовка проектов решений Совета депутатов городского округа, постановле-
ний и распоряжений Администрации городского округа, иных муниципальных право-
вых актов;

5) разработка местного бюджета, обеспечение его исполнения и подготовка отчета о 
его исполнении;

6) управление и распоряжение собственностью городского округа Мытищи в соот-
ветствии с порядком, утверждаемым Советом депутатов городского округа;

7) осуществление мер по реализации генерального плана, проектов планировки и за-
стройки, а также планов землеустройства на территории городского округа Мытищи;

8) организация мероприятий по охране окружающей среды;
9) координация деятельности и создание условий для обеспечения населения услу-

гами учреждений и организаций образования, здравоохранения, культуры, социальной 
защиты, физической культуры и спорта, туризма;

10) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
11) осуществление функций заказчика на строительство и реконструкцию объектов 

социальной и производственной инфраструктуры городского округа Мытищи, привле-
чение на долевых началах денежных средств юридических и физических лиц для осу-
ществления такого строительства;

12) разработка и реализация программ использования и охраны земель;
13) осуществление функций заказчика на выполнение работ, соответствующих ну-

ждам городского округа Мытищи;
14) создание условий для обеспечения работы транспорта и связи, обслуживающих 

население городского округа Мытищи;



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 145145
15) создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и органи-

зация транспортного обслуживания населения в границах городского округа Мытищи;
16) организация и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранно-
стью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организа-
ция дорожного движения;   

17) создание условий для обеспечения услугами торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания, контроль за соблюдением правил торговли и бытового обслу-
живания населения на территории городского округа Мытищи;

18) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, 
оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, бла-
готворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);

19) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с 
федеральными законами;

20) формирование и содержание муниципального архива;
21) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспе-

чение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа;
22) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского 

округа Мытищи услугами организаций культуры; 
23) создание условий для развития местного традиционного народного художествен-

ного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художе-
ственных промыслов в городском округе;

24) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа Мыти-
щи, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории городского округа Мыти-
щи; 

25) содержание на территории городского округа Мытищи мест захоронения, органи-
зация ритуальных услуг в соответствии с порядком деятельности общественных клад-
бищ, крематориев, определенным Правительством Московской области или уполномо-
ченными им исполнительными органами государственной власти Московской области;

26) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья;

27) организация охраны общественного порядка на территории городского округа 
Мытищи муниципальной милицией;

 28) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном 
участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполно-
моченного полиции;

29) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа Мытищи;

30) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и граж-
данской обороне;

31) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городского округа Мы-
тищи;

32) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей 
и курортов местного значения на территории городского округа, а также осуществле-
ние муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий местного значения;

33) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью;
34) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 

муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории городского 
округа Мытищи;

35) осуществление муниципального лесного контроля;
36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных зе-

мельных участков для нужд городского округа Мытищи в соответствии с федеральным 
законодательством; 

37) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;

38) проведение осмотров зданий, сооружений на предмет технического состояния и 
надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 
регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежно-
сти и безопасности указанных объектов, требованиям проектной документации; 

39) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федера-
ции решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной построй-
ки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или исполь-
зуемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса 
самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требова-
ниями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции; 

40) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского окру-
га Мытищи;

41) организация в границах городского округа Мытищи электро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

42) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за 
выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для раз-
вития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснаб-
жения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, уста-
новленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»; 

43) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах го-
родского округа Мытищи;

44) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры на-
родов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реали-
зацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, 
обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнаци-
ональных (межэтнических) конфликтов;

45) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий 

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направле-
ние сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Еди-
ный государственный реестр недвижимости;

46) обеспечение проживающих в городском округе Мытищи и нуждающихся в жи-
лых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строи-
тельства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жи-
лищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий относящихся к компетенции исполнительно-распорядительных ор-
ганов местного самоуправления, в соответствии с жилищным законодательством;

47) резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского 
округа Мытищи для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельно-
го контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

48) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объек-
тов городского округа Мытищи в порядке, установленном уполномоченным органом 
исполнительной власти Московской области;

49) утверждение уставов муниципальных предприятий и учреждений;
50) утверждение Правил землепользования и застройки городского округа Мытищи;
51) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их со-

ставе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов город-
ского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки 
и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 
населенных пунктов;

52) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположен-
ных на землях населенных пунктов городского округа.

Статья 44. Контрольно-счетная палата городского округа
1. Контрольно-счетная палата городского округа образуется Советом депутатов го-

родского округа и является постоянно действующим органом, осуществляющим внеш-
ний муниципальный финансовый контроль.

2. Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной палаты городского окру-
га определяется Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах ор-
ганизации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными 
нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральны-
ми законами, правовое регулирование организации и деятельности Контрольно-счет-
ной палаты городского округа осуществляется также законами Московской области.

3. Контрольно-счетная палата городского округа осуществляет следующие основные 
полномочия:

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью ис-
пользования средств местного бюджета, а также иных средств в случаях, предусмо-
тренных законодательством Российской Федерации;

2) экспертиза проектов местного бюджета, проверка и анализ обоснованности его по-
казателей;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Феде-

ральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управле-
ния и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением установлен-
ного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой 
собственностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной де-
ятельности);

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, 
бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности 
предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполне-
ния обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лица-
ми и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета и иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся рас-
ходных обязательств городского округа Мытищи, экспертиза проектов муниципальных 
правовых актов, приводящих к изменению доходов местного бюджета, а также муни-
ципальных программ (проектов муниципальных программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в городском округе Мытищи, в том 
числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном 
процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией испол-
нения местного бюджета в текущем финансовом году, ежеквартальное представление 
информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных кон-
трольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депутатов и главе город-
ского округа;

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и внешне-
го долга;

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-эко-
номического развития городского округа Мытищи, предусмотренных документами 
стратегического планирования городского округа, в пределах компетенции контроль-
но-счетной палаты городского округа;

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодей-
ствие коррупции;

13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, 
установленные федеральными законами, законами Московской области, уставом и 
нормативными правовыми актами Совета депутатов городского округа.

4. Контрольно-счетная палата городского округа подотчетна Совету депутатов город-
ского округа.

5. Контрольно-счетная городского округа палата городского округа обладает права-
ми юридического лица.

6. Контрольно-счетная палата городского округа обладает организационной и функ-
циональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.

7. Деятельность Контрольно-счетной палаты городского округа не может быть прио-
становлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Совета депу-
татов городского округа.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 146146
8. Деятельность Контрольно-счетной палаты городского округа основывается на 

принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности.
9. Штатная численность Контрольно-счетной палаты городского округа определяет-

ся нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа.
10. Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной пала-

ты городского округа назначаются на должность Советом депутатов городского округа.
Должности Председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счет-

ной палаты городского округа относятся к муниципальным должностям.
Срок полномочий Председателя, заместителя председателя и аудиторов Контроль-

но-счетной палаты городского округа составляет 5 лет.
Предложения о кандидатурах на должность Председателя Контрольно-счетной пала-

ты городского округа вносятся в Совет депутатов городского округа:
1) Председателем Совета депутатов городского округа;
2) депутатами Совета депутатов городского округа - не менее одной трети от уста-

новленного числа депутатов Совета депутатов городского округа;
3) Главой городского округа.
Предложения о кандидатурах на должности заместителя председателя и аудиторов 

Контрольно-счетной палаты городского округа вносятся в Совет депутатов городского 
округа в порядке, установленном нормативным правовым актом Совета депутатов го-
родского округа.

11. Права, обязанности и ответственность работников Контрольно-счетной палаты 
определяются Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах ор-
ганизации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований", законодательством о муниципальной службе, 
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащи-
ми нормы трудового права.

12.  Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в от-
ношении которых Контрольно-счетная палата городского округа вправе осуществлять 
муниципальный финансовый контроль или которые обладают информацией, необходи-
мой для осуществления муниципального финансового контроля, их должностные ли-
ца в установленные законом сроки обязаны представлять в Контрольно-счетную пала-
ту по ее запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

13. Контрольно-счетная палата городского округа вправе на основе заключенных со-
глашений о сотрудничестве и взаимодействии привлекать к участию в проведении кон-
трольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольные, правоохранитель-
ные и иные органы и их представителей, а также на договорной основе аудиторские, 
научно-исследовательские, экспертные и иные учреждения и организации, отдельных 
специалистов, экспертов, переводчиков.

14. Штатное расписание Контрольно-счетной палаты городского округа утверждает-
ся Председателем Контрольно-счетной палаты городского округа.

15. Председателю Контрольно-счетной палаты городского округа выплачивается де-
нежное содержание в размере и порядке в соответствии с Законом Московской области 
от 11.11.2011 N 194/2011-ОЗ "О денежном содержании лиц, замещающих муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы в Московской области".

16. Председателю Контрольно-счетной палаты городского округа, в порядке, пред-
усмотренном решением Совета депутатов городского округа, предоставляются допол-
нительные гарантии:

1) предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска - основного продолжительно-
стью 30 календарных дней и дополнительного продолжительностью 10 календарных 
дней;

2) страхование на случай причинения вреда его жизни, здоровью и имуществу;
3) медицинское обслуживание;
4) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпу-

ску в размере, определяемом Советом депутатов городского округа;
5) право на получение пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, установлен-

ных законом Московской области;
6) возможность повышения квалификации, переподготовки;
7) бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за исключением так-

си) в пределах муниципального образования либо компенсация за проезд;
8) служебный автотранспорт для осуществления полномочий;
9) служебный телефон (на срок осуществления полномочий).
Порядок предоставления указанных дополнительных гарантий определяется реше-

нием Совета депутатов городского округа.
Денежное содержание и дополнительные гарантии Председателю Контрольно-счет-

ной палаты городского округа выплачиваются за счет средств бюджета городского 
округа.

17. Органы местного самоуправления, должностные лица органов местного самоу-
правления, руководители муниципальных организаций обязаны представлять в Кон-
трольно-счетную палату городского округа по ее запросам для проведения контроль-
ных и экспертно-аналитических мероприятий необходимую информацию, документы 
и материалы по вопросам, относящимся к ее компетенции.

18. Контрольно-счетная палата в целях обеспечения доступа к информации о своей 
деятельности размещает на своем официальном сайте в сети Интернет и опубликовы-
вает в своем официальном издании или других средствах массовой информации ин-
формацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о 
выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписа-
ниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.

19. Контрольно-счетная палата ежегодно подготавливает и направляет на рассмотре-
ние Совета депутатов городского округа отчеты о своей деятельности. Отчеты Кон-
трольно-счетной палаты городского округа подлежат опубликованию в средствах мас-
совой информации и размещению в сети Интернет на сайте контрольно-счетной палаты 
после их рассмотрения Советом депутатов городского округа.

Статья 45. Муниципальная служба
1. Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая осу-

ществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещае-
мых путем заключения трудового договора (контракта).

2. Муниципальный служащий городского округа Мытищи - гражданин, исполняю-
щий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с 
федеральными законами и законами Московской области, обязанности по должности 
муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств мест-
ного бюджета.

3. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должно-
стям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, усло-

вия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным за-
коном, а также принимаемыми в соответствии с ним законами Московской области, 
настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами городского окру-
га Мытищи.

4. Размер и условия оплаты труда муниципальных служащих, в том числе размер 
должностного оклада, размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок 
их осуществления, устанавливаются муниципальными правовыми актами Совета де-
путатов городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и законодательством Московской области.

5. Муниципальному служащему гарантируются:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей в 

соответствии с должностной инструкцией;
2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабоче-

го (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных 
дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его семьи, в том 
числе после выхода муниципального служащего на пенсию;

5) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенси-
онное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, на-
ступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

6) обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью 
и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обя-
занностей;

7) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или 
утраты трудоспособности в период прохождения муниципальным служащим муници-
пальной службы или после ее прекращения, но наступивших в связи с исполнением им 
должностных обязанностей;

8) защита муниципального служащего и членов его семьи от насилия, угроз и других 
неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в слу-
чаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами.

6. Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные гаран-
тии:

1) право на ежегодную денежную выплату на лечение и отдых в размере и порядке, 
определяемом Положением о порядке ежегодных денежных выплат на лечение и отдых 
муниципальных служащих и лиц, не замещающих должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления городского округа Мытищи, утверждаемым муни-
ципальным правовым актом;

2) компенсация стоимости проезда к месту отпуска;
3) единовременная выплата при выходе на пенсию за выслугу лет, за безупречную 

и эффективную муниципальную службу в порядке, устанавливаемом Положением, 
утверждаемым муниципальным правовым актом;

4) дополнительные выплаты, связанные с юбилейными и иными знаменательны-
ми датами и государственными праздниками, заслуженным и вынужденным отдыхом, 
стихийными бедствиями, смертью родственников (родители, супруги, братья, сестры, 
дети), длительной (более 1 месяца подряд) болезнью муниципального служащего, опе-
ративным вмешательством по состоянию здоровья и другими подобными обстоятель-
ствами, производятся в порядке, устанавливаемом муниципальными правовыми акта-
ми.

Юбилейной датой для муниципального служащего считать пятидесятилетие со дня 
рождения или другое последующее затем пятилетие;

5) Единовременное пособие близким родственникам на погребение в случае гибе-
ли (смерти) муниципального служащего, в порядке, устанавливаемом муниципальным 
правовым актом.

Статья 46. Взаимодействие Совета депутатов городского округа и Администра-
ции городского округа

1. Совет депутатов городского округа и Администрация городского округа взаимо-
действуют в целях эффективного управления процессами экономического и социаль-
ного развития городского округа Мытищи в интересах его населения.

2. Порядок взаимодействия Совета депутатов городского округа и Администрации 
городского округа определяется настоящим Уставом. 

Глава VI. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

Статья 47. Система муниципальных правовых актов 
городского округа Мытищи

1. В систему муниципальных правовых актов входят:
1) Устав городского округа, правовые акты, принятые на местном референдуме (схо-

де граждан);
2) нормативные и иные правовые акты Совета депутатов городского округа;
3) правовые акты Главы городского округа;
4) правовые акты Администрации городского округа;
5) правовые акты Председателя Совета депутатов городского округа;
6) правовые акты Председателя Контрольно-счетной палаты городского округа.
2. Устав городского округа и оформленные в виде правовых актов решения, приня-

тые на местном референдуме, являются актами высшей юридической силы в системе 
муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и применяются на всей тер-
ритории городского округа.

Иные муниципальные правовые акты не должны противоречить Уставу городского 
округа и правовым актам, принятым на местном референдуме.

3. Совет депутатов городского округа по вопросам, отнесенным к его компетенции 
федеральными законами, законами Московской области, настоящим Уставом, прини-
мает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на террито-
рии городского округа Мытищи, решение об удалении Главы городского округа в от-
ставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета депутатов 
городского округа и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными 
законами, законами Московской области, настоящим Уставом. Решения Совета депу-
татов городского округа, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на 
территории городского округа Мытищи, принимаются большинством голосов от уста-
новленной численности депутатов Совета депутатов городского округа, если иное не 
установлено Федеральным законом N 131-ФЗ. Решения Совета депутатов, имеющие  
нормативный характер, подлежат подписанию Председателем Совета депутатов город-
ского округа и Главой городского округа в соответствии с п. 4 ст. 51 настоящего Устава.

4. Глава городского округа в пределах своих полномочий, установленных настоящим 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 147147
Уставом и решениями Совета депутатов городского округа, издает постановления Ад-
министрации городского округа по вопросам местного значения и вопросам, связан-
ным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами Московской области, а 
также распоряжения Администрации городского округа по вопросам организации ра-
боты Администрации городского округа. Глава городского округа издает постановле-
ния и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим 
Уставом в соответствии с федеральными законами.

5. Председатель Совета депутатов городского округа издает постановления и распо-
ряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов городского округа, 
подписывает решения Совета депутатов городского округа.

Статья 48. Принятие Устава городского округа и внесение изменений в Устав
1. Устав городского округа принимается Советом депутатов городского округа.
2. Проект Устава городского округа, проект муниципального правового акта о вне-

сении изменений в Устав городского округа не позднее чем за 30 дней до дня рас-
смотрения вопроса о принятии Устава городского округа, внесении изменений в Устав 
городского округа подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одно-
временным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов го-
родского округа порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту 
указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его об-
суждении. 

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предло-
жений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав го-
родского округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в 
Устав городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения поло-
жений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или зако-
нов Московской области в целях приведения настоящего Устава в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами.

3. Устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений в 
Устав городского округа принимаются большинством в 2/3 голосов от установленной 
численности депутатов.

4. Устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений в 
Устав городского округа подлежат государственной регистрации в территориальном 
органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере реги-
страции уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным 
законом. 

5. Отказ в государственной регистрации Устава городского округа, муниципально-
го правового акта о внесении изменений в Устав городского округа, а также наруше-
ние установленных сроков государственной регистрации Устава городского округа, му-
ниципального правового акта о внесении в Устав городского округа изменений могут 
быть обжалованы гражданами и органами местного самоуправления в уполномочен-
ный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муници-
пальных образований, а также в судебном порядке.

 6. Устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений в 
Устав городского округа подлежат официальному опубликованию (обнародованию) 
после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опу-
бликования (обнародования).

 Глава городского округа обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные 
Устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав 
городского округа в течение семи дней со дня поступления из территориального орга-
на уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований, уведомления о включении сведений об Уставе 
городского округа, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав город-
ского округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Москов-
ской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 
N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Официальное опубликование (обнародование) Устава городского округа, муници-
пального правового акта о внесении изменений в Устав городского округа дополни-
тельно может осуществляться на официальном портале Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации "Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

7. Изменения, внесенные в Устав городского округа и изменяющие структуру орга-
нов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного 
самоуправления (за исключением случаев приведения Устава городского округа в со-
ответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномо-
чий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления) всту-
пают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов городского округа, 
принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений  в Устав 
городского округа.

Статья 49. Решения, принятые путем прямого волеизъявления граждан
1. Решение вопросов местного значения городского округа Мытищи непосредствен-

но гражданами городского округа Мытищи осуществляется путем прямого волеизъяв-
ления населения городского округа Мытищи, выраженного на местном референдуме 
(сходе граждан).

2. Если для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления насе-
ления городского округа Мытищи, дополнительно требуется принятие (издание) му-
ниципального правового акта, орган местного самоуправления городского округа или 
должностное лицо местного самоуправления, в компетенцию которых входит принятие 
(издание) указанного акта, обязаны в течение 15 дней со дня вступления в силу реше-
ния, принятого на референдуме (сходе граждан), определить срок подготовки и (или) 
принятия соответствующего муниципального правового акта. Указанный срок не мо-
жет превышать трех месяцев.

3. Нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого для реа-
лизации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения, является осно-
ванием для отзыва главы городского округа или досрочного прекращения полномочий 
Совета депутатов городского округа. 

Статья 50. Содержание правил благоустройства территории городского округа 
Мытищи

1. Правила благоустройства территории городского округа Мытищи утверждаются 
Советом депутатов городского округа.

2. Правила благоустройства территории городского округа Мытищи могут регулиро-
вать вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими тер-
риториями;

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооруже-
ний;

3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоу-
стройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории городского округа Мытищи, включая архитек-
турную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории городского округа Мытищи, включая поря-
док создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах насе-
ленных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми расте-
ниями;

6) размещения информации на территории городского округа Мытищи, в том числе 
установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула 
животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, 
тропинок;

9) обустройства территории городского округа Мытищи в целях обеспечения бес-
препятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломо-
бильных групп населения;

10) уборки территории городского округа Мытищи, в том числе в зимний период;
11) организации стоков ливневых вод;
12) порядка проведения земляных работ;
13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владель-

цев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственни-
ков и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земель-
ные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в 
содержании прилегающих территорий;

14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, уста-
новленным законом Московской области;

15) праздничного оформления территории городского округа Мытищи;
16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоу-

стройству территории городского округа Мытищи.

Статья 51. Подготовка муниципальных правовых актов городского округа Мы-
тищи

1. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма 
прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом орга-
на местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рас-
смотрение которых вносятся указанные проекты.

2. Проекты муниципальных нормативных правовых актов городского округа Мыти-
щи, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципаль-
ными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов пред-
принимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов 
инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, прово-
димой органами местного самоуправления городского округа Мытищи в порядке, уста-
новленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с зако-
ном Московской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа, уста-
навливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и 
сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа, регу-
лирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режи-
мов чрезвычайных ситуаций.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-
вых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанно-
сти, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих 
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной эко-
номической деятельности и местного бюджета.

3. Нормативные правовые акты, относящиеся к компетенции Совета депутатов го-
родского округа, принимаются большинством от установленной численности депута-
тов, если иное не установлено действующим законодательством или настоящим Уста-
вом.

Иные решения Совета депутатов городского округа принимаются простым большин-
ством голосов от депутатов Совета депутатов городского округа, присутствующих на 
заседании, если иное не предусмотрено федеральными законами, законами Москов-
ской области, настоящим Уставом.

4. Нормативный правовой акт, принятый Советом депутатов городского округа, на-
правляется Главе городского округа для подписания и обнародования в течение 10 
дней. Глава городского округа имеет право отклонить нормативный правовой акт, при-
нятый Советом депутатов городского округа. В этом случае указанный нормативный 
правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет депутатов городского округа с 
мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в 
него изменений и дополнений. Если Глава городского округа отклонит нормативный 
правовой акт, он вновь рассматривается Советом депутатов городского округа на оче-
редном или внеочередном заседании. Если при повторном рассмотрении указанный 
нормативный правовой акт будет принят в ранее принятой редакции большинством не 
менее 2/3 от установленной численности депутатов, он подлежит подписанию Главой 
городского округа в течение семи дней и обнародованию.

В случае возникновения спорных вопросов Советом депутатов городского округа и 
Главой городского округа может создаваться согласительная комиссия.

5. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 
нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осущест-
влением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблю-
дения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к 
административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, 
аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), 
определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принци-
пов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Фе-
деральным законом от 31.07.2020 N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Россий-
ской Федерации".

Статья 52. Вступление в силу муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном насто-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 148148
ящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета депутатов город-
ского округа о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 
обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, за-
ключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их офи-
циального опубликования (обнародования).

3. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия (изда-
ния) либо со дня, указанного в акте, если иное не предусмотрено действующем законо-
дательством или настоящим Уставом.

4. Официальное опубликование муниципальных правовых актов, соглашения, заклю-
ченного между органами местного самоуправления, осуществляется в газете городско-
го округа Мытищи "Официальные Мытищи" (зарегистрировано в управлении Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Центральному федеральному округу, Свидетельство ПИ N ТУ 50-
02551 от 26 октября 2018 г.).

5. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, 
заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публика-
ция его полного текста в периодическом печатном издании, указанном в части 4 насто-
ящей статьи.

6. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых ак-
тов и соглашений органы местного самоуправления могут также использовать сете-
вое издание: «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет:  https://mytyshi.ru/ регистрация в качестве сетевого издания в Федеральной службе 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Ро-
скомнадзор). Свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС77 — 77376 от 10.12.2019., а также 
официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации "Нормативные 
правовые акты в Российской Федерации" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.
рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. N ФС77-72471 от 05.03.2018).

7. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового 
акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения 
к нему в печатном издании могут не приводиться.

8. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, со-
глашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается 
Уставом городского округа и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними 
граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положе-
ний, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным зако-
ном.

9. Муниципальный правовой акт может быть обнародован путем озвучивания по 
местному радио и телевидению или путем рассылки государственным органам, орга-
нам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, организациям, уч-
реждениям и гражданам, интересы которых затрагивает данный правовой акт.

Статья 53. Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их дей-
ствия

1. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть 
приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами мест-
ного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный 
правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей 
либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - орга-
нами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, 
к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муници-
пального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципаль-
ного правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органа-
ми местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им 
федеральными законами и законами Московской области, - уполномоченным органом 
государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государ-
ственной власти Московской области).

2. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характе-
ра, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местно-
го самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае полу-
чения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской 
Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринима-
телей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные 
органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления 
обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защи-
те прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного 
самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.

Глава VII. ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ОСНОВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Статья 54. Экономическая основа местного самоуправления
1. Экономическую основу местного самоуправления составляют находящееся в му-

ниципальной собственности имущество, средства бюджета городского округа Мыти-
щи, а также имущественные права городского округа Мытищи.

2. Муниципальная собственность признается и защищается государством наравне с 
иными формами собственности.

Статья 55. Муниципальное имущество
1 . В собственности городского округа может находиться:
1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом 

N 131-ФЗ вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных пол-

номочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных 
федеральными законами и законами Московской области;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного са-
моуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служа-
щих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с норма-
тивными правовыми актами Совета депутатов городского округа Мытищи;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предо-
ставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не от-
несены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с ч. 1, ч. 1.1 ст. 17 Федерального закона N 131-
ФЗ.

2. В случаях возникновения у городского округа Мытищи права собственности на 
имущество, не соответствующее требованиям пункта 1 настоящей статьи, указанное 
имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имуще-
ства) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавлива-
ются федеральным законом.

Статья 56. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

1. Администрация городского округа от имени городского округа Мытищи само-
стоятельно владеет, пользуется и распоряжается муниципальным имуществом в соот-
ветствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и прини-
маемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Совета депутатов 
городского округа.

2. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи вправе передавать 
муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим 
и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации и Мо-
сковской области, органам местного самоуправления иных муниципальных образова-
ний, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами.

3. Совет депутатов городского округа устанавливает порядок управления и распоря-
жения объектами муниципальной собственности, обладает иными полномочиями, от-
несенными федеральными законами, законами Московской области и настоящим Уста-
вом к его исключительной компетенции.

4. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в по-
рядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации феде-
ральным органом исполнительной власти.

Статья 57. Порядок и условия приватизации муниципального имущества
1. Порядок и условия приватизации муниципального имущества определяются нор-

мативным правовым актом Совета депутатов городского округа в соответствии с феде-
ральными законами.

2. Доходы от использования и приватизации муниципального имущества поступают 
в бюджет городского округа Мытищи.

Статья 58. Муниципальные предприятия и учреждения
1. Администрация городского округа может создавать муниципальные предприятия 

и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, необходимых для осу-
ществления полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Администрация городского округа, осуществляющая функции и полномочия учре-
дителя, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприя-
тий и учреждений.

3. Уставы муниципальных предприятий и учреждений утверждаются постановле-
нием Главы городского округа.

4. Глава городского округа назначает на должность и освобождает от должности ру-
ководителей муниципальных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты руково-
дителей об их деятельности.

5. Органы местного самоуправления от имени городского округа Мытищи субсиди-
арно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечива-
ют их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

Статья 59. Межмуниципальные хозяйственные общества и некоммерческие ор-
ганизации муниципальных образований

1. Совет депутатов городского округа совместно с представительными органами 
иных муниципальных образований может принять решение об учреждении межмуни-
ципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и об-
ществ с ограниченной ответственностью, для совместного решения вопросов местно-
го значения.

Межмуниципальные хозяйственные общества осуществляют свою деятельность в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами.

Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных обществ осущест-
вляется в соответствии с федеральным законодательством.

2. Совет депутатов городского округа может принимать решения о создании неком-
мерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов.

Некоммерческие организации городского округа Мытищи осуществляют свою дея-
тельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федераль-
ным законом о некоммерческих организациях, иными федеральными законами.

Статья 60. Бюджет городского округа
1. Бюджетный процесс в городском округе осуществляется в соответствии с Бюджет-

ным кодексом Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации и Московской области, а также Положением о бюджетном процес-
се в городском округе, утверждаемым Советом депутатов городского округа, и другими 
муниципальными правовыми актами городского округа.

Городской округ Мытищи Московской области имеет собственный бюджет (мест-
ный бюджет).

2. Проект бюджета городского округа Мытищи составляется и утверждается сро-
ком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с му-
ниципальными правовыми актами Совета депутатов городского округа, если законом 
Московской области, за исключением закона о бюджете Московской области, не опре-
делен срок, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов городского 
округа Мытищи.

3. Администрация городского округа обеспечивает составление проекта бюджета го-
родского округа и вносит его с необходимыми документами и материалами на рассмо-
трение Совета депутатов городского округа.

Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой от-
чет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюдже-
та и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, ра-
ботников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их 
труда подлежат официальному опубликованию.

В качестве составной части бюджета городского округа могут быть предусмотре-
ны сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не 
являющихся муниципальными образованиями. Порядок составления, утверждения и 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 149149
исполнения указанных смет определяется органами местного самоуправления город-
ского округа самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.

4. Исполнение бюджета городского округа обеспечивается Администрацией город-
ского округа. Организация исполнения бюджета возлагается на финансовый орган го-
родского округа Мытищи.

Руководитель финансового органа Администрации городского округа назначается на 
должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установлен-
ным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти. 

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководи-
теля финансового органа городского округа квалификационным требованиям осущест-
вляется с участием финансового органа Московской области. Порядок участия финан-
сового органа Московской области в проведении указанной проверки устанавливается 
законом Московской области.

5. Контроль за исполнением бюджета городского округа Мытищи осуществляется 
Контрольно-счетной палатой городского округа.

6. Отчет об исполнении бюджета городского округа и другая бюджетная отчетность 
составляются финансовым органом городского округа на основании сводной бюджет-
ной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств и 
представляются в Администрацию городского округа.

7. Отчет об исполнении бюджета городского округа за первый квартал, полугодие и 
девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией городского 
округа и направляется в Совет депутатов городского округа и Контрольно-счетную па-
лату городского округа.

Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Совете депутатов го-
родского округа подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку 
бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку за-
ключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется Контроль-
но-счетной палатой городского округа в Совет депутатов городского округа с одновре-
менным направлением в Администрацию городского округа.

Годовой отчет об исполнении бюджета городского округа подлежит утверждению 
муниципальным правовым актом Совета депутатов городского округа.

Статья 61. Доходы бюджета городского округа
1. Доходы бюджета городского округа Мытищи формируются за счет собственных 

доходов и отчислений от федеральных и региональных регулирующих налогов и сбо-
ров, других доходов, в безвозмездном и безвозвратном порядке поступающих в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации, Московской области, норматив-
ными правовыми актами Совета депутатов городского округа в распоряжение органов 
местного самоуправления.

2. К доходам бюджета городского округа Мытищи относятся:
- средства самообложения граждан;
- доходы от местных налогов и сборов;
- доходы от региональных и федеральных налогов и сборов в соответствии с нор-

мативами, установленными федеральными законами и законами Московской области;
- безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней, включая дотации на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности городского округа Мытищи, предоставляемые 
в соответствии с федеральными законами и законами Московской области;

- доходы от имущества, находящегося в муниципальной собственности;
- часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых 
решениями Совета депутатов городского округа, и часть доходов от оказания органами 
местного самоуправления и муниципальными учреждениями платных услуг, остающа-
яся после уплаты налогов и сборов;

- штрафы, установление которых в соответствии с федеральным законом отнесено к 
компетенции органов местного самоуправления;

- добровольные пожертвования;
- иные поступления в соответствии с федеральными законами, законами Московской 

области и решениями органов местного самоуправления.
3. Органы местного самоуправления городского округа Мытищи обладают полномо-

чиями по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов, установлен-
ными законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Доходы от местных налогов и сборов зачисляются в бюджет городского округа 
Мытищи по налоговым ставкам, установленным решениями Совета депутатов город-
ского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, а также по нормативам отчислений в соответствии с федеральным законом, 
устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления.

5. Доходы от региональных налогов и сборов зачисляются в бюджет городского окру-
га Мытищи по налоговым ставкам и (или) нормативам отчислений, установленным за-
конами Московской области в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о налогах и сборах для зачисления дохода от соответствующего регионального 
налога (сбора) в бюджеты поселений.

6. Доходы от федеральных налогов и сборов зачисляются в бюджет городского окру-
га Мытищи по налоговым ставкам и (или) нормативам отчислений, установленным за-
конодательством Российской Федерации о налогах и сборах для зачисления дохода от 
соответствующего федерального налога (сбора) в бюджеты поселений.

Статья 62. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городского округа 
Мытищи

1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городского округа Мытищи 
осуществляется путем предоставления дотаций из регионального фонда финансовой 
поддержки городских округов (далее - региональный фонд).

2. Региональный фонд образуется и дотации из него предоставляются в порядке, 
установленном законом Московской области в соответствии с требованиями Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, в целях выравнивания исходя из уровня бюджет-
ной обеспеченности городского округа Мытищи, финансовых возможностей органов 
местного самоуправления осуществлять свои полномочия по решению вопросов мест-
ного значения.

Дотации из регионального фонда распределяются исходя из уровня бюджетной обе-
спеченности городского округа Мытищи, а также исходя из численности жителей го-
родского округа Мытищи в соответствии с пунктом 5 настоящей статьи.

3. Дотации из регионального фонда предоставляются городскому округу Мытищи, 
если его уровень расчетной бюджетной обеспеченности не превышает уровень расчет-

ной бюджетной обеспеченности городских округов, определенный в качестве критерия 
для предоставления указанных дотаций бюджетам городских округов в соответствии с 
методикой, утверждаемой законом Московской области в соответствии с требования-
ми Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Распределение дотаций из регионального фонда утверждается законом Московской 
области о бюджете Московской области на очередной финансовый год.

4. В случаях и порядке, установленных Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, часть дотаций из регионального фонда может предоставляться городскому округу 
Мытищи в расчете на одного жителя, за исключением городских округов, указанных в 
пункте 5 настоящей статьи.

Указанные дотации могут быть полностью или частично заменены дополнительны-
ми нормативами отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов в бюд-
жет городского округа Мытищи. Порядок расчета данных нормативов устанавливается 
законом Московской области в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации.

5 . В случае если уровень бюджетной обеспеченности городского округа Мытищи до 
выравнивания уровня бюджетной обеспеченности городского округа в отчетном фи-
нансовом году в расчете на одного жителя в два и более раза превышал средний уровень 
по Московской области, законом Московской области о бюджете Московской области 
на очередной финансовый год могут быть предусмотрены перечисление субвенций из 
бюджета городского округа Мытищи в региональный фонд либо при невыполнении го-
родским округом требований указанного закона Московской области о перечислении 
субвенций централизация части доходов от местных налогов и сборов и (или) сниже-
ние для городского округа Мытищи нормативов отчислений от федеральных и регио-
нальных налогов и сборов до уровня, обеспечивающего поступление средств в регио-
нальный фонд в размере указанных субвенций.

Размер предусмотренной настоящим пунктом субвенции для городского округа Мы-
тищи не может превышать 50 процентов разницы между общими доходами бюджета 
городского округа, учтенными при расчете уровня бюджетной обеспеченности город-
ского округа в отчетном финансовом году, и двукратным средним по Московской обла-
сти уровнем бюджетной обеспеченности городских округов.

Статья 63. Расходы бюджета городского округа
1. Расходы бюджета городского округа Мытищи осуществляются в формах, пред-

усмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Администрация городского округа ведет реестр расходных обязательств городско-

го округа Мытищи в порядке, установленном решением Совета депутатов городского 
округа.

3. Совет депутатов городского округа определяет размеры и условия оплаты труда 
депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Главы городско-
го округа.

4. Размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих, работников муници-
пальных предприятий и учреждений, муниципальные минимальные социальные стан-
дарты и другие нормативы расходов бюджета городского округа Мытищи на решение 
вопросов местного значения устанавливаются нормативными правовыми актами Гла-
вы городского округа.

5. Расходование средств бюджета городского округа Мытищи осуществляется по на-
правлениям согласно бюджетной классификации и в пределах, установленных решени-
ями Совета депутатов городского округа о бюджете городского округа Мытищи на оче-
редной финансовый год.

6. Порядок осуществления расходов бюджета городского округа Мытищи на осу-
ществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и законами Московской области, устанавли-
вается соответственно федеральными органами государственной власти и органами го-
сударственной власти Московской области.

Статья 64. Финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа 
Мытищи. Муниципальные заимствования

1. Финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа Мытищи, воз-
никающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, пе-
реданных для осуществления органам местного самоуправления, осуществляется за 
счет средств федерального бюджета путем предоставления субвенций местному бюд-
жету из бюджета Московской области в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа Мытищи, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Московской области, пе-
реданных для осуществления органам местного самоуправления городского округа 
Мытищи законами Московской области, осуществляется за счет средств бюджета Мо-
сковской области путем предоставления субвенций бюджету городского округа Мыти-
щи из бюджета Московской области в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним законами Московской области.

3. В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполне-
нии полномочий органов местного самоуправления городского округа Мытищи по во-
просам местного значения, из бюджета Московской области предоставляются субси-
дии местному бюджету в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
и принимаемыми в соответствии с ним законами Московской области. 

4. В случаях и порядке, установленных законами Московской области в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ни-
ми иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Москов-
ской области, Бюджету городского округа Мытищи могут быть предоставлены дотации 
и иные межбюджетные трансферты из бюджета Московской области. 

5. Бюджету городского округа Мытищи из бюджетов других муниципальных образо-
ваний могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации.

6. Городской округ Мытищи вправе привлекать заемные средства, в том числе за счет 
выпуска муниципальных ценных бумаг, в порядке, установленном Советом депутатов 
городского округа в соответствии с требованиями федеральных законов и иных норма-
тивных правовых актов федеральных органов государственной власти.

7. Осуществление муниципальных заимствований и выдача муниципальных гаран-
тий другим заемщикам для привлечения кредитов (займов) относятся к компетенции 
городского округа Мытищи. Программа заимствований представляется Главой город-
ского округа Мытищи Совету депутатов городского округа в виде приложения к про-
екту решения о бюджете на очередной финансовый год. От имени городского округа 
Мытищи право осуществления муниципальных внутренних заимствований и выда-
чи муниципальных гарантий другим заемщикам для привлечения кредитов (займов) 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 150150
принадлежит Администрации городского округа. Администрация городского округа 
от имени городского округа Мытищи выступает эмитентом ценных бумаг городско-
го округа, заключает кредитные договоры и договоры о предоставлении муниципаль-
ных гарантий.

8. В соответствии с федеральными законами направления использования привлека-
емых денежных средств, а также порядок их расходования устанавливаются Советом 
депутатов городского округа в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.

С татья 65. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Органы местного самоуправления и уполномоченные ими муниципальные учреж-

дения выступают заказчиками по поставке товаров, выполнению работ и оказанию ус-
луг, связанных с решением вопросов местного значения и осуществлением отдельных 
государственных полномочий.

2. Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг 
оплачивается за счет средств бюджета городского округа Мытищи. Его размещение 
осуществляется на конкурсной основе, за исключением случаев, когда размещение му-
ниципального заказа осуществляется путем запроса котировок цен товаров, работ и ус-
луг или случаев закупки товаров, работ и услуг у единственного исполнителя.

3. Расходы на исполнение муниципального заказа учитываются при формировании 
бюджета городского округа Мытищи на соответствующий финансовый год. Порядок 
формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципально-
го заказа устанавливается Положением о закупках для обеспечения  муниципальных 
нужд (о муниципальном заказе), утверждаемым Советом депутатов городского округа.

Статья 66. Средства самообложения граждан
1 . Для решения конкретных вопросов местного значения городского округа Мытищи 

могут привлекаться разовые платежи граждан - средства самообложения граждан. Раз-
мер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной вели-
чине равным для всех жителей городского округа Мытищи, за исключением отдельных 
категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от обще-
го числа жителей городского округа и для которых размер платежей может быть умень-
шен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых 
платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных 
пунктами 1 и 3 части 1 статьи 20 настоящего Устава, на сходе граждан.

Статья 67. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, пред-

усмотренных статьей 26.1 Федерального закона N 131-ФЗ, являются предусмотренные 
решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных 
проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) 
межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, предоставленных в це-
лях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств городского 
округа Мытищи.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, инди-
видуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и за-
числяемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный 
бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи 
подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисле-
ние в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного 
проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации ини-
циативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе органи-
зациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату ли-
цам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, 
определяется нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добро-
вольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.

Глава VIII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-
НИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОД-

СКОГО ОКРУГА

Статья 68. Ответственность органов местного самоуправления и должностных 
лиц местного самоуправления городского округа

Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления го-
родского округа Мытищи несут ответственность перед населением городского округа 
Мытищи, государством, физическими и юридическими лицами в соответствии с феде-
ральными законами.

Статья 69. Ответственность органов местного самоуправления городского окру-
га, депутатов Совета депутатов городского округа, Главы городского округа пе-

ред населением
1. Население городского округа Мытищи вправе отозвать депутатов, членов выбор-

ных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоу-
правления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Основания наступления ответственности органов местного самоуправления, депу-
татов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных 
лиц местного самоуправления перед населением и порядок решения соответствующих 
вопросов определяются уставом городского округа Мытищи в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации".

Статья 70. Ответственность органов местного самоуправления и должностных 
лиц местного самоуправления городского округа перед государством

Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного са-
моуправления городского округа перед государством наступает на основании решения 
соответствующего суда в случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, 
федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава Московской об-
ласти, законов Московской области, настоящего Устава, а также в случае ненадлежаще-
го осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им от-

дельных государственных полномочий.

Статья 71. Ответственность Совета депутатов городского округа перед государ-
ством

1. В случае если соответствующим судом установлено, что Советом депутатов город-
ского округа принят нормативный правовой акт, противоречащий Конституции Рос-
сийской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, 
Уставу Московской области, законам Московской области, Уставу городского округа, а 
Совет депутатов городского округа в течение трех месяцев со дня вступления в силу ре-
шения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в 
пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда, в том числе не отменил 
соответствующий нормативный правовой акт, Губернатор Московской области в тече-
ние одного месяца после вступления в силу решения суда, установившего факт неис-
полнения данного решения, вносит в Московскую областную Думу проект закона Мо-
сковской области о роспуске Совета депутатов городского округа.

2. Полномочия Совета депутатов городского округа прекращаются со дня вступления 
в силу закона Московской области о его роспуске. Указанный закон может быть обжа-
лован в порядке, установленном федеральным законом.

3 . В случае если соответствующим судом установлено, что избранный в правомоч-
ном составе Совет депутатов городского округа в течение трех месяцев подряд не про-
водил правомочного заседания, Губернатор Московской области в течение трех меся-
цев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в 
Московскую областную Думу проект закона Московской области о роспуске Совета 
депутатов городского округа.

4. В случае если соответствующим судом установлено, что вновь избранный в пра-
вомочном составе Совет депутатов городского округа в течение трех месяцев подряд 
не проводил правомочного заседания, Губернатор Московской области в течение трех 
месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит 
в Московскую областную Думу проект закона Московской области о роспуске Совета 
депутатов городского округа.

5. Депутаты Совета депутатов городского округа, распущенного на основании пун-
кта 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Мо-
сковской области о роспуске Совета депутатов городского округа обратиться в суд с 
заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом де-
путатов городского округа правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.

Статья 72. Ответственность Главы городского округа перед государством
1. Губернатор Московской области издает правовой акт об отрешении от должности 

Главы городского округа в случае:
1) издания Главой городского округа нормативного правового акта, противоречаще-

го Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, фе-
деральным законам, Уставу Московской области, законам Московской области, Уставу 
городского округа, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а 
Глава городского округа в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения су-
да либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах 
своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2) совершения Главой городского округа действий, в том числе издания им правового 
акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод чело-
века и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Феде-
рации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, 
единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое 
использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджет-
ных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюд-
жетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава городского округа 
не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

2. Глава городского округа, в отношении которого Губернатором Московской области 
был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный право-
вой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.

Статья 73. Удаление Главы городского округа в отставку
1. Совет депутатов городского округа в соответствии с Федеральным законом N 131-

ФЗ вправе удалить Главу городского округа в отставку по инициативе депутатов Сове-
та депутатов городского округа или по инициативе Губернатора Московской области.

2. Основаниями для удаления Главы городского округа в отставку являются:
1) решения, действия (бездействие) Главы городского округа, повлекшие (повлек-

шее) наступление последствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Фе-
дерального закона N 131-ФЗ;

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопро-
сов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных федеральны-
ми законами, настоящим Уставом, и (или) обязанностей по обеспечению осуществле-
ния органами местного самоуправления городского округа отдельных государственных 
полномочий, переданных им федеральными законами и законами Московской области;

3) неудовлетворительная оценка деятельности Главы городского округа Советом де-
путатов городского округа по результатам его ежегодного отчета перед Советом депу-
татов городского округа, данная два раза подряд;

4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые уста-
новлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии корруп-
ции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Фе-
деральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц от-
крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

5) допущение Главой городского округа, Администрацией городского округа, ины-
ми органами и должностными лицами местного самоуправления городского округа и 
подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий 
равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, националь-
ности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дис-
криминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принад-
лежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального 
согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и меж-
конфессиональных конфликтов.

3. Инициатива депутатов Совета депутатов городского округа об удалении Главы го-
родского округа в отставку, выдвинутая не менее чем одной третью от установленной 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 151151
численности депутатов Совета депутатов городского округа, оформляется в виде обра-
щения, которое вносится в Совет депутатов городского округа. Указанное обращение 
вносится вместе с проектом решения Совета депутатов городского округа об удалении 
Главы городского округа в отставку. О выдвижении данной инициативы Глава город-
ского округа и Губернатор Московской области уведомляются не позднее дня, следу-
ющего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов городского округа.

4. Рассмотрение инициативы депутатов Совета депутатов городского округа об уда-
лении Главы городского округа в отставку осуществляется с учетом мнения Губерна-
тора Московской области.

5. В случае если при рассмотрении инициативы депутатов Совета депутатов город-
ского округа об удалении Главы городского округа в отставку предполагается рассмо-
трение вопросов, касающихся обеспечения осуществления органами местного самоу-
правления городского округа отдельных государственных полномочий, переданных им 
федеральными законами и законами Московской области, и (или) решений, действий 
(бездействия) Главы городского округа, повлекших (повлекшего) наступление послед-
ствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона N 131-
ФЗ, решение об удалении Главы городского округа в отставку может быть принято 
только при согласии Губернатора Московской области.

6. Инициатива Губернатора Московской области об удалении Главы городского 
округа в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депута-
тов городского округа вместе с проектом соответствующего решения Совета депутатов 
городского округа. О выдвижении данной инициативы Глава городского округа уве-
домляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Со-
вет депутатов городского округа.

7. Рассмотрение инициативы депутатов Совета депутатов городского округа или Гу-
бернатора Московской области об удалении Главы городского округа в отставку осу-
ществляется Советом депутатов городского округа в течение одного месяца со дня вне-
сения соответствующего обращения.

8. Решение Совета депутатов городского округа об удалении Главы городского окру-
га в отставку считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от 
установленной численности депутатов Совета депутатов городского округа.

9. Решение Совета депутатов городского округа об удалении Главы городского окру-
га в отставку подписывается Председателем Совета депутатов городского округа.

10. При рассмотрении и принятии Советом депутатов городского округа решения об 
удалении Главы городского округа в отставку должны быть обеспечены:

1) заблаговременное получение Главой городского округа уведомления о дате и ме-
сте проведения соответствующего заседания, а также ознакомление с обращением де-
путатов Совета депутатов городского округа или Губернатора Московской области и 
с проектом решения Совета депутатов городского округа об удалении его в отставку;

2) предоставление Главе городского округа возможности дать депутатам Совета де-
путатов городского округа объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в каче-
стве основания для удаления в отставку.

11. В случае если Глава городского округа не согласен с решением Совета депутатов 
городского округа об удалении его в отставку, он вправе в письменном виде изложить 
свое особое мнение.

12. Решение Совета депутатов городского округа об удалении Главы городского окру-
га в отставку подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 
чем через пять дней со дня его принятия. В случае если Глава городского округа в пись-
менном виде изложил свое особое мнение по вопросу удаления его в отставку, оно под-
лежит опубликованию (обнародованию) одновременно с указанным решением Совета 
депутатов городского округа.

13. В случае если инициатива депутатов Совета депутатов городского округа или Гу-
бернатора Московской области об удалении Главы городского округа в отставку от-
клонена Советом депутатов городского округа, вопрос об удалении Главы городского 
округа в отставку может быть вынесен на повторное рассмотрение Совета депутатов 
городского округа не ранее чем через два месяца со дня проведения заседания Совета 
депутатов городского округа, на котором рассматривался указанный вопрос.

14. Глава городского округа, в отношении которого Советом депутатов городского 
округа принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением 
об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опу-
бликования такого решения.

Статья 74. Ответственность органов и должностных лиц местного самоуправле-
ния городского округа перед физическими и юридическими лицами

Ответственность органов и должностных лиц местного самоуправления городского 
округа перед физическими и юридическими лицами наступает в порядке, установлен-
ном федеральными законами.

Статья 75. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправле-
ния и должностных лиц местного самоуправления городского округа

1. Органы прокуратуры Российской Федерации осуществляют надзор за исполне-
нием органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоу-
правления городского округа Конституции Российской Федерации, федеральных кон-
ституционных законов, федеральных законов, Устава Московской области, законов 
Московской области, настоящего Устава, муниципальных правовых актов.

2. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного 
контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должност-
ных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и зако-
нами Московской области, включая территориальные органы федеральных органов 
исполнительной власти и органы исполнительной власти Московской области, осу-
ществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органа-
ми местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления го-
родского округа Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных 
законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Феде-
рации, Устава Московской области, законов и иных нормативных правовых актов Мо-
сковской области, настоящего Устава и иных муниципальных нормативных правовых 
актов при решении ими вопросов местного значения и осуществлении полномочий по 
решению указанных; вопросов и иных полномочий и реализации прав, закрепленных 
за ними в соответствии с федеральными законами, настоящим Уставом, а также за соот-
ветствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Фе-
дерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных норма-
тивных правовых актов Российской Федерации, Устава Московской области, законов и 

иных нормативных правовых актов Московской области, настоящего Устава.
3. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления 

городского округа, наделенные в соответствии с настоящим Уставом контрольными 
функциями, осуществляют контроль за соответствием деятельности органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского округа на-
стоящему Уставу и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актам Со-
вета депутатов городского округа.

Статья 76. Обжалование в суд решений, принятых путем прямого волеизъявле-
ния граждан, решений и действий (бездействия) органов местного самоуправле-

ния и должностных лиц местного самоуправления городского округа
Решения, принятые путем прямого волеизъявления граждан, решения и действия 

(бездействие) органов местного самоуправления и должностных лиц местного само-
управления городского округа могут быть обжалованы в суд или арбитражный суд в 
установленном законом порядке.

Глава IX. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 77. Вступление в силу настоящего Устава
Настоящий устав вступает в силу после его государственной регистрации со дня 

официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа Мытищи

Ю.О. КУПЕЦКАЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.01.2016 № 1/1
(в ред. решений Совета депутатов городского округа Мытищи МО

от 19.12.2019 N 4/6, от 21.05.2020 N 11/3)

Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городском округе Мытищи Московской области

В соответствии со ст. 28, ст. 35, ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", в целях реализации прав жителей городского округа Мытищи Московской обла-
сти на осуществление местного самоуправления, рассмотрев представление главы го-
родского округа Мытищи Азарова В.С., Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 

в городском округе Мытищи Московской области (прилагается).
2. Решение и Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 

в городском округе Мытищи Московской области направить главе городского округа 
Мытищи Азарову В.С. для подписания и опубликования.

3. Решение и Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в городском округе Мытищи Московской области официально опубликовать в сред-
ствах массовой информации и разместить на интернет-сайте органов местного само-
управления.

4. Решение и Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в городском округе Мытищи Московской области вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депу-
татской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности, 
взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Кимарского Л.Б.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Утверждено
решением Совета депутатов

городского округа Мытищи
Московской области

от 21 января 2016 г. N 1/1
(в ред. решений Совета депутатов 

городского округа Мытищи МО
от 19.12.2019 N 4/6, от 21.05.2020 N 11/3)

П ОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет порядок 
организации и проведения публичных слушаний в городском округе Мытищи Москов-
ской области (далее - городской округ Мытищи).

1.2. Публичные слушания являются формой непосредственного участия населения в 
осуществлении местного самоуправления.

1.3. Публичные слушания проводятся в целях обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей городского округа 
и по вопросам, по которым действующим законодательством предусмотрено проведе-
ние публичных слушаний с участием жителей городского округа Мытищи.

1.4. Основными задачами публичных слушаний являются:
- обеспечение самостоятельного решения населением вопросов местного значения;
- обеспечение соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятель-

ности;
- обеспечение прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 

объектов капитального строительства;
- обсуждение и выяснение мнения населения городского округа Мытищи по проек-

там муниципальных правовых актов и вопросам, выносимым на публичные слушания;
- выявление предложений и замечаний со стороны населения городского округа Мы-

тищи по рассматриваемым проектам муниципальных правовых актов и вопросам, вы-
носимым на публичные слушания.

1 .5. На публичные слушания должны выноситься:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 152152
1.5.1. Проект Устава муниципального образования "Городской округ Мытищи Мо-

сковской области" (далее - Устав), а также проект муниципального нормативного пра-
вового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав 
вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Рос-
сийской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта 
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нор-
мативными правовыми актами.

1.5.2. Проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
1.5.3. Проект стратегии социально-экономического развития муниципального обра-

зования;
1.5.4. Вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением слу-

чаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия 
населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на схо-
дах граждан.

(п. 1.5 в ред. решения Совета депутатов городского округа Мытищи МО от 19.12.2019 
N 4/6)

1 .6. На публичные слушания могут выноситься также иные проекты муниципаль-
ных правовых актов.

1.7. Срок проведения публичных слушаний с момента вынесения решения об их на-
значении и до дня опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний 
не может быть более трех месяцев. Публичные слушания по вопросам, указанным в 
подпункте 1.5.3 настоящего Положения, проводятся в порядке и сроки, установленные 
настоящим Положением, если иное не установлено законодательством о градострои-
тельной деятельности.

1.8. Жители городского округа в ходе массового обсуждения проекта муниципаль-
ного правового акта вносят свои предложения и замечания со дня официального опу-
бликования проекта муниципального правового акта и до завершения публичных слу-
шаний.

1.9. Публичные слушания проводятся, как правило, по рабочим дням в период с 17.00 
до 19.00 часов. Продолжительность публичных слушаний определяется характером 
обсуждения.

1.10. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и за-
стройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 
правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение измене-
ний в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенно-
го использования земельных участков и объектов капитального строительства на дру-
гой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования 
и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок 
организации и проведения которых определяется уставом муниципального образова-
ния и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального 
образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.

(п. 1.10 введен решением Совета депутатов городского округа Мытищи МО от 
19.12.2019 N 4/6)

2. Порядок назначения публичных слушаний
2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов 

городского округа Мытищи (далее - Совет депутатов) или главы городского округа.
2.2. Население городского округа реализует свое право на проведение публичных 

слушаний через инициативную группу, которая формируется из числа жителей, до-
стигших 18-летнего возраста. Условием проведения публичных слушаний по инициа-
тиве населения, применительно к пунктам 1.5.4 и 1.6 настоящего Положения, является 
сбор подписей в поддержку данной инициативы, количество которых должно состав-
лять не менее 0,5 процента жителей городского округа, обладающих активным изби-
рательным правом на выборах органов местного самоуправления городского округа.

2.3. В случае проведения публичных слушаний по инициативе населения инициатив-
ная группа направляет в Совет депутатов ходатайство о назначении публичных слуша-
ний с указанием формулировки вопроса, выносимого для обсуждения на публичные 
слушания.

К ходатайству должны быть приложены следующие сведения:
- список членов инициативной группы;
- подписные листы жителей городского округа, собранные в поддержку инициативы 

проведения публичных слушаний.
Ходатайство должно быть подписано всеми членами инициативной группы.
2.4. Совет депутатов на ближайшем заседании, но не позднее 30 дней со дня посту-

пления соответствующего ходатайства принимает решение о назначении либо об отка-
зе в назначении публичных слушаний со дня поступления в его адрес документов, под-
тверждающих инициативу граждан по проведению публичных слушаний.

Жители городского округа Мытищи должны быть извещены о проведении публич-
ных слушаний не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.

2.5. Совет депутатов вправе отказать в проведении публичных слушаний в случаях:
- если выносимые на рассмотрение вопросы не отнесены к вопросам местного зна-

чения;
- нарушения порядка выдвижения инициативы проведения публичных слушаний, 

установленного настоящим Положением;
- противоречия проекта муниципального правового акта, предлагаемого населением 

для вынесения на публичные слушания, Конституции Российской Федерации, феде-
ральным конституционным законам, федеральным законам и иным нормативным пра-
вовым актам Российской Федерации, а также Уставу Московской области, законам и 
иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи;

- если ранее уже были проведены публичные слушания по данному проекту муници-
пального правового акта.

2.6. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депута-
тов, назначаются Советом депутатов.

2.7. Публичные слушания, проводимые по инициативе главы городского округа, на-
значаются главой городского округа.

2.8. В решении о назначении публичных слушаний указываются:
- сведения об инициаторе публичных слушаний;
- наименование проекта муниципального правового акта и (или) формулировка во-

проса, выносимого на публичные слушания;

- лицо, ответственное за организацию подготовки и проведение публичных слуша-
ний;

- место и срок подачи замечаний и предложений по проекту муниципального право-
вого акта, выносимого на публичные слушания;

- дата, время и место проведения публичных слушаний;
- источник и сроки опубликования (обнародования) результатов публичных слуша-

ний.
3. Организация подготовки к проведению публичных слушаний

3.1. Подготовку и проведение публичных слушаний осуществляет организационный 
комитет по организации и проведению публичных слушаний (далее - организацион-
ный комитет), состав которого утверждается главой городского округа. В целях повы-
шения оперативности в организации и проведении публичных слушаний могут созда-
ваться постоянно действующие комиссии.

3.2. Организационный комитет подотчетен в своей деятельности органу местного са-
моуправления, назначившему публичные слушания.

3.3. Организационный комитет в ходе подготовки к проведению публичных слуша-
ний:

- обеспечивает возможность заблаговременного ознакомления со всеми материала-
ми, представляемыми на публичные слушания;

- заблаговременно доводит до населения информацию о содержании проекта муни-
ципального правового акта, организует выставки, экспозиции демонстрационных ма-
териалов, выступления представителей органов местного самоуправления, разработ-
чиков проекта на собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации, по 
местному радио и телевидению;

- при необходимости привлекает экспертов и специалистов для выполнения консуль-
тационных и экспертных работ;

- определяет список докладчиков - разработчиков проекта муниципального правово-
го акта, выносимого на публичные слушания;

- принимает от жителей городского округа предложения и замечания по проекту пра-
вового акта, выносимого на публичные слушания;

- проводит обобщение материалов, представленных инициаторами публичных слу-
шаний, экспертных заключений, консультационных материалов;

- анализирует и обобщает замечания и предложения, поступившие от жителей город-
ского округа по проекту правового акта, выносимого на публичные слушания;

- составляет список приглашенных участников публичных слушаний и направляет 
им приглашения. В состав приглашенных участников в обязательном порядке включа-
ются лица, направившие предложения, рекомендации и замечания по вопросу, выноси-
мому на публичные слушания;

- направляет на опубликование в средства массовой информации итоговый протокол 
публичных слушаний.

4. Порядок проведения публичных слушаний
4.1. До начала публичных слушаний организационный комитет проводит регистра-

цию участников публичных слушаний.
4.2. Участниками публичных слушаний могут быть жители городского округа, до-

стигшие 18-летнего возраста, а также представители предприятий, учреждений и об-
щественных организаций.

4.3. Участник публичных слушаний имеет право на выступление, внесение предло-
жений и замечаний по рассматриваемому вопросу.

4.4. Председательствующими на публичных слушаниях могут быть:
- председатель Совета депутатов городского округа Мытищи;
- заместитель председателя Совета депутатов городского округа Мытищи;
- глава городского округа Мытищи;
- заместитель главы городского округа Мытищи.
4.5. Публичные слушания открывает и ведет председательствующий. По предложе-

нию председательствующего утверждается повестка дня и регламент.
4.6. Председательствующий в соответствии с утвержденным регламентом оглашает 

тему публичных слушаний, информацию об инициаторе их проведения, перечень во-
просов, выносимых на публичные слушания. Председательствующий на слушаниях 
вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и их продолжении в дру-
гое время.

4.7. Председательствующий предоставляет слово докладчикам, которые информиру-
ют участников публичных слушаний о существе и содержании проекта муниципально-
го правового акта или иных вопросов, выносимых на публичные слушания.

4.8. Председательствующий оглашает обобщенные замечания и предложения жите-
лей городского округа по проекту муниципального правового акта, выносимого на пу-
бличные слушания, после чего предоставляет слово докладчикам для дачи пояснений 
по существу сделанных замечаний и предложений.

4.9. Участники публичных слушаний задают вопросы докладчикам либо в письмен-
ной форме, либо с места после предоставления им слова председательствующим.

4.10. Публичные слушания не могут быть прекращены раньше, чем будут рассмотре-
ны по существу вопросы, выносимые на публичные слушания, разобраны и проана-
лизированы замечания и предложения по рассматриваемому проекту муниципально-
го правового акта.

4.11. При проведении публичных слушаний секретарем организационного комитета 
ведется протокол, в котором указываются следующие данные:

- дата, время и место проведения публичных слушаний;
- данные об инициаторе публичных слушаний;
- количество участников публичных слушаний;
- фамилия, имя, отчество председательствующего и секретаря публичных слушаний;
- список участвующих в публичных слушаниях приглашенных лиц, докладчиков, 

экспертов и специалистов;
- полное наименование рассматриваемого проекта муниципального правового акта;
- фамилии, имена, отчества выступивших лиц;
- краткое содержание выступлений по рассматриваемому вопросу;
- замечания и предложения, внесенные участниками публичных слушаний.

5. Порядок проведения публичных слушаний во время
введенного режима повышенной готовности, чрезвычайной

ситуации, чрезвычайного положения на территории
Московской области

(введена решением Совета депутатов городского округа Мытищи
МО от 21.05.2020 N 11/3)

5.1. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, 
чрезвычайного положения на территории Московской области проведение публичных 
слушаний осуществляется в режиме видеоконференцсвязи на официальном сайте ор-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 153153
ганов местного самоуправления городского округа Мытищи с прямой трансляцией на 
телеканале "Первый Мытищинский".

5.2. Участниками публичных слушаний в режиме видеоконференцсвязи могут быть 
жители городского округа Мытищи, достигшие 18-летнего возраста, а также предста-
вители предприятий, учреждений, общественных организаций.

5.3. До начала публичных слушаний в режиме видеоконференцсвязи организацион-
ный комитет проводит регистрацию участников публичных слушаний по заявкам, по-
ступившим на официальный сайт органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи, либо по телефонам, указанным в решении о проведении публичных слуша-
ний.

5.4. В ходе проведения публичных слушаний в режиме видеоконференцсвязи прини-
маются предложения, замечания, рекомендации и обращения к Совету депутатов или 
главе городского округа Мытищи для принятия решения по обсуждаемому проекту му-
ниципального правового акта, выносимого на публичные слушания.

5.5. Подача предложений, замечаний, рекомендаций и обращений к Совету депута-
тов или главе городского округа Мытищи по обсуждаемому проекту муниципального 
правового акта осуществляется зарегистрированными участниками публичных слуша-
ний в режиме видеоконференцсвязи через официальный сайт органов местного само-
управления городского округа Мытищи, по электронной почте, по телефону "горячей 
линии", адрес и номер которых указываются в решении о проведении публичных слу-
шаний.

6. Заключительные положения
6.1. В ходе публичных слушаний могут быть приняты предложения, рекомендации 

и обращения к Совету депутатов или главе городского округа для принятия решения 
по обсуждаемому проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные 
слушания.

6.2. Результатом публичных слушаний является итоговый протокол, включающий 
обоснование принятого решения, принимаемое членами организационного комитета, 
предложения и рекомендации.

6.3. Орган местного самоуправления городского округа, к компетенции которого от-
носится принятие нормативного правового акта, выносимого на публичные слушания, 
обязан рассмотреть результаты публичных слушаний и принять по ним мотивирован-
ное решение в срок, не превышающий 5 дней.

6.4. Результаты публичных слушаний в виде итогового протокола, включая мотиви-
рованное обоснование принятых решений, подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) в десятидневный срок со дня проведения публичных слушаний в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи в сети Интернет.

6.5. Результаты публичных слушаний учитываются при принятии решения по вопро-
сам, предусмотренным п. 1.5 настоящего Положения.

6.6. В случае назначения публичных слушаний Советом депутатов материалы пу-
бличных слушаний хранятся в Совете депутатов в течение срока его полномочий, а по 
истечении этого срока передаются в муниципальный архив.

6.7. В случае назначения публичных слушаний главой городского округа материалы 
публичных слушаний хранятся у главы городского округа в течение срока его полномо-
чий, а по истечении этого срока передаются в муниципальный архив.

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.01.2016 № 1/2

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципально-
го образования «Городской округ Мытищи Московской области», а также поряд-
ка участия граждан в его обсуждении и признании недействующим решения Со-

вета депутатов Мытищинского муниципального района от 05.11.2015 №25/1 

В соответствии со ст. 28, ст. 35, ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации", на основании Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании "Городской округ Мытищи Московской об-
ласти", утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 
21.01.2016 N 1/1, рассмотрев представление главы городского округа Мытищи Азаро-
ва В.С., Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального об-

разования "Городской округ Мытищи Московской области", а также порядок участия 
граждан в его обсуждении (приложение).

2. Решение Совета депутатов и Порядок учета предложений по проекту Устава муни-
ципального образования "Городской округ Мытищи Московской области", а также по-
рядок участия граждан в его обсуждении направить главе городского округа Мытищи 
Азарову В.С. для подписания и опубликования.

 3. Решение Совета депутатов и Порядок учета предложений по проекту Устава муни-
ципального образования "Городской округ Мытищи Московской области", а также по-
рядок участия граждан в его обсуждении официально опубликовать в средствах мас-
совой информации и разместить на интернет-сайте органов местного самоуправления 
Мытищинского муниципального района.

4. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в средствах массовой информации.

5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать недействующим решение 
Совета депутатов Мытищинского муниципального района от 05.11.2015 N 25/1 "Об 
утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образо-
вания "Городской округ Мытищи Московской области", а также порядка участия граж-
дан в его обсуждении".

6. Контроль за исполнением п. 3 данного решения возложить на председателя посто-
янной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной дея-
тельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Кимарского Л.Б.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

У твержден
решением Совета депутатов

городского округа Мытищи
Московской области

от 21 января 2016 г. N 1/2

П ОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МЫТИЩИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ",

А ТАКЖЕ ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией РФ, на основа-

нии Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 
21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образо-
ваний", Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муни-
ципальном образовании "Городской округ Мытищи Московской области" и определяет 
порядок организации и учета предложений граждан посредством участия в обсужде-
нии проекта Устава муниципального образования "Городской округ Мытищи Москов-
ской области", проекта муниципального правового акта о внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования "Городской округ Мытищи Московской 
области" (далее - Устав).

Порядок направлен на реализацию прав граждан, политических и общественных ор-
ганизаций, органов территориального общественного самоуправления, предприятий, 
учреждений, на осуществление местного самоуправления.

1.2. Основные понятия:
публичные слушания - форма реализации прав населения муниципального образова-

ния на участие в обсуждении принимаемого проекта Устава, проекта муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав посредством проведения 
собрания для публичного обсуждения;

рабочая группа - коллегиальный орган, сформированный распоряжением исполни-
тельного органа муниципального образования из должностных лиц администрации, 
осуществляющий действия по подготовке проекта Устава, проекта муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав;

сайт органов местного самоуправления - это совокупность информационных ресур-
сов, размещенных в соответствии с решением органов местного самоуправления в Ин-
тернете по определенному адресу и для всеобщего сведения;

депутатская комиссия - это коллегиальный орган, сформированный из депутатов 
представительного органа муниципального образования для предварительного рассмо-
трения соответствующих вопросов, выносимых для обсуждения и принятия на заседа-
ниях представительного органа муниципального образования;

организационный комитет - это коллегиальный орган, сформированный из состава 
рабочей группы и депутатской комиссии.

1.3. Обсуждение проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав проводится путем публичных слушаний.

1.4. Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов 
вопроса о принятии Устава, изменений и дополнений в Устав подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

2. Публичные слушания
2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе главы муниципального образо-

вания или Совета депутатов муниципального образования.
2.2. Подготовка и проведение публичных слушаний возлагаются на организацион-

ный комитет.
2.3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее информацию о ме-

сте и времени проведения публичных слушаний, принимается представительным орга-
ном муниципального образования. Данное решение подлежит опубликованию в сред-
ствах массовой информации не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных 
слушаний.

2.4. Предварительный состав участников публичных слушаний определяется органи-
зационным комитетом.

Приглашенным на публичные слушания представителям учреждений, организаций, 
предприятий и общественных объединений заблаговременно рассылаются официаль-
ные уведомления, в соответствии с которыми они принимают участие в публичных 
слушаниях. Заинтересованным гражданам не может быть отказано в участии в публич-
ных слушаниях.

Помещение для проведения публичных слушаний выбирается с учетом наибольшего 
количества мест для размещения его участников.

2.5. Председательствующими на публичных слушаниях могут быть:
Председатель Совета депутатов, заместитель председателя Совета депутатов, глава 

муниципального образования. Соответствующее решение принимает представитель-
ный орган муниципального образования.

2.6. Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком обсуж-
дения вопросов повестки дня публичных слушаний.

В ходе публичных слушаний ведется протокол.
2.7. Информационные материалы к публичным слушаниям готовятся соответствую-

щей депутатской комиссией и рабочей группой.
2.8. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом председа-

тельствующего, который информирует собравшихся о существе обсуждаемого вопро-
са, порядке проведения публичных слушаний и определения регламента (времени для 
выступлений, ответов на вопросы, перерывов в работе). Затем слово предоставляется 
представителям рабочей группы и депутатской комиссии, после чего следуют вопросы 
участников слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и письменной фор-
ме. Затем слово для выступлений предоставляется участникам публичных слушаний в 
порядке поступления заявок на выступления.

В зависимости от количества желающих выступить председательствующий на пу-
бличных слушаниях определяет время выступлений. Все желающие выступить берут 
слово только с разрешения председательствующего.

2.9. В итоговый протокол публичных слушаний, подготовленный организационным 
комитетом, включаются предложения граждан, организаций, поступившие в ходе об-
суждений и публичных слушаний по рассматриваемому проекту Устава, проекту му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав. Протокол 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 154154
с приложением всех поступивших предложений направляется в представительный ор-
ган муниципального образования для рассмотрения по существу.

2.10. Итоговый протокол публичных слушаний подлежит опубликованию в сред-
ствах массовой информации и размещению на сайте органов местного самоуправления 
в десятидневный срок после проведения публичных слушаний.

3. Заключительные положения
3.1 Принятый Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и допол-

нений в Устав подлежат государственной регистрации в уполномоченном федеральном 
органе исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образова-
ний в соответствии с правилами Федерального закона от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О госу-
дарственной регистрации уставов муниципальных образований".

Глава городского округа Мытищи
В.С. АЗАРОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/3
г. Мытищи

О знаках отличия городского округа
Мытищи Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 5 п. 2 ст. 4 
Закона Московской области от 26.09.2006 N 154/2006-ОЗ «О символике в Московской 
области и муниципальных образованиях Московской области», в целях поощрения 
граждан, организаций, общественных объединений за заслуги в социально-экономиче-
ском, социально-политическом и культурном развитии городского округа Мытищи Мо-
сковской области, большой личный вклад, высокое профессиональное мастерство, бла-
готворительную и иную деятельность, способствующую развитию городского округа 
Мытищи, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Мы-
тищи Московской области», рассмотрев представление главы городского округа Мыти-
щи Купецкой Ю.О., Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок представления к знакам отличия городского округа Мытищи 

Московской области (приложение 1).
2. Утвердить Положение о знаке отличия городского округа Мытищи «За заслуги пе-

ред городским округом Мытищи» (приложение 2).
3. Утвердить Положение о знаке отличия городского округа Мытищи «За доблестный 

труд» (приложение 3).
4. Утвердить Положение о знаке отличия городского округа Мытищи «За активную 

гражданскую позицию» (приложение 4).
5. Направить приложения к настоящему решению главе городского округа Мыти-

щи Ю.О. Купецкой для подписания и официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой 

информации.
7. Контроль за исполнением п. 5 настоящего  решения возложить на председателя по-

стоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной 
деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

Подписано и.о. главы городского округа 
19.08.2022 г.

 
Приложение 1

к решению Совета депутатов
городского округа Мытищи

от 18.08.2022 № 43/3

ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К ЗНАКАМ ОТЛИЧИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок определяет цели и основания представления граждан Россий-

ской Федерации, лиц без гражданства или иностранных граждан (далее - граждане), 
трудовых и творческих коллективов (далее - коллективы) и предприятий, учреждений, 
организаций всех форм собственности (далее - юридические лица), общественных объ-
единений к знакам отличия городского округа Мытищи Московской области (далее – 
знаки отличия городского округа).

2. Знаки отличия городского округа являются формой поощрения граждан, коллекти-
вов, юридических лиц и общественных объединений, осуществляющих свою деятель-
ность на территории городского округа Мытищи Московской области (далее - город-
ской округ).

3. Знаками отличия городского округа Мытищи Московской области являются:
- Знак отличия «З а заслуги перед городским округом Мытищи»;
- Знак отличия «За доблестный труд»;
- Знак отличия «За активную гражданскую позицию».
4. Знак отличия «За заслуги перед городским округом Мытищи», знак отличия «За 

доблестный труд», знак отличия «За активную гражданскую позицию» являются рав-
нозначными высшими наградами городского округа Мытищи Московской области.

5. Оформление знаков отличия городского округа производится в строгом соответ-
ствии с настоящим Порядком и положениями о соответствующих знаках отличия го-
родского округа. 

6. Одно и то же лицо не может дважды награждаться одним и тем же знаком отличия, 

предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка.
7. Основаниями для награждения знаками отличия городского округа являются:
- высокое профессиональное мастерство;
- добросовестный плодотворный труд на благо городского округа;
- весомый вклад в социально-экономическое развитие городского округа;
- достижения в области муниципального управления, развития экономики, производ-

ства, строительства, науки и техники, здравоохранения, образования, воспитания, куль-
туры и искусства, физической культуры и спорта, общественной деятельности;

- победа в конкурсах, на олимпиадах и соревнованиях;
- благотворительная деятельность, направленная на развитие экономики и социаль-

ной сферы городского округа;
- иная деятельность, способствующая процветанию и развитию городского округа.
8. Ходатайство о награждении знаком отличия городского округа оформляется на имя 

главы городского округа на официальном бланке организации и должно содержать сле-
дующие реквизиты: дату, исходящий номер, фамилию, имя, отчество исполнителя и 
контактный телефон. В ходатайстве указываются:

- полное наименование знака отличия;
- претендент (фамилия, имя и отчество в строгом соответствии с его паспортными 

данными, полное наименование должности в соответствии с записью в трудовой книж-
ке; для юридических лиц - полное наименование организации с указанием фамилии, 
имени, отчества и должности руководителя);

- основание для награждения;
- предполагаемые дата и место вручения знака отличия городского округа.
9. Ходатайство о награждении гражданина знаком отличия городского округа воз-

буждается руководителем юридического лица по месту постоянной работы или руко-
водителем общественной организации (общественного объединения) по месту обще-
ственной деятельности представляемого к знаку отличия, а также органом местного 
самоуправления городского округа.

В случае осуществления гражданином индивидуальной трудовой или индивидуаль-
ной общественной деятельности, ходатайство о награждении возбуждается органом 
местного самоуправления городского округа.

В случае награждения гражданина, являющегося неработающим пенсионером и не 
состоящего в общественной организации (общественном объединении), ходатайство 
о награждении возбуждается органом администрации городского округа, в чьем веде-
нии находится деятельность по последнему месту работы претендента к награждению.

10. Ходатайство о награждении юридического лица, общественного объединения или 
коллектива знаком отличия городского округа возбуждается органом местного самоу-
правления городского округа.

11. Для награждения знаком отличия «За заслуги перед городским округом Мыти-
щи», знаком отличия «За доблестный труд», знаком отличия «За активную граждан-
скую позицию» (далее - знаки городского округа) требуется ходатайство, оформленное 
в соответствии с требованиями настоящего Порядка, представление к награждению 
на каждого претендента по установленной форме (приложение 1, 2 к настоящему По-
рядку) и согласие на обработку персональных данных претендента к награждению по 
установленной форме (приложение 3 к настоящему Порядку). Также к документам 
о награждении могут прилагаться публикации, фотографии, другие материалы, под-
тверждающие достижение гражданином выдающихся результатов и его вклад в разви-
тие городского округа. 

12. На каждый вид знака отличия городского округа оформляется отдельное ходатай-
ство. 

13. Ходатайство о награждении с приложением необходимых документов для рас-
смотрения вопроса о награждении (далее - наградные материалы) должны быть на-
правлены в администрацию городского округа Мытищи Московской области (далее - 
администрация городского округа) для регистрации не позднее чем за две недели до 
предполагаемой даты вручения знака отличия (праздничной или юбилейной даты). На-
градные материалы, поступившие с нарушением указанного срока или оформленные с 
нарушением требований настоящего Порядка, возвращаются инициатору без рассмо-
трения.

После регистрации наградные материалы поступают к главе городского округа для 
согласования претендента (претендентов) к награждению. После процедуры согла-
сования претендента (претендентов) наградные материалы организационно-прото-
кольным управлением администрации городского округа готовятся для подготовки и 
оформления наградных документов. Решение о награждении знаком отличия принима-
ется главой городского округа и оформляется постановлением администрации город-
ского округа.

В случае принятия главой городского округа решения об отказе в награждении, со-
ответствующие наградные материалы направляются в организационно-протокольное 
управление администрации городского округа (далее – уполномоченным органом) для 
оформления ответа об отказе в награждении данного претендента. Наградные матери-
алы в данном случае инициатору не возвращаются и хранятся уполномоченным орга-
ном администрации городского округа в установленном порядке.

14. Финансирование награждения знаком отличия производится за счет средств бюд-
жета городского округа Мытищи Московской области.

15. Для подтверждения сведений, указанных в представлении к награждению, упол-
номоченный орган вправе запрашивать дополнительные документы, необходимые для 
принятия решения о награждении претендента.

16. Информация о награждении знаками городского округа публикуется в официаль-
ном печатном издании «Официальные Мытищи» и размещается на официальном сайте 
городского округа Мытищи Московской области.

17. Вручение знака отличия городского округа производится в торжественной обста-
новке главой городского округа или уполномоченным лицом по его поручению. 

18. Награждаемому вручается: знак отличия (с футляром), удостоверение к нему, ко-
пия постановления администрации городского округа Мытищи о награждении знаком 
отличия, поздравительный адрес. 

19. При порче или утрате знака отличия, предусмотренным пунктом 3 настоящего 
Порядка, дубликат не выдается.

И.о. главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

Подписано и.о. главы городского округа 
19.08.2022 г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 155155
Приложение 1

к Порядку представления
к знакам отличия 

городского округа Мытищи

ХОДАТАЙСТВО К НАГРАЖДЕНИЮ
(гражданин)

1. Наименование награды _________________________________________________
2.Фамилия ______________________________________________________________
Имя____________________________________________________________________
Отчество_____________________________________________________________
3. Дата рождения ________________________________________________________
4. Образование____________________________________________________________
5. Место работы-_________________________________________________________
Должность ___________________________________________________________
6. Стаж работы общий/в данном коллективе__________________________________
Стаж работы в данной сфере деятельности___________________________________
Стаж работы в городском округе____________________________________________
7. Награды городского округа Мытищи Московской области ____________________

Наименование награды Год выдачи награды

8. Государственные награды, награды Московской области, иные формы поощрения

Наименование награды Год выдачи награды

9. Характеристика с указанием заслуг претендента, представляемого к награждению
________________________________________________________________________

(указываются заслуги претендента, позволяющие объективно оценить личный вклад 
в решение задач в установленной сфере деятельности, личные трудовые и иные дости-
жения, квалификация награждаемого лица, сведения об эффективности и качестве его 
работы, динамика за последние два года и с момента последнего награждения) 
 

(должность руководителя)         (подпись)  (инициалы, фамилия)
                                                                      «__» __________ 20___ г.  

М.П.    

Приложение 2
к Порядку представления

к знакам отличия 
городского округа Мытищи

ХОДАТАЙСТВО К НАГРАЖДЕНИЮ
(коллектив, юридическое лицо)

1. Наименование награды    
_______________________________________________________________________ 

   
2. Наименование организации/коллектива (в соответствии с уставом или иными до-

кументами)    
________________________________________________________________________

3. Фамилия, имя, отчество руководителя организации/коллектива  
_______________________________________________________________________
Полное наименование должности руководителя организации/коллектива   

 
4. Дата образования организации/коллектива (число, месяц, год)   
_______________________________________________________________________

5. Сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях  
_______________________________________________________________________
(должность руководителя) (подпись)  (инициалы, фамилия)
  «___» ______________ 20___ г.  
М.П.    

Приложение 3
к Порядку представления

к знакам отличия 
городского округа Мытищи

От ___________________________
Паспорт _________ серии _______ N ______
Выдан _______________________
_____________________________
Зарегистрированного(ой) по адресу:
________________________________
____________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю согласие Администрации городского округа Мытищи Мо-
сковской области на автоматизированную, а также без использования средств автома-
тизации, обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, пред-

усмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ 
«О персональных данных».

Обработка персональных данных используется в целях подготовки и оформления на-
градных документов при награждении наградами городского округа Мытищи Москов-
ской области.

Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока действия рас-
смотрения документов о награждении. Отзыв настоящего согласия осуществляется в 
письменной форме путем подачи письменного заявления.    
 

Дата:                                        _______________            __________________
                                                     (подпись)  (расшифровка) 

Приложение 2
к решению Совета депутатов

городского округа Мытищи
от 18.08.2022 № 43/3

 ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗНАКЕ ОТЛИЧИЯ

«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ МЫТИЩИ»

1. Знаком отличия «За заслуги перед городским округом Мытищи» (далее - знак от-
личия) награждаются жители городского округа Мытищи Московской области, обще-
ственная деятельность которых принесла значимые для городского округа Мытищи 
Московской области результаты в экономической, производственной, научно-исследо-
вательской деятельности, а также в сфере развития культуры, искусства, спорта, вос-
питания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечения 
экологической безопасности, законности, правопорядка и общественной безопасности, 
благотворительной и спонсорской деятельности во благо городского округа Мытищи и 
его населения, а также иные заслуги. Награждение знаком отличия может быть приу-
рочено к юбилейной дате со дня рождения награждаемого.

Могут награждаться также лица без гражданства или иностранные граждане (далее - 
граждане), трудовые и творческие коллективы (далее - коллективы) и предприятия, уч-
реждения, организации всех форм собственности (далее - юридические лица), обще-
ственные объединения.

2. Знаком отличия «За заслуги перед городским округом Мытищи» в исключитель-
ных случаях могут быть награждены граждане Российской Федерации, не являющие-
ся жителями городского округа Мытищи, деятельность которых связана с городским 
округом Мытищи, имеющие общероссийские или мировые заслуги и достижения, а 
также за укрепление и развитие научных, культурных, спортивных и экономических 
связей между городским округом и другими территориями.

3. Письмо-ходатайство о награждении знаком отличия направляется руководителем 
организации, трудовыми коллективами организаций, общественными организациями, 
председателем Совета депутатов городского округа Мытищи на имя главы муници-
пального образования городской округ Мытищи Московской области (далее - город-
ской округ).

4. Письмо-ходатайство должно содержать:
- фамилию, имя, отчество, 
- место работы,
- должность,
- характеристику лица, представленного к награждению,
- сведения о конкретных заслугах в соответствующей сфере,
- дату и подпись лица, направившего ходатайство.
5. После рассмотрения письма - ходатайства и принятия решения о награждении гла-

вой городского округа, заместитель главы администрации, курирующий отраслевые 
вопросы, передает в организационно-протокольное управление материалы для даль-
нейшего оформления.

6. Организационно-протокольное управление в течение 14 календарных дней со дня 
поступления документов подготавливает проект постановления администрации город-
ского округа Мытищи и после издания его главой городского округа оформляет удосто-
верение к знаку отличия.

7. Удостоверение к знаку отличия подписывается главой городского округа и заверя-
ется гербовой печатью администрацией городского округа Мытищи Московской обла-
сти.

8. Постановление администрации городского округа Мытищи о награждении знаком 
отличия «За заслуги перед городским округом Мытищи» подлежит официальному опу-
бликованию в средствах массовой информации.

9. Знак отличия и удостоверение к нему вручает глава городского округа или по его 
поручению и от его имени должностные лица администрации городского округа в тор-
жественной обстановке.

10. Знак представляет собой выполненный из золотистого металла медальон. Лице-
вая сторона выполнена с использованием чередующихся матовых и глянцевых равных 
полос, сходящихся к центру. По краю медальона располагается глянцевая надпись: «За 
заслуги перед городским округом Мытищи». В центре медальона изображен герб го-
родского округа Мытищи в монохромном исполнении (с чередованием матовых и глян-
цевых поверхностей). Знак состоит из четырех деталей: деталь «Медальон», деталь 
«Герб», деталь Колодка», деталь «Соединительное кольцо». Медальон крепится к ко-
лодке с помощью ушка и соединительного кольца. Колодка представляет собой прямо-
угольник, с фигурными краями и закрепленной на ней муаровой лентой, колодка на об-
ратной стороне имеет булавку для крепления к одежде (эскиз знака отличия «За заслуги 
перед городским округом Мытищи» - приложение 1).

Удостоверение к знаку представляет собой прямоугольную вертикальную книжку 
темно-красного цвета. На обложке золотистое тиснение герба городского округа Мы-
тищи и надписи с наименованием знака. На внутренних разворотах цветные вклейки 
согласно утвержденному рисунку (эскиз удостоверения к знаку отличия «За заслуги пе-
ред городским округом Мытищи» - приложение 2).

И.о. главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

Подписано и.о. главы городского округа
19.08.2022 г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 156156
Приложение 1

к положению о знаке отличия 
«За заслуги перед городским округом Мытищи»

Эскиз знака отличия
«За заслуги перед городским округом Мытищи»

Приложение 2
к положению о знаке отличия 

«За заслуги перед городским округом Мытищи»

Эскиз удостоверения к знаку отличия
«За заслуги перед городским округом Мытищи»

Приложение 3
к решению Совета депутатов

городского округа Мытищи
от 18.08.2022 № 43/3

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗНАКЕ ОТЛИЧИЯ «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ ТРУД»

1. Знаком отличия «За доблестный труд» (далее - знак отличия) награждаются граж-
дане, работающие на предприятиях, в учреждениях или организациях, независимо от 
их организационно-правовой формы, расположенных на территории городского окру-
га Мытищи Московской области, за высокие профессиональные достижения и добро-

совестный труд в различных сферах деятельности, многолетний труд (не менее 10 лет в 
одной организации или осуществление трудовой деятельности не менее 15 лет на тер-
ритории городского округа Мытищи).

2. Письмо-ходатайство о награждении Знаком отличия направляется руководителем 
организации, трудовыми коллективами организаций, общественными организациями, 
председателем Совета депутатов городского округа Мытищи на имя главы муници-
пального образования городской округ Мытищи Московской области (далее - город-
ской округ).

3. Письмо-ходатайство должно содержать:
- фамилию, имя, отчество, 
- место работы,
- должность
- характеристику лица, представленного к награждению,
- сведения о конкретных заслугах в соответствующей профессиональной сфере,
- дату и подпись лица, направившего ходатайство.
4. После рассмотрения письма - ходатайства и принятия решения о награждении гла-

вой городского округа, заместитель главы администрации, курирующий отраслевые 
вопросы, передает в организационно-протокольное управление материалы для даль-
нейшего оформления.

5. Организационно-протокольное управление в течение 14 календарных дней со дня 
поступления документов подготавливает проект постановления администрации город-
ского округа Мытищи и после издания его главой городского округа оформляет удосто-
верение к знаку отличия.

6. Удостоверение к знаку отличия подписывается главой городского округа и заверя-
ется Гербовой печатью администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти.

7. Постановление администрации городского округа Мытищи о награждении знаком 
отличия «За доблестный труд» подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

8. Знак отличия и удостоверение к нему вручает глава городского округа или по его 
поручению и от его имени должностные лица администрации городского округа в тор-
жественной обстановке.

9. Знак представляет собой выполненный из серебристого металла медальон с золо-
тистыми вставка и золотистой окантовкой. Вверху медальон стилизован лентой с над-
писью: «За доблестный труд». В центре медальона изображен герб городского округа 
Мытищи, в монохромном исполнении (с чередованием матовых и глянцевых поверх-
ностей). Внизу медальона изображен лавровый венок, выполненный из золотистого 
металла. Знак состоит из четырех деталей: деталь «Медальон», деталь «Герб», деталь 
Колодка», деталь «Соединительное кольцо». Медальон крепится к колодке с помощью 
ушка и соединительного кольца. Колодка представляет собой прямоугольник, с фи-
гурными краями и закрепленной на ней муаровой лентой, колодка на обратной сторо-
не имеет булавку для крепления к одежде (эскиз знака отличия «За доблестный труд» 
- приложение 1).

Удостоверение к знаку представляет собой прямоугольную вертикальную книжку 
темно-красного цвета. На обложке золотистое тиснение герба городского округа Мы-
тищи и надписи с наименованием знака. На внутренних разворотах цветные вклейки 
согласно утвержденному рисунку (эскиз удостоверения к знаку отличия «За доблест-
ный труд» - приложение 2).

И.о. главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

Подписано и.о. главы городского округа 
19.08.2022 г.

Приложение 1
к положению о знаке отличия 

«За доблестный труд»

Эскиз знака отличия
«За доблестный труд»

 
 

 

 

 

 

 

  

   
  

  
 

 

 

 

 

_______________________________ 

 _______________________________ 

_______________________________ 

    

  
    

 
 ( )   

 
   

   
 

 

    
                            

. . 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 157157
Приложение 2

к положению о знаке отличия 
«За доблестный труд»

Эскиз удостоверения к знаку отличия
«За доблестный труд»

Приложение 4
к решению Совета депутатов

городского округа Мытищи
от 18.08.2022 № 43/3

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗНАКЕ ОТЛИЧИЯ 

«ЗА АКТИВНУЮ ГРАЖДАНСКУЮ ПОЗИЦИЮ»

1. Знаком отличия «За активную гражданскую позицию» (далее - знак отличия) на-
граждаются граждане за активную гражданскую позицию, большой вклад в реализа-
цию молодежной политики и участие в общественной жизни городского округа Мы-
тищи.

2. Письмо-ходатайство о награждении знаком отличия направляется руководителем 
организации, трудовыми коллективами организаций, общественными объединениями, 
председателем Совета депутатов городского округа Мытищи на имя главы муници-
пального образования городской округ Мытищи Московской области (далее - город-
ской округ).

3. Письмо-ходатайство должно содержать:
- фамилию, имя, отчество,
- место работы,
- должность 
- характеристику лица, представленного к награждению,
- сведения о конкретных заслугах,
- дату и подпись, лица, направившего ходатайство.
4. После рассмотрения письма - ходатайства и принятия решения о награждении гла-

вой городского округа, заместитель главы администрации, курирующий отраслевые 
вопросы, передает в организационно-протокольное управление материалы для даль-
нейшего оформления.

5. Организационно-протокольное управление в течение 14 календарных дней со дня 
поступления документов подготавливает проект Постановления администрации город-
ского округа Мытищи и после издания его главой городского округа оформляет удосто-
верение к знаку отличия.

6. Удостоверение к знаку отличия подписывается главой городского округа и заверя-
ется Гербовой печатью администрации городского округа Мытищи Московской обла-
сти.

7. Постановление администрации городского округа о награждении знаком отличия 
«За активную гражданскую позицию» подлежит официальному опубликованию в сред-
ствах массовой информации.

8. Знак отличия и удостоверение к нему вручает глава городского округа или по его 
поручению и от его имени должностные лица администрации городского округа в тор-
жественной обстановке.

9. Знак представляет собой выполненный из золотистого металла медальон. Лице-
вая сторона выполнена с использованием чередующихся матовых и глянцевых граней, 
сложной геометрической формы. По краю медальона располагается глянцевая надпись: 
«За активную гражданскую позицию». В центре медальона изображен герб городского 
округа Мытищи в монохромном исполнении (с чередованием матовых и глянцевых по-
верхностей). Знак состоит из четырех деталей: деталь «Медальон», деталь «Герб», де-
таль Колодка», деталь «Соединительное кольцо». Медальон крепится к колодке с по-
мощью ушка и соединительного кольца. Колодка представляет собой прямоугольник, с 
фигурными краями и закрепленной на ней муаровой лентой, колодка на обратной сто-
роне имеет булавку для крепления к одежде (эскиз знака отличия «За активную граж-
данскую позицию» - приложение 1).

Удостоверение к знаку представляет собой прямоугольную вертикальную книжку 
темно-красного цвета. На обложке золотистое тиснение герба городского округа Мы-
тищи и надписи с наименованием знака. На внутренних разворотах цветные вклейки 
согласно утвержденному рисунку (эскиз удостоверения к знаку отличия «За активную 
гражданскую позицию» - приложение 2).

И.о. главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

Подписано и.о. главы городского округа 
19.08.2022 г. 

Приложение 1
к положению о знаке отличия 

«За активную гражданскую позицию»

Эскиз знака отличия
«За активную гражданскую позицию»

Приложение 2
к положению о знаке отличия 

«За активную гражданскую позицию»

Эскиз удостоверения к знаку отличия
«За активную гражданскую позицию

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  
 

 

 

 

_______________________________ 

 _______________________________ 

_______________________________ 

    

  
    

 
 ( )   

 
  

 
 

    
                   

. . 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

________________________________ 

 ________________________________ 

________________________________ 

    

  
    

 
 ( )   

 
  

 
 

 

    
                           

. . 

 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 158158
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.08.2022 № 43/4

г. Мытищи

О внесении изменений в Положение о почетном
звании «Почетный гражданин городского округа Мытищи»,

утвержденное решением Совета депутатов
городского округа Мытищи Московской

области от 21.07.2016 №9/5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
статьями 28 и 44 Устава муниципального образования "Городской округ Мытищи Мо-
сковской области", рассмотрев представление главы городского округа Мытищи Ку-
пецкой Ю.О., Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о почетном звании "Почетный гражданин городского округа 
Мытищи", утвержденное решением Совета депутатов городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 21.07.2016 N 9/5 , следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Положения после слов «В случае смерти гражданина, удостоенного 
звания "Почетный гражданин городского округа Мытищи",» дополнить словами «а 
также в случае посмертного присвоения почетного звания,».

1.2. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Почетное звание "Почетный гражданин городского округа Мытищи" присваи-

вается решением Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области по 
представлению главы городского округа Мытищи Московской области на основании 
инициативы главы городского округа Мытищи,  ходатайств трудовых коллективов, об-
щественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории город-
ского округа Мытищи Московской области, депутатских комиссий Совета депутатов 
городского округа Мытищи Московской области.».

 1.3.  Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Поступившее ходатайство, инициатива главы городского округа  Мытищи рас-

сматриваются Комиссией по рассмотрению предложений о присвоении почетного зва-
ния "Почетный гражданин городского округа Мытищи" (далее - Комиссия).».

  1.4.     Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции: 
«2.7.  В течение календарного года Почетное звание "Почетный гражданин городско-

го округа Мытищи" присваивается, как правило, не более двум гражданам.
Почетное звание не может быть присвоено лицам, которые имеют неснятую или не-

погашенную судимость.
Почетное звание может быть присвоено посмертно. Присвоение звания посмертно 

производится сверх установленной настоящим пунктом нормы, но не более двум граж-
данам.». 

 1.5.  Дополнить Положение пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9.    В случае присвоения  звания "Почетный гражданин городского округа Мыти-

щи" посмертно, права и социальные льготы, установленные разделом 3 настоящего По-
ложения, не предоставляются.». 

2. Направить настоящее решение главе городского округа Мытищи для подписания и 
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением п. 2 настоящего  решения возложить на председателя по-
стоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной 
деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

 
Председатель Совета депутатов 

городского округа Мытищи
 А.Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. главы городского округа Мытищи
 О.А. СОТНИК

Подписано и.о. главы городского округа Мытищи
19.08.2022 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/5
г. Мытищи

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин 
городского округа Мытищи»

На основании Положения о почетном звании «Почетный гражданин городского 
округа Мытищи», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мы-
тищи Московской области от 21.07.2016 № 9/5 (с последующими изменениями), руко-
водствуясь статьями 28, 37 и 44 Устава муниципального образования «Городской округ 
Мытищи Московской области»,  рассмотрев представление главы   городского округа 
Мытищи Московской области Купецкой Ю.О., Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Присвоить Орловичу Теодору Максовичу, основателю и первому директору Осо-

бого конструкторского бюро кабельной промышленности (в настоящее время - акцио-
нерное общество «Особое конструкторское бюро кабельной промышленности») почет-
ное звание «Почетный гражданин городского округа Мытищи» (посмертно) за особо 
выдающиеся заслуги в социально-экономическом развитии городского округа Мыти-
щи Московской области, за деятельность, способствующую развитию и процветанию 
городского округа Мытищи Московской области.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов главе городского округа Мыти-
щи Купецкой Ю.О. для оформления удостоверения «Почетный гражданин городского 
округа Мытищи». 

3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов на сайте органов местного са-
моуправления и средствах массовой информации городского округа Мытищи.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования ре-
шения Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 18.08.2022 
№43/4 «О внесении изменений в Положение о почетном звании «Почетный гражданин 
городского округа Мытищи», утвержденное решением Совета депутатов городского 
округа Мытищи Московской области от 21.07.2016 №9/5».

5. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения Совета депутатов 
возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправ-
лению, правоохранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и 
этике Ю.И. Гончарука.

Председатель Совета депутатов 
А.Н. ГОРЕЛИКОВ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 №43/8 
г, Мытищи

О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа Мытищи 
Московской области

Руководствуясь  статьей 6 Федерального Закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований», на основании статьи 41 Устава 
муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области», По-
ложения о Контрольно-счетной палате городского округа Мытищи Московской обла-
сти, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мытищи Москов-
ской области от 16.12.2021 № 34/8, статьи 59 Регламента Совета депутатов городского 
округа Мытищи, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мыти-
щи Московской области от 21.07.2016 № 9/1, рассмотрев представление и.о. Председа-
теля Контрольно-счетной палаты Черменёва П.Н., Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить 23 августа 2022 года Касимову Елену Владимировну на должность ау-
дитора Контрольно-счетной палаты городского округа Мытищи Московской области 
сроком на 5 лет.

2. Настоящее решение Совета депутатов опубликовать в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления город-
ского округа Мытищи.

3. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

 4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на председа-
теля постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохрани-
тельной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/10 
г. Мытищи

О назначении старосты сельского населенного пункта 
в деревне Красная Горка

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских 
населенных пунктов в Московской области», Положения «О старостах сельских на-
селенных пунктов городского округа Мытищи Московской области», утвержденного 
решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 № 41/8, руко-
водствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Городской округ Мыти-
щи Московской области» и рассмотрев представление главы городского округа Мыти-
щи, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. На основании протокола от 25.06.2022 схода граждан по вопросу выдвижения кан-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 159159
дидатуры старосты сельского населенного пункта в деревне Красная Горка городского 
округа Мытищи, проведенного по инициативе главы городского округа Мытищи, на-
значить старостой сельского населенного пункта в деревне Красная Горка городского 
округа Мытищи Гудкову Ларису Николаевну.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить   на предсе-

дателя депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной дея-
тельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/11
г. Мытищи

 
О назначении старосты сельского населенного пункта 

в деревне Большое Ивановское

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских 
населенных пунктов в Московской области», Положением «О старостах сельских на-
селенных пунктов городского округа Мытищи Московской области», утвержденного 
решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 № 41/8, руко-
водствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Городской округ Мыти-
щи Московской области» и рассмотрев представление главы городского округа Мыти-
щи, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. На основании протокола от 23.07.2022 схода граждан по вопросу выдвижения кан-
дидатуры старосты сельского населенного пункта в деревне Большое Ивановское го-
родского округа Мытищи, проведенного по инициативе главы городского округа Мыти-
щи, назначить старостой сельского населенного пункта в деревне Большое Ивановское 
городского округа Мытищи Овсяникова Игоря Владимировича.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить   на председате-

ля депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятель-
ности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/12 
г. Мытищи

О назначении старосты сельского населенного пункта 
в деревне Рождественно

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских 
населенных пунктов в Московской области», Положением «О старостах сельских на-
селенных пунктов городского округа Мытищи Московской области», утвержденного 
решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 № 41/8, руко-
водствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Городской округ Мыти-
щи Московской области» и рассмотрев представление главы городского округа Мыти-
щи, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. На основании протокола от 23.07.2022 схода граждан по вопросу выдвижения кан-
дидатуры старосты сельского населенного пункта в деревне Рождественно городского 
округа Мытищи, проведенного по инициативе главы городского округа Мытищи, на-
значить старостой сельского населенного пункта в деревне Рождественно городского 
округа Мытищи Лесакову Светлану Анатольевну.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложитьна председате-

ля депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятель-
ности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов 
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.08.2022 № 43/13 
г. Мытищи

О назначении старосты сельского населенного пункта 
в деревне Поседкино

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских 
населенных пунктов в Московской области», Положением «О старостах сельских на-
селенных пунктов городского округа Мытищи Московской области», утвержденного 
решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 № 41/8, руко-
водствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Городской округ Мыти-
щи Московской области» и рассмотрев представление главы городского округа Мыти-
щи, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. На основании протокола от 23.07.2022 схода граждан по вопросу выдвижения 

кандидатуры старосты сельского населенного пункта в деревне Поседкино городско-
го округа Мытищи, проведенного по инициативе главы городского округа Мытищи, 
назначить старостой сельского населенного пункта в деревне Поседкино городского 
округа Мытищи Коробову Нину Васильевну.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на председате-

ля депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятель-
ности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
 А.Н. ГОРЕЛИКОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022 № 2411
г. Мытищи

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, город-

ской округ Мытищи, д. Витенево в пользу
ОА «Мособлгаз» в целях размещения газопровода среднего давления

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мо-
сковской области №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений
в Московской области», руководствуясь Уставом, учитывая ходатайство
АО «Мособлгаз» от 22.04.2022 № Р001-0048198848-58624969,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельных 
участков, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению, в пользу АО «Мо-
соблгаз», в целях размещения газопровода среднего давления, в границах в соответ-
ствии с приложением - к настоящему Постановлению.

Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории для 
объектов газового хозяйства и содержание ограничений прав на земельный участок 
в границе такой зоны установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 
№878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земельный участок 
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного исполь-
зования, не позднее, чем 3 месяца после завершения строительства, капитального или те-
кущего ремонта, реконструкции инженерного сооружения, в целях размещения которого
был установлен публичный сервитут

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления 
в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного серви-
тута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней опубликовать настоя-
щее Постановление (без сведений о границах публичного сервитута) в сред-
ствах массовой информации и разместить на официальном информаци-
онном сайте администрации - https://mytyshi.ru/. в течение 5 рабочих дней 
направить копию настоящего Постановления правообладателям земельных участков,
в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.

4. Начальнику управления делами и кадровой службы          Щепкиной В.В. в течение 
5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута копию настоящего Поста-
новления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, све-
дения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные 
участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных 
лиц на земельные участки. 

Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации Я.В.Башлыкова. 

Глава городского округа Мытищи 
Ю.О. КУПЕЦКАЯ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 160160
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2022 № 3562

г. Мытищи

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН 
В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ И ПРИЗНАНИИ 

УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ 

ОТ 22.05.2017 № 2550 (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ ОТ 12.03.2018 № 788, ОТ 04.10.2018 № 4093,

 ОТ 05.08.2019 № 3399, ОТ 06.04.2020 № 1263, ОТ 03.09.2020 № 2896)

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-
ращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов мест-
ного самоуправления», Законом Московской области от 05.10.2006 № 164/2006-ОЗ «О рассмо-
трении обращений граждан», Положением об использовании межведомственной системы элек-
тронного документооборота Московской области в деятельности центральных исполнительных 
органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской об-
ласти, утвержденным распоряжением Губернатора Московской области от 27.12.2013 № 516-РГ 
«О вводе в промышленную эксплуатацию межведомственной системы электронного докумен-
тооборота Московской области», в целях совершенствования работы с обращениями граждан 

в администрации городского округа Мытищи, руководствуясь статьями 40, 44 Устава муници-
пального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Регламент рассмотрения обращений граждан в администрации городского окру-
га Мытищи (далее – Регламент) (прилагается).

2. Заместителям главы администрации городского округа Мытищи довести до сведения подве-
домственных учреждений и обеспечить соблюдение Регламента.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Мытищи 
от 22.05.2017 № 2550 (в редакции постановлений администрации городского округа Мытищи 
от 12.03.2018 № 788, от 04.10.2018 № 4093, от 05.08.2019 № 3399, от 06.04.2020 № 1263, от 
03.09.2020 № 2896).

4. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Минаеву Н.В. опубликовать 
настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления и средствах массовой ин-
формации городского округа Мытищи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации городского округа Мытищи О.В. Ивченко.

Глава городского округа Мытищи 
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 городского округа Мытищи
 от 11.08.2022 № 3562

РЕГЛАМЕНТ
РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

1. Общие положения 
 1.1. Регламент рассмотрения обращений граждан в администрации городского округа Мыти-

щи (далее – Регламент) определяет порядок организации рассмотрения обращений граждан в ад-
министрации городского округа Мытищи (далее – администрация), определяет сроки и после-
довательность действий при рассмотрении обращений граждан, в том числе с использованием 
системы электронного документооборота.

1.2. Рассмотрение обращений граждан в администрации осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея-

тельности государственных органов и органов местного самоуправления»; 
- Законом Московской области от 05.10.2006 № 164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений 

граждан»;
- Положением об использовании межведомственной системы электронного документооборо-

та Московской области в деятельности центральных исполнительных органов государственной 
власти Московской области, государственных органов Московской области, утвержденным рас-
поряжением Губернатора Московской области от 27.12.2013 № 516-РГ «О вводе в промышлен-
ную эксплуатацию межведомственной системы электронного документооборота Московской об-
ласти»;

- Уставом муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области».
1.3. Установленный настоящим Регламентом порядок рассмотрения обращений граждан рас-

пространяется на обращения граждан и их представителей, объединений граждан, в том числе 
юридических лиц и их представителей, обращения, поступившие в администрацию городского 
округа Мытищи с сопроводительными письмами государственных органов и должностных лиц.

1.4. Рассмотрение обращений граждан осуществляется главой городского округа Мытищи, 
первыми заместителями главы администрации городского округа Мытищи, заместителями гла-
вы администрации городского округа Мытищи, руководителями органов администрации (да-
лее – уполномоченные должностные лица).

1.5. Администрация организует объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение 
обращений граждан, адресованных главе городского округа Мытищи или уполномоченным 
должностным лицам администрации, даёт ответы на них в порядке, установленном законода-
тельством Российской Федерации и законодательством Московской области, проводит информа-
ционно-аналитическую работу с обращениями граждан.

1.6. В администрации рассматриваются обращения граждан по вопросам, находящимся в веде-
нии муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области».

1.7. Обращениями граждан являются:
- устные обращения граждан, поступившие в ходе личного приема и в ходе «прямых эфиров» 

главы городского округа Мытищи и уполномоченных должностных лиц администрации, 

- письменные обращения граждан, доставленные гражданами лично, полученные администра-
цией по почте, обращения граждан в электронном виде, направленные по адресу официальной 
электронной почты администрации, в электронные приемные главы городского округа Мытищи 
и уполномоченных должностных лиц администрации.

1.8. Настоящий Регламент не распространяется на сообщения граждан в социальных сетях, на 
сообщения, направленные по адресам личной электронной почты главы городского округа Мы-
тищи и уполномоченных должностных лиц администрации, на заявления граждан об оказании 
муниципальных услуг, а также на обращения, поступившие в администрацию через подсистему 
приема и обработки сообщений единой государственной информационной системы Московской 
области (портал «Добродел»).

2. Рассмотрение обращений граждан
2.1 Рассмотрение обращений граждан включает в себя:
- приём и первичную обработку;
- регистрацию и аннотирование;
- постановку на контроль;
- направление на рассмотрение;
- рассмотрение должностными лицами администрации;
- продление срока рассмотрения (при необходимости);
- предоставление справочной информации о ходе рассмотрения;
- оформление ответа;
- списание в «дело».

3. Приём и первичная обработка письменных обращений граждан
3.1 Основанием для начала рассмотрения письменных обращений является личное обращение 

гражданина в администрацию или направление обращения гражданина с сопроводительным до-
кументом из государственных органов Российской Федерации и Московской области, депутатов 
и организаций с поручением рассмотрения обращения гражданина по существу.

3.2. Обращение может быть доставлено непосредственно гражданином либо его представителем, 
поступить по почте, фельдъегерской связью, по факсу, по электронной почте или иным способом. 

3.3. Обращения, направленные по почте, поступившие по факсу, по электронной почте вместе 
с документами, связанными с их рассмотрением, поступают в общий отдел управления делами 
и кадровой службы. 

3.4. Сотрудник общего отдела управления делами и кадровой службы, ответственный за при-
ём документов:

- проверяет правильность адресации корреспонденции и целостность упаковки;
- не вскрывая, возвращает корреспонденцию на почту, в случае получения ее ошибочно (не по 

адресу);
- проводит сверку реестров на корреспонденцию, поступившую фельдъегерской связью;
- передает поступившие обращения в подразделение по работе с обращениями граждан,
- регистрация обращений юридических лиц производится общим отделом управления делами 

и кадровой службы в МСЭД.
3.5. Сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан:
- вскрывает конверты, проверяет наличие в них документов (разорванные документы подкле-

иваются), к тексту письма прилагает конверт;
- прикладывает впереди письма поступившие документы (паспорта, военные билеты, трудо-

вые книжки, пенсионные удостоверения, фотографии и другие подобные документы);
- в случае отсутствия самого текста в письме составляет справку следующего содержания: 

«Письма в адрес администрации нет» с датой и личной подписью, которую прилагает к посту-
пившим документам;

- составляет акт в двух экземплярах на письма, поступившие с денежными знаками (кроме изъ-
ятых из обращения), ценными бумагами (облигациями, акциями и т.д.), подарками, на заказные 
письма с уведомлением, в которых при вскрытии не обнаружилось письменного вложения, а так-
же в случаях, когда в конвертах не обнаруживают документы, упомянутые авторами в описях на 
ценные письма. Один экземпляр акта хранится в подразделении по работе с обращениями граж-
дан, второй приобщается к поступившему обращению.

3.6. Приём письменных обращений непосредственно от граждан производится сотрудниками 
подразделения по работе с обращениями граждан. Не принимаются обращения, не содержащие 
фамилии гражданина или почтового адреса для ответа или личной подписи заявителя. По прось-
бе гражданина ему выдается расписка с указанием даты приёма обращения, количества приня-
тых листов и сообщается телефон для справок. Никаких отметок на копиях или вторых экзем-
плярах принятых обращений не делается.

3.7. Обращения граждан в электронном виде, направленные по адресу официальной электрон-
ной почты администрации, принимаются сотрудниками общего отдела управления делами и ка-
дровой службы и направляются в подразделение по работе с обращениями граждан.

3.8. Обращения, поступившие на сайт администрации городского округа Мытищи («интер-
нет-приемная администрации городского округа Мытищи») принимаются подразделением по 
работе с обращениями граждан и обрабатываются, как и письменные обращения.

3.9. Обращения граждан, не являющиеся муниципальной услугой и ошибочно принятые в 
«Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг го-
родского округа Мытищи» принимаются в администрации по реестру и регистрируются как 
письменные обращения.

3.10. Обращения с пометкой «лично», поступившие на имя главы городского округа Мытищи 
и уполномоченных должностных лиц администрации, вскрываются начальником управления де-
лами и кадровой службы. В случае если обращение, поступившее с пометкой «лично», не явля-
ется письмом личного характера, оно поступает для регистрации в подразделение по работе с об-
ращениями граждан.

3.11. Обращения личного характера передаются главе городского округа Мытищи или долж-
ностным лицам администрации без регистрации.

3.12. Обращения, поступившие в администрацию городского округа Мытищи в форме электронного 
документа, подлежат рассмотрению в порядке, установленном Регламентом рассмотрения обращений 
граждан в администрации. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, 
имя, отчество (последнее – при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направ-
лены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обраще-
нию необходимые документы и материалы в электронной форме.

4. Регистрация и аннотирование поступивших обращений граждан
4.1. Все процессы работы с обращением гражданина, поступившим в администрацию, прово-

дятся в МСЭД. Обращения граждан, поступившие в администрацию, подлежат обязательной ре-
гистрации в течение трех дней с момента поступления. 

4.2. Жалобы на нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг, 
подлежат регистрации в МСЭД, не позднее следующего за днем их поступления рабочего дня.

4.3. Сотрудники подразделения по работе с обращениями граждан при регистрации обраще-
ний граждан, поступивших по системе МСЭД, выполняют необходимые действия по регистра-
ции и аннотированию обращений граждан и направлению их в соответствии с Инструкцией по 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022.08.2022 161161
делопроизводству в администрации городского округа Мытищи (далее – Инструкция) на рассмо-
трение должностному лицу администрации.

4.4. При регистрации обращений, поступивших от граждан непосредственно в администра-
цию, сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан:

- на бумажных носителях в правом нижнем углу первой страницы обращения проставляет ре-
гистрационный штамп с указанием присвоенного обращению регистрационного номера. В слу-
чае если место, предназначенное для штампа, занято текстом, штамп может быть проставлен в 
ином месте, обеспечивающем его прочтение;

- в регистрационной карточке указывает фамилию и инициалы обратившегося в именительном 
падеже и его адрес. Если обращение подписано двумя и более гражданами, то регистрируются 
первые два, в том числе гражданин, в адрес которого просят направить ответ. Общее число обра-
тившихся граждан указывается в аннотации письма. Такое обращение считается коллективным. 
Коллективными являются также обращения, поступившие от имени коллектива организации, а 
также резолюции собраний и митингов;

- отмечает тип доставки обращения (письмо, телеграмма, доставлено лично и т.п.). Если пись-
мо перенаправлено, то указывают, откуда оно поступило, проставляют дату и исходящий номер 
сопроводительного письма;

- сканирует обращение вместе с прилагаемыми документами;
- отделяет от письма поступившие деньги, паспорта, ценные бумаги, иные подлинные доку-

менты (при необходимости с них снимаются копии) и возвращает их заявителю. Деньги возвра-
щаются почтовым переводом, при этом почтовые расходы относятся на счет заявителя. В случае 
если заявитель прислал конверт с наклеенными на него знаками почтовой оплаты и надписан-
ным адресом, этот конверт может быть использован для отправления ответа. Чистые конверты с 
наклеенными знаками почтовой оплаты возвращаются заявителю;

- прочитывает обращение, определяет его тематику и тип, выявляет поставленные заявителем 
вопросы;

- проверяет обращение на повторность. Повторным считается обращение, поступившее от од-
ного и того же автора по одному и тому же вопросу, если со времени подачи первого обращения 
истек установленный законодательством срок рассмотрения или заявитель не удовлетворен по-
лученным ответом;

- устанавливает дату исполнения обращения;
- заполняет классификатор системы МСЭД, составляет и вводит аннотацию на обращение. Ан-

нотация должна быть четкой, краткой, отражать содержание всех вопросов, поставленных в об-
ращении, обосновывать адресность направления обращения на рассмотрение;

- контролирует рассмотрение обращения должностным лицом администрации и направления 
обращения на исполнение по компетенции, определяет конечного исполнителя обращения.

4.5. В случае если обращение написано на иностранном языке или точечно-рельефным шриф-
том слепых, срок рассмотрения такого обращения увеличивается на время, необходимое для пе-
ревода, но не более чем на 30 дней.

4.6 Результатом выполнения действий по регистрации и аннотированию обращений является 
регистрация обращения в МСЭД и направление его на рассмотрение должностному лицу.

5. Постановка обращений граждан на контроль
5.1. На контроль ставятся обращения граждан, в которых сообщается о конкретных нарушени-

ях законных прав и интересов граждан, а также обращения по вопросам, имеющим большое об-
щественное значение.

5.2. В обязательном порядке осуществляется контроль за исполнением поручений руководите-
лей органов государственной власти Российской Федерации и Московской области о рассмотре-
нии обращений граждан.

5.3. В случае если в ответе указывается, что вопрос, поставленный заявителем, будет решен в те-
чение определенного периода времени, такое обращение начальником управления делами и кадро-
вой службы ставится на дополнительный контроль, о чем направляется уведомление ответственно-
му исполнителю с указанием контрольного срока для ответа об окончательном решении вопроса.

5.4. Ответ заявителю, оформленный не должным образом или не дающий конкретной инфор-
мации на все поставленные вопросы, начальником управления делами и кадровой службы может 
быть возвращен ответственному исполнителю для доработки.

5.5. Контроль за соблюдением сроков рассмотрения обращений осуществляет подразделение 
по работе с обращениями граждан.

6. Направление обращений граждан на рассмотрение по принадлежности
6.1. Работники подразделения по работе с обращениями граждан после регистрации и состав-

ления аннотации обращений принимают решение о направлении обращений на рассмотрение.
6.2. Решение о направлении обращения на рассмотрение принимается, исходя исключительно 

из содержания обращения независимо от того, на чье имя оно адресовано.
6.3. На рассмотрение главы городского округа Мытищи направляются обращения граждан:
- затрагивающие вопросы реализации их конституционных прав, свобод, законных интере-

сов, нарушений нормативных правовых актов, о недостатках в работе органов администрации;
- имеющие особую значимость для жизнедеятельности городского округа Мытищи;
- содержащие жалобы на действие (бездействие) должностных лиц администрации, руководи-

телей муниципальных предприятий, учреждений и акционерных обществ, где учредителем яв-
ляется администрация;

- поступившие из государственных органов с контрольными сроками исполнения;
- почетных граждан городского округа Мытищи;
- с сопроводительными письмами депутатов;
- с приема граждан главы городского округа Мытищи;
- со встреч главы городского округа Мытищи с населением;
- с «Прямых эфиров» главы городского округа Мытищи;
- с просьбой к главе городского округа Мытищи о личном приёме.
6.4. На рассмотрение первым заместителям и заместителям главы администрации направля-

ются обращения граждан:
- по вопросам, отнесенным к полномочиям заместителей главы администрации в соответствии 

с распределением полномочий;
- в соответствии с резолюцией главы городского округа Мытищи;
- носящие информационный характер.
6.5. Письма граждан не направляются на рассмотрение должностным лицам администрации, 

действия которых обжалуются.
6.6. Письма граждан, поступившие из редакций средств массовой информации, органов поли-

тических партий и общественных организаций (в том числе с просьбой проинформировать о ре-
зультатах рассмотрения), рассматриваются как обычные обращения в порядке, установленном 
настоящим Регламентом.

6.7. Письма с просьбами о личном приеме должностными лицами администрации рассматри-
ваются как обычные обращения. При необходимости авторам направляется информация о по-
рядке работы приемной администрации, а заявления оформляются «В дело» как исполненные.

6.8. В случае если вопрос, поставленный в обращении, не относится к полномочиям админи-
страции, то обращение в течение семи дней со дня регистрации пересылается по принадлежно-

сти в орган, уполномоченный решать данный вопрос, с уведомлением гражданина о переадре-
сации его обращения.

Обращения, присланные не по принадлежности из государственных органов, органов местно-
го самоуправления Московской области и других организаций, возвращаются в направившую их 
организацию.

В случае если решение поставленных в письменном обращении вопросов относится к полно-
мочиям нескольких органов местного самоуправления Московской области или должностных 
лиц, копии обращений в течение семи дней со дня регистрации направляются в соответству-
ющие органы местного самоуправления Московской области или соответствующим должност-
ным лицам.

6.9. К обращениям, направляемым на рассмотрение в другие организации, в полномочия ко-
торых входит решение поставленных в обращении вопросов, сотрудниками подразделения по 
работе с обращениями граждан, осуществляющими аннотирование, оформляются сопроводи-
тельные письма, которые подписываются начальником управления делами и кадровой службы, 
одновременно гражданину направляется уведомление о том, куда направлено его обращение. 

6.10. Сопроводительные письма о возврате неверно перенаправленных обращений в админи-
страцию подписываются начальником управления делами и кадровой службы или его замести-
телем.

6.11. Передача и переадресация обращений из одного органа администрации в другой, минуя 
подразделение по работе с обращениями граждан, не разрешается.

7. Рассмотрение обращений граждан в органах администрации
7.1. Поступившие в органы администрации обращения рассматриваются в течение 30 дней со 

дня их регистрации, если не установлен более короткий контрольный срок рассмотрения обра-
щения. 

7.2. Обращения могут рассматриваться непосредственно в органах администрации, в том чис-
ле с выездом на место, или их рассмотрение может быть поручено конкретному ответственному 
исполнителю органа администрации.

7.3. Поручение должностного лица администрации должно содержать: наименование подраз-
деления, фамилии и инициалы ответственных исполнителей и соисполнителей, которым дается 
поручение, кратко сформулированный текст, предписывающий действие, порядок и срок испол-
нения. Поручение может состоять из нескольких частей, предписывающих каждому исполните-
лю самостоятельное действие, порядок и срок исполнения поручения.

7.4. В тексте поручения могут быть указания «срочно» или «оперативно», которые предусма-
тривают соответственно 3-дневный или 10-дневный срок исполнения поручения, считая от да-
ты его подписания.

7.5. Контроль за сроками исполнения, а также централизованную подготовку ответа заявите-
лю (а для контрольных поручений и в государственные органы), осуществляет исполнитель, ука-
занный в поручении первым. Соисполнители не позднее чем за 7 дней, а для срочных докумен-
тов не позднее, чем за 2 дня, до истечения срока исполнения обращения обязаны представить 
ответственному исполнителю все необходимые материалы для обобщения и подготовки ответа.

7.6. Ответственный исполнитель органа администрации, которому поручено рассмотрение об-
ращения:

- обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения;
- вправе пригласить заявителя для личной беседы, запросить в установленном порядке допол-

нительные материалы и объяснения у заявителя и иных юридических и физических лиц;
- принимает меры, направленные на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и 

законных интересов гражданина;
- готовит письменный ответ по существу поставленных в обращении гражданина вопросов.
7.7. В случае если обращение направлено не по принадлежности, исполнитель в двухдневный 

срок возвращает это обращение в подразделение по работе с обращениями граждан, указывая 
при этом орган администрации, орган государственной власти, орган местного самоуправления 
Московской области в который, по его мнению, следует направить обращение.

7.8. На обращения граждан, которые по сути не являются заявлениями, жалобами и не содер-
жат конкретных предложений или просьб (в том числе стандартные поздравления, соболезнова-
ния, письма, присланные для сведения, благодарности, публикации и т.д.), ответы, как правило, 
не даются.

7.9. Результатом рассмотрения письменного обращения гражданина является направление за-
явителю письменного ответа на обращение по существу поставленных в обращении вопросов.

7.10. Результатом рассмотрения устного обращения гражданина в ходе личного приёма долж-
ностными лицами администрации является разрешение по существу поставленных в обращении 
вопросов или получение гражданином необходимых разъяснений.

7.11. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В слу-
чае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не тре-
буют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно 
в ходе личного приёма, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных 
случаях даётся письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

7.12. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электрон-
ной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию городского округа Мыти-
щи в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному 
в обращении, поступившем в администрацию городского округа Мытищи в письменной форме. 
Кроме того, на обращение, поступившее в администрацию городского округа Мытищи, содержа-
щее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга 
лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отноше-
нии неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судеб-
ного решения, может быть размещен на официальном сайте администрации городского округа 
Мытищи в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». При этом не допускается 
разглашение сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жиз-
ни гражданина, без его согласия.

7.13. В случае поступления обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на 
официальном сайте администрации городского округа Мытищи в информационно–телекомму-
никационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение 7 дней со дня 
регистрации обращения, сообщается электронный адрес сайта в информационно–телекоммуни-
кационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении.

7.14. Жалобы на нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных ус-
луг рассматриваются в течение 15 рабочих дней со дня их регистрации, если более короткие сро-
ки рассмотрения жалоб не установлены органом, предоставляющим государственную услугу, 
многофункциональным центром, привлекаемой организацией, учредителем многофункциональ-
ного центра, уполномоченными на ее рассмотрение.

8. Оформление ответа на обращение

8.1. Ответы на обращения граждан подписывают глава городского округа Мытищи или упол-
номоченные должностные лица администрации в пределах своей компетенции.

Ответы в органы государственной власти Российской Федерации и Московской области об ис-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 162162
полнении поручений о рассмотрении обращений граждан подписывают глава городского округа 
Мытищи или лицо его замещающее.

В случае если поручение главы городского округа Мытищи о подготовке ответа заявителю 
адресовано конкретному должностному лицу или руководителю органа администрации, ответ 
подписывается этим должностным лицом, руководителем органа администрации или их заме-
стителями.

8.2. Текст ответа должен излагаться четко, последовательно, кратко, исчерпывающе давать по-
яснения на все поставленные в обращении вопросы. При подтверждении фактов, изложенных в 
жалобе, в ответе следует указывать, какие меры приняты по обращению гражданина.

8.3. В ответе в государственные органы должно быть указано, что заявитель проинформирован 
о результатах рассмотрения его обращения. В ответах по коллективным обращениям указывает-
ся, кому именно из авторов дан ответ.

8.4. Подготовки специального ответа не требуется, если по результатам рассмотрения обраще-
ния принят правовой акт (например, о выделении земельного участка, об оказании материальной 
помощи и пр.). Экземпляр копии данного правового акта направляется заявителю.

8.5. К ответу прилагаются подлинники документов, приложенные заявителем к письму. Если в 
письме не содержится просьбы об их возврате, они остаются в деле.

8.6. Ответы на обращения граждан, в государственные органы власти или организации оформ-
ляются на электронных бланках администрации для отправки заявителям и подписываются элек-
тронно-цифровой подписью уполномоченных должностных лиц администрации.

В левом нижнем углу ответа обязательно указываются фамилия исполнителя и номер его слу-
жебного телефона.

В ответах на поручения о предоставлении информации по обращениям граждан в Админи-
страцию Губернатора Московской области исполнитель обязательно указывает регистрацион-
ный номер письма Администрации Губернатора Московской области.

В ответах на поручения о предоставлении информации по обращениям граждан в Админи-
страцию Президента Российской Федерации исполнитель обязательно указывает регистрацион-
ный номер письма Администрации Президента Российской Федерации. Письма, адресованные в 
Администрацию Президента Российской Федерации, печатаются на номерных бланках и подпи-
сываются собственноручной подписью, передаются в подразделение по работе с обращениями 
граждан для последующей регистрации и отправки.

8.7. Если на обращение дается промежуточный ответ, то в тексте указывается срок окончатель-
ного рассмотрения письменного обращения.

8.8. Ответы, не соответствующие требованиям, предусмотренным настоящим Регламентом, 
возвращаются исполнителю для доработки. 

8.9. После завершения рассмотрения письменного обращения и оформления ответа, все ма-
териалы, относящиеся к рассмотрению, передаются в подразделение по работе с обращениями 
граждан.

8.10. Списание ответов «В дело» осуществляется в МСЭД. Контроль за правильностью списа-
ния «В дело» осуществляет начальник управления делами и кадровой службы.

8.11. При регистрации ответа сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан ука-
зывает основания для снятия обращения с контроля в программе МСЭД. 

Ответ на письменное обращение регистрируется номером исходящего письма. Отправление 
ответов без регистрации не допускается.

Отправка ответов осуществляется Почтой России с ведением реестра переданных для отправ-
ки писем. Если в обращении гражданина указан адрес электронной почты, отправка ответа осу-
ществляется в электронном виде.

8.12. Итоговое оформление дел для архивного хранения осуществляется сотрудником подраз-
деления по работе с обращениями граждан в соответствии с требованиями Инструкции.

9. Порядок рассмотрения отдельных обращений
9.1. Обращение граждан не рассматривается по существу, если:
- в письменном обращении гражданина содержится вопрос, по которому ему многократно да-

вались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при 
этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, при условии, что указанное 
обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный ор-
ган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу;

- по вопросам, содержащимся в обращении, имеется вступившее в законную силу судебное ре-
шение;

- в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, содержащие угро-
зы жизни, здоровью и имуществу должностного лица администрации, а также членов его семьи;

- в обращении не указаны фамилия обратившегося и почтовый адрес для ответа;
- текст письменного обращения не поддается прочтению;
- ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения 

сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;
- в письменном обращении отсутствует личная подпись гражданина.
9.2. Об отказе в рассмотрении письменного обращения по существу письменно или в форме 

электронного документа сообщается обратившемуся гражданину.
9.3. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня реги-

страции возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжало-
вания данного судебного решения.

9.4. В случае если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, 
заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит перенаправлению по 
компетенции, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается граждани-
ну, направившему обращение.

9.5. В случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему 
неоднократно давались письменные ответы по существу, уполномоченное должностное лицо 
вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении перепи-
ски с гражданином по данному вопросу, о чем в течение семи дней со дня регистрации обраще-
ния сообщается гражданину.

9.6. В ходе личного приема гражданину отказывается в дальнейшем рассмотрении обращения, 
если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

10. Срок рассмотрения письменных обращений
10.1 Рассмотрение письменного обращения в администрации осуществляется в течение 30 

дней со дня регистрации такого обращения, если законодательством Российской Федерации и 
Московской области или резолюцией должностного лица администрации не установлен более 
короткий срок исполнения обращения. В случае если окончание срока рассмотрения обращения 
приходится на нерабочий день, днем окончания считается предшествующий ему рабочий день.

10.2. Рассмотрение обращений граждан, содержащих вопросы защиты прав ребенка, предло-
жения по предотвращению возможных аварий и иных чрезвычайных ситуаций, производится 
безотлагательно.

10.3. Глава городского округа Мытищи и уполномоченные должностные лица администрации 
вправе устанавливать сокращенные сроки рассмотрения отдельных обращений граждан.

11. Продление срока рассмотрения обращений граждан
11.1. В случаях, требующих для разрешения вопросов, поставленных в обращении, проведе-

ния специальной проверки, истребования дополнительных материалов, принятия других мер, 
сроки рассмотрения обращений граждан могут быть продлены, но не более чем на один месяц, 
с сообщением об этом обратившемуся гражданину и обоснованием необходимости продления 
сроков. 

11.2. Продление сроков производится руководителем, давшим поручение на исполнение обра-
щения по служебной записке ответственного исполнителя. 

11.3. В случае если контроль за рассмотрением обращения установлен государственным орга-
ном исполнительной власти, дополнительно направляется и ему информация о продлении срока 
рассмотрения обращения гражданина.

11.4. Уведомление о продлении срока рассмотрения обращения (промежуточный ответ) забла-
говременно направляется заявителю и в подразделение по работе с обращениями граждан.

12. Предоставление справочной информации о ходе рассмотрения
обращения граждан

12.1. В любое время с момента регистрации обращения гражданин имеет право знакомиться 
с документами и материалами, касающимися рассмотрения его обращения, если это не затраги-
вает права и законные интересы иных лиц и, если в указанных документах и материалах не со-
держатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным зако-
ном тайну.

12.2. Документы, материалы и их копии, представленные гражданином при рассмотрении его 
обращения, подлежат возврату гражданину по его просьбе.

12.3. Справочную работу по вопросам рассмотрения обращений граждан ведут сотрудники 
подразделения по работе с обращениями граждан. Справки предоставляются при личном обра-
щении или посредством справочного телефона по вопросам:

- получения обращения и направления его на рассмотрение по принадлежности;
- об отказе в рассмотрении обращения;
- о продлении срока рассмотрения обращения;
- о результатах рассмотрения обращения.
12.4. Сведения о местонахождении администрации, адрес электронной почты и полный почто-

вый адрес администрации, контактные телефоны, телефоны для справок указаны в приложении 
к настоящему Регламенту. 

12.5. Требования к письменным обращениям и обращениям, направляемым по электронной 
почте, размещаются:

- на официальном сайте городского округа Мытищи (www.mytyshi.ru).
Информация о местонахождении приемной администрации, об установленных для личного 

приема граждан днях и часах, контактные телефоны, телефоны для справок, сообщаются по те-
лефонам для справок и размещаются:

- на официальном сайте городского округа Мытищи (www.mytyshi.ru);
- на информационном стенде приемной администрации.
12.6. При ответах на телефонные звонки сотрудники управления делами и кадровой службы 

подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их 
вопросам.

12.7. Телефонные звонки от граждан по вопросу получения справочной информации принима-
ются с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 8.00 до 15.45, кроме выходных и празд-
ничных дней, в предвыходной и предпраздничный день – с 9.00 до 13.00.

При получении запроса по телефону сотрудник подразделения по работе с обращениями граж-
дан:

- называет наименование органа и отдела (подразделения), в который позвонил гражданин;
- представляется, назвав свою фамилию, имя, отчество;
- предлагает абоненту представиться;
- выслушивает и уточняет при необходимости суть вопроса;
- вежливо, корректно и лаконично дает ответ по существу вопроса;
- при невозможности в момент обращения ответить на поставленный вопрос предлагает обра-

тившемуся с вопросом гражданину перезвонить в конкретный день и (или) в определенное вре-
мя, к назначенному сроку сотрудник подготавливает ответ.

12.8. Во время разговора сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан должен 
чётко произносить слова, избегать «параллельных разговоров» с окружающими людьми и не 
прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат.

12.9. Результатом предоставления справочной информации при личном обращении граждани-
на или по справочному телефону является информирование его в устной форме по сути обраще-
ния.

12.10. Если сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан, принявший звонок, 
не имеет возможности ответить на поставленный вопрос, он должен сообщить гражданину теле-
фонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

13. Контроль за рассмотрением обращений граждан
13.1. Текущий контроль рассмотрения обращений граждан включает в себя проведение прове-

рок (в том числе с выездом на место), выявление и устранение нарушений прав заявителей, рас-
смотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жа-
лобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

13.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий и принятием решений 
ответственных исполнителей осуществляется руководителями органов администрации, на рас-
смотрении которых находится обращение гражданина.

13.3. Исполнители несут дисциплинарную ответственность за несвоевременное рассмотрение 
поступающих материалов и подготовку необоснованных проектов ответов на обращения граж-
дан.

13.4. Текущий контроль соблюдения сроков исполнения обращений граждан в органах адми-
нистрации осуществляется ежедневно подразделением по работе с обращениями граждан управ-
ления делами и кадровой службы.

13.5. Результаты соблюдения сроков рассмотрения обращений граждан еженедельно предо-
ставляются заместителю главы, курирующему управление делами и кадровой службы для докла-
да исполнительской дисциплины главе городского округа Мытищи.

13.6. Результаты о ходе исполнения и соблюдения сроков, поставленных на особый контроль 
поручений, докладываются должностными лицами или руководителями органов администрации 
главе городского округа Мытищи.

14. Требования к помещениям и местам, предназначенным
для рассмотрения обращений граждан

14.1. Помещения, в которых рассматриваются обращения граждан, должны соответствовать са-
нитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональ-
ным электронно-вычислительным машинам и организации работы СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03».

14.2. На первом этаже в вестибюле администрации на видном месте размещаются информа-
ционные материалы. 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022.08.2022 163163
Информационные материалы должны быть расположены в доступных для граждан местах. 

Запрещается размещение информационных материалов в местах, доступ к которым возможен 
только при предъявлении документов, удостоверяющих личность граждан.

В информационных материалах должны размещаться:
- информация об адресах администрации, формах обращений граждан;
- график приема граждан и порядок записи на личный прием;
- номера телефонов сотрудников, ведущих информационно-справочную работу по обращени-

ям граждан.
14.3. Прием граждан проводится в специально оборудованном помещении (приемная), кото-

рое расположено на первом этаже здания администрации. Вход в помещение для личного при-
ема оборудуется пандусом, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепят-
ственный доступ для маломобильных групп населения и лиц с ограниченными возможностями.

Помещение для проведения личного приёма граждан должны быть оснащены:
- системой кондиционирования воздуха;
- системой пожарной сигнализации и средствами пожаротушения;
- системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;
- системой охраны;
- средствами телефонной связи и копировальной техникой.
14.4. Места ожидания личного приёма должны быть комфортными для посетителей, оборудо-

ваны стульями, столами, канцелярскими принадлежностями.
14.5. В интересах защиты прав гражданина и сотрудников при информировании о порядке рас-

смотрения обращений и при личном приеме граждан могут использоваться технические сред-
ства аудио-, фото- и (или) видеофиксации, о чем в обязательном порядке гражданин должен быть 
уведомлен. Иная видео- и аудиозапись допускается по согласованию с руководителями и граж-
данами.

Конфиденциальность аудио-, фото- и (или) видеоинформации, полученной с применением 
технических средств, а также учет и хранение носителей указанной информации обеспечивают-
ся в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.

15. Условия, сроки и время личного приёма граждан
в приёмной администрации

15.1. Личный приём граждан проводят глава городского округа Мытищи и уполномоченные 
должностные лица в приемной администрации. 

15.2. Организацию личного приёма граждан в приёмной администрации осуществляет подраз-
деление по работе с обращениями граждан.

15.3. Глава городского округа Мытищи и уполномоченные должностные лица администрации 
ведут приём граждан в соответствии с графиком.

15.4. График приёма граждан в приёмной администрации составляется подразделением по ра-
боте с обращениями граждан и утверждается распоряжением администрации городского окру-
га Мытищи.

15.5. Замена уполномоченных должностных лиц администрации, заявленных в графике при-
ема граждан, допускается в порядке исключения только по согласованию с главой городского 
округа Мытищи.

15.6. Предварительная запись на приём производится сотрудником подразделения по работе с 
обращениями граждан. Запись на прием осуществляется ежедневно с понедельника по четверг 
с 9.00 до 18.00, в предпраздничный день – с 10.00 до 12.00. Сотрудник подразделения по работе 
с обращениями граждан регистрирует заявителя с использованием МСЭД, вносит в базу данных 
сведения о нем – фамилию, имя, отчество, место регистрации, социальное положение, количе-
ство его обращений в администрацию и ответы на них, а также краткое содержание устного об-
ращения гражданина.

15.7. Личный приём граждан проводится с учётом числа записавшихся на приём с расчетом 
ожидания в очереди не более 30 минут.

15.8. При личном приёме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность. 
При представлении интересов другого человека предъявляется документ, подтверждающий пол-
номочия на представление интересов другого человека.

15.9. Сотрудники подразделения по работе с обращениями граждан в ходе личного приёма ока-
зывают гражданам информационно-консультативную помощь.

15.10. При организации личного приема граждан сотрудники подразделения по работе с об-
ращениями граждан обеспечиваются личными нагрудными идентификационными карточками с 
указанием фамилии, имени, отчества и должности, крепящимися с помощью зажимов к одежде, 
и настольными табличками аналогичного содержания.

16. Личный прием граждан
16.1. Личный прием граждан должностными лицами и руководителями органов администра-

ции осуществляется в порядке очередности по предъявлению документа, удостоверяющего их 
личность, (в случае представления интересов другого лица по предъявлении документа под-
тверждающего полномочия). Прием граждан проводится в приемной администрации или в каби-
нетах руководителей органов администрации.

16.2. Право на внеочередной прием в дни и часы, установленные для приема граждан, имеют 
ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий, 
инвалиды I и II групп и (или) их законные представители, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей.

16.3. В случае повторного обращения гражданина по одному вопросу, сотрудник подразделе-
ния по работе с обращениями граждан осуществляет подборку всех имеющихся в органах адми-
нистрации материалов, касающихся данного вопроса заявителя. Подобранные материалы пред-
ставляются должностному лицу администрации, ведущему личный прием.

16.4. Сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан информирует заявителя о 
порядке разрешения его вопроса, составляет краткую аннотацию обращения. На граждан, запи-
санных на прием, оформляется карточка личного приема гражданина на бумажном носителе, со-
ставляется краткая аннотация обращения и указанные реквизиты вводятся в МСЭД.

16.5. Во время беседы сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан, организу-
ющий прием, вправе по согласованию с заявителем направить заявителя в соответствующий ор-
ган администрации.

16.6. Во время личного приема каждый гражданин имеет возможность изложить свое обраще-
ние устно либо в письменной форме. По просьбе заявителя, оставившего свое письменное об-
ращение, ему выдается расписка с указанием даты приема обращения, количества принятых ли-
стов и сообщается телефон для справок по обращениям. Никаких отметок на копиях или вторых 
экземплярах принятых обращений не делается.

В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обраще-
ния, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

16.7. Результатом личного приема граждан является разъяснение по существу вопроса, с кото-
рым обратился гражданин, либо принятие должностным лицом администрации, осуществляю-
щим прием, решения по разрешению поставленного вопроса.

16.8. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В слу-
чае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не тре-

буют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно 
в ходе личного приёма, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных 
случаях даётся письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

16.9. Материалы, полученные в ходе личного приема на бумажных носителях, хранятся в тече-
ние 5 лет, а затем уничтожаются в установленном порядке.

17. Личный прием граждан главой городского округа Мытищи
17.1. Запись на личный прием к главе городского округа Мытищи осуществляется по номеру 

телефона приемной администрации.
17.2. Сотрудник подразделения по работе с обращениями граждан, отвечающий за организа-

цию проведения приема главой городского округа Мытищи, направляет информацию об обра-
щениях граждан, записавшихся на прием заместителям главы администрации, которые готовят 
предварительное заключение по решению поставленных проблем, а также предоставляют спи-
сок представителей муниципальных учреждений, организаций и предприятий, которые распола-
гают необходимой информацией по рассматриваемому вопросу. На личном приеме граждан по 
указанию главы городского округа Мытищи присутствуют: первые заместители главы админи-
страции, заместители главы администрации, а также представители муниципальных учрежде-
ний, организаций и предприятий согласно списку, предоставленному заместителями главы ад-
министрации.

17.3. Письменный ответ гражданину с личного приема главы городского округа Мытищи да-
ется за подписью главы городского округа Мытищи или первого заместителя главы администра-
ции. 

18. Личный прием граждан заместителями главы администрации 
18.1. Запись граждан на личный прием к заместителям главы администрации осуществляется 

по номеру телефона приемной администрации соответственно утвержденному графику приема.
18.2. По окончании приема должностное лицо администрации доводит до сведения заявителя 

свое решение или информирует его о том, кому будет поручено рассмотрение и принятие мер по 
обращению гражданина либо разъясняет: где, кем и в каком порядке будет рассмотрено его об-
ращение по существу.

В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обраще-
ния, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

18.3. Результатом личного приема граждан является разъяснение по существу вопроса, с ко-
торым обратился гражданин, либо принятие должностным лицом администрации, осуществля-
ющим прием, решения по разрешению поставленного вопроса, в этом случае решение вопроса 
может быть поставлено на контроль. Решение о постановке на контроль исполнения поручения 
принимает должностное лицо администрации, ведущий личный прием.

18.4. После завершения личного приема должностными лицами администрации и согласно их 
поручениям, зафиксированным в карточке личного приема, сотрудники подразделения по рабо-
те с обращениями граждан осуществляют рассылку документов ответственным исполнителям и 
соисполнителям для исполнения в электронном виде в МСЭД. 

18.5. Информация ответственных исполнителей о принятых мерах по обращениям, рассмо-
тренных во время личного приема, направляется должностному лицу администрации, осущест-
влявшему прием и в подразделение по работе с обращениями граждан. 

18.6. Сроки выполнения поручений должностных лиц администрации по обращениям граж-
дан определяются его резолюцией или Инструкцией.

18.7. Снятие поручения с контроля производится должностным лицом администрации, про-
водивший прием гражданина, путем наложения резолюции «В дело», даты и личной подписи. 
На копиях ответа делается отметка о результатах рассмотрения «Удовлетворено», «Отказано», 
«Разъяснено», «Поставлено на дополнительный контроль».

19. Организация должностными лицами администрации личного приема представителей 
юридических лиц

19.1. Личный прием представителей юридических лиц осуществляется первыми заместителя-
ми главы администрации, заместителями главы администрации в соответствии с графиком лич-
ного приема граждан, утвержденным распоряжением администрации. 

19.2. Запись представителей юридических лиц на прием к главе городского округа Мытищи 
осуществляется через заместителя главы администрации, курирующего управление делами и ка-
дровой службы.

 19.3. Предварительную запись на прием к первым заместителям главы администрации, заме-
стителям главы администрации осуществляют сотрудники, работающие в приемных первых за-
местителей главы администрации и заместителей главы администрации. 

 19.4. Информация о графике приема заместителей главы администрации, контактные телефо-
ны для записи на прием представителей юридических лиц размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

20. Ответственность должностных лиц администрации при рассмотрении обращений 
граждан

20.1. Должностные лица администрации в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации несут ответственность за сохранность находящихся у них на рассмотрении обращений 
и документов граждан и материалов, связанных с их рассмотрением.

Ответственность сотрудников администрации закрепляется в их должностных инструкциях.
20.2. Сведения, содержащиеся в обращениях граждан, а также персональные данные обратив-

шихся могут использоваться только в служебных целях. Запрещается (без согласия граждан) раз-
глашение содержащейся в обращениях граждан информации об их частной жизни. Не является 
разглашением сведений, содержащихся в обращении граждан, направление его в орган или долж-
ностному лицу администрации, в компетенцию которых входит решение поставленных вопросов.

20.3. При утрате исполнителем письменных обращений начальником управления делами и ка-
дровой службы назначается служебная проверка, о результатах которой информируется глава го-
родского округа Мытищи.

20.4. При уходе в отпуск исполнитель обязан передать все имеющиеся у него на исполнении 
письменные обращения другому сотруднику по поручению руководителя органа администра-
ции, в котором на исполнении находится обращение. При переводе на другую работу или осво-
бождении от замещаемой должности в администрации исполнитель обязан сдать все числящие-
ся за ним обращения сотруднику, ответственному за делопроизводство в органе администрации 
или его структурном подразделении.

20.5. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращения граждан должностные лица не-
сут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

21. Порядок обжалования действий (бездействия) по рассмотрению
обращений и решений, принятых по обращениям

Гражданин вправе обжаловать действия (бездействия) по рассмотрению обращений и реше-
ний, принятых по результатам его рассмотрения, вышестоящему должностному лицу и (или) в 
суд в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 164164
 Приложение 

 к регламенту рассмотрения обращений 
 граждан в администрации
 городского округа Мытищи 

СВЕДЕНИЯ
О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, ПОЧТОВОМ АДРЕСЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ, 
МЕСТОНАХОЖДЕНИИ ПРИЁМНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ, СПРАВОЧНОМ ТЕЛЕФОНЕ

Администрация городского округа Мытищи располагается по адресу: Московская область, г. 
Мытищи, Новомытищинский проспект, дом 36/7

Почтовый адрес: 141008, Московская область, город Мытищи, Новомытищинский проспект, 
дом 36/7

Адрес электронной почты: inform@mytyshi.ru
Приёмная: кабинет 109
Номера справочных телефонов по вопросам рассмотрения письменных и устных обращений: 

8 (495) 586-95-77, 8 (495) 581-50-35.
Запись на личный прием: 8 (495)586-95-77

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022 № 3685
г. Мытищи

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ 

НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ
РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ 

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИМЕНИТЕЛЬНО 
К ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:12:0100604:542

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 3аконом 
Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между ор-
ганами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами 
государственной власти Московской области», Административным регламентом предоставления 
государственной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на террито-
рии Московской области», утвержденным распоряжением Главного управления архитектуры и 
градостроительства Московской области от 21.12.2017 №31РВ-313 (с изменениями от 30.04.2019 
№28РВ-183), Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений по во-
просам градостроительной деятельности в городском округе Мытищи Московской области», 
утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 21.05.2020 №11/5, ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской об-
ласти», рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области 
от 15.08.2022 № 27Исх-12811/05-01, в связи с обращением АО «СЗ СТРОЙТЭКС-НЕДВИЖИ-
МОСТЬ» о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по вопросу предоставления разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства применительно к земельному участку площадью 11702 
кв.м с кадастровым номером 50:12:0100604:542, местоположение: Московская область, город-
ской округ Мытищи, г.Мытищи, ул. Яузская, в части увеличения процента застройки с 15,7 про-
центов до 31 процента, а также уменьшения минимального размера земельного участка под за-
стройку с 30000 кв.м до 11702 кв.м. Срок проведения общественных обсуждений с 20.08.2022 
до 17.09.2022 (с даты оповещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня опу-
бликования заключения о результатах общественных обсуждений).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, админи-
страцию городского округа Мытищи.

3. Определить Швыряева А.С., начальника управления градостроительного развития админи-
страции городского округа Мытищи, председателем общественных обсуждений по пункту 1 на-
стоящего постановления.

4. Определить Керову А.А., начальника отдела информационного взаимодействия по вопросам 
градостроительства управления градостроительного развития администрации городского округа 
Мытищи, секретарем общественных обсуждений по пункту 1 настоящего постановления.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта решения на предостав-
ление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства применительно к земельному участку с када-
стровым номером 50:12:0100604:542 разместить материалы проекта:

- на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи http://
mytyshi.ru;

- в помещении коворкинг-центра «Старт» по адресу: Московская область, городской округ 
Мытищи, г. Мытищи, Новомытищинский просп., д. 30/1.

6. Организовать прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, касающихся обсуж-
дения проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства приме-
нительно к земельному участку с кадастровым номером 50:12:0100604:542 в период с 22.08.2022 
по 09.09.2022.

7. Направить сообщения о проведении общественных обсуждений правообладателям земель-
ных участков и правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на зе-
мельных участках, имеющих общие границы с земельным участком с кадастровым номером 
50:12:0100604:542.

8. Определить участниками общественных обсуждений граждан, постоянно проживающих 
в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок с када-
стровым номером 50:12:0100604:542, правообладателей находящихся в границах этой террито-
риальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к 
земельному участку с кадастровым номером 50:12:0100604:542, правообладателей таких земель-
ных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладате-

лей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.
9. Привлечь в качестве лица, которое в соответствии с пунктом 4 статьи 40 Градостроительно-

го кодекса Российской Федерации несет расходы, связанные с организацией и проведением об-
щественных обсуждений, АО «СЗ СТРОЙТЭКС-НЕДВИЖИМОСТЬ».

10. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Минаеву Н.В. обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в газете городского округа Мытищи 
«Официальные Мытищи» и размещение (обнародование) на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

И.о. главы городского округа Мытищи О.А. СОТНИК

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения выносится вопрос предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства применительно к земельному участку площадью 11702 кв. м с кадастровым но-
мером 50:12:0100604:542, местоположение: Московская область, городской округ Мытищи, г. 
Мытищи, ул. Яузская, в части увеличения процента застройки с 15,7 процентов до 31 процен-
та, а также уменьшения минимального размера земельного участка под застройку с 30000 кв. м 
до 11702 кв. м.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Мытищи Мо-
сковской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 
21.05.2020 №11/5, в соответствии с постановлением администрации городского округа Мыти-
щи от 17.08.2022 №3685 «О проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства применительно к земельному участку с кадастровым 
номером 50:12:0100604:542».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – администрация город-
ского округа Мытищи.

Срок проведения общественных обсуждений: с 20.08.2022 до 17.09.2022 (с момента оповеще-
ния жителей городского округа Мытищи о проведении общественных обсуждений до дня опу-
бликования заключения о результатах общественных обсуждений).

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции 
в помещении коворкинг-центра «Старт» по адресу: Московская область, городской округ Мыти-
щи, г. Мытищи, Новомытищинский просп., д. 30/1.

Экспозиция открыта с 22 августа 2022 года по 09 сентября 2022 года. Часы работы: понедель-
ник – пятница – с 10.00 до 17.00.

В ходе проведения экспозиции 6 сентября 2022 года с 18.00 до 19.00 будет проведена консуль-
тация по теме общественных обсуждений в помещении коворкинг-центра «Старт» по адресу: 
Московская область, городской округ Мытищи, г. Мытищи, Новомытищинский просп., д. 30/1.

Также консультации по рассматриваемым на общественных обсуждениях проектам проводят-
ся по телефону администрации городского округа Мытищи (495) 586-55-22. 

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие в пре-
делах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок с кадастровым 
номером 50:12:0100604:542, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зо-
ны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку с кадастровым номером 50:12:0100604:542, правообладатели таких земельных участков 
или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства.

В период проведения общественных обсуждений участники общественных обсуждений име-
ют право представить свои предложения и замечания в срок с 22.08.2022 года по 09.09.2022 года 
по обсуждаемому вопросу посредством:

- в письменной форме при личном обращении в администрацию городского округа Мытищи;
- почтового отправления в адрес администрации городского округа Мытищи;
- официального сайта органов местного самоуправления городского округа Мытищи http://

mytyshi.ru;
- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта решения, подлежащего рас-

смотрению на общественных обсуждениях;
- посредством государственной информационной системы Московской области «Портал госу-

дарственных и муниципальных услуг Московской области» в электронном виде.
Информационные материалы проекта решения на предоставление разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:12:0100604:542, 
размещены на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи http://www.mytyshi.ru.

С Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Мытищи Московской области, утвержденным ре-
шением Совета депутатов городского округа Мытищи от 21.05.2020 №11/5, можно ознакомить-
ся на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи http://
www.mytyshi.ru. (Главная/Муниципалитет/Администрация/Органы администрации//Управление 
градостроительного развития/Публичные слушания/Официальные документы).

Администрация городского
округа Мытищи

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МЫТИЩИ 

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2022 г.  № 16/2

Об информировании избирателей о дополнительных выборах депутата Совета депута-
тов городского округа Мытищи Московской области по одномандатному избирательному 

округу № 10, назначенных на 11 сентября 2022 года

 Руководствуясь пунктом 3 статьи 45, пунктом 2 статьи 64 Федерального Закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», территориальная избирательная комиссия города Мытищи



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022.08.2022 165165
РЕШИЛА:

1. Утвердить текст информационного сообщения о дополнительных выборах депутата Совета 
депутатов городского округа Мытищи Московской области по одномандатному избирательному 
округу №10, назначенных на 11 сентября 2022 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи «Официальные Мытищи», в сетевом издании «Вестник Изби-
рательной комиссии Московской области», на интернет-сайте органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполонением настоящего решения возложить на секретаря территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи 

М.А. САВИН
Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Мытищи 
Т.В. БАГРОВА

Приложение к решению 
территориальной избирательной комиссии 

от 18.08.2022 г. № 16/2

Информационное сообщение

Уважаемые избиратели!

Приглашаем Вас 11 сентября 2022 года с 8.00 до 20.00 принять участие в голосовании на до-
полнительных выборах депутата Совета депутатов городского округа Мытищи Московской об-
ласти по одномандатному избирательному округу №10.

Для избирателей, которые в день голосования по уважительной причине (отпуск, командировка, 
режим трудовой и учебной деятельности и иные уважительные причины) будут отсутствовать по 
месту своей регистрации на территории городского округа Мытищи, предоставлена возможность 
проголосовать досрочно с 31 августа 2022 года по 10 сентября 2022 года в помещении террито-
риальной избирательной комиссии по адресу: МО г.Мытищи, Новомытищинский пр-т, д.36/7, каб. 
120 по графику: рабочие дни с 16.00 до 20.00, в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00.

Избирателю необходимо иметь при себе паспорт гражданина Российской Федерации.

Территориальная избирательная комиссия города Мытищи

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МЫТИЩИ

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2022 г.  № 16/15

О графике работы территориальной избирательной комиссии города Мытищи в период 
проведения досрочного голосования по дополнительным выборам депутата Совета депу-
татов городского округа Мытищи Московской области по одномандатному избирательно-

му округу №10, назначенных на 11 сентября 2022 года

В соответствии с подпунктом «б» пункта 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», пунктом 3 статьи 13 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Москов-
ской области», территориальная избирательная комиссия города Мытищи

РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы территориальной избирательной комиссии города Мытищи в период 
проведения досрочного голосования по дополнительным выборам депутата Совета депутатов город-
ского округа Мытищи Московской области по одномандатному избирательному округу № 10:

- в рабочие дни с 16.00 до 20.00 час.; 
- в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00 час.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправле-

ния городского округа Мытищи «Официальные Мытищи», в сетевом издании «Вестник Избира-
тельной комиссии Московской области», разместить на интернет-сайте органов местного самоу-
правления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи 

М.А. САВИН
Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Мытищи 
Т.В. БАГРОВА

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МЫТИЩИ

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2022 г.  № 16/16

О графике работы на сентябрь 2022 года территориальной избирательной комиссии горо-
да Мытищи в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Сове-

та депутатов городского округа Мытищи Московской области по одномандатному избира-
тельному округу №10, назначенных на 11 сентября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Московской области 
«О муниципальных выборах в Московской области», территориальная избирательная комиссия 
города Мытищи

РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы на сентябрь 2022 года территориальной избирательной ко-
миссии города Мытищи по адресу: г. Мытищи, Новомытищинский проспект, д.36/7, ком.123, 
тел.8.495.581-60-48:

с 01.09.2022г. по 10.09.2022г.:
- рабочие дни – с 16.00 до 20.00 часов, 
- в выходные и праздничные дни – с 10.00 до 14.00,
- день голосования 11.09.2022г. с 08.00 до 24.00.
- 12.09.2022г. с 00.00 до 06.00.
2. Разместить настоящее решение на интернет-сайте органов местного самоуправления город-

ского округа Мытищи и в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской об-
ласти».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи 

М.А. САВИН
Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Мытищи 
Т.В. БАГРОВА

«УТВЕРЖДЕНО»
Комитет по конкурентной политике Московской области 

____________________ / _____________/
«___» ____________ 20__ г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-МЫТ/22-2555 

 на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена, расположенного на территории городского округа Мытищи Москов-
ской области, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок)

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН – ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi  00300060111015 

Дата начала приема заявок:  18.08.2022 

Дата окончания приема заявок:  28.09.2022

Дата аукциона:    03.10.2022

2022 год

1. Правовое регулирование
Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений с ограничением по 

составу участников: ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН (далее – аукцион) и проводится в соответствии 
с требованиями:

- Гражданского кодекса Российской Федерации;
- Земельного кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Закона Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отноше-

ний
в Московской области»;

- Сводного заключения Министерства имущественных отношений Московской области от 
12.08.2022 № 134-З п. 141;

- постановления Администрации городского округа Мытищи Московской области от 
15  .08.2022 № 3631 «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения догово-
ра аренды земельного участка с кадастровым номером 50:12:0020301:43, находящегося в нераз-
граниченной государственной собственности, расположенного по адресу: Мытищинский район, 
сельское поселение Федоскинское, д.Сухарево» (Приложение 1);

- иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Московской области.

     2. Сведения об аукционе 
2.1. Арендодатель – орган исполнительной власти Московской области или исполнитель-

но-распорядительный орган муниципального образования Московской области, принимающий 
решение о проведении аукциона, об отказе от проведения аукциона, об условиях аукциона (в том 
числе о начальной цене предмета аукциона, условиях и сроках договора аренды), отвечающий 
за соответствие земельного участка сведениям, указанным в Извещении о проведении аукциона 
в электронной форме, за своевременное опубликование (обнародование) указанного Извещения 
в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом муниципального образования, по месту нахождения земельного участ-
ка, за соблюдение сроков заключения договора аренды земельного участка и осуществляющий 
его заключение.

Наименование: Администрация городского округа Мытищи Московской области
Местонахождение: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-кт, д.36/7
Адрес сайта: www.mytyshi.ru
Адрес электронной почты: uzio@mytyshi.ru
Телефон: +7 (495) 586-31-36; факс: +7 (495) 581-61-05.

2.2. Организатор аукциона в электронной форме (далее – Организатор аукциона) – орган, 
осуществляющий функции по организации аукциона, утверждающий Извещение о проведении 
аукциона в электронной форме и состав Аукционной комиссии.

Наименование: Комитет по конкурентной политике Московской области.
Адрес: 143407, Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, д. 1.
Сайт: www.zakaz-mo.mosreg.ru

2.2.1. Лицо, осуществляющее организационно – технические функции по организации аукци-
она – отвечает за соблюдение сроков размещения Извещения о проведении аукциона и документов, 
составляемых в ходе проведения аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 166166
адресу www.torgi.gov.ru (далее – Официальный сайт торгов), на Едином портале торгов Московской 
области по адресу easuz.mosreg.ru/torgi (далее – Портал ЕАСУЗ), на электронной площадке www.rts-
tender.ru (далее – электронная площадка) в соответствии с действующим законодательством.

Наименование: Государственное казенное учреждение Московской области «Региональ-
ный центр торгов»

Адрес: 143407, Московская область, городской округ Красногорск, город Красногорск, буль-
вар Строителей, дом 7

Адрес электронной почты: rct_torgi@mosreg.ru

2.3. Оператор электронной площадки – юридическое лицо, зарегистрированное на террито-
рии Российской Федерации, владеющее электронной площадкой, в том числе необходимыми для 
ее функционирования программно-аппаратными средствами, обеспечивающее ее функциониро-
вание и включенное в перечень операторов электронных площадок, утвержденный Распоряже-
нием Правительства Российской Федерации от 12.07.2018 № 1447-р «Об утверждении перечней 
операторов электронных площадок и специализированных электронных площадок, предусмо-
тренных Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ, от 18.07.2011 № 223-ФЗ».

Наименование: Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер»
Место нахождения: 121151, город Москва, набережная Тараса Шевченко, дом 23А
Адрес сайта: www.rts-tender.ru
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru
Телефон: 7 (499) 653-55-00

2.4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории городского 
округа Мытищи Московской области (далее – Земельный участок).

2.5. Сведения о Земельном участке:

Местоположение (адрес): Мытищинский район, сельское поселение Федоскинское, д.Суха-
рево

Площадь, кв. м: 664 

Кадастровый номер: 50:12:0020301:43 (выписка из Единого государственного реестра недвижи-
мости об объекте недвижимости от 04.08.202 2 № КУВИ-001/2022-132779548 – Приложение 2).

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок) (в соответствии с п. 17 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации изменение вида разрешенного использования земельного участка не допускается).

Сведения о правах на Земельный участок: государственная собственность не разграниче-
на (выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
04.08.2022 № КУВИ-001/2022-132779548 – Приложение 2)

Сведения о наличии или отсутствии ограничений оборотоспособности и ограничений 
в использовании земельного участка: указаны в постановлении Администрации городского 
округа Мытищи Московской области от 15.08.2022 № 3631 «О проведении аукциона в элек-
тронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:12:0020301:43, находящегося в неразграниченной государственной собственности, рас-
положенного по адресу: Мытищинский район, сельское поселение Федоскинское, д.Сухарево» 
(Приложение 1), выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 04.08.2022 № КУВИ-001/2022-132779548 (Приложение 2), Сводной информации 
об оборотоспособности и градостроительных ограничениях земельного участка от 08.04.2022 
№ ГЗ-22-007582 (Приложение 4), письме Администрации городского округа Мытищи Москов-
ской области от 16.08.2022 № И-8197-Э (Приложение 4), акте осмотра Земельного участка от 
08.07.2022 (Приложение 4), в том числе Земельный участок:

- расположен в зоне с особыми условиями использования территории в соответствии с СП 
2.1.4.2625-10 (**) (сведения подлежат уточнению с учетом требований нормативных правовых 
актов по установлению зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения);

- расположен: Третья подзона аэродрома Москва (Шереметьево) Подзона третья Сектор 3.1: 
664 кв.м; Шестая подзона аэродрома Москва (Шереметьево) Подзона шестая: 664 кв.м.

Использовать Земельный участок в соответствии с требованиями:
- Водного к одекса Российской Федерации;
- Воздушного кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 01.07.2017 № 135-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка установления и 
использования приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны»;

- постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. № 138 «Об утверж-
дении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»;

- Санитарно-эпидемиологических правил СП 2.1.4.2625-10 «Зоны санитарной охраны источ-
ников питьевого водоснабжения г. Москвы», утвержденных постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача Российской Федерации от 30.04.2010 № 45.

Согласовать размещение объекта капитального строительства в соответствии с действующим 
законодательством.

Фотоматериалы: Приложение 3

Сведения о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного 
строительства объекта капитального строительства (Приложение 4): указаны в приложении 
к Сводной информации об оборотоспособности и градостроительных ограничениях земельного 
участка от 08.04.2022 № ГЗ-22-007582.

Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объекта ка-
питального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (Приложение 5)1

1  Устанавливается для земельных участков, если в соответствии с разрешенным 
использованием земельного участка предусматривается возможность строительства зданий, 
сооружений.

Начальная цена предмета аукциона:
81 000,00 руб. (Восемьдесят одна тысяча руб. 00 коп.), НДС не облагается. Начальная цена 

предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 2 430,00 руб. (Две тысячи четыреста тридцать руб. 00 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 81 000,00 руб. (Восемьдесят одна тысяча руб. 00 
коп.), НДС не облагается. 

Срок аренд   ы: 20 лет.

2.6. Место приема Заявок на участие в аукционе (далее по тексту – Заявка): электронная 
площадка www.rts-tender.ru.

2.7. Дата и время начала приема Заявок: 18.08.2022 в 09 час. 00 мин.*
Прием Заявок осуществляется круглосуточно.
*Здесь и далее указано московское время.

2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 28.09.2022 
в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 03.10.2022.

2.10. Место проведения аукциона: электронная площадка www.rts-tender.ru. 

2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 03.10.2022 в 12 час. 00 мин.

3. Информац ионное обеспечение аукциона
3.1. Извещение о проведении аукциона (далее по тексту – Извещение) размещается на Офици-

альном сайте торгов, на Портале ЕАСУЗ и на электронной площадке. 
Извещение публикуется в порядке, установленном для официального опубликования (обнаро-

дования) муниципальных правовых актов уставом муниципального образования, по месту на-
хождения Земельного участка 

- на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской области 
www.mytyshi.ru;

- в официальном издании органов местного самоуправления городского округа Мытищи Мо-
сковской области - «Официальные Мытищи».

 Все приложения к Извещению являются его неотъемлемой частью.
3.2. Осмотр Земе льного участка производится без взимания платы и обеспечивается Арен-

додател ем во взаимодействии с Организатором аукциона в установленный пунктами 2.7 и 2.8 
Извещения срок приема Заявок. 

Для осмотра Земельного участка с учетом установленных сроков лицо, желающее осмотреть 
Земельный участок, не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до дня окончания срока приема Заявок 
направляет Запрос на осмотр Земельного участка (Приложение 8) на адрес электронной почты 
rct_torgi@mosreg.ru с указанием следующих данных:

- тема письма: Запрос на осмотр Земельного участка;
- Ф.И.О. физического лица или представителя физического лица/юридического лица, уполно-

моченного на осмотр Земельного участка;
- наименование юридического лица (для юридического лица);
- адрес электронной почты, контактный телефон;
- дата и № аукциона;
- кадастровый номер Земельного участка, его местоположение (адрес).
В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления Запроса на осмотр Земельного участка 

оформляется «смотровое письмо» и направляется по электронному адресу, указанному в обра-
щении.

4. Требования к Заявителям аукциона
Заявителем на участие в аукционе (далее – Заявитель) может быть ТОЛЬКО ГРАЖДАНИН, 

претендующий на заключение договора аренды Земельного участка, имеющий электронную 
подпись, оформленную в соответствии с требованиями действующего законодательства удосто-
веряющим центром (далее – ЭП), и ПРОШЕДШИЙ РЕГИСТРАЦИЮ (АККРЕДИТАЦИЮ) 
В КАЧЕСТВЕ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА (НЕ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕ-
ЛЯ) на электронной площадке в соответствии с Регламентом Оператора электронной площадки 
и Инструкциями Претендента/Арендатора, размещенными на электронной площадке (далее – 
Регламент и Инструкции).

ВНИМАНИЕ!
Пройти регистрацию на электронной площадке необходимо в качестве физического 

лица (не индивидуального предпринимателя).

5. Получение ЭП и регистрация (аккредитация) на электронной площадке
5.1. Для прохождения процедуры регистрации (аккредитации) на электронной площадке За-

явителю необходимо иметь ЭП, оформленную в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

5.2. Для обеспечения доступа к подаче заявки и к участию в аукционе Заявителю с учетом Раз-
дела 4 и пункта 5.1 Извещения необходимо пройти регистрацию (аккредитацию) на электронной 
площадке в соответствии с Регламентом и Инструкциями.

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
5.3. Информация по получению ЭП и регистрации (аккредитации) на электронной площадке 

указана также в Памятке (Приложение 10).
5.4. В случае если от имени Заявителя действует иное лицо (далее – Доверенное лицо), Зая-

вителю и Доверенному лицу необходимо пройти регистрацию (аккредитацию) на электронной 
площадке в соответствии с Регламентом и Инструкциями с учетом положений Раздела 4 и пун-
ктов 5.1 – 5.3 Извещения.

6. Порядок внесения, блокирования и прекращения 
блокирования денежных средств в качестве задатка

6.1. Для участия в аукционе устанавливается требование о внесении задатка. 
6.2. В целях исполнения требований о внесении задатка для участия в аукционе Заявитель с 

учетом требований Разделов 4, 5 Извещения обеспечивает наличие денежных средств на счёте 
Оператора электронной площадки в размере, не менее суммы задатка, указанного в пункте 2.5 
Извещения.

Перечисление денежных средств на счёт Оператора электронной площадки производится в 
соответствии с Регламентом и Инструкциями, по следующим реквизитам:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022.08.2022 167167
Получатель платежа: Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер»
Банковские реквизиты: Филиал «Корпоративный" ПАО «Совкомбанк"
БИК 044525360
Расчётный счёт: 40702810512030016362
Корр. счёт 30101810445250000360
ИНН 7710357167 КПП 773001001

Назначение платежа:
«Внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о внесении гарантийного обеспе-

чения, № аналитического счета _________, без НДС».

6.3. Операции по перечислению денежных средств на аналитическом счете Оператора элек-
тронной площадки в соответствии Регламентом и Инструкциями учитываются на аналитическом 
счете Заявителя, открытом Оператором электронной площадки. 

Денежные средства в размере, равном задатку, указанному в пункте 2.5 Извещения, блокиру-
ются Оператором электронной площадки на аналитическом счете Заявителя в соответствии с 
Регламентом и Инструкциями. Основанием для блокирования денежных средств является Заяв-
ка, направленная Оператору электронной площадки. Заблокированные на аналитическом счете 
Заявителя денежные средства являются задатком.

Подача Заявки и блокирование задатка является заключением Соглашения о задатке (Прило-
жение 7).

6.4. Прекращение блокирования денежных средств на аналитическом счете Заявителя в со-
ответствии с Регламентом и Инструкциями производится Оператором электронной площадки в 
следующем порядке:

− для Заявителя, отозвавшего Заявку до окончания срока приема Заявок, установленного 
пунктом 2.8 Извещения, – в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведомления об 
отзыве Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями;

− для Заявителя, не допущенного к участию в аукционе, – в течение 3 (трех) рабочих 
дней со дня оформления Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в соответствии с 
Регламентом и Инструкциями;

− для участников аукциона (далее – Участник), участвовавших в аукционе, но не побе-
дивших в нем, – в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах 
аукциона в соответствии с Регламентом и Инструкциями.

6.5. Информация по внесению, блокированию и прекращению блокирования денежных 
средств в качестве задатка указана также в Памятке (Приложение 10).

6.6. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона (далее – Победитель), а 
также задаток внесенный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка заключа-
ется в соответствии с пунктами 13 и 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
засчитываются в счет арендной платы за Земельный участок. Перечисление задатка Арендодате-
лю в счет арендной платы за земельный участок осуществляется Оператором электронной пло-
щадки в соответствии с Регламентом и Инструкциями.

Задатки, внесенные указанными в настоящем пункте лицами, не заключившими в установлен-
ном в Извещении порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заклю-
чения указанного договора, не возвращаются.

7.   Порядок, форма и срок приема и отзыва Заявок
7.1. Прием заявок обеспечивается Оператором электронной площадки в соответствии с Регла-

ментом и Инструкциями. Один Заявитель вправе подать только одну Заявку.
7.2. Заявитель с учетом требований Разделов 4, 5, 6 подает заявку в соответствии с Регламен-

том и Инструкциями. Информация по подаче заявки указана также в Памятке (Приложение 10). 
7.3. Заявка направляется Заявителем Оператору электронной площадки в сроки, указанные в 

пунктах 2.7, 2.8 Извещения, путем:
7.3.1. заполнения Заявителем ее электронной формы (Приложение 6) с приложением указан-

ных в настоящем пункте документов в форме электронных документов или электронных образов 
документов, то есть документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифро-
вую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов:

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан, в том числе зареги-
стрированных в качестве индивидуального предпринимателя);

- документы, подтверждающие внесение задатка.*
* При подаче Заявителем Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями, информация 

о внесении Заявителем задатка формируется Оператором электронной площадки и направляется 
Организатору аукциона.

7.3.2. подписания Заявки ЭП Заявителя в соответствии с Регламентом и Инструкциями.
7.4. Заявка и прилагаемые к ней документы направляются единовременно в соответствии с 

Регламентом и Инструкциями. Не допускается раздельного направления Заявки и приложенных 
к ней документов, направление дополнительных документов после подачи Заявки или замена ра-
нее направленных документов без отзыва Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями.

7.5. В соответствии с Регламентом и Инструкциями Оператор электронной площадки возвра-
щает Заявку Заявителю в случае:

- предоставления Заявки, подписанной ЭП лица, не уполномоченного действовать от имени 
Заявителя;

- подачи одним Заявителем двух и более Заявок при условии, что поданные ранее Заявки не 
отозваны;

- получения Заявки после установленных в пункте 2.8 Извещении дня и времени окончания 
срока приема Заявок.

Одновременно с возвратом Заявки Оператор электронной площадки уведомляет Заявителя об 
основаниях ее возврата.

Возврат Заявок по иным основаниям не допускается.
7.6. В случае отсутствия у Оператора электронной площадки оснований возврата Заявки Зая-

вителю, Оператор электронной площадки регистрирует Заявку в соответствии с Регламентом и 
Инструкциями. При этом Оператор электронной площадки направляет Заявителю уведомление 
о поступлении Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями.

7.7. Заявитель вправе отозвать Заявку в любое время до установленных даты и времени оконча-
ния срока приема Заявок (пункт 2.8 Извещения) в соответствии с Регламентом и Инструкциями.

7.8. Заявитель после отзыва Заявки вправе повторно подать Заявку до установленных даты и 
времени окончания срока приема Заявок (пункт 2.8 Извещения) в порядке, установленном пун-
ктами 7.1-7.6 Извещения.

7.9. Прием Заявок прекращается Оператором электронной площадки с помощью программных 
и технических средств в дату и время окончания срока приема Заявок, указанные в пункте 2.8 
Извещения.

7.10. Ответственность за достоверность указанной в Заявке информации и приложенных к ней 
документов несет Заявитель.

7.11. После окончания срока приема Заявок (пункт 2.8 Извещения) Оператор электронной пло-
щадки направляет Заявки Организатору аукциона в соответствии с Регламентом и Инструкция-
ми.

8. Аукционная комиссия
8.1. Аукционная комиссия формируется Организатором аукциона и осуществляет следу-

ющие полномочия:
- рассматривает Заявки и прилагаемые к ней документы на предмет соответствия требо-

ваниям, установленным Извещением;
- принимает решение о допуске к участию в аукционе и признании Заявителей Участ-

никами или об отказе в допуске Заявителей к участию в аукционе, которое оформляется 
Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе, подписываемым всеми присут-
ствующими членами Аукционной комиссией;

- оформляет и подписывает Протокол о результатах аукциона. 
8.2. Аукционная комиссия правомочна осуществлять функции и полномочия, если на ее 

заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов, при этом 
общее число членов Аукционной комиссии должно быть не менее пяти человек.

9. Порядок рассмотрения Заявок
9.1. Рассмотрение Заявок осуществляется Аукционной комиссией.
9.2. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения Заявок на участие в аукционе;
- подача Заявки лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-

рации и другими федеральными законами не имеет права быть Участником и приобрести 
земельный участок в аренду;

- наличие сведений о Заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных 
исполнительных органов Заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполни-
тельного органа Заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

9.3. По результатам рассмотрения Аукционной комиссией Заявок Оператор электронной 
площадки в соответствии с Регламентом и Инструкциями:

- направляет Заявителям, допущенным к участию в аукционе и признанным Участниками 
и Заявителям, не допущенным к участию в аукционе, уведомления о принятых в их отно-
шении решениях, не позднее установленных в пункте 2.11 Извещении дня и времени начала 
проведения аукциона;

- размещает Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на электронной пло-
щадке.

9.4. По результатам рассмотрения Аукционной комиссией Заявок Организатор аукциона 
размещает Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на Официальном сайте 
торгов, на По ртале ЕАСУЗ не позднее, чем на следующий день после дня подписания ука-
занного протокола.

9.5. Заявитель, в соответствии с полученным им уведомлением Участника, в соответ-
ствии с Регламентом и Инструкциями считается участвующим в аукционе с даты и времени 
начала проведения аукциона, указанных в пункте 2.11 Извещения.

10. Порядок проведения аукциона 
10.1. Проведение аукциона в соответствии с Регламентом и Инструкциями обеспечивает-

ся Оператором электронной площадки. 
10.2. В аукционе могут участвовать только Заявители, допущенные к участию в аукционе 

и признанные Участниками. Оператор электронной площадки обеспечивает Участникам 
возможность принять участие в аукционе. Информация по участию в аукционе указана так-
же в Памятке (Приложение 10).

10.3. Процедура аукциона проводится в день и время, указанные в пункте 2.11 Извеще-
ния. Время проведения аукциона не должно совпадать со временем проведения профилак-
тических работ на электронной площадке.

10.4. Аукцион проводится путем повышения Начальной цены Предмета аукциона на 
«шаг аукциона», установленные пунктом 2.5 Извещения.

10.5. Если в течение 1 (одного) часа со времени начала проведения процедуры аукциона 
не поступило ни одного предложения о цене Предмета аукциона, которое предусматривало 
бы более высокую цену Предмета аукциона, аукцион завершается с помощью программных 
и технических средств электронной площадки.

10.6. В случае поступления предложения о более высокой цене Предмета аукциона, вре-
мя представления следующих предложений о цене Предмета аукциона продлевается на 10 
(десять) минут.

10.7. Аукцион завершается с помощью программных и технических средств электронной 
площадки, если в течение 10 (десяти) минут после поступления последнего предложения о 
цене Предмета аукциона ни один Участник не сделал предложение о цене Предмета аукци-
она, которое предусматривало бы более высокую цену Предмета аукциона.

10.8. Победителем признается Участник, предложивший наибольшую цену Предмета 
аукциона.

10.9. Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором электронной пло-
щадки в электронном журнале, который направляется Организатору аукциона в течение 1 
(одного) часа со времени завершения аукциона для подведения Аукционной комиссией ре-
зультатов аукциона путем оформления Протокола о результатах аукциона. Один экземпляр 
Протокола о результатах аукциона передается Победителю аукциона.

10.10. Оператор электронной площадки приостанавливает проведение аукциона в слу-
чае технологического сбоя, зафиксированного программными и техническими средствами 
электронной площадки. Не позднее чем за 3 (три) часа до времени возобновления прове-
дения аукциона, в соответствии с Регламентом и Инструкциями Участники получают уве-
домления от Оператора электронной площадки с указанием даты и времени возобновления 
проведения аукциона.

10.11. После завершения аукциона Оператор электронной площадки размещает Протокол 
о результатах аукциона на электронной площадке с Регламентом и Инструкциями.

10.12. Организатор аукциона размещает Протокол о результатах аукциона на Официаль-
ном сайте торгов, По ртале ЕАСУЗ в течение одного рабочего дня со дня его подписания.

10.13. Аукцион признается несостоявшимся в случаях, если:
- по окончании срока подачи Заявок была подана только одна Заявка;
- по окончании срока подачи Заявок не подано ни одной Заявки;
- на основании результатов рассмотрения Заявок принято решение об отказе в допуске к 

участию в аукционе всех Заявителей;
- на основании результатов рассмотрения Заявок принято решение о допуске к участию в 

аукционе и признании Участником только одного Заявителя;
- в случае если в течении 1 (одного) часа после начала проведения аукциона не поступило 

ни одного предложения о цене Предмета аукциона, которое предусматривало бы более вы-
сокую цену Предмета аукциона.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 168168
11. Условия и сроки заключения договора аренды земельного участка

11.1. Заключение договора аренды земельного участка (Приложение 9) осуществляется в 
порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным ко-
дексом Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативно-правовыми 
актами, а также Извещением.

11.2. В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один Заявитель допущен 
к участию в аукционе и признан Участником, Арендодатель в течение 10 (десяти) дней со 
дня подписания Протокола рассмотрения заявок направляет Заявителю 3 (три) экземпляра 
подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной 
арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном 
Начальной цене предмета аукциона.

11.3. В случае, если по окончании срока подачи Заявок подана только одна Заявка, при 
условии соответствия Заявки и Заявителя, подавшего указанную Заявку, всем требованиям, 
указанным в Извещении, Арендодатель в течение 10 (десяти) дней со дня рассмотрения 
указанной Заявки направляет Заявителю 3 (три) экземпляра подписанного проекта договора 
аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, равном Начальной цене предмета аукциона.

11.4 Арендодатель направляет Победителю аукциона 3 (три) экземпляра подписанного 
проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления 
Протокола о результатах аукциона.

11.5. Не допускается заключение договора аренды земельного участка ранее чем через 
10 (десять) дней со дня размещения информации о результатах аукциона на Официальном 
сайте торгов.

11.6. Победитель аукциона или иное лицо, с которым заключается договор аренды зе-
мельного участка в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, обязаны 
подписать договор аренды земельного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня направ-
ления им такого договора.

11.7. Если договор аренды земельного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня на-
правления проекта договора аренды земельного участка Победителю аукциона не был им 
подписан и представлен Арендодателю, Арендодатель предлагает заключить указанный 
договор иному Участнику, который сделал предпоследнее предложение о цене Предмета 
аукциона, по цене, предложенной Победителем аукциона.

11.8. В случае, если Победитель аукциона или иное лицо, с которым заключается договор 
аренды земельного участка в соответствии с пунктами 11.2 и 11.3 Извещения, в течение 30 
(тридцати) дней со дня направления Арендодателем проекта указанного договора аренды, 
не подписал и не представил Арендодателю указанный договор, Арендодатель направляет 
сведения в Федеральную антимонопольную службу России (в соответствии с постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 02.03.2015 № 187 «О внесении изменений в 
Положение о Федеральной антимонопольной службе») для включения в реестр недобросо-
вестных Участников аукциона.

11.9. В случае, если в течение 30 (тридцати) дней со дня направления Участнику, который 
сделал предпоследнее предложение о цене Предмета аукциона, проекта договора аренды 
земельного участка, этот Участник не представил Арендодателю подписанный со своей 
стороны указанный договор, Арендодатель вправе объявить о проведении повторного аук-
циона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным 
кодексом Российской Федерации.

ВНИМАНИЕ!
Земельный участок может быть предоставлен в собственность в соответствии с п. 2 

ст. 39.3, п. 1 ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации после государствен-
ной регистрации права собственности на объект недвижимости, построенный в соот-
ветствии с требованиями действующего законодательства, в том числе Московской 

области, на Земельном участке.

С дополнительной информацией (Приложениями) можно ознакомиться на офи-
циальном сайте Российской Федерации в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.
ru, на электронной площадке www.rts-tender.ru, на сайте Продавца www.mytyshi.ru., 
а также на Едином портале торгов Московской области – www.torgi.mosreg.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022 № 3669
г. Мытищи

О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ СХОДОВ
ГРАЖДАН ПО ВОПРОСАМ ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТУР

СТАРОСТ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
НА ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Закона Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населен-
ных пунктов в Московской области», Положения «О старостах сельских населенных пун-
ктов городского округа Мытищи Московской области», утвержденного решением Совета 
депутатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 № 41/8, руководствуясь Уставом муни-
ципального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести по инициативе главы городского округа Мытищи сходы граждан 
по вопросам выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов (далее – старо-
сты) на части территории городского округа Мытищи (далее – сходы граждан).

2.Утвердить Перечень сельских населенных пунктов, расположенных на территории го-
родского округа Мытищи, в которых назначены сходы граждан, и график проведения схо-
дов граждан (прилагается).

3. Материалы по подготовке и проведению сходов граждан находятся в МК У ТУ «Федо-
скино» (Московская область, городской округ Мытищи, с. Марфино, ул. Зеленая, стр. 10, 
телефон: 8-498-705-52-98).

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение сходов граждан заместителя гла-
вы администрации городского округа Мытищи Нуштаева П.Ю.

5. Определить участниками сходов граждан: с правом решающего голоса – жителей, про-
живающих на территории сельских населенных пунктов и обладающих избирательным 

правом; с правом совещательного голоса – лиц, не имеющих регистрации по месту житель-
ства на территории сельских населенных пунктов, но имеющих в границах сельских насе-
ленных пунктов недвижимое имущество, принадлежащее им на праве собственности.

6. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Минаеву Н.В.:
- разместить настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления городского 

округа Мытищи и опубликовать в средствах массовой информации не позднее, чем за пять рабо-
чих дней до проведения сходов граждан. Дату опубликования настоящего постановления считать 
моментом оповещения жителей городского округа Мытищи о месте, дате и времени проведения 
сходов граждан, о выносимом на рассмотрение вопросе, а также об инициаторе сходов граждан;

- опубликовать итоги проведения сходов граждан не позднее 10 дней после проведения на сай-
те органов местного самоуправления городского округа Мытищи и в средствах массовой инфор-
мации;

- подготовить и направить в Совет депутатов городского округа Мытищи документы для при-
нятия решений о назначении кандидатур старост не позднее 10 дней после официального опу-
бликования итогов проведения сходов граждан.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации городского округа Мытищи Н.В. Минаева.

И.о. главы городского округа Мытищи 
О.А. СОТНИК

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Мытищи
от 17.08.2022 № 3669

П еречень сельских населенных пунктов, расположенных 
на территории городского округа Мытищи, в которых назначены сходы граждан,

и график проведения сходов граждан

№ 
№

Сельский 
населенный 

пункт

Общее число 
граждан, проживающих 

на территории 
сельского населенного 
пункта и обладающих 

избирательным правом

Дата, время 
проведения

схода граждан

Место проведения
схода граждан

1 Дер. Протасово 92 27.08.2022
9-00

Дер. Протасово, 
ул. Камышовая, 
вблизи ДК «Протасово»

2 Дер. Муракино 10 27.08.2022
10-00

Дер. Муракино, ул. Неспешная,
вблизи д. 25

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022 № 3670
г. Мытищи

О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПОЭТАПНОГО СХОДА ГРАЖДАН ПО ВОПРОСУ 
ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТУРЫ СТАРОСТЫ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО 

ПУНКТА В  ПОСЕЛКЕ ВЕШКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона 
Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в 
Московской области», Положения «О старостах сельских населенных пунктов городского окру-
га Мытищи Московской области», утвержденного решением Совета депутатов городского окру-
га Мытищи от 16.06.2022 № 41/8, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город-
ской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести по инициативе главы городского округа Мытищи поэтапный сход 
граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта (далее – 
староста) в поселке Вешки городского округа Мытищи (далее – поэтапный сход граждан).

2. Утвердить даты, время и место проведения поэтапного схода граждан (прилагается).
3. Материалы по подготовке и проведению поэтапного схода граждан находятся в МКУ ТУ «Пи-

роговский» (Московская область, городской округ Мытищи, пос. Поведники, ул. Ветеранов, 
строение 2, подъезд 2, телефон: 8(495)408-99-31).

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение поэтапного схода граждан заместите-
ля главы администрации городского округа Мытищи Нуштаева П.Ю.

5. Определить участниками поэтапного схода граждан: с правом решающего голоса – жите-
лей, проживающих на территории поселка Вешки и обладающих избирательным правом; с пра-
вом совещательного голоса – лиц, не имеющих регистрации по месту жительства на территории 
поселка Вешки, но имеющих в границах сельского населенного пункта недвижимое имущество, 
принадлежащее им на праве собственности.

6. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Минаеву Н.В.:
- опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления город-

ского округа Мытищи и в официальных средствах массовой информации не позднее, чем за пять 
рабочих дней до проведения поэтапного схода граждан. Дату опубликования настоящего поста-
новления считать моментом оповещения жителей городского округа Мытищи о датах, месте и 
времени проведения поэтапного схода граждан, о выносимом на рассмотрение вопросе, а также 
об инициаторе поэтапного схода граждан;

- опубликовать итоги проведения поэтапного схода граждан не позднее 10 дней после проведе-
ния последнего этапа схода на сайте органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи и в средствах массовой информации;

- подготовить и направить в Совет депутатов городского округа Мытищи документы для при-
нятия решения о назначении кандидатуры старосты не позднее 10 дней после официального опу-
бликования итогов проведения схода граждан.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации городского округа Мытищи Н.В. Минаева.

И.о. главы городского округа Мытищи 
О.А. СОТНИК



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022.08.2022 169169
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского округа Мытищи

от 17.08.2022 № 3670

 Даты, время и место проведения поэтапного схода граждан 
в поселке Пансионат Клязьминское водохранилище 

городского округа Мытищи 

№ 
№

Сельский 
населенный 

пункт

Общее число 
граждан, проживающих 

на территории 
сельского населенного 
пункта и обладающих 

избирательным правом

Дата, время и место 
проведения

поэтапного схода 
граждан

Место проведения
схода граждан

1 Пос. Вешки 1017 29.08.2022
19-00 Пос. Вешки, вблизи дома 62

2 Пос. Вешки 1017 30.08.2022
19-00 Пос. Вешки, вблизи дома 62

3 Пос. Вешки 1017 31.08.2022
19-00 Пос. Вешки, вблизи дома 62

СООБЩЕНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
О ПЛАНИРУЕМОМ СНОСЕ САМОВОЛЬНО ВОЗВЕДЕННОГО ЗДАНИЯ 

(на землях лесного фонда в границах земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0030421:211, по адресу: Московская область, Мытищинский муниципальный район, 
Дмитровское лесничество, Марфинское участковое лесничество, квартал 20, выделы 10-

32, квартал 21, выделы 1-15, квартал 35, выделы 1-8)

Администрация городского округа Мытищи Московской области на основании пун-
ктов 1, 2, 3.1, подпункта 1 пункта 4 статьи 222, статьи 262 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, в целях обеспечения реализации мероприятий по сносу зданий, строе-
ний, сооружений, являющихся самовольными постройками, пункта 12 статьи 1, главы 6.4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 11 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Порядка осуществления мер по реализации полномочий администра-
ции городского округа Мытищи Московской области в части сноса самовольных построек 
или приведения их в соответствие с установленными требованиями на территории муни-
ципального образования «Городской округ Мытищи Московской области», утвержденно-
го постановлением администрации городского округа Мытищи Московской области от 
18.11.2021 № 5050, в соответствии с протоколом совещания от 10.03.2022 № 62 комиссии 
по вопросам выявления самовольных построек на территории городского округа Мытищи, 
учитывая, что земельный участок с категорией земель «земли лесного фонда» с кадастро-
вым номером 50:12:0030421:211, на котором самовольно возведено здание, не предостав-
лялся в установленном законодательством порядке для его строительства, письмо Дмитров-
ского филиала ГКУ МО «Мособллес» от 17.02.2022 № 134-УД-3741-Э, информирует лиц, 
осуществивших самовольное возведение здания, расположенного на землях лесного фонда 
в границах земельного участка с кадастровым номером 50:12:0030421:211, по адресу: Мо-
сковская область, Мытищинский муниципальный район, Дмитровское лесничество, Мар-
финское участковое лесничество, квартал 20, выделы 10-32, квартал 21, выделы 1-15, квар-
тал 35, выделы 1-8:

Лица, осуществившие возведение и использование самовольно возведенного здания 
по указанному местоположению, обязаны осуществить действия по его сносу в срок до 
21.11.2022г. 

Информацию по данному вопросу заинтересованные лица вправе получить, а также пре-
доставить в управление капитального строительства администрации городского округа 
Мытищи Московской области по адресу: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомы-
тищинский пр-т, 36/7, контактный телефон 8 (495) 583-94-95, режим работы 9.00-18.00, пят-
ница 8.00-15.45, обеденный перерыв 13.00-13.45.

Настоящее информационное сообщение о планируемом сносе самовольно возведенно-
го здания подлежит размещению в информационно-аналитической газете городского окру-
га Мытищи «Официальные Мытищи», на интернет-сайте органов местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи Московской области и на самовольно возведенном здании. 

В случае, если лица, осуществившие самовольное возведение здания, не будут установ-
лены в результате информирования посредством опубликования настоящего информацион-
ного сообщения в вышеуказанных ресурсах, администрацией городского округа Мытищи 
Московской области самостоятельно будет обеспечен снос самовольной постройки – по ис-
течении 2-х месяцев со дня размещения информации о планируемом сносе самовольно воз-
веденного здания на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи Московской области. 

В случае выявления лиц, осуществивших возведение самовольной постройки и неиспол-
нения такими лицами постановления администрации городского округа Мытищи Москов-
ской области от 12.08.2022 № 3618, снос самовольно возведенного здания по истечении 
установленного срока будет обеспечен администрацией городского округа Мытищи Мо-
сковской области самостоятельно.

СООБЩЕНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
О ПЛАНИРУЕМОМ СНОСЕ САМОВОЛЬНО ВОЗВЕДЕННЫХ ЗДАНИЯ, СТРОЕНИЙ 

И ОГРАЖДЕНИЙ (на землях, государственная собственность на которые не разграничена, 
восточнее земельного участка с кадастровым номером 50:12:0030413:438, по адресу: 

Московская область, городской округ Мытищи, с. Марфино, вблизи границы кадастрового 
квартала 50:12:0030421

Администрация городского округа Мытищи Московской области на основании пунктов 
1, 2, 3.1, подпункта 1 пункта 4 статьи 222, статьи 262 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации, в целях обеспечения реализации мероприятий по сносу зданий, строений, соору-
жений, являющихся самовольными постройками, пункта 12 статьи 1, главы 6.4 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьи 11, пункта 12 статьи 85 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Порядка осуществления мер по реализации полномочий админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в части сноса самовольных по-
строек или приведения их в соответствие с установленными требованиями на территории 
муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области», утверж-
денного постановлением администрации городского округа Мытищи Московской области 
от 18.11.2021 № 5050, в соответствии с протоколом совещания от 20.01.2022 № 59 комиссии 
по вопросам выявления самовольных построек на территории городского округа Мытищи, 
учитывая, что земельный участок, на котором расположены самовольно возведенные зда-
ние, строения и ограждения, не сформирован и не предоставлен в установленном законода-

тельством порядке, самовольно возведенные здание, строения и ограждения расположены 
на землях, государственная собственность на которые не разграничена, и в отношении ко-
торых отсутствуют правоустанавливающие документы, информирует лиц, осуществивших 
самовольное возведение здания, строений и ограждений на землях, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, восточнее земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:12:0030413:438, по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, с. Мар-
фино, вблизи границы кадастрового квартала 50:12:0030421:

Лица, осуществившие возведение и использование самовольно возведенных здания, 
строений и ограждений по указанному местоположению, обязаны осуществить действия 
по их сносу в срок до 21.11.2022г. 

Информацию по данному вопросу заинтересованные лица вправе получить, а также пре-
доставить в управление капитального строительства администрации городского округа 
Мытищи Московской области по адресу: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомы-
тищинский пр-т, 36/7, контактный телефон 8 (495) 583-94-95, режим работы 9.00-18.00, пят-
ница 8.00-15.45, обеденный перерыв 13.00-13.45.

Настоящее информационное сообщение о планируемом сносе самовольно возведенных 
объектов подлежит размещению в информационно-аналитической газете городского округа 
Мытищи «Официальные Мытищи», на интернет-сайте органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи Московской области и на самовольно возведенных постройках. 

В случае, если лица, осуществившие возведение самовольных построек, не будут уста-
новлены в результате информирования посредством опубликования настоящего инфор-
мационного сообщения в вышеуказанных ресурсах, администрацией городского округа 
Мытищи Московской области самостоятельно будет обеспечен снос самовольных постро-
ек – по истечении 2-х месяцев со дня размещения информации о планируемом сносе само-
вольных построек на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи Московской области. 

В случае выявления лиц, осуществивших возведение самовольных построек и неис-
полнения такими лицами постановления администрации городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 12.08.2022 № 3615, снос самовольно возведенных здания, строений и 
ограждений по истечении установленного срока будет обеспечен администрацией город-
ского округа Мытищи Московской области самостоятельно.

СООБЩЕНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
О ПЛАНИРУЕМОМ СНОСЕ САМОВОЛЬНО ВОЗВЕДЕННОГО ОГРАЖДЕНИЯ 

(в границах земельного участка с кадастровым номером 50:12:0080104:21,
по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, с. Троицкое, государственная собственность 

на который не разграничена)

Администрация городского округа Мытищи Московской области на основании пунктов 
1, 2, 3.1, подпункта 1 пункта 4 статьи 222, статьи 262 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации, в целях обеспечения реализации мероприятий по сносу зданий, строений, соору-
жений, являющихся самовольными постройками, пункта 12 статьи 1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьи 11, пункта 12 статьи 85 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Порядка осуществления мер по реализации полномочий администрации 
городского округа Мытищи Московской области в части сноса самовольных построек или 
приведения их в соответствие с установленными требованиями на территории муниципаль-
ного образования «Городской округ Мытищи Московской области», утвержденного поста-
новлением администрации городского округа Мытищи Московской области от 18.11.2021 
№ 5050, в соответствии с протоколом совещания от 10.03.2022 № 62 комиссии по вопросам 
выявления самовольных построек на территории городского округа Мытищи, учитывая, 
что земельный участок, на котором расположено самовольно возведенное ограждение, не 
предоставлен в установленном законодательством порядке, самовольно возведенное ограж-
дение расположено на земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена, и в отношении которого отсутствуют правоустанавливающие документы, ин-
формирует лиц, осуществивших самовольное возведение ограждения в границах земель-
ного участка с кадастровым номером 50:12:0080104:21, по адресу: Московская область, г.о. 
Мытищи, с. Троицкое, государственная собственность на который не разграничена:

Лица, осуществившие возведение и использование самовольно возведенного ограждения 
по указанному местоположению, обязаны осуществить действия по его сносу в срок до 
21.11.2022г. 

Информацию по данному вопросу заинтересованные лица вправе получить, а также пре-
доставить в управление капитального строительства администрации городского округа 
Мытищи Московской области по адресу: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомы-
тищинский пр-т, 36/7, контактный телефон 8 (495) 583-94-95, режим работы 9.00-18.00, пят-
ница 8.00-15.45, обеденный перерыв 13.00-13.45.

Настоящее информационное сообщение о планируемом сносе самовольно возведенно-
го ограждения подлежит размещению в информационно-аналитической газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи», на интернет-сайте органов местного самоуправ-
ления городского округа Мытищи Московской области и в границах земельного участка. 

В случае, если лица, осуществившие самовольное возведение ограждения, не будут уста-
новлены в результате информирования посредством опубликования настоящего инфор-
мационного сообщения в вышеуказанных ресурсах, администрацией городского округа 
Мытищи Московской области самостоятельно будет обеспечен снос самовольной построй-
ки – по истечении 2-х месяцев со дня размещения информации о планируемом сносе само-
вольно возведенного ограждения на интернет-сайте органов местного самоуправления го-
родского округа Мытищи Московской области. 

В случае выявления лиц, осуществивших самовольное возведение ограждения и неис-
полнения такими лицами постановления администрации городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 12.08.2022 № 3617, снос самовольно возведенного ограждения по исте-
чении установленного срока будет обеспечен администрацией городского округа Мытищи 
Московской области самостоятельно.

СООБЩЕНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
О ПЛАНИРУЕМОМ СНОСЕ САМОВОЛЬНО ВОЗВЕДЕННОГО ОГРАЖДЕНИЯ 

(на землях, государственная собственность на которые не разграничена, западнее земель-
ного участка с кадастровым номером 50:12:0080104:123, 

по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, с.Троицкое, уч-к 4/2 Б)

 Администрация городского округа Мытищи Московской области на основании пунктов 
1, 2, 3.1, подпункта 1 пункта 4 статьи 222, статьи 262 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации, в целях обеспечения реализации мероприятий по сносу зданий, строений, соору-
жений, являющихся самовольными постройками, пункта 12 статьи 1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьи 11, пункта 12 статьи 85 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Порядка осуществления мер по реализации полномочий администрации 
городского округа Мытищи Московской области в части сноса самовольных построек или 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 170170
приведения их в соответствие с установленными требованиями на территории муниципаль-
ного образования «Городской округ Мытищи Московской области», утвержденного поста-
новлением администрации городского округа Мытищи Московской области от 18.11.2021 
№ 5050, в соответствии с протоколом совещания от 17.02.2022 № 61 комиссии по вопро-
сам выявления самовольных построек на территории городского округа Мытищи, учиты-
вая, что земельный участок, на котором расположено самовольно возведенное ограждение, 
не сформирован и не предоставлен в установленном законодательством порядке, самоволь-
но возведенное ограждение расположено на землях, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, и в отношении которых отсутствуют правоустанавливающие доку-
менты, информирует лиц, осуществивших самовольное возведение ограждения на землях, 
государственная собственность на которые не разграничена, западнее земельного участка с 
кадастровым номером 50:12:0080104:123, по адресу: Московская область, городской округ 
Мытищи, с. Троицкое, участок 4/2Б:

Лица, осуществившие возведение и использование самовольно возведенного ограждения 
по указанному местоположению, обязаны осуществить действия по его сносу в срок до 
21.11.2022г. 

Информацию по данному вопросу заинтересованные лица вправе получить, а также пре-
доставить в управление капитального строительства администрации городского округа 
Мытищи Московской области по адресу: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомы-

тищинский пр-т, 36/7, контактный телефон 8 (495) 583-94-95, режим работы 9.00-18.00, пят-
ница 8.00-15.45, обеденный перерыв 13.00-13.45.

Настоящее информационное сообщение о планируемом сносе самовольно возведенно-
го ограждения подлежит размещению в информационно-аналитической газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи», на интернет-сайте органов местного самоу-
правления городского округа Мытищи Московской области и на самовольно возведенном 
ограждении. 

В случае, если лица, осуществившие самовольное возведение ограждения, не будут уста-
новлены в результате информирования посредством опубликования настоящего инфор-
мационного сообщения в вышеуказанных ресурсах, администрацией городского округа 
Мытищи Московской области самостоятельно будет обеспечен снос самовольной построй-
ки – по истечении 2-х месяцев со дня размещения информации о планируемом сносе само-
вольно возведенного ограждения на интернет-сайте органов местного самоуправления го-
родского округа Мытищи Московской области. 

В случае выявления лиц, осуществивших самовольное возведение ограждения и неис-
полнения такими лицами постановления администрации городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 12.08.2022 № 3616, снос самовольно возведенного ограждения по исте-
чении установленного срока будет обеспечен администрацией городского округа Мытищи 
Московской области самостоятельно.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022.08.2022 171171



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 35 35 (197) 20197) 20.08.2022 .08.2022 172172

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7 
Электронный адрес редакции: rodnik11@yandex.ru

Издатель ГАУ МО «Наро-Фоминское информационное агенство Московской области»
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 143302, Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Володарского, д. 3

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+

Главный редактор
Потапова

Виктория Владимировна
Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ООО «ВМГ-Принт». Адрес: 127247, г. Москва, 

Дмитровское шоссе, д. 100, этаж 6, помещение I, комната 29. 

Печать офсетная. Объем 43 п.л. Тираж 2000. Заказ. 2635

Дата выхода в свет 20.08.2022.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

12+


	OM_35_001-159_K
	OM_35_160-172_K

